
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗАКОН 

О ВНЕСЕННН ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«О РЕСПУБЛИКАНСКОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА 

НЛАНОВБ1Й ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» 

Принят 
Парламентом Чеченской Республики 

28 ноября 2019 года 

Статья 1 

Внести в Закон Чеченской Республики от 28 декабря 2018 года № 74-РЗ 
«О республиканском бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» (газета «Вести республики», 2018, 31 декабря; 2019, 9 мая) 
следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 
а) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1) прогнозируемый общий объем доходов республиканского бюджета 

в сумме 91 967 967,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в 
сумме 78 759 932,2 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 
13 208 035,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов республиканского бюджета в сумме 
95 831 053,6 тыс. рублей;»; 

б) пункты 4, 5, 6 изложить в следующей редакции: 
«4) предельный объем государственного внутреннего долга Чеченской 

Республики на 2019 год в размере 4 679 058,8 тыс. рублей; 
5) верхний предел государственного внутреннего долга Чеченской 

Республики на 1 января 2020 года в сумме 4 487 006,2 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по государственным гарантиям Чеченской 
Республики в сумме 700 000,0 тыс. рублей; 



6) прогнозируемый дефицит республиканского бюджета в сумме 
3 863 086,2 тыс. рублей.»; 

2) в части 2 статьи 1: 
а) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1) прогнозируемый общий объем доходов республиканского бюджета 

на 2020 год в сумме 77 441 561,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездных 
поступлений в сумме 63 711 104,9 тыс. рублей, налоговых и неналоговых 
доходов в сумме 13 730 457,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
76 758 917,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 
62 278 381,9 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 
14 480 536,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов республиканского бюджета на 2020 год в 
сумме 80 435 649,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 1 430 735,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 80 810 404,6 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 897 647,7 тыс. 
рублей;»; 

б) пункт 4, 5, 6 изложить в следующей редакции: 
«4) предельный объем государственного внутреннего долга Чеченской 

Республики на 2020 год в размере 4 987 006,2 тыс. рублей и на 2021 год в 
размере 3 999 014,1 тыс. рублей; 

5) верхний предел государственного внутреннего долга Чеченской 
Республики на 1 января 2021 года в сумме 3 499 014,1 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по государственным гарантиям Чеченской 
Республики в сумме 96 113,0 тыс. рублей, и на 1 января 2022 года в сумме 
2 634 690,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
государственным гарантиям Чеченской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит республиканского бюджета на 2020 год в 
сумме 2 994 087,9 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4 051 486,7 тыс. 
рублей.»; 

3) части 4, 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 14 380 129,7 тыс. 
рублей, на 2020 год в сумме 14 265 708,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
14 609 826,6 тыс. рублей. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Чеченской Республики на 2019 год в сумме 4 727 201,8 тыс. рублей, на 2020 
год в сумме 3 452 204,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3 935 573,0 тыс. 
рублей.»; 

4) часть 7 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«7. Правительство Чеченской Республики вправе установить 

ограничения по доведению до главных распорядителей средств 
республиканского бюджета лимитов бюджетных обязательств по расходам, 
за исключением расходов, включенных в перечень, предусмотренный частью 
6 настоящей статьи, а также расходов, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты. 



имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета, и 
средства дорожного фонда Чеченской Республики.»; 

5) статью 10 дополнить частью 9 следующего содержания: 
«9. Получатели средств республиканского бюджета принимают 

бюджетные обязательства по государственным контрактам (договорам) на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в объеме, не 
превышающем 80 процентов общего объема лимитов бюджетных 
обязательств на осуществление закупок товаров (работ, услуг), за 
исключением закупок товаров (работ, услуг), расходы на осуществление 
которых включены в перечень, предусмотренный частью 6 настоящей статьи, 
а также расходов, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из федерального бюджета, и средства 
дорожного фонда Чеченской Республики.»; 

6) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Источники 
финансирования дефицита республиканского бюджета 

на 2019 год 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

1 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 
Погашение бюджетами кредитов, полученными от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной 
и муниципальной собственности 
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в собственности субъектов Российской Федерации 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

Код по классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджетов 

2 
00 00 00 00 00 0000 000 

0100 00 00 00 0000 000 

0103 00 00 00 0000 000 

0103 0100 00 0000 000 

0103 0100 00 0000 800 

0103 0100 02 0000 810 

0105 00 00 00 0000 000 
0106 00 00 00 0000 000 

0106 0100 00 0000 000 

0106 0100 00 0000 630 

0106 0100 02 0000 630 

0106 05 00 00 0000 000 

0106 05 00 00 0000 500 

2019 год 

3 
3 863 086,2 

3 863 086,2 

-192 052,6 

-192 052,6 

-192 052,6 

-192 052,6 

213 477,5 
3 841 661,3 

3 837 564,4 

3 837 564,4 

3 837 564,4 

4 096,9 

-30 000,0 



Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0106 05 02 00 0000 500 

0106 05 02 02 0000 540 

0106 05 00 00 0000 600 

0106 05 02 00 0000 600 

0106 05 02 02 0000 640 

-30 000,0 

-30 000,0 

34 096,9 

34 096,9 

34 096,9 

»: 

7) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Источники 
финансирования дефицита республиканского бюджета 

на плановый период 2020 и 2021 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

1 
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 
Погашение бюджетами кредитов, полученными от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 
Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципалъной собственности 
Средства от продажи акций и инък форм участия в 
капитале, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 
Исполнение государственных и муниципалъных 
гарантий 
Исполнение государственных и муниципалъных 
гарантий в валюте Российской Федерации 
Исполнение государственных и муниципалъных 
гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и 
муниципалъных гарантий ведет к возникновению права 

Код по классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджетов 

2 
00 00 00 00 00 0000 000 

0100 00 00 00 0000 000 

0103 00 00 00 0000 000 

0103 0100 00 0000 000 

0103 00 00 00 0000 800 

0103 00 00 02 0000 810 

0106 00 00 00 0000 000 

0106 0100 00 0000 000 

0106 0100 02 0000 630 

0106 04 00 00 0000 000 

0106 04 0100 0000 000 

0106 04 0100 0000 800 

Сумма 

2020 год 

3 
2 994 087,9 

2 994 087,9 

-384 105,1 

-384 105,1 

-384 105,1 

-384 105,1 

3 378 193,0 

3 498 315,1 

3 498 315,1 

-120 777,4 

-120 777,4 

-120 777,4 

2021 год 

4 
4 051486,7 

4 051486,7 

-768 210,2 

-768 210,2 

-768 210,2 

-768 210,2 

4 819 696,9 

4 848 919,5 

4 848 919,5 

-19 222,6 

-19 222,6 

-19 222,6 



регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 
Исполнение государственных гарантий субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
в случае, если исполнение гарантом государственных 
гарантий субъекта Российской Федерации ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципалъных районов в валюте 
Российской Федерации 

0106 04 0102 0000 810 

0106 05 00 00 0000 000 

0106 05 00 00 0000 500 

0106 05 02 00 0000 500 

0106 05 02 02 0000 540 

0106 05 00 00 0000 600 

0106 05 02 00 0000 600 

0106 05 02 02 0000 640 

-120 777,4 

655,3 

-30 000,0 

-30 000,0 

-30 000,0 

30 655,3 

30 655,3 

30 655,3 

-19 222,6 

-10 000,0 

-30 000,0 

-30 000,0 

-30 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

»: 
8) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Перечень 
главных администраторов (администраторов) доходов республиканского 
бюджета - органов государственной власти (государственных органов) 

Чеченской Республики 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
главного 

администра 
тора 

(администр 
атора) 

доходов 
1 

001 

001 

001 

001 

доходов 
республиканского 

бюджета 

2 

2 02 4514102 0000 150 

2 02 45142 02 0000 150 

2 19 4514102 0000 150 

Наименование главного администратора (администратора) доходов 
республиканского бюджета 

3 
Администрация Главы и Правителъства Чеченской Республики 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение деятелъности депутатов 
Государственной Думы и их помощников в избирателъных округах 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение членов Совета Федерации и их 
помощников в субъектах Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
деятелъности депутатов Государственной Думы и их помощников в 



001 

002 
007 
008 
013 

016 

025 

026 

034 

034 

036 

036 

038 

038 

042 

042 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

2 19 45142 02 0000 150 

108 07082 010000 110 

108 07142 010000 110 

1 16 02030 02 0000 140 

2 02 25028 02 0000 150 

108 07262 010000 110 

108 07282 010000 110 

1 12 02012 01 0000 120 

1 12 02052 01 0000 120 

1 12 02102 02 0000 120 

избирательных округах из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской 
Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики 
Комитет Чеченской Республики по государственному заказу 
Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике 
Избирательная комиссия Чеченской Республики 
Государственное научное учреждение "Академия наук Чеченской 
Республики" 
Архивное управление Правительства Чеченской Республики 
Управление записей актов граяеданского состояния Чеченской 
Республики 
Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики 
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 
зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники (гостехнадзор) Чеченской 
Республики 
Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
связанных с вьщачей документов о проведении государственного 
технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и 
иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной 
регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, 
самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, 
вьщачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), 
временных удостоверений на право управления самоходными 
машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в 
негодность 
Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), 
регулируемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации 
Министерство транспорта и связи Чеченской Республики 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
региональных проектов в сфере информационных технологий 
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Чеченской Республики 
Государственная пошлина за вьщачу разрешения на выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных 
источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной 
деятельности, не подлежащих федеральному государственному 
экологическому контролю 
Государственная пошлина за вьщачу исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации документа 
об утверждении нормативов образования отходов производства и 
потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и 
вьщачу дубликата указанного документа 
Разовые платежи за пользование недрами при наступлении 
определенных событий, оговоренных в лицензии, при пользовании 
недрами на территории Российской Федерации по участкам недр 
местного значения 
Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных 
ископаемых, геологической, экономической и экологической 
информации 0 предоставляемых в пользование участках недр местного 
значения 
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право пользования 



044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

1 12 04013 02 0000 120 

1 12 04014 02 0000 120 

1 12 04015 02 0000 120 

1 12 0403102 0000 120 

1 12 04032 02 0000 120 

1 12 04033 02 0000 120 

1 12 05020 02 0000 120 

1 13 01410 010000 130 

1 15 07020 01 0000 140 

1 16 25072 02 0000 140 

1 16 25082 02 0000 140 

1 16 25086 02 0000 140 

2 02 25016 02 0000 150 

2 02 25065 02 0000 150 

2 02 25242 02 0000 150 

2 02 35128 02 0000 150 

2 02 35129 02 0000 150 

2 02 35429 02 0000 150 

2 02 35430 02 0000 150 

участками недр местного значения 
Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного 
фонда, в части, превышающей минимальный размер платы по договору 
купли-продажи лесных насаяедений 
Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного 
фонда, в части, превышающей минимальный размер арендной платы 
Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного 
фонда, в части платы по договору купли-продажи лесных насаяедений 
для собственных нужд 
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений 
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации, в части арендной платы 
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений для собственных нужд 
Плата за пользование водными объектами, находящимися в 
собственности субъектов Российской Федерации 
Плата за предоставление государственными органами субъектов 
Российской Федерации, казенными учреждениями субъектов 
Российской Федерации сведений, документов, содержащихся в 
государственных реестрах (регистрах), ведение которых 
осуществляется данными государственными органами, учре5вдениями 
Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей 
государственной экологической экспертизе, организация и проведение 
которой осуществляются органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, рассчитанные в соответствии со сметой 
расходов на проведение государственной экологической экспертизы 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства 
на лесных участках, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в 
федеральной собственности, налагаемые исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия 
федеральной целевой программы "Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
государственных программ субъектов Российской Федерации в области 
использования и охраны водных объектов 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных 
объектов накопленного экологического вреда окружающей среде 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение 
площади лесовосстановления 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
учре5вдений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для 
проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и 
лесоразведению 



044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

045 

045 

045 

045 

045 

050 

050 

057 

057 

057 

057 

065 

066 

075 

075 

2 02 35432 02 0000 150 

2 18 35129 01 1001 150 

2 19 25016 02 0000 150 

2 19 2513102 0000 150 

2 19 25507 02 0000 150 

2 19 35129 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

2 02 25516 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

2 02 25299 02 0000 150 

2 02 25527 02 0000 150 

2 19 25064 02 0000 150 

2 19 25445 02 0000 150 

2 02 25114 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
специализированных учреждений органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и 
оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране 
лесов от пожаров 
Доходы федералъного бюджета от возврата остатков субвенций на 
осуществление отделъных полномочий в области лесных отношений из 
бюджетов субъектов Российской Федерации (в части возврата остатков, 
образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января 
текущего финансового года) 
Возврат остатков субсидий на мероприятия федералъной целевой 
программы "Развитие водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012 - 2020 годах" из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на приобретение специализированной 
лесопожарной техники и оборудования из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на поддержку регионалъных проектов в 
области обращения с отходами и ликвидации накопленного 
экологического ущерба из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на осуществление отделъных полномочий 
в области лесных отношений из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство Чеченской Республики по националъной политике, 
внешним связям, печати и информации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по укреплению единства российской нации и 
этнокулътурному развитию народов России 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Комитет Правителъства Чеченской Республики по охране и 
исполъзованию кулътурного наследия 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обустройство 
и восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной собственности 
Министерство Чеченской Республики по делам молодежи 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимателъства, 
включая крестъянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимателъства 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимателъства, включая крестъянские (фермерские) 
хозяйства, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку 
молодежного предпринимателъства из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Служба государственного жилищного надзора Чеченской Республики 
Комитет Правителъства Чеченской Республики по защите прав 
потребителей и регулированию потребителъского рынка 
Министерство здравоохранения Чеченской Республики 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
регионалъных проектов "Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информационной 
системы здравоохранения (ЕГИСЗ)" 



075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

2 02 25138 02 0000 150 

2 02 25170 02 0000 150 

2 02 25201 02 0000 150 

2 02 25202 02 0000 150 

2 02 25402 02 0000 150 

2 02 25523 02 0000 150 

2 02 2711102 0000 150 

2 02 35240 02 0000 150 

2 02 35460 02 0000 150 

2 02 4516102 0000 150 

2 02 45190 02 0000 150 

2 02 45192 02 0000 150 

2 02 45196 02 0000 150 

2 02 45216 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) 
на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие 
материально-технической базы детских поликлиник и детских 
поликлинических отделений медицинских организаций, оказывающих 
первичную медико-санитарную помощь 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие 
паллиативной медицинской помощи 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, возникающих при оказании граяеданам 
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не 
включенной в базовую программу обязательного медицинского 
страхования 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по социально-экономическому развитию субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского 
федерального округа 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской Федерации 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной 
компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных 
осложнений 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения по 
рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по 
рецептам на медицинские изделия, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию отдельных полномочий в 
области лекарственного обеспечения 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание и оснащение референс-центров для 
проведения иммуногистохимических, патоморфологических 
исследований и лучевых методов исследований, переоснащение сети 
региональных медицинских организаций, оказывающих помощь 
больным онкологическими заболеваниями в субъектах Российской 
Федерации 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров и первичных сосудистых отделений 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание и замену фельдшерских, 
фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий для 
населенных пунктов с численностью населения от 100 до 2000 человек 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение расходов на 
организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц 
лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, 
гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с 
системным началом, мукополисахаридозом 1,11 и VI типов, а также 



10 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

117 

117 

117 

117 

117 

2 02 45468 02 0000 150 

2 02 4900102 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 19 25382 02 0000 150 

2 19 45072 02 0000 150 

2 19 45133 02 0000 150 

2 19 45174 02 0000 150 

2 19 45179 02 0000 150 

2 19 51360 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

1 1101020 02 0000 120 

1 1102082 02 0000 120 

1 1105022 02 0000 120 

1 1105032 02 0000 120 

после трансплантации органов и (или) тканей 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста 
из групп риска, проживающих в организациях социального 
обслуживания 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Возврат остатков субсидий на реализацию отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения" из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 
обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и 
лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и 
гепатитов В и С, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 
обеспечение закупок антибактериальных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго ряда), применяемых при лечении 
больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью 
возбудителя, и диагностических средств для выявления, определения 
чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения 
больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью 
возбудителя из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
осуществление единовременных выплат медицинским работникам из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики 
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской 
Федерации 
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учре5вдений субъектов 
Российской Федерации) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и созданных ими учре5вдений (за исключением имущества 



11 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

128 
163 

163 

163 

163 

163 

163 

1 1105072 02 0000 120 

1 1107012 02 0000 120 

1 14 02022 02 0000 410 

1 14 02022 02 0000 440 

1 14 02023 02 0000 410 

1 14 02023 02 0000 440 

1 14 03020 02 0000 410 

1 14 03020 02 0000 440 

1 14 06022 02 0000 430 

1 15 02020 02 0000 140 

2 02 25466 02 0000 150 

2 02 25467 02 0000 150 

2 02 25509 02 0000 150 

2 02 25517 02 0000 150 

2 02 25519 02 0000 150 

бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну субъекта 
Российской Федерации (за исключением земельных участков) 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской Федерации 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учре5вдений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в 
части реализации основных средств по указанному имуществу) 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации) 
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) 
субъектов Российской Федерации за выполнение определенных 
функций 
Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики 
Министерство культуры Чеченской Республики 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку и 
проведение празднования на федеральном уровне памятных дат 
субъектов Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров 
Субсидия бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 



12 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

200 

200 

200 

200 

200 

2 02 45453 02 0000 150 

2 02 45454 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 18 25509 02 0000 150 

2 18 45147 02 0000 150 

2 18 60010 02 0000 150 

2 19 25064 02 0000 150 

2 19 25509 02 0000 150 

2 19 45144 02 0000 150 

2 19 45147 02 0000 150 

2 19 45148 02 0000 150 

2 19 45394 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

2 02 25027 02 0000 150 

2 02 25082 02 0000 150 

2 02 25086 02 0000 150 

2 02 25209 02 0000 150 

отрасли культуры 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание виртуальных концертных залов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание модельных муниципальных 
библиотек 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий на подготовку и проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную 
поддержку муниципальных учре5вдений культуры из бюджетов 
муниципальных образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных образований 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на подготовку и проведение празднования 
на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации 
из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений культуры из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников муниципальных 
учре5вдений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на оказание 
государственной поддержки (грантов) театрам и музыкальным 
организациям, находящимся в ведении субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований, для реализации творческих 
проектов, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской 
Республики 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 



13 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

2 02 25462 02 0000 150 

2 02 25478 02 0000 150 

2 02 25514 02 0000 150 

2 02 35134 02 0000 150 

2 02 35135 02 0000 150 

2 02 35137 02 0000 150 

2 02 35176 02 0000 150 

2 02 35220 02 0000 150 

2 02 35250 02 0000 150 

2 02 35270 02 0000 150 

2 02 35280 02 0000 150 

2 02 35290 02 0000 150 

2 02 35380 02 0000 150 

2 02 35573 02 0000 150 

2 02 45293 02 0000 150 

2 02 45294 02 0000 150 

софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы 
организаций социального обслуживания населения, оказанием 
адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением 
компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
компенсацию отдельным категориям граяедан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и 
абилитации инвалидов 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "0 ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов" 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 годаМ 5-ФЗ "0 ветеранах" 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года№ 181-ФЗ "0 социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награяеденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных 
выплат безработным гражданам 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами) 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление ежемесячной выплаты в связи с ро5вдением 
(усыновлением) первого ребенка 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на приобретение автотранспорта 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на организацию профессионального обучения и 



14 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

2 02 49999 02 0000 150 

2 04 02010 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 18 25027 02 0000 150 

2 18 35250 01 1001 150 

2 18 45457 02 0000 150 

2 18 52900 02 0000 150 

2 18 60010 02 0000 150 

2 18 71020 02 0000 150 

2 19 25027 02 0000 150 

2 19 25082 02 0000 150 

2 19 25086 02 0000 150 

2 19 25462 02 0000 150 

2 19 25470 02 0000 150 

2 19 25478 02 0000 150 

2 19 25514 02 0000 150 

дополнительного профессионального образования лиц 
предпенсионного возраста 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из 
бюджетов муниципальных образований 
Доходы федерального бюджета от возврата остатков субвенций на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
из бюджетов субъектов Российской Федерации (в части возврата 
остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 
января текущего финансового года) 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, из бюджетов 
муниципальных образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социальные 
выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "0 занятости населения в 
Российской Федерации" из бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков прочих субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой переселения, включенной 
в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение 
напряженности на рьшке труда субъектов Российской Федерации, из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидии на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий субъектов 



15 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

2 19 35134 02 0000 150 

2 19 35135 02 0000 150 

2 19 35137 02 0000 150 

2 19 35176 02 0000 150 

2 19 35220 02 0000 150 

2 19 35270 02 0000 150 

2 19 35280 02 0000 150 

2 19 35290 02 0000 150 

2 19 35573 02 0000 150 

2 19 30090 02 0000 150 

2 19 35250 02 0000 150 

2 19 35380 02 0000 150 

Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов 
из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "0 ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 -1945 годов" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 годаМ 5-ФЗ "0 ветеранах" и 
от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "0 социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации", из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субвенций на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "0 социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награяеденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России", из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 годаМ 81-ФЗ "0 
государственных пособиях граяеданам, имеющим детей" из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ 
"Об обязательном страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств" из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субвенций на социальные выплаты безработным 
гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 
атфеля 1991 года N 1032-1 "0 занятости населения в Российской 
Федерации" из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на выполнение полномочий Российской 
Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 
ро5вдением (усыновлением) первого ребенка из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий прошлых лет на социальную поддержку 
Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы 
Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 



16 

200 

200 

200 

200 

200 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

2 19 45300 02 0000 150 

2 19 45457 02 0000 150 

2 19 51980 02 0000 150 

2 19 52090 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

108 07380 010000 110 

108 07390 010000 110 

2 02 25027 02 0000 150 

2 02 25097 02 0000 150 

2 02 25169 02 0000 150 

2 02 25175 02 0000 150 

2 02 25187 02 0000 150 

2 02 25210 02 0000 150 

2 02 25230 02 0000 150 

2 02 25490 02 0000 150 

2 02 25491 02 0000 150 

2 02 25520 02 0000 150 

Федеральным законом от 19 мая 1995 годаМ 81-ФЗ "0 
государственных пособиях граяеданам, имеющим детей" из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий прошлък лет на социальную поддержку 
Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации 
и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 
Возврат остатков субсидий прошлых лет на софинансирование 
социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы организаций социального 
обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, связанные с государственной 
аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в 
пределах переданных полномочий Российской Федерации в области 
образования 
Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на 
документах государственного образца об образовании, об ученых 
степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий 
Российской Федерации в области образования 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление 
материально-технической базы для формирования у обучаюпщхся 
современных технологических и гуманитарных навыков 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
ключевых центров развития детей 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
образования для детей с ограниченными возможностями здоровья 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и поселках городского типа 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
новых мест в общеобразовательных организациях в целях ликвидации 
третьей смены обучения и формирование условий для получения 
качественного общего образования 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
новых мест дополнительного образования детей 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях 



17 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

2 02 25537 02 0000 150 

2 02 25538 02 0000 150 

2 02 25539 02 0000 150 

2 02 35260 02 0000 150 

2 02 49999 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 18 35260 01 1001 150 

2 18 35260 02 0000 150 

2 18 60010 02 0000 150 

2 19 25027 02 0000 150 

2 19 25088 02 0000 150 

2 19 25097 02 0000 150 

2 19 25520 02 0000 150 

2 19 35260 02 0000 150 

2 19 43893 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
формирование современных управленческих и организационно-
экономических механизмов в системе дополнителъного образования 
детей в субъектах Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повышение 
качества образования в школах с низкими резулътатами обучения и в 
школах, функционирующих в неблагоприятных социалъных условиях, 
путем реализации регионалъных проектов и распространения их 
резулътатов в субъектах Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
модернизацию технологий и содержания обучения в соответствии с 
новым федералъным государственным образователъным стандартом 
посредством разработки концепций модернизации конкретных 
областей, поддержки регионалъных программ развития образования и 
поддержки сетевых методических объединений в субъектах Российской 
Федерации 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родителъского попечения, в семъю 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы федералъного бюджета от возврата остатков субвенций на 
выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родителъского попечения, в семъю из бюджетов субъектов 
Российской Федерации (в части возврата остатков, образовавшихся на 
счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового 
года) 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субвенций на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родителъского попечения, в семъю 
из бюджетов муниципалъных образований 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципалънък образований 
Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на поощрение лучших учителей из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на создание в общеобразователъных 
организациях, расположенных в селъской местности, условий для 
занятий физической кулътурой и спортом из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по содействию 
создания в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразователъных организациях из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родителъского попечения, в 
семъю из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на стипендии 
Президента Российской Федерации и Правителъства Российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки 
(специалъностям), соответствующим приоритетным направлениям 
модернизации и технологического развития экономики Российской 
Федерации, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 



207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

2 02 2554102 0000 150 

2 02 25542 02 0000 150 

2 02 25543 02 0000 150 

2 02 25567 02 0000 150 

2 02 25568 02 0000 150 

2 02 27567 02 0000 150 

2 02 45433 02 0000 150 

2 02 45472 02 0000 150 

2 02 45480 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 18 45370 01 1001 150 

2 18 90000 01 1001 150 

2 19 25018 02 0000 150 

2 19 2503102 0000 150 

2 19 25032 02 0000 150 

2 19 25033 02 0000 150 

2 19 25034 02 0000 150 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство селъского хозяйства Чеченской Республики 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки селъскохозяйственным товаропроизводителям 
в области растениеводства 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повышение 
продуктивности в молочном скотоводстве 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие 
достижению целевых показателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого 
развития сельских территорий 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и (или) модернизацию объектов 
агропромышленного комплекса 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и 
развитие сельской кооперации 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы федерального бюджета от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на осуществление компенсации 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, не обеспечившим в 
установленном порядке страховую защиту своих имущественных 
интересов, связанных с производством сельскохозяйственной 
продукции, ущерба, причиненного в результате чрезвьгаайных 
ситуаций природного характера в 2018 году на территориях субъектов 
Российской Федерации, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Доходы федерального бюджета от возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской 
Федерации (в части возврата остатков, образовавшихся на счетах 
бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года) 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 
- 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат на закладку и 
уход за виноградниками из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат на раскорчевку 
выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию 
раскорчеванных площадей из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат на закладку и 
уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 



19 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

2 19 25038 02 0000 150 

2 19 25040 02 0000 150 

2 19 25042 02 0000 150 

2 19 25043 02 0000 150 

2 19 25044 02 0000 150 

2 19 25048 02 0000 150 

2 19 25049 02 0000 150 

2 19 2505102 0000 150 

2 19 25052 02 0000 150 

2 19 25053 02 0000 150 

2 19 25054 02 0000 150 

2 19 25054 03 0000 150 

2 19 25436 02 0000 150 

2 19 25437 02 0000 150 

2 19 25439 02 0000 150 

2 19 25440 02 0000 150 

2 19 2544102 0000 150 

2 19 25443 02 0000 150 

Возврат остатков субсидий на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат 
селъскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору селъскохозяйственного страхования 
в области растениеводства, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на поддержку племенного животноводства 
из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовъя овец и коз из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, 
переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части затрат 
селъскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору селъскохозяйственного страхования 
в области животноводства, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на поддержку экономически значимых 
региональных программ по развитию мясного скотоводства из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов 
мясного скотоводства из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на поддержку начинающих фермеров из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на развитие семейных животноводческих 
ферм из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на развитие семейных животноводческих 
ферм из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 
Возврат остатков субсидий на поддержку производства и реализации 
тонкорунной и полутонкорунной шерсти из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов плодохранилищ, а также 
на приобретение техники и оборудования на цели предоставления 
субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития 
производства семенного картофеля и овощей открытого грунта из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов картофелехранилищ и 
овощехранилищ, а также на приобретение техники и оборудования на 
цели предоставления субсидии из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а 
также на приобретение техники и оборудования на цели 
предоставления субсидии из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части процентной ставки по 



20 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

225 

228 

228 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

2 19 25444 02 0000 150 

2 19 25446 02 0000 150 

2 19 25447 02 0000 150 

2 19 25452 02 0000 150 

2 19 2554102 0000 150 

2 19 45370 02 0000 150 

2 19 45473 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

1 16 18020 02 0000 140 

1 1109032 02 0000 120 

1 16 46000 02 0000 140 

2 02 25567 02 0000 150 

2 02 27567 02 0000 150 

2 02 45390 02 0000 150 

2 02 45393 02 0000 150 

краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 
из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию 
объектов для молочного скотоводства из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на поддержку племенного крупного 
рогатого скота молочного направления из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию объектов селекционно-
генетических центров в животноводстве и селекционно-
семеноводческих центров в растениеводстве, а также на приобретение 
техники и оборудования на цели предоставления субсидии из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание оптово-распределительных центров, а также на 
приобретение техники и оборудования на цели предоставления 
субсидии, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на осуществление 
компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям, не 
обеспечившим в установленном порядке страховую защиту своих 
имущественных интересов, связанных с производством 
сельскохозяйственной продукции, ущерба, причиненного в результате 
чрезвьгаайных ситуаций природного характера в 2018 году на 
территориях субъектов Российской Федерации, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на компенсацию 
сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в 
результате чрезвьгаайных ситуаций природного характера, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, пропшых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в 
Чеченской Республике 
Счетная палата Чеченской Республики 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 
Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 
дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или 
иных договоров, финансируемых за счет средств дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого 
развития сельских территорий 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные 



21 

232 

232 

248 

282 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

2 19 45420 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

1 1102020 02 0000 120 

1 1103020 02 0000 120 

1 16 18020 02 0000 140 

1 16 42020 02 0000 140 

2 02 1500102 0000 150 

2 02 15002 02 0000 150 

2 02 15006 02 0000 150 

2 02 15009 02 0000 150 

2 02 15549 02 0000 150 

2 02 25527 02 0000 150 

2 02 29999 02 0000 150 

2 02 35118 02 0000 150 

2 02 35120 02 0000 150 

2 02 35900 02 0000 150 

2 02 49999 02 0000 150 

2 08 02000 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 18 35900 01 1001 150 

и качественные автомобильные дороги" 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с применением механизмов 
государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию 
и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по 
решениям Правительства Российской Федерации, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, пропшых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Конституционный суд Чеченской Республики 
Государственный комитет по архитектуре и градостроительству 
Чеченской Республики 
Министерство финансов Чеченской Республики 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
Дотации бюджету Чеченской Республики в целях обеспечения 
сбалансированности бюджета 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повьппение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение 
наивысших темпов роста налогового потенциала 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и 
бюджету г. Байконура 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы федерального бюджета от возврата остатков единой субвенции 



22 

300 

300 

300 

300 

301 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

2 18 35900 01 1002 150 

2 18 60010 02 0000 150 

2 19 35900 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

108 07300 010000 110 

2 02 25028 02 0000 150 

2 02 25523 02 0000 150 

2 02 25527 02 0000 150 

2 18 25064 02 0000 150 

2 19 25064 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

108 07400 010000 110 

2 02 2502102 0000 150 

2 02 25113 02 0000 150 

2 02 25243 02 0000 150 

2 02 25297 02 0000 150 

из бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура 
(в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по 
состоянию на 1 января текущего финансового года) 
Доходы федералъного бюджета от возврата остатков единой субвенции 
из бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура 
(в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в 
текущем году дебиторской задолженности прошлък лет) 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципалънък образований 
Возврат остатков единой субвенции из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Государственное учреждение Чеченской Республики "Аппарат 
Общественной палаты Чеченской Республики" 
Министерство экономического, территориалъного развития и торговли 
Чеченской Республики 
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически 
значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
регионалъных проектов в сфере информационнък технологий 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по социалъно-экономическому развитию субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского 
федералъного округа 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимателъства, 
включая крестъянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимателъства 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимателъства, включая крестъянские (фермерские) хозяйства, 
из бюджетов муниципалъных образований 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимателъства, включая крестъянские (фермерские) 
хозяйства, из бюджетов субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство строителъства и жилищно-коммуналъного хозяйства 
Чеченской Республики 
Государственная пошлина за действия уполномоченных органов 
субъектов Российской Федерации, связанные с лицензированием 
предпринимателъскои деятелъности по управлению многоквартирными 
домами 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 
строителъства субъектов Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование капиталъных вложений в объекты государственной 
(муниципалъной) собственности субъектов Российской Федерации и 
(или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капиталъным 
вложениям в объекты государственной (муниципалъной) собственности 
субъектов Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
строителъство и реконструкцию (модернизацию) объектов питъевого 
водоснабжения 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на введение в 



23 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

313 

313 

313 

315 

315 

315 

315 

315 

2 02 25497 02 0000 150 

2 02 25524 02 0000 150 

2 02 25540 02 0000 150 

2 02 25555 02 0000 150 

2 02 2711102 0000 150 

2 02 27112 02 0000 150 

2 02 2900102 0000 150 

2 03 02030 02 0000 150 

2 03 02040 02 0000 150 

2 03 02080 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

2 02 49999 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

108 07340 010000 110 

2 02 2508102 0000 150 

2 02 25082 02 0000 150 

2 02 25228 02 0000 150 

промышленную эксплуатацию мощностей по обработке твердых 
коммунальных отходов и мощностей по утилизации отходов и фракций 
после обработки твердых коммунальных отходов 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
Субсидии бюджету Чеченской Республики на осуществление 
социальных выплат гражданам, проживающим в оползневой зоне на 
территории Чеченской Республики, в целях переселения в районы с 
благоприятными условиями проживания на территории Чеченской 
Республики 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по повышению устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах 
Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
программ формирования современной городской среды 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации 
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граяедан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства 
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Комитет Правительства Чеченской Республики по предупре5вдению и 
ликвидации последствий чрезвьгаайных ситуаций 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту 
Государственная пошлина за вьщачу свидетельства о государственной 
аккредитации региональной спортивной федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 



24 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

316 

316 

323 

324 

383 

383 

383 

383 

444 

2 02 25495 02 0000 150 

2 02 45165 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 19 2508102 0000 150 

2 19 25127 02 0000 150 

2 19 90000 02 0000 150 

2 19 25110 02 0000 150 

2 02 25232 02 0000 150 

2 02 45159 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

108 04010 010000 110 

108 07082 010000 110 

108 07300 010000 110 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федералъной целевой программы "Развитие физической кулътуры и 
спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на премирование регионов - победителей 
Фестиваля кулътуры и спорта народов Кавказ 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Возврат остатков субсидий на адресную финансовую поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкулътурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО) из бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Министерство Чеченской Республики по туризму 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федералъной 
целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Российской Федерации (2011 - 2018 годы)" из бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Министерство внутренних дел по Чеченской Республике 
Служба обеспечения деятелъности мировых судей Чеченской 
Республики 
Комитет Правителъства Чеченской Республики по дошколъному 
образованию 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
дополнителънък мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образователъных организациях, осуществляющих образователъную 
деятелъностъ по образователъным программам дошколъного 
образования 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание дополнителъных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образователъных организациях, 
осуществляющих образователъную деятелъностъ по образователъным 
программам дошколъного образования 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Аппарат Парламента Чеченской Республики 
Иные доходы республиканского бюджета, администрирование которых 
может осуществлятъся главными администраторами 
(администраторами) доходов республиканского бюджета в пределах их 
компетенций 
Государственная пошлина за совершение нотариалъных действий 
нотариусами государственных нотариалъных контор и (или) 
должностными лицами органов исполнителъной власти, 
уполномоченными в соответствии с законодателъными актами 
Российской Федерации и (или) законодателъными актами субъектов 
Российской Федерации на совершение нотариалъных действий 
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодателъством Российской Федерации, 
зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 
Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически 



25 

1 1108020 02 0000 120 

1 1109022 02 0000 120 

1 1109042 02 0000 120 

1 13 01992 02 0000 130 

1 13 02992 02 0000 130 

1 14 01020 02 0000 410 

1 14 04020 02 0000 420 

1 15 02020 02 0000 140 

1 16 2302102 0000 140 

1 16 23022 02 0000 140 

1 16 32000 02 0000 140 

1 16 33020 02 0000 140 

1 16 35010 02 0000 140 

1 16 90020 02 0000 140 

1 17 01020 02 0000 180 

1 17 05020 02 0000 180 

2 07 02000 02 0000 150 

2 18 02010 02 0000 150 

2 18 02020 02 0000 150 

2 18 60010 02 0000 150 

значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации 
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казеннък), в залог, в доверителъное управление 
Доходы от распоряжения правами на резулътаты научно-технической 
деятелъности, находящимися в собственности субъектов Российской 
Федерации 
Прочие поступления от исполъзования имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казеннък) 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов субъектов Российской Федерации 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации 
Доходы от продажи нематериалъных активов, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации 
Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) 
субъектов Российской Федерации за выполнение определенных 
функций 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязателъному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда въп-одоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в резулътате незаконного или нецелевого исполъзования бюджетных 
средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодателъства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципалъных нужд 
для нужд субъектов Российской Федерации 
Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 
Невъшсненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетными учре5вдениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципалънък образований 



26 

2 19 90000 02 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, пропшых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

9) приложение 10 изложить в следующей редакции: 
«П|эиложение 10 

к Закону Чеченской Республики 
«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура 
расходов республиканского бюджета на 2019 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципалъного образования 
Обеспечение функционирования Главы 
Чеченской Республики и его администрации 
Глава Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципалъными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Администрация Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципалъными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Функционирование законодателъных 
(представителъных) органов государственной 
власти и представителъных органов 
муниципалъных образований 
Обеспечение деятелъности Совета Федерации 
Федералъного Собрания Российской Федерации 
Члены Совета Федерации и их помощники 
Расходы на обеспечение членов Совета 
Федерации и их помощников в субъектах 

Код 
главного 
распоря 
дителя 
средств 
республ 
иканског 

0 
бюджета 

2 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

раз 
дел 

3 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

подр 
аздел 

4 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0103 

0103 

0103 

0103 

целевая 
статъя 

5 

7700000000 

7710000000 

7710000110 

7710000110 

7720000000 

7720000110 

7720000110 

9500000000 

9520000000 

9520051420 

вид 
расх 
ода 

6 

100 

100 

Сумма 

7 

785 302,7 

785 302,7 

79 448,0 

79 448,0 

5 135,0 

5 135,0 

5 135,0 

74 313,0 

74 313,0 

74 313,0 

3 225,7 

585,7 

585,7 

585,7 



27 

Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Депутаты государственной Думы и их 
помощники 
Расходы на обеспечение деятельности 
депутатов Государственной Думы и их 
помощников в избирательных округах по 
депутатам государственной Думы и их 
помощникам в рамках обеспечения 
деятельности Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Обеспечение функционирования Председателя 
Правительства Чеченской Республики и его 
заместителей, аппарата Правительства 
Чеченской Республики 
Председатель Правительства Чеченской 
Республики и его заместители 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Аппарат Правительства Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

9520051420 

9600000000 

9630000000 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

7800000000 

7810000000 

7810000110 

7810000110 

7820000000 

7820000110 

7820000110 

7820000190 

7820000190 

100 

100 

200 

100 

100 

100 

585,7 

2 640,0 

2 640,0 

2 640,0 

2 619,8 

20,2 

330 909,9 

330 909,9 

17 451,2 

17 451,2 

17 451,2 

313 458,7 

296 259,0 

296 259,0 

17 199,7 

17 069,7 



28 

фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГЛАВЫ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Управление делами Главы Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 
001 
001 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0104 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

7820000190 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 
7910020910 

8900000000 

8990000000 

8990000110 

8990000110 

8990000190 

8990000190 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

130,0 

371719,0 

371719,0 

371719,0 

371 689,0 

30 648,7 

341 030,3 

10,0 
30,0 
30,0 

1 250 801,9 

1 250 801,9 

36 375,1 

36 375,1 

36 375,1 

35 675,1 

35 675,1 

700,0 

700,0 

1214 426,8 

18 000,0 

18 000,0 

18 000,0 

18 000,0 



29 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Управление делами Главы Чеченской 
Республики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
ЗАКАЗУ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
УПОЛНОМОЧЕННБШ ПО ПРАВАМ 
ЧЕЛОВЕКА В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности Уполномоченного по 
правам в Чеченской Республике 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 
002 
002 

007 

007 
007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 
007 
007 

008 

008 
008 

008 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 
01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

1220420540 

8900000000 

8990000000 

8990000590 

8990000590 

8990000590 

8990000590 
8990020910 
8990020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

9200000000 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

18 000,0 

1 196 426,8 

1 196 426,8 

1 159 653,8 

326 514,0 

828 712,6 

4 427,3 
36 773,0 
36 773,0 

26 251,8 

26 251,8 
26 251,8 

26 251,8 

26 251,8 

15 345,6 

15 345,6 

214,0 

202,0 

12,0 

10 455,8 

7 898,4 

2 527,3 

30,0 
236,5 
236,5 

58 936,6 

58 936,6 
58 936,6 

58 936,6 



30 

Уполномоченный по правам человека в 
Чеченской Республике 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Избирательная комиссия Чеченской Республики 
Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 
008 
008 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

9290000000 

9290000110 

9290000110 

9290000190 

9290000190 

9290000190 

9290000590 

9290000590 

9290000590 

9290000590 
9290020910 
9290020910 

9400000000 

9490000000 

9490000110 

9490000110 

9490000190 

9490000190 

9490000590 

9490000590 

100 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

100 

58 936,6 

36 113,2 

36 113,2 

483,6 

470,7 

12,9 

22 214,7 

9 178,1 

12 961,6 

75,0 
125,0 
125,0 

67 554,3 

67 554,3 

67 554,3 

67 554,3 

67 554,3 

44 677,7 

44 677,7 

1 620,0 

1 620,0 

21 100,2 

4 908,2 



31 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АКАДЕМИЯ НАУК 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Фундаментальные исследования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛБСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 

013 

013 
013 
013 

016 

016 
016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 
016 
016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

025 

025 

01 

01 
01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0107 

0107 
0107 
0107 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

оно 

оно 

оно 

оно 

оно 
оно 
оно 
оно 
оно 

оно 

оно 

оно 

оно 
оно 

оно 

9490000590 

9490000590 
9490020910 
9490020910 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240220910 
0240220910 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420550 

1220420550 

200 

800 

800 

100 

200 

300 

800 

800 

200 

100 

15 943,7 

248,3 
156,4 
156,4 

94 701,4 

94 701,4 
94 701,4 

84 901,4 

84 901,4 

84 901,4 

83 701,4 

69 472,7 

4 071,9 

10 120,0 

36,8 
1 200,0 
1 200,0 

9 800,0 

9 800,0 

9 800,0 

7 300,0 

7 300,0 

2 500,0 

2 500,0 

53 565,2 

53 565,2 



32 

Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Разработка проектно-сметной документации и 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 
025 
025 
025 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 
0113 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420550 

1220420550 

1220420550 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 
8910060200 

200 

100 

200 

100 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

53 565,2 

9 769,9 

9 769,9 

9 769,9 

2 469,9 

2 469,9 

7 300,0 

2 703,0 

4 597,0 

43 795,3 

43 795,3 

21 429,5 

21 429,5 

1 076,4 

582,0 

445,2 

49,2 

13 716,4 

9 515,6 

4 129,5 

71,2 
580,0 
580,0 

6 993,0 



33 

проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ 
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 
ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

025 

026 

026 

026 

026 

026 

026 

026 
026 
026 

026 

026 

026 

034 

034 
034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

01 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0113 

0304 

0304 

0304 

0304 

0304 
0304 
0304 

0304 

0304 

0304 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

8910060200 

8900000000 

8910000000 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

0700000000 

0730000000 

0730100000 

0730100110 

0730100110 

0730100190 

0730100190 

200 

800 

800 

100 

200 

100 

100 

6 993,0 

70 780,9 

70 780,9 

70 780,9 

70 780,9 

70 780,9 

225,6 

225,6 
727,0 
727,0 

69 828,3 

52 056,1 

17 772,2 

110 748,9 

110 748,9 
69 405,3 

69 405,3 

69 405,3 

43 195,4 

40 282,5 

40 282,5 

2 912,9 

996,3 



34 

фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Создание объектов 
энергетической инфраструктуры 
(газоснабжение, энергоснабжение) всесезонного 
горнолыжного курорта "Ведучи" 
Электроснабжение всесезонного горнолыжного 
курорта "Ведучи" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Газификация Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
разработке схем и программ развития 
газификации в рамках подпрограммы 
"Газификация Чеченской Республики" 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 
034 
034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 
0401 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0730100190 

0730100190 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730220910 
0730220910 

0700000000 

0730000000 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730220910 

0730220910 

0730300000 

0730368200 

0730368200 

0730400000 

0730468030 

0730468030 

0770000000 

0770068150 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

600 

400 

200 

1 255,1 

661,5 

26 209,9 

25 862,4 

12 937,0 

12 903,3 

22,2 
347,5 
347,5 

41 343,6 

41 343,6 

25 536,8 

21 936,4 

21 851,4 

21 851,4 

85,0 

85,0 

0,4 

0,4 

0,4 

3 600,0 

3 600,0 

3 600,0 

15 806,8 

15 806,8 



35 

государственной программы "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО 
НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ 
СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И 
ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ 
(ГОСТЕХНАДЗОР) ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И 
ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 

034 

036 

036 
036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 
036 

038 

038 
038 

038 

038 

038 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 
04 

04 

04 

04 

0412 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 

0402 

0402 

0402 

0402 

0770068150 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910020910 
8910020910 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

200 

100 

100 

200 

800 

100 

800 

15 806,8 

12 566,8 

12 566,8 
12 566,8 

12 566,8 

12 566,8 

9 990,0 

9 990,0 

612,9 

72,3 

525,6 

15,0 

1 953,9 

1 953,9 

10,0 
10,0 

28 467,4 

28 467,4 
28 467,4 

28 467,4 

28 467,4 

17 645,9 



36 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 
038 
038 

042 

042 
042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 
0402 
0402 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0920100110 

0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

0920200590 

0920200590 
0920220910 
0920220910 

1500000000 

1510000000 

1510100000 

1510100110 

1510100110 

1510100190 

1510100190 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

17 554,5 

17 554,5 

91,4 

91,4 

10 821,5 

10 433,5 

8 111,4 

2 275,9 

46,2 
388,0 
388,0 

437 551,7 

430 452,9 
148 616,0 

138 616,0 

135 616,0 

27 153,0 

26 389,6 

26 389,6 

508,7 

357,5 



37 

управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Субсидии на реализацию отдельных 
мероприятий в области автомобильного 
транспорта в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и 
связи Чеченской Республики" 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Комплексная программа 
обеспечения безопасности населения на 
транспорте" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
обеспечение безопасности населения на 
транспорте в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Государственная программа "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации подпрограммы" 
Субсидии юридическим лицам на условиях и 
сроках, предусмотренных по концессионным 
соглашениям в отношении элементов 
обустройства автомобильных дорог Чеченской 

042 

042 
042 
042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 
042 
042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0408 

0408 
0408 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 
0408 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

1510100190 

1510100190 
1510120910 
1510120910 

1510200000 

1510260780 

1510260780 

1510300000 

1510300590 

1510300590 

1510300590 

1510300590 
1510320910 
1510320910 

1530000000 

1530100000 

1530168070 

1530168070 

9900000000 

9990000000 

9990060200 

9990060200 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120780 

200 

800 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

400 

6,0 

145,2 
254,7 
254,7 

86 608,8 

86 608,8 

86 608,8 

21 854,1 

17 245,2 

9 397,3 

7 836,4 

11,5 
4 608,9 
4 608,9 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

111935,4 

28 000,0 

28 000,0 

28 000,0 

28 000,0 



38 

Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Субсидии на реализацию отдельных 
мероприятий в области дорожного хозяйства в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Иные бюджетные ассигнования 
Связь и информатика 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных 
технологий и связи в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и 
связи Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру "112" в Чеченской Республике 
Основное мероприятие "Развитие системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру "112" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
"Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому 
номеру "112" в Чеченской Республике" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Информационное общество 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
внутриведомственного и межведомственного 
информационного взаимодействия, обеспечение 
интеграции государственных информационных 
систем на базе технологической платформы 
инфраструктуры электронного правительства и 
информационного общества" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
развития внутриведомственного и 

042 

042 

042 

042 

042 

042 
042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 
0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0810120780 

1500000000 

1510000000 

1510200000 

1510220590 

1510220590 

1500000000 

1510000000 

1510200000 

1510268050 

1510268050 

1520000000 

1520100000 

1520168250 

1520168250 

1560000000 

1560100000 

1560168060 

400 

800 

200 

400 

28 000,0 

83 935,4 

83 935,4 

83 935,4 

83 935,4 

83 935,4 
105 873,9 

105 873,9 

13 522,9 

13 522,9 

13 522,9 

13 522,9 

62 583,9 

62 583,9 

62 583,9 

62 583,9 

29 767,1 

29 767,1 

29 767,1 



39 
межведомственного информационного 
взаимодействия, обеспечения интеграции 
государственных информационных систем на 
базе технологической платформы 
инфраструктуры электронного правительства и 
информационного общества" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Информирование 
граждан о правилах и требованиях в области 
обеспечения безопасности дорожного 
движения, их извещение о допущенных 
нарушениях правил дорожного движения" 
Финансовое обеспечения мероприятий в рамках 
подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения в Чеченской Республике" 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
запщты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки, которым 
относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 
042 

042 

042 

042 

042 

042 

044 

044 
044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

04 
04 

04 

04 

0410 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0405 

0405 

0405 

1560168060 

1500000000 

1540000000 

1540100000 

1540168240 

1540168240 

0300000000 

0360000000 

0360400000 

0360464720 

0360464720 

1300000000 

1340000000 

200 

200 

300 

29 767,1 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

7 098,8 
7 098,8 

7 098,8 

7 098,8 

7 098,8 

7 098,8 

7 098,8 

1 116 892,8 

370 955,6 
13,1 

13,1 

13,1 



40 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Реализация полномочий в области организации, 
регулирования и охраны водных биологических 
ресурсов в рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Водное хозяйство 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 
комплекса Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
восстановлению и экологической реабилитации 
водных объектов (природоохранные 
мероприятия) 
Обеспечение мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 
годах" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области водных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений, в рамках 
подпрограммы "Развитие лесного хозяйства в 
Чеченской Республике" государственной 
программы "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

1340500000 

1340559100 

1340559100 

1300000000 

1310000000 

1310200000 

13102R0160 

13102R0160 

13102R0160 

1340000000 

1340300000 

1340351280 

1340351280 

1300000000 

1330000000 

1330200000 

1330200590 

1330200590 

1330220910 

1330220910 

200 

200 

400 

200 

600 

600 

13,1 

13,1 

13,1 

144 572,8 

144 572,8 

123 383,7 

123 383,7 

123 383,7 

35 723,1 

87 660,6 

21 189,1 

21 189,1 

21 189,1 

21 189,1 

226 369,8 

226 369,8 

100 718,3 

37 535,2 

36 685,2 

36 685,2 

850,0 

850,0 



41 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оснащение учреждений, выполняющих 
мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной лесохозяйственной 
техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по лесовосстановлению 
и лесоразведению. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оснащение специализированных учре5вдений 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации лесопожарной техникой 
и оборудованием для проведения комплекса 
мероприятий по охране лесов от пожаров. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

044 

044 

044 

044 
044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 
044 
044 

044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

0407 

0407 

0407 

0407 
0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 
0407 
0407 

0407 

0407 

0407 

1330300000 

1330351290 

1330351290 

133GA00000 
133GA5429Q 

133GA5429Q 

133GA5430Q 

133GA5430Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340220910 
1340220910 

1340400000 

1340451290 

1340451290 

600 

600 

600 

600 

100 

200 

800 

800 

100 

20 980,9 

20 980,9 

20 980,9 

42 202,2 
6 867,1 

6 867,1 

1 610,7 

1 610,7 

33 724,4 

33 724,4 

125 651,4 

14 269,4 

12 189,2 

4 454,4 

7 318,3 

416,6 
2 080,2 
2 080,2 

111382,0 

111382,0 

85 097,4 



42 

управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов) в 
рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 

044 

044 
044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 
044 
044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

04 

04 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0407 

0407 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 
0603 
0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0605 

0605 

0605 

1340451290 

1340451290 

1300000000 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340220910 
1340220910 

1340500000 

1340559200 

1340559200 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1200000000 

1220000000 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

26 108,5 

176,1 
745 937,2 

71091,9 

71091,9 

71091,9 

63 714,8 

63 594,8 

36 884,6 

26 607,2 

103,0 
120,0 
120,0 

7 377,1 

103,9 

103,9 

7 273,2 

2 117,4 

5 115,2 

40,6 

674 845,3 

24 600,0 

24 600,0 



43 

финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение экологической 
безопасности" 
Основное мероприятие "Функционирование и 
развитие системы особо охраняемых природных 
территорий" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на поддержку особо охраняемых 
природных территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Охрана окружающей 
среды"" 
Проведение работ по определению границ зон 
затопления, подтопления на территории 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Чистая страна" 
Ликвидация несанкционированных свалок в 
границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда 
окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1300000000 

1320000000 

1320100000 

1320160200 

1320160200 

1320168220 

1320168220 

1320300000 

1320365070 

1320365070 

132G100000 

132G15242Q 

132G15242Q 

1340000000 

1340100000 

1340100110 

1340100110 

1340100190 

1340100190 

200 

200 

200 

200 

200 

100 

100 

24 600,0 

24 600,0 

24 600,0 

650 245,3 

603 537,9 

42 247,2 

32 821,9 

32 821,9 

9 425,3 

9 425,3 

54 129,2 

54 129,2 

54 129,2 

507 161,5 

507 161,5 

507 161,5 

46 707,4 

38 372,2 

32 691,3 

32 691,3 

3 773,0 

321,9 



44 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
МИНИСТЕРСТВО Ч Е Ч Е Н С К О Й 
РЕСПУБЛИКИ ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКЕ, ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ, ПЕЧАТИ 
И ИНФОРМАЦИИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛБТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Национальное развитие и 
межнациональное сотрудничество в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Вьфаботка и 
реализация государственной национальной 

044 

044 
044 
044 

044 

044 

044 

044 

044 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 
045 

045 

045 

045 

06 

06 
06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

08 
08 

08 

08 

08 

0605 

0605 
0605 
0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0801 

0801 

0801 

0801 

1340100190 

1340100190 
1340120910 
1340120910 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0500000000 

0520000000 

0520100000 

200 

800 

800 

600 

600 

100 

200 

3 432,5 

18,6 
1 907,8 
1 907,8 

8 335,3 

6 435,9 

6 435,9 

1 899,4 

1 899,4 

659 361,2 

27 194,7 

27 194,7 

27 194,7 

27 194,7 

27 194,7 

14 534,7 

14 534,7 

12 659,9 

12 659,9 

20 000,0 
20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 



45 

политики" 
Субсидии национально-культурным 
объединениям, осуществляющим свою 
деятельность на территории Чеченской 
Республики, на поддержку социально значимых 
программ (проектов) 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Поддержка социально-значимого 
телерадиовещания, обеспечение подготовки, 
производства и трансляции (вещанияО 
телерадиопрограмм информационной, 
общественно-политической, социально-
экономической, спортивной, детской и 
культурной тематики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Освещение деятельности органов 
государственной власти Чеченской Республики 
в средствах массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Поддержка социально-значимых печатных 
изданий Чеченской Республики, 
обеспечивающих освещение социально-
экономического и культурного развития 
Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 

045 

045 

045 
045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

08 

08 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

0801 

0801 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1204 

1204 

0520162630 

0520162630 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510220910 

0510220910 

0510298703 

0510298703 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510298701 

0510298701 

0510298702 

0510298702 

0500000000 

600 

600 

600 

600 

600 

20 000,0 

20 000,0 

612 166,6 
270 450,5 

270 450,5 

270 450,5 

270 450,5 

13 984,5 

13 984,5 

256 466,0 

256 466,0 

81 852,9 

81 852,9 

81 852,9 

81 852,9 

33 080,8 

33 080,8 

48 772,1 

48 772,1 

259 863,2 

234 300,3 



46 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Поддержка Интернет-ресурсов, являющихся 
эффективной формой противодействия 
экстремистской пропаганде, способствующих 
образовательному, культурному и духовному 
развитию граждан Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Поддержка средств массовой информации в 
части повышения уровня профессиональности 
работников 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Поддержка средств 
массовой информации" 
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
средств массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 
045 
045 

045 

045 

045 

045 

045 
045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 
1204 
1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 
1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510120910 
0510120910 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510220910 

0510220910 

0510220910 

0510298704 

0510298704 

0510298705 

0510298705 

0510300000 

0510362050 

0510362050 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

600 

800 

600 

600 

200 

171 308,9 

55 084,6 

54 385,3 

54 385,3 

695,9 

650,0 

45,9 
3,4 
3,4 

60 089,7 

27 376,8 

15 423,6 

11744,7 

208,5 
4 986,2 

10,4 

4 975,9 

23 131,2 

23 131,2 

4 595,5 

4 595,5 

56 134,6 

56 134,6 

56 134,6 



47 

Подпрограмма "Национальное развитие и 
межнациональное сотрудничество в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Вьфаботка и 
реализация государственной национальной 
политики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
реализации государственной национальной 
политики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этнокультурному 
развитию народов России 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений 
в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
правонарушений в Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике правонарушений в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ПОСТОЯННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПРИ 
ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Государственная программа "Региональная 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

046 

046 

046 

046 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

01 

01 

01 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

0104 

0104 

0520000000 

0520100000 

0520162620 

0520162620 

05201R5160 

05201R5160 

0530000000 

0530100000 

0530160660 

0530160660 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420550 

1220420550 

0500000000 

200 

200 

200 

200 

200 

21 920,4 

21 920,4 

12 152,6 

12 152,6 

9 767,8 

9 767,8 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

25 562,9 

25 562,9 

25 562,9 

25 562,9 

25 562,9 

53 163,6 

53 163,6 

27 829,1 

27 829,1 



48 

политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
ПОСТОЯННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В 
КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 
046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

047 

047 

047 

047 

047 

047 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0104 

0104 

0104 

0104 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

27 829,1 

27 829,1 

24 452,2 

24 452,2 

3 376,8 

3 278,8 

98,0 
25 334,5 

25 334,5 

25 334,5 

25 334,5 

25 334,5 

5 788,9 

19 453,6 

92,0 

8 273,6 

8 273,6 

8 273,6 

8 273,6 

8 273,6 

8 273,6 



49 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ОХРАНЕ И 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Благоустройство 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Сохранение объектов 
культурного наследия Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия" 
Обустройство и восстановление воинских 
захоронений, находящихся в государственной 
собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Сохранение объектов 
культурного наследия Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере охраны объектов культурного наследия" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 

047 

047 

047 

047 

047 

047 
047 
047 

050 

050 
050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 
0104 
0104 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510120910 
0510120910 

0600000000 

0650000000 

0650100000 

06501R2990 

06501R2990 

0600000000 

0650000000 

0650100000 

0650160200 

0650160200 

0660000000 

0660100000 

0660100110 

100 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

5 257,9 

5 257,9 

2 964,6 

100,0 

2 634,9 

229,7 
51,1 
51,1 

19 226,9 

4 355,6 
4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

14 871,4 

14 871,4 

14 871,4 

1 990,2 

1 990,2 

1 990,2 

1 990,2 

12 881,2 

10 510,3 

8 987,3 



50 

работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной охране объектов 
культурного наследия федерального значения в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО Ч Е Ч Е Н С К О Й 
РЕСПУБЛИКИ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Чеченской 
Республике" 
Региональный проект "Популяризация 
предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

050 

050 

050 

050 
050 
050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 
057 

057 

057 

08 

08 

08 

08 
08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

07 
07 

07 

07 

0804 

0804 

0804 

0804 
0804 
0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0707 

0707 

0707 

0660100110 

0660100190 

0660100190 

0660100190 
0660120910 
0660120910 

0660159500 

0660159500 

0660200000 

0660200590 

0660200590 

0660200590 

0900000000 

0960000000 

0961800000 

096185527Q 

096185527Q 

0500000000 

0540000000 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

200 

200 

8 987,3 

1 276,4 

1 252,2 

24,2 
15,5 
15,5 

231,1 

231,1 

2 370,9 

2 370,9 

2 356,4 

14,5 

185 468,5 

9 660,2 

9 660,2 

9 660,2 

9 660,2 

9 660,2 

9 660,2 

9 660,2 

168 229,0 
104 783,8 

935,1 

935,1 



51 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов 
развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Сельская молодежь Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Проведение 
регионального конкурса по предоставлению 
грантов для реализации социально-значимых 
проектов, проведение итогового мероприятия, 
форума" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы "Сельская молодежь Чеченской 
Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 
057 
057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 
0707 
0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0709 

0709 

0709 

0709 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710220910 
1710220910 

1710263040 

1710263040 

1730000000 

1730100000 

1730163190 

1730163190 

1730163190 

1730163190 

1700000000 

1710000000 

1710100000 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

300 

600 

935,1 

935,1 

935,1 

103 848,7 

98 836,6 

98 836,6 

14 931,9 

11 350,0 

3 580,9 

1,0 
5,0 
5,0 

83 899,8 

83 899,8 

5 012,1 

5 012,1 

5 012,1 

2 012,1 

1 000,0 

2 000,0 

63 445,1 

63 445,1 

63 445,1 

33 205,3 



52 

государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация механизмов 
развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов 
развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Служба государственного жилищного надзора 
Чеченской Республики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 
057 
057 
057 
057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

065 

065 

065 

065 

065 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 
08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

05 

05 

05 

05 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0505 

0505 

0505 

1710100110 

1710100110 

1710100190 

1710100190 

1710100190 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710220910 
1710220910 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1100000000 

1150000000 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

33 116,3 

33 116,3 

89,0 

18,0 

71,0 

30 239,8 

28 589,8 

17 775,3 

10 597,6 

217,0 
1 650,0 
1 650,0 
7 579,3 
7 579,3 

7 579,3 

7 579,3 

7 579,3 

7 579,3 

7 196,2 

357,1 

26,0 

11 598,1 

11 598,1 

11 598,1 

11 598,1 

11 598,1 



53 

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ПОТРЕБИТЕЛБСКОГО РБШКА 
НАЦИОНАЛБНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
защиты прав потребителей и регулированию 
потребительского рынка" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 

065 

065 

065 

065 

065 

065 
065 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 
066 
066 

075 

075 
075 

075 

075 

05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

07 
07 

07 

07 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0704 

0704 

0704 

1150100000 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

1150120910 
1150120910 

0900000000 

0940000000 

0940100000 

0940100110 

0940100110 

0940100190 

0940100190 

0940100190 
0940120910 
0940120910 

0100000000 

0130000000 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

11 598,1 

7 119,9 

7 119,9 

3 292,7 

3 292,7 

1 185,4 
1 185,4 

8 861,1 

8 861,1 

8 861,1 

8 861,1 

8 861,1 

8 861,1 

7 610,2 

7 610,2 

1 012,0 

912,0 

100,0 
239,0 
239,0 

5 797 958,1 

116 208,5 
116 208,5 

116 208,5 

116 208,5 



54 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулёзом" 
Финансовое обеспечение закупок 
противотуберкулезных лекарственных 
препаратов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Закупка диагностических средств для 
выявления, определения чувствительности 
микробактерии туберкулёза и мониторинга 
лечения больных туберкулёзом с 
множественной лекарственной устойчивостью 
возбудителя 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий по предупреждению и 
борьбе с социально значимыми инфекционными 
заболеваниями 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи 
больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами поведения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Создание системы 
раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребёнка" 
Расходы на закупку оборудования и расходных 
материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение мероприятий. 

075 

075 

075 

075 
075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

07 

07 

07 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0704 

0704 

0704 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0110000000 

0110600000 

0110660810 

0110660810 

0110661740 

0110661740 

01106R2020 

01106R2020 

0110800000 

0110860830 

0110860830 

0111300000 

0111361730 

0111361730 

0111362790 

600 

600 

600 

600 

200 

600 

116 208,5 

116 208,5 

116 208,5 

5 666 749,6 
1284 031,2 

1284 031,2 

451519,5 

95 419,8 

50 736,1 

50 736,1 

37 155,8 

37 155,8 

7 527,9 

7 527,9 

3 460,4 

3 460,4 

3 460,4 

59 270,9 

32 514,8 

32 514,8 

26 756,2 



55 

направленных на проведение перинатальной 
(дородовой) диагностики нарушений развития 
ребенка 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Борьба с сердечно
сосудистыми заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Борьба с 
онкологическими заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для 
проведения иммуногисто химических, 
патоморфологических исследований и лучевых 
методов исследований, переоснащение сети 
региональных медицинских организаций, 
оказьшающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями в субъектах 
Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий медицинских 
работников" 
Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским и фармацевтическим работникам 
в Чеченской Республике 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие "Профилактика 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0902 

0902 

0902 

0902 

0111362790 

011N200000 

011N25192Q 

011N25192Q 

011N300000 

011N35190Q 

011N35190Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0150000000 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0100000000 

0110000000 

0110200000 

600 

400 

200 

600 

600 

600 

26 756,2 

120 825,1 

120 825,1 

120 825,1 

172 543,2 

172 543,2 

172 543,2 

831227,7 

831227,7 

800 646,7 

800 646,7 

30 581,0 

30 581,0 

1 284,0 

1 284,0 

1 284,0 

1 284,0 

1 932 618,2 

1791 118,2 

1 368 145,3 

40 440,0 



56 
инфекционных заболеваний, включая 
имму но про фи лактику" 
Мероприятия в рамках профилактики 
инфекционных заболеваний, включая 
имму но про фи лактику 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Финансовое обеспечение хранения и отпуска 
лекарственных средств, предназначенных для 
лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной 
и родственных им тканей, болезнью Гоше и т.д. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания медицинской помощи лицам, 
инфицированным вирусом иммунодефицита 
человека, гепатитами В и С" 
Реализация мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С за счет 
средств республиканского бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий по предупреждению и 
борьбе с социально значимыми инфекционными 
заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Реализация отдельных полномочий в области 
обеспечения лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оказание отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи по 
обеспечению лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0110260820 

0110260820 

0110500000 

0110552160 

0110552160 

0110700000 

0110761790 

0110761790 

01107R2020 

01107R2020 

01107R2020 

0111500000 

0111551610 

0111551610 

0111554600 

0111554600 

600 

200 

600 

200 

600 

600 

600 

40 440,0 

40 440,0 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 

45 712,4 

34 934,2 

34 934,2 

10 778,2 

269,0 

10 509,2 

1 035 597,4 

102 246,6 

102 246,6 

262 841,9 

262 841,9 



57 

Реализация отдельных полномочий в области 
обеспечения лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление организационных мероприятий 
по обеспечению лиц лекарственными 
препаратами и специализированными 
продуктами лечебного питания для лечения 
заболеваний, включенных в перечень 
жизнеугрожающих и хронических 
прогрессирующих редких (орфанных) 
заболеваний, приводящих к сокращению 
продолжительности жизни или инвалидности. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Развитие системы 
оказания первичной медико-санитарной 
помощи" 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание 
современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Развитие материально-технической базы 
детских поликлиник и детских 
поликлинических отделений медицинских 
организаций, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции граждан старше 
трудоспособного возраста из групп риска, 
проживающих в организациях социального 
обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным. 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 
075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 
09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 
0902 

0111561610 

0111561610 

0111561610 

0111561630 

0111561630 

011N100000 

011N15196Q 

011N15196Q 

011N400000 

011N45170Q 

011N45170Q 

011Р300000 

011P35468Q 

011P35468Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 
0130220910 

200 

600 

600 

400 

200 

200 

600 

600 

453 155,9 

67 610,9 

385 545,1 

217 353,0 

217 353,0 

49 465,1 

49 465,1 

49 465,1 

195 282,6 

195 282,6 

195 282,6 

145,3 

145,3 

145,3 

399 879,0 

399 879,0 

399 255,2 

399 255,2 

623,8 
623,8 



58 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий медицинских 
работников" 
Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским и фармацевтическим работникам 
в Чеченской Республике 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0150000000 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420550 

1220420550 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

600 

600 

600 

600 

100 

23 094,0 

23 094,0 

23 094,0 

23 094,0 

141 500,0 

141 500,0 

141 500,0 

81 500,0 

81 500,0 

60 000,0 

60 000,0 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

23 999,1 

23 999,1 

23 999,1 

23 999,1 

23 999,1 

21 436,0 



59 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий медицинских 
работников" 
Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским и фармацевтическим работникам 
в Чеченской Республике 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее 
компонентов 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0904 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0909 

0909 

0909 

0130200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0150000000 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0100000000 

0110000000 

200 

600 

600 

600 

600 

600 

2 563,1 

67 470,6 

67 470,6 

67 344,6 

67 344,6 

60 409,0 

60 409,0 

6 935,6 

6 935,6 

126,0 

126,0 

126,0 

126,0 

153 020,7 

153 020,7 

153 020,7 

153 020,7 

152 968,0 

152 968,0 

52,7 

52,7 

2 175 399,6 

2 156 899,6 

749 915,0 



60 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Расходы по обеспечению детей первых двух лет 
жизни из малоимущих семей детским питанием 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Обеспечение взрослых и детей, нуждающихся в 
специализированном лечебном питании, в том 
числе страдающими жизнеугрожающими 
заболеваниями 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение оказания высокотехнологичной 
медицинской помощи" 
Расходы, возникающие при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной 
медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной и специализированной 
медицинской помощи детям" 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на укрепление здоровья матери и 
ребенка в рамках подпрограммы "Охрана 
здоровья матери и ребенка" государственной 
программы "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
"Распределение субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации в рамках 
государственной программы Российской 
Федерации ""Развитие здравоохранения"" 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Основное мероприятие "Оказание паллиативной 
медицинской помощи взрослому населению и 
детям" 
Развитие паллиативной медицинской помощи 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0110500000 

0110560880 

0110560880 

0110560890 

0110560890 

0111100000 

01111R4020 

01111R4020 

0111400000 

0111462800 

0111462800 

01114R1110 

01114R1110 

0111600000 

01116R2010 

01116R2010 

011N400000 

600 

600 

600 

600 

400 

600 

93 016,6 

47 317,9 

47 317,9 

45 698,7 

45 698,7 

23 928,3 

23 928,3 

23 928,3 

258 242,1 

15 000,0 

15 000,0 

243 242,1 

243 242,1 

19 464,8 

19 464,8 

19 464,8 

355 263,2 



61 
современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации в области охраны 
здоровья граждан в рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

011N45111Q 

011N45111Q 

0130000000 

0130100000 

0130100110 

0130100110 

0130100190 

0130100190 

0130100190 

0130100190 

0130159800 

0130159800 

0130159800 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

400 

100 

100 

200 

800 

100 

200 

100 

200 

600 

355 263,2 

355 263,2 

1 068 287,9 

41 542,6 

38 597,7 

38 597,7 

1 752,8 

1 272,5 

460,3 

20,0 

1 192,2 

1 081,0 

111,2 

310 542,0 

304 107,1 

133 654,4 

65 336,8 

102 782,8 



62 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Создание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общеграяеданского назначения, жилья, 
инфраструктуры, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в 
Чеченской Республике" государственной 
программы "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Мероприятия в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Закупки лекарственных препаратов и 
медицинского оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности централизованных бухгалтерий" 
Расходы на обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Повышение престижа 
медицинских специальностей" 
Предоставление мер социальной поддержки, 
предоставляемые в период обучения 
гражданину, заключившему договор о целевом 

075 
075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 
0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130200590 
0130220910 

0130220910 

0130220910 

0130500000 

0130540090 

0130540090 

0130540090 

0130560200 

0130560200 

0130560850 

0130560850 

0130560850 

0130560870 

0130560870 

0130560870 

0130800000 

0130800590 

0130800590 

0130800590 

0150000000 

0150200000 

0150260950 

800 

600 

800 

400 

600 

400 

200 

600 

200 

600 

100 

200 

2 333,0 
6 434,9 

3 495,7 

2 939,2 

710 656,4 

621 872,3 

167 868,3 

454 004,0 

5 533,7 

5 533,7 

52 214,0 

52 056,9 

157,2 

31036,4 

28 525,3 

2 511,1 

5 546,8 

5 546,8 

4 530,4 

1 016,4 

154 425,0 

1 308,5 

1 308,5 



63 
обучении (специалитет), в том числе врачам, 
обучающимся в ординатуре 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий медицинских 
работников" 
Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским и фармацевтическим работникам 
в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работникам (врачам, фельдшерам) 
в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) 
на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тыс. человек 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 
Основное мероприятие "Информатизация 
здравоохранения, включая развитие 
телемедицины" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
обновлению оборудования региональной 
информационной системы записи на прием к 
врачу в электронном виде, обеспечение ее 
бесперебойного функционирования, 
популяризация сервиса "электронная 
регистратура" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ)" 
Субсидия на реализацию региональных 
проектов "Создание единого цифрового контура 
в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Предоставление субсидий бюджетным. 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0150260950 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0150360740 

01503R1380 

01503R1380 

0170000000 

0170100000 

0170160890 

0170160890 

017N700000 

017N75114Q 

017N75114Q 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

300 

300 

600 

300 

200 

200 

600 

1 308,5 

153 116,5 

24 116,5 

23 714,0 

402,5 

129 000,0 

129 000,0 

184 271,7 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

143 271,7 

143 271,7 

143 271,7 

18 500,0 

18 500,0 

18 500,0 

18 500,0 

18 500,0 



64 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий инвалидам" 
Реализация мероприятий субъектов Российской 
Федерации в сфере реабилитации и абилитации 
инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И 
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

075 
075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

117 

117 
117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R5140 

03301R5140 

03301R5140 

0900000000 

0920000000 

0920300000 

0920367210 

0920367210 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

200 

600 

200 

600 

600 

100 

15 000,0 
15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

12 000,0 

3 000,0 

125 367,0 

105 367,0 
105 367,0 

35 065,8 

35 065,8 

35 065,8 

35 065,8 

35 065,8 

13 607,2 

13 607,2 

13 554,4 

13 554,4 

52,8 

52,8 

56 694,0 

56 694,0 

33 415,1 

33 415,1 



65 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
агропромышленного комплекса в рамках 
подпрограммы" Социально -экономическое 
развитие Чеченской Республики на 2016-2025 
годы государственной программы Российской 
Федерации "Развитие Северо-Кавказского 
федерального округа" на период до 2025 года" 
Имущественный взнос Чеченской Республики в 
Акционерное общество "Корпорация развития 
Чеченской Республики" на реализацию 
инвестиционных проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического 
ветеринарно-санитарного благополучия в 
Чеченской Республике и развитие 
государственной ветеринарной службы" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 
117 
117 
117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

128 

128 
128 

128 

128 

128 

128 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

0900000000 

0970000000 

0970200000 

0970265230 

0970265230 

1000000000 

1040000000 

1040100000 

1040100110 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

800 

388,2 

140,4 

247,8 

22 634,7 

11466,3 

11 159,9 

8,6 
256,1 
256,1 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

364 953,4 

364 953,4 
364 953,4 

364 953,4 

364 953,4 

8 762,7 

8 687,7 



66 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ Ч Е Ч Е Н С К О Й 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, 
использование, популяризация исторического и 
культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Творческие люди" 
Организация и проведение творческих 
фестивалей и конкурсов для детей и молодежи 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 

128 

128 

128 
128 
128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 
128 

128 

128 

163 

163 
163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0405 

0405 

0405 
0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 

0405 

0405 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

1040100110 

1040100190 

1040100190 
1040120910 
1040120910 

1040200000 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040220910 

1040220910 

1040220910 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

061А200000 

061A26219Q 

061A26219Q 

0630000000 

0630200000 

100 

800 

800 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

600 

600 

8 687,7 

25,0 

25,0 
50,0 
50,0 

356 190,7 

351 825,5 

5 420,3 

396,1 

345 959,1 

50,0 
4 365,2 

4 165,2 

200,0 

1 520 169,0 

210 774,1 
165 914,1 

165 914,1 

2 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

163 914,1 

163 914,1 



67 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, 
использование, популяризация исторического и 
культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 
Поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 
163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0703 

0703 

0703 

0703 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0610200000 

06102R5190 

06102R5190 

600 

600 

600 

600 

600 

200 

163 592,8 

163 592,8 

321,3 

321,3 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

1 309 394,9 
1211824,1 

582,8 

582,8 

582,8 

582,8 

582,8 

1211241,3 

266 761,0 

12 334,6 

12 334,6 

12 334,6 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 



68 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Поддержка творческих 
инициатив населения, а также вьщающихся 
деятелей, организаций в сфере культуры, 
творческих союзов" 
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 
Межбюджетные трансферты 
Реализация мероприятий по обеспечению 
развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов 
культуры 
Межбюджетные трансферты 
Поддержка творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных 
театров 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Поддержка отрасли культуры 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, а также работ по 
строительству, реконструкции, реставрации, в 
том числе посвященных значимым событиям 
российской культуры" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Культурная среда" 
Создание модельных муниципальных библиотек 
Межбюджетные трансферты 
Государственная поддержка отрасли культуры 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Творческие люди" 
Реализация выставочных проектов о 
культурных ценностях народов России в 
региональных музеях 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Цифровая культура" 
Создание виртуальных концертных залов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 
163 
163 
163 
163 
163 

163 

163 

163 
163 

163 

163 

163 

163 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 
08 
08 
08 
08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 
0801 
0801 
0801 
0801 
0801 

0801 

0801 

0801 
0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

06102R5190 

0610300000 

06103R4660 

06103R4660 

06103R4670 

06103R4670 

06103R5170 

06103R5170 

06103R5190 

06103R5190 

06103R5190 

0610400000 

0610460200 

0610460200 

061А100000 
061A15454Q 
061A15454Q 
061A15519Q 
061A15519Q 
061А200000 

061A26220Q 

061A26220Q 

061А300000 
061A35453Q 

061A35453Q 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

500 

500 

500 

600 

300 

500 

600 

500 

500 

600 

600 

466,1 

26 847,8 

5 789,5 

5 789,5 

11696,8 

11696,8 

8 161,5 

8 161,5 

1 200,0 

500,0 

700,0 

9 550,0 

9 550,0 

9 550,0 

209 156,9 
25 000,0 
25 000,0 

184 156,9 
184 156,9 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

5 600,0 
5 600,0 

5 600,0 

944 480,3 

892 164,5 

807 651,7 



69 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Поддержка творческих 
инициатив населения, а также вьщающихся 
деятелей, организаций в сфере культуры, 
творческих союзов" 
Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой 
информации, науки и техники и иные 
поопфения за особые заслуги перед 
государством 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Гранты в области науки, культуры, искусства и 
средств массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, 
использование, популяризация исторического и 
культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Творческие люди" 
Организация поддержки некоммерческим 
организациям для реализации всероссийских и 
ме5вдународных творческих проектов в области 
музыкального и театрального искусства 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере культуры" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0630300000 

0630360860 

0630360860 

0630361620 

0630361620 

0630400000 

0630462110 

0630462110 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0610162110 

061А200000 

061A26218Q 

061A26218Q 

0630000000 

0630100000 

600 

600 

300 

600 

600 

200 

600 

600 

807 651,7 

84 512,9 

84 512,9 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

2 404,5 

2 404,5 

2 404,5 

97 570,8 

97 570,8 

11 807,6 

4 807,6 

4 807,6 

2 857,6 

1 950,0 

7 000,0 

7 000,0 

7 000,0 

85 763,2 

17 750,2 



70 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Миграционная политика 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Оказание содействия 
добровольному переселению в Чеченскую 
Республику соотечественников, проживающих 
за рубежом" 
Основное мероприятие "Добровольное 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 
163 

163 

163 

163 

163 

163 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

03 

03 

03 

03 

03 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 
0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0311 

0311 

0311 

0311 

0630100110 

0630100110 

0630100190 

0630100190 

0630100190 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 
0630220910 

0630220910 

0630220910 

0630400000 

0630462110 

0630462110 

0300000000 

озвооооооо 

ОЗВО100000 

100 

100 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

600 

17 244,4 

17 244,4 

505,8 

499,3 

6,5 

65 570,2 

64 061,0 

15 083,3 

6 328,5 

42 595,7 

53,5 
1 509,1 

1 262,2 

246,9 

2 442,9 

2 442,9 

2 442,9 

19 167 909,8 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 



71 
переселение в Чеченскую Республику 
соотечественников, проживающих за рубежом" 
Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий активной политики занятости 
населения" 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Информирование населения и работодателей о 
положение на рынке труда 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

03 

03 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0311 

0311 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

03B01R0860 

03B01R0860 

0300000000 

0350000000 

0350100000 

0350100110 

0350100110 

0350100190 

0350100190 

0350200000 

0350200590 

0350200590 

0350220910 

0350220910 

0350300000 

0350364600 

0350364600 

0350364610 

200 

100 

100 

600 

600 

600 

26,5 

26,5 

200 887,4 
200 887,4 

200 887,4 

177 409,9 

10 047,4 

9 869,4 

9 869,4 

178,0 

178,0 

100 315,4 

100 077,1 

100 077,1 

238,2 

238,2 

63 433,4 

3 466,3 

3 466,3 

167,2 



72 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация общественных работ 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальная адаптация безработных граждан на 
рьшке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация временного трудоустройства 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа вьшускников учреждений начального и 
среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональное обучение безработных 
граждан 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная ориентация 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повьппение квалификации женщин в период 
отпуска по уходу за ребенком до достижения им 
возраста трех лет 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация 
критериев назначения и размеров пособия по 
безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Организация 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования граждан предпенсионного 
возраста" 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Организация профессионального обучения и 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 

0350364610 

0350364620 

0350364620 

0350364630 

0350364630 

0350364640 

0350364640 

0350364660 

0350364660 

0350364670 

0350364670 

0350364680 

0350364680 

0350364690 

0350364690 

0350364700 

0350364700 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

ОЗГООООООО 

ОЗГРЗООООО 
03rP35294Q 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

167,2 

30 484,2 

30 484,2 

14 553,2 

14 553,2 

358,3 

358,3 

503,8 

503,8 

12 858,3 

12 858,3 

441,8 

441,8 

242,0 

242,0 

358,2 

358,2 

3 613,7 

3 613,7 

3 613,7 

23 477,5 

23 477,5 
23 477,5 



73 

дополнительного профессионального 
образования лиц предпенсионного возраста 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
системы организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков" 
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация 
критериев назначения и размеров пособия по 
безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Межбюджетные трансферты 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Выплата 
дополнительного материального обеспечения 
гражданам за вьщающиеся достижения и особые 
заслуги, доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций" 
Вьшлата доплат к пенсиям государственных 
служащих и муниципальных служащих за счет 
средств бюджета Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Социальное обслуживание населения 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

04 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

10 
10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

0401 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 
1001 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 

1002 

1002 

1002 

03rP35294Q 

0300000000 

0310000000 

0310100000 

0310164790 

0310164790 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 
0350452900 

0360000000 

0361800000 

0361864710 

0361864710 

0361864710 

0300000000 

0360000000 

600 

300 

500 

200 

300 

23 477,5 

415 231,9 
415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

18 551 764,0 
625 993,3 

625 993,3 

21 086,0 

21 086,0 

21 086,0 
21 086,0 

604 907,3 

604 907,3 

604 907,3 

1 684,8 

603 222,5 

2 982 331,0 

2 982 331,0 

2 982 331,0 



74 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности учреждений социального 
обслуживания граждан" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация 
критериев назначения и размеров пособия по 
безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 
1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360220910 

0360220910 

0360260200 

0360260200 

0362200000 

0362200590 

0362200590 

0362220910 

0362220910 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

100 

200 

600 

800 

600 

400 

600 

600 

200 

300 

1 469 593,3 

1412 403,0 

6 373,8 

3 695,8 

1 402 258,4 

75,0 
52 190,3 

52 190,3 

5 000,0 

5 000,0 

1 512 737,6 

1 511861,1 

1 511861,1 

876,5 

876,5 

13 407 125,4 

13 407 125,4 

2 531499,9 

2 531499,9 

2 531499,9 

37 854,6 

2 493 645,3 

10 875 625,5 



75 

защиты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки в связи с 
беременностью и родами, а также гражданам, 
имеющим детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячное 
пособие на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Вьшлата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «0 государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Оказание других видов социальной помощи 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Ежемесячное денежное пособие граяеданам 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360300000 

0360341020 

0360341020 

0360341020 

0360352700 

0360352700 

0360353800 

0360353800 

0360353800 

0360400000 

0360441030 

0360441030 

0360441030 

0360441040 

0360441040 

0360441040 

0360441050 

0360441050 

0360441050 

0360441060 

0360441060 

0360441080 

200 

300 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

5 773 250,1 

1 153 023,3 

15 100,7 

1 137 922,6 

1 561,0 

1 561,0 

4 618 665,8 

43 957,2 

4 574 708,6 

582 389,1 

51 243,0 

418,4 

50 824,5 

392 746,9 

3 308,3 

389 438,7 

543,6 

6,2 

537,4 

1 877,4 

1 877,4 

299,1 



76 
пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение мер социальной поддержки членов 
семей военнослужащих и сотрудников 
правоохранительных органов, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей), а также иных 
граждан, погибших исполняя свой гражданский 
долг, в период проведения 
контртеррористической операции на территории 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Ежемесячное материальное обеспечение лицам, 
награжденным орденом Кадьфова 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Социальное пособие малоимущим слоям 
населения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам Великой 
Отечественной войны и боевых действий" 
Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание поддержки в 
связи с погребением умерших" 
Обеспечение мер по выплатам социального 
пособия на погребение и возмещения расходов 
по гарантированному перечню услуг по 
погребению 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан" 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанных пострадавшими от политических 
репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
ветеранам труда 
Закупка товаров, работ и услуг для 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360441080 

0360441080 

0360441230 

0360441230 

0360441230 

0360441240 

0360441240 

0360464750 

0360464750 

0360464750 

0360500000 

0360541090 

0360541090 

0360600000 

0360641100 

0360641100 

0360641100 

0360700000 

0360741190 

0360741190 

0360741190 

0360741200 

0360741200 

200 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

2,7 

296,4 

110 301,6 

1 225,1 

109 076,5 

24 514,1 

24 514,1 

863,4 

8,1 

855,3 

1 920,0 

1 920,0 

1 920,0 

6 449,2 

6 449,2 

16,9 

6 432,3 

4 036 334,5 

1 814 450,2 

18 681,6 

1 795 768,6 

13 959,9 

114,1 



77 

государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Предоставление граяеданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Вьшлата компенсации отдельным категориям 
граждан оплаты взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Предоставление мер 
государственной поддержки Героям Советского 
Союза, Героям Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена Славы" 
Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы, постоянно 
проживающих на территории Чеченской 
Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граяедан" 
Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "0 ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 -1945 годов" в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995года№5-ФЗ "0 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360741200 

0360741210 

0360741210 

0360741210 

0360752500 

0360752500 

0360752500 

0360764730 

0360764730 

03607R4620 

03607R4620 

03607R4620 

0360800000 

0360830090 

0360830090 

0360841250 

0360841250 

0360900000 

0360951340 

0360951340 

0360951350 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

300 

300 

300 

13 845,8 

580,3 

12,0 

568,3 

1 743 289,8 

21 933,9 

1 721 355,9 

463 695,8 

463 695,8 

358,4 

3,1 

355,3 

3 230,6 

189,2 

189,2 

3 041,4 

3 041,4 

435 819,2 

37 028,9 

37 028,9 

199 730,7 



78 

ветеранах" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере социальной защиты 
населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных №181-ФЗ от 24 ноября 
1995года "0 социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки гражданам, 
подвергшимся воздействию радиации 
вследствие радиационных аварий и ядерных 
испытаний" 
Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Предоставление 
отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи на 
основании социального контракта" 
Оказание социальной помощи по социальному 
контракту малоимущим семьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Предоставление 
гражданам единовременной денежной 
компенсации на приобретение оборудования 
для перехода на цифровое эфирное 
телевидение" 
Единовременная денежная компенсация на 
приобретение оборудования для перехода на 
цифровое эфирное телевидение 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Региональный проект "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360951350 

0360951760 

0360951760 

0361000000 

0361051370 

0361051370 

0361100000 

0361152200 

0361152200 

0361900000 

0361964770 

0361964770 

0362300000 

0362364820 

0362364820 

036Р100000 

036P14107Q 

036P14107Q 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

200 

199 730,7 

199 059,6 

199 059,6 

6 240,4 

6 240,4 

6 240,4 

2 121,9 

2 121,9 

2 121,9 

20 509,8 

20 509,8 

20 509,8 

3 166,5 

3 166,5 

3 166,5 

4 194,2 

4 194,2 

57,1 



79 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, благоустроенными 
жилыми помещениями специализированного 
жилипщого фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа указанной категории детей, а также 
гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств регионального 
бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
запщты населения" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Перевозка несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
ро5вдением (усыновлением) первого ребенка 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий инвалидам" 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1006 

1006 

1006 

1006 

036P14107Q 

0300000000 

0320000000 

0320100000 

0320141110 

0320141110 

03201R0820 

03201R0820 

0360000000 

0361600000 

0361659400 

0361659400 

036Р100000 

036P15573Q 

036P15573Q 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

300 

200 

200 

200 

300 

4 137,1 

1 121 309,4 

1 121 309,4 

146 386,4 

146 386,4 

92 122,4 

92 122,4 

54 264,1 

54 264,1 

974 923,0 

139,1 

139,1 

139,1 

974 783,9 

974 783,9 

974 783,9 

415 004,9 

409 859,9 

63 385,9 

63 385,9 



80 

Реализация мероприятий субъектов Российской 
Федерации в сфере реабилитации и абилитации 
инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация 
критериев назначения и размеров пособия по 
безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Оплата взносов на капитальный ремонт жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 
1006 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

03301R5140 

03301R5140 

03301R5140 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

0360100000 

0360100110 

0360100110 

0360100190 

0360100190 

0360100190 

0360100190 
0360120910 
0360120910 

0360141270 

0360141270 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

200 

600 

200 

100 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

63 385,9 

898,0 

62 487,9 

24 978,0 

24 978,0 

24 978,0 

24 978,0 

263 701,3 

88 651,0 

63 763,9 

63 763,9 

1 288,7 

937,0 

237,1 

114,5 
20 391,0 
20 391,0 

3 207,5 

3 207,5 

165 219,7 

160 586,3 

120 486,4 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Мероприятия в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Финансирование 
социальных программ, связанных с 
укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам" 
Создание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общеграяеданского назначения, жилья, 
инфраструктуры 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Основное мероприятие "Комплекс мер по 
развитию эффективных практик 
предпрофессиональной подготовки детей 
инвалидов и детей с ОВЗ" 
Оказание социальной помощи детям инвалидам 
и детям с ограниченными возможностями 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Повышение качества жизни 
пожилых людей" 
Основное мероприятие "Старшее поколение" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
повышения качества жизни пожилых людей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Приобретение автотранспорта 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Поддержка деятельности 
некоммерческой общественной организации 
"Республиканский совет ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Оказание 
государственной поддержки общественным и 
иным некоммерческим организациям" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
поддержке деятельности некоммерческой 

200 

200 

200 
200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

1006 

1006 

1006 
1006 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360220910 
0360220910 

0360400000 

0360441220 

0360441220 

0360441220 

0361700000 

0361740090 

0361740090 

0362100000 

0362164810 

0362164810 

0370000000 

0370100000 

0370163260 

0370163260 

037Р300000 
037P35293Q 

037P35293Q 

0380000000 

0380100000 

0380163270 

200 

600 

800 

800 

200 

300 

400 

300 

200 

200 

39 633,5 

258,7 

207,7 
4 633,5 
4 633,5 

1 215,0 

1 215,0 

565,0 

650,0 

8 614,6 

8 614,6 

8 614,6 

1,0 

1,0 

1,0 

30 739,9 

4 139,9 

4 139,9 

4 139,9 

26 600,0 
26 600,0 

26 600,0 

13 408,3 

4 200,0 

4 200,0 



82 

общественной организации "Республиканский 
совет ветеранов Великой Отечественной Войны 
и труда Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Компенсация затрат 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных(муниципальных) учреждений) 
Возмещение затрат социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Право быть равным" 
Основное мероприятие "Реабилитация и 
социальная интеграция детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих на территории Чеченской 
Республики и улучшение качества жизни их 
семей" 
Реализация мероприятий по финансовому 
обеспечению реабилитации и социальной 
интеграции детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих на территории Чеченской 
Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию" 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

07 
07 

07 

07 

07 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0702 

0702 

0702 

0702 

0380163270 

0380200000 

0380263352 

0380263352 

ОЗАООООООО 

03 АО 100000 

03 АО 164840 

03 АО 164840 

03 АО 164840 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420540 

0200000000 

0240000000 

0240300000 

600 

600 

300 

600 

200 

300 

4 200,0 

9 208,3 

9 208,3 

9 208,3 

13 646,5 

13 646,5 

13 646,5 

2 540,0 

11 106,5 

5 145,0 

5 145,0 

5 145,0 

5 145,0 

565,0 

4 580,0 

23 449 055,9 

23 026 398,3 
7 071512,8 

7 070 764,6 

1 720 141,5 

1214 229,5 



83 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Дистанционное образование детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Оказание социальной помощи педагогическим 
работникам в части оплаты санаторно-
курортного лечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Модернизация систем общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Поощрение лучших учителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования Чеченской 
Республики" 
Региональный проект "Современная школа" 
Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка образования для детей с 
ограниченными возможностями здоровья 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0240300590 

0240300590 

0240320910 

0240320910 

0240363080 

0240363080 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

0240463070 

0240463250 

0240463250 

0240463340 

0240463340 

0240500000 

0240560200 

0240560200 

0240560200 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563100 

0240563100 

0290000000 

029Е100000 

029E15169Q 

029E15169Q 

029E15187Q 

600 

600 

600 

100 

200 

300 

200 

200 

400 

200 

300 

300 

200 

1 072 443,0 

1 072 443,0 

64 533,0 

64 533,0 

77 253,6 

77 253,6 

409 429,9 

119 725,1 

313,0 

119 412,1 

10 000,0 

10 000,0 

279 704,8 

279 704,8 

96 482,0 

81 495,0 

73 995,0 

7 500,0 

5 929,6 

5 349,6 

580,0 

9 057,5 

9 057,5 

5 083 435,7 

5 005 434,9 

132 394,0 

132 394,0 

6 799,5 



84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в целях ликвидации третьей 
смены обучения и формирование условий для 
получения качественного общего образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Успех каяедого ребенка" 
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание в Чеченской 
Республике (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Дополнительное образование детей 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным. 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

029E15187Q 

029E15230Q 

029E15230Q 

029E15490Q 

029E15490Q 

029Е200000 

029E25097Q 

029E25097Q 

02Д0000000 

02ДЕ100000 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0200000000 

0240000000 

0240800000 

0240800590 

0240800590 

200 

400 

400 

200 

400 

600 

600 

6 799,5 

282 926,3 

282 926,3 

4 583 315,1 

4 583 315,1 

78 000,8 

78 000,8 

78 000,8 

267 187,5 

267 187,5 

267 187,5 

267 187,5 

748,2 

748,2 

748,2 

748,2 

748,2 

664 047,5 

664 047,5 

164 322,1 

164 322,1 

147 923,2 

147 923,2 



85 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Реализация предоставления образовательных 
услуг в системе персонифицированного 
финансирования 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования Чеченской 
Республики" 
Региональный проект "Успех каяедого ребенка" 
Создание ключевых центров развития детей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Создание новых мест дополнительного 
образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования и 
профессионального обучения" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие системы 
профессионального обучения и 
профессионального образования Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
среднего профессионального образования и 
профессионального обучения" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
содействия развития системы 
профессионального обучения и среднего 
профессионального образования Чеченской 
Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

205 

205 

205 

205 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 
0703 

0703 

0703 

0703 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0240820910 

0240820910 

0240863250 

0240863250 

0290000000 

029Е200000 
029E25175Q 

029E25175Q 

029E25491Q 

029E25491Q 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240900000 

0240900590 

0240900590 

0240920910 

0240920910 

0280000000 

0280100000 

0280163200 

0280163200 

600 

600 

200 

200 

300 

600 

600 

600 

1 218,6 

1 218,6 

15 180,3 

15 180,3 

499 725,5 

499 725,5 
8 373,2 

8 373,2 

491 352,2 

491 352,2 

1 318 472,8 

1 304 481,6 

1 297 887,6 

632,8 

632,8 

632,8 

1 297 254,8 

1 265 993,4 

1 265 993,4 

31261,4 

31261,4 

6 594,0 

6 594,0 

6 594,0 

6 594,0 



86 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повьппение квалификации 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов 
оценки и обеспечения качества образования в 
соответствии с государственными 
образовательными стандартами" 
Модернизация технологий и содержание 
обучения в соответствии с новым федеральным 
государственным образовательным стандартом 
посредством разработки концепций 
модернизации конкретных областей, поддержки 
региональных программ развития образования и 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R0270 

03301R0270 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240220910 

0240220910 

0290000000 

0290300000 

02903R5390 

600 

600 

600 

600 

13 836,6 

13 836,6 

13 836,6 

13 836,6 

13 836,6 

154,5 

154,5 

154,5 

154,5 

154,5 

63 882,6 

63 382,6 

50 161,2 

50 161,2 

49 261,2 

49 261,2 

900,0 

900,0 

13 221,4 

13 221,4 

13 221,4 



87 

поддержки сетевых методических объединений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Прикладные научные исследования в области 
образования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Подготовка специалистов с 
углубленным знанием истории и культуры 
ислама" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ для подготовки 
специалистов с углубленным знанием истории и 
культуры ислама" 
Субсидии на финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках реализации 
образовательных программ для подготовки 
специалистов с углубленным знанием истории и 
культуры ислама 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

02903R5390 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

0200000000 

0230000000 

0230100000 

0230163140 

600 

600 

100 

200 

200 

13 221,4 

500,0 

500,0 

500,0 

500,0 

500,0 

48 511,7 

48 511,7 

48 511,7 

23 746,7 

23 746,7 

23 473,1 

273,6 

24 765,0 

24 765,0 

24 765,0 

13 859 970,9 

13 859 607,4 

120 131,3 

120 131,3 

120 131,3 



88 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества образования, 
лицензированию и государственной 
аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества образования, 
лицензированию и государственной 
аккредитации образовательных учреждений, 
надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 
205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0230163140 

0240000000 

0240100000 

0240100110 

0240100110 

0240100190 

0240100190 

0240100190 

0240100190 
0240120910 
0240120910 

0240159900 

0240159900 

0240159900 

0240163110 

0240163110 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

600 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

200 

100 

120 131,3 

13 495 582,3 

65 634,1 

36 370,9 

36 370,9 

7 512,6 

800,0 

710,0 

6 002,6 
12 007,4 
12 007,4 

9 423,2 

5 789,7 

3 633,5 

320,0 

320,0 

112 008,9 

107 997,9 

44 516,8 



89 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
общеобразовательного процесса 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Распространение на территории Российской 
Федерации современных моделей успешной 
социализации детей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Мероприятия по увеличение пропускной 
способности, оплата интернет-трафика и другие 
аналогичные расходы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Выявление и 
поддержка одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка талантливой 
молодежи 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Сопровождение 
реализации отдельных мероприятий 
государственной программы" 
Мероприятия по подготовке национальных 
кадров за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов 
оценки и обеспечения качества образования в 

205 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240300000 

0240341170 

0240341170 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563310 

0240563310 

0240563320 

0240563320 

0240600000 

0240663120 

0240663120 

0240700000 

0240763130 

0240763130 

0290000000 

0290300000 

200 

600 

800 

600 

800 

500 

100 

200 

300 

200 

200 

300 

200 

27 957,1 

35 149,9 

374,1 
4 011,0 

200,0 

3 811,0 

13 165 893,8 

13 165 893,8 

13 165 893,8 

98 328,6 

77 763,0 

115,4 

76 975,5 

672,0 

565,6 

565,6 

20 000,0 

20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

53 207,0 

53 207,0 

53 207,0 

239 270,3 

16 159,5 



90 
соответствии с государственными 
образовательными стандартами" 
Модернизация технологий и содержание 
обучения в соответствии с новым федеральным 
государственным образовательным стандартом 
посредством разработки концепций 
модернизации конкретных областей, поддержки 
региональных программ развития образования и 
поддержки сетевых методических объединений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Повышение качества 
образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и 
распространение их результатов" 
Повышение качества образования в школах с 
низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространения их 
результатов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Цифровая 
образовательная среда" 
Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Развитие образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов 
Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
содействия развития образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

02903R5390 

02903R5390 

0290400000 

02904R5380 

02904R5380 

029Е400000 

029E45210Q 

029E45210Q 

02Б0000000 

02Б0100000 

02Б0163210 

02Б0163210 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

200 

600 

200 

200 

16 159,5 

16 159,5 

15 910,8 

15 910,8 

15 910,8 

207 199,9 

207 199,9 

207 199,9 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 

363,5 

363,5 

363,5 

363,5 



91 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Субсидии творческим союзам 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа указанной категории детей, а также 
гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Вьшлата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 
Межбюджетные трансферты 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
запщте их прав 
Межбюджетные трансферты 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству. 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

0709 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0540160650 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563150 

0240563150 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563170 

0240563170 

0300000000 

0360000000 

0361300000 

0361352600 

0361352600 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240541120 

0240541120 

0240541140 

200 

600 

500 

500 

500 

363,5 

12 800,0 
12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

409 857,6 
314 398,9 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

5 085,2 

5 085,2 

5 085,2 

5 085,2 

5 085,2 
95 458,7 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 



92 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Создание резерва 
материально-технических ресурсов для 
ликвидации последствий чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
на территории Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
созданию резерва материально-технических 
ресурсов для ликвидации последствий 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0240541140 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R0270 

03301R0270 

1000000000 

1050000000 

1050700000 

1050768010 

1050768010 

1000000000 

1050000000 

1050100000 

1050100110 

1050100110 

500 

200 

200 

100 

8 785,7 

73 304,9 

73 304,9 

73 304,9 

73 304,9 

73 304,9 

2 102 495,2 

270,0 

270,0 

270,0 

270,0 

270,0 

270,0 

270,0 

2 005 654,9 
1 996 587,0 

1 996 587,0 

182 078,2 

72 186,5 

70 746,3 

70 746,3 



93 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной научно-технической политики 
в интересах развития сельского хозяйства" 
Расходы по производству оригинальных семян 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на разработку и реализацию комплекса 
мер по производству мяса и молока 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы по реализации мероприятий по 
обновлению парка сельскохозяйственной 
техники, оборудования, передовых технологий 
аграрного производства. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие" 
Основное мероприятие "Обновление парка 
сельскохозяйственной техники" 
Субсидии на возмещение затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату лизинговых платежей 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 
207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1050100190 

1050100190 

1050100190 

1050100190 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 
1050220910 

1050300000 

1050369150 

1050369150 

1050369150 

1050600000 

1050669620 

1050669620 

1050669630 

1050669630 

1050669640 

1050669640 

1060000000 

1060100000 

1060169650 

100 

200 

800 

100 

200 

600 

800 

800 

200 

800 

200 

200 

200 

1 440,2 

1 380,0 

26,0 

34,2 

32 978,6 

30 034,2 

14 531,7 

14 993,5 

325,8 

183,2 
2 944,4 
2 944,4 

73 413,1 

73 413,1 

58 413,1 

15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 

600,0 

2 300,0 

2 300,0 

30 000,0 

30 000,0 

30 000,0 



94 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Мероприятия по изготовлению межевых и 
кадастровых планов на объекты газификации и 
водоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения 
Чеченской Республики" 
Реализация мероприятий в области мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Стимулирование 
инвестиционной деятельности в 
агропромышленном комплексе" 
Основное мероприятие "Компенсация прямых 
понесенных затрат на строительство и 
модернизацию объектов агропромышленного 
комплекса" 
Возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание и (или) модернизацию объектов 
агропромышленного комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Поддержка 
инвестиционного кредитования в 
агропромышленном комплексе" 
Возмещение части затрат на уплату процентов 
по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса" 
Основное мероприятие "Поддержание 
доходности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей" 
Расходы на приобретение минеральных 
удобрений для своевременного обеспечения 
сельскохозяйственных товаропроизводителей в 
целях проведения весенне-полевых работ и 
ухода за посевами 
Закупка товаров, работ и услуг для 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1060169650 

1080000000 

1080100000 

1080160200 

1080160200 

1080160200 

1080169220 

1080169220 

10801R5670 

10801R5670 

1090000000 

1090100000 

10901R5680 

10901R5680 

ЮГООООООО 

ЮГО100000 

10r01R4720 

10r01R4720 

10Г0200000 

10r02R4330 

10r02R4330 

ЮДООООООО 

10 ДО 100000 

10Д0169560 

10Д0169560 

800 

200 

400 

200 

400 

800 

800 

800 

200 

30 000,0 

56 848,8 

56 848,8 

19 710,0 

13 750,0 

5 960,0 

10 000,0 

10 000,0 

27 138,8 

27 138,8 

142 838,2 

142 838,2 

142 838,2 

142 838,2 

563 408,9 

9 521,1 

9 521,1 

9 521,1 

553 887,9 

553 887,9 

553 887,9 

1 021 412,9 

141 655,8 

17 615,0 

17 615,0 



95 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на приобретение средств защиты 
растений для своевременного обеспечения 
сельскохозяйственных товаропроизводителей в 
целях проведения весенне-полевых работ и 
ухода за посевами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на приобретение семян яровых культур 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
повышению продуктивности в молочном 
скотоводстве 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие 
достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса" 
Субсидии на содействие достижению целевых 
показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Создание системы 
поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации" 
Создание системы поддержки фермеров и 
развитие сельской кооперации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

10Д0169580 

10Д0169580 

10Д0169590 

10Д0169590 

10Д01К5410 

10Д01К5410 

10Д01К5420 

10Д01К5420 

10Д0200000 

10Д02К5430 

10Д02К5430 

10Д1700000 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

1000000000 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

200 

200 

800 

800 

800 

600 

800 

100 

200 

800 

40 385,0 

40 385,0 

26 000,0 

26 000,0 

40 571,6 

40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 

753 183,2 

753 183,2 

753 183,2 

126 573,9 

126 573,9 

3 030,3 

123 543,6 

8 203,2 

8 203,2 

8 203,2 

8 203,2 

7 388,2 

5 461,1 

1 086,8 

840,3 



96 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 

207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 
207 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

0411 
0411 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

1050220910 
1050220910 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

1000000000 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 

800 

200 

400 

100 

200 

600 

800 

815,0 
815,0 

864,7 

864,7 

864,7 

864,7 

864,7 

864,7 

33 810,1 
33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

20 263,6 
20 263,6 

20 263,6 

20 263,6 

20 263,6 

20 185,4 

7 547,3 

1 354,2 

11239,1 

44,8 
78,2 



97 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
АППАРАТ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО 
ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Финансовое обеспечение реализации 
программы правового просвещения субъектов 
предпринимательской деятельности в вопросах 
обеспечения государственных гарантий защиты 
их прав 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых. 

207 

207 
207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

228 

228 
228 

07 

07 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

01 
01 

0709 

0709 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0106 

1050220910 

1050220910 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

9900000000 

9990000000 

9990068450 

9990068450 

600 

800 

300 

100 

100 

200 

800 

200 

55,0 

23,2 
42 496,7 
42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 

20 710,8 

20 710,8 

20 710,8 

18 899,3 

18 899,3 

8 629,0 

8 629,0 

10 270,2 

400,0 

9 861,4 

8,8 

1 811,6 

1 811,6 

1 811,6 

1 811,6 

66 147,2 

66 147,2 
66 147,2 



98 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Счетная палата Чеченской Республики 

Руководитель контрольно-счетной палаты 
субъекта Российской Федерации и его 
заместители 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Обеспечение деятельности Счетной палаты 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Государственная программа "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации подпрограммы" 
Расходы на приобретение дорожной техники, 
оборудования, элементов обстановки пути и 
технических средств 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на строительство, реконструкцию 
мостов 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 
228 
228 

232 

232 
232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 
0106 
0106 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

9300000000 

9310000000 

9310000110 

9310000110 

9390000000 

9390000110 

9390000110 

9390000190 

9390000190 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 
9390020910 
9390020910 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120600 

0810120600 

0810120610 

100 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

200 

66 147,2 

1 947,0 

1 947,0 

1 947,0 

64 200,1 

46 854,4 

46 854,4 

425,0 

425,0 

16 640,7 

5 097,9 

11 372,8 

170,0 
280,0 
280,0 

5 073 151,7 

5 073 151,7 
4 994 099,2 

4 994 099,2 

4 699 201,8 

3 796 124,5 

69 500,0 

69 500,0 

403 645,9 



99 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Расходы на строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Финансовое обеспечение расходов по ремонту 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на реконструкцию и ремонт 
производственных баз 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на аварийно-восстановительные 
работы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Проектно-изыскательские работы, экспертиза 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Дорожная сеть" 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0810120610 

0810120620 

0810120620 

0810120640 

0810120640 

0810120700 

0810120700 

0810120710 

0810120710 

0810120720 

0810120720 

0810120730 

0810120730 

0810120730 

0810153900 

0810153900 

08101R5670 

08101R5670 

081R100000 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

400 

400 

200 

400 

200 

200 

200 

400 

400 

400 

200 

400 

200 

400 

403 645,9 

538 749,6 

538 749,6 

799 414,0 

799 414,0 

37 531,4 

37 531,4 

717 297,6 

717 297,6 

81 002,0 

81 002,0 

99 864,8 

49 633,6 

50 231,2 

860 000,0 

860 000,0 

189 119,2 

189 119,2 

863 050,4 

95 600,0 

30 404,1 

65 195,8 

767 450,4 

76 800,0 

159 650,4 



100 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
регионального проекта "Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 
232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 
232 
232 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 
0409 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

081R15393Q 

081R200000 

081R22079Q 

081R22079Q 

0820000000 

0820200000 

0820220910 
0820220910 

0800000000 

0820000000 

0820100000 

0820100110 

0820100110 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820300000 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 
0820320910 
0820320910 

500 

200 

800 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

800 

531000,0 

40 027,0 

40 027,0 

40 027,0 

294 897,4 

294 897,4 

294 897,4 
294 897,4 

79 052,5 

79 052,5 

79 052,5 

40 586,7 

39 500,7 

39 500,7 

1 086,0 

442,3 

643,6 

38 465,8 

35 665,8 

16 356,4 

18 693,4 

616,0 
2 800,0 
2 800,0 



101 

конституционньш СУД ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Судебная система 
Реализация функций государственной судебной 
власти 
Председатель Конституционного Суда 
Чеченской Республики и судьи 
Конституционного Суда Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Обеспечение деятельности аппаратов судов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Реализация функций государственной судебной 
власти 
Социальные гарантии судьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ГОСУДАРСТВЕННБШ КОМИТЕТ ПО 
АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛБСТВУ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 

248 

248 
248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 
248 
248 

248 

248 

248 

282 

282 

282 

282 

282 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 
0105 
0105 

0105 

0105 

0105 

0412 

0412 

0412 

9000000000 

9010000000 

9010000110 

9010000110 

9060000000 

9060000110 

9060000110 

9060000190 

9060000190 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060000590 
9060020910 
9060020910 

9090000000 

9090065660 

9090065660 

8900000000 

8910000000 

100 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

300 

45 620,7 

45 620,7 
45 620,7 

45 620,7 

9 229,8 

9 229,8 

9 229,8 

26 161,0 

9 946,6 

9 946,6 

565,6 

565,6 

15 611,9 

7 147,7 

8 371,1 

93,0 
37,0 
37,0 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

47 837,9 

47 837,9 

47 837,9 

47 837,9 

47 837,9 



102 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Разработка схем территориального 
планирования Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

282 
282 
282 

282 

282 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8910060210 

8910060210 

1200000000 

1220000000 

1220100000 

1220100110 

1220100110 

1220100190 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

19 726,3 

19 726,3 

111,7 

111,7 

8 076,5 

6 989,9 

1 018,6 

68,0 
550,0 
550,0 

19 373,4 

19 373,4 

12 677 050,5 

681 452,5 

343 759,9 

343 759,9 

343 759,9 

204 297,3 

194 994,5 

194 994,5 

9 302,8 



103 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие 
повышению качества управления 
республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению 
налогового потенциала и эффективности 
бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
непрограммных мероприятий непрограммных 
расходов республиканских органов 
исполнительной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Резервные фонды 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 
0106 
0106 

0106 

0106 

0106 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0111 

0111 

0111 

0111 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 
1220220910 
1220220910 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

9900000000 

9990000000 

9990051200 

9990051200 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

7 633,0 

1 619,8 

50,0 

135 725,4 

131504,6 

52 403,9 

78 399,8 

700,9 
4 220,8 
4 220,8 

3 737,2 

3 737,2 

3 737,2 

268,3 

268,3 

268,3 

268,3 

268,3 

53 012,6 

37 757,5 

37 757,5 

37 757,5 



104 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и ликвидации 
чрезвьгаайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на создание и организацию 
деятельности административных комиссий 
Иные бюджетные ассигнования 
На реализацию полномочий по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на 
общественный порядок и общественную 
безопасность передаваемых Министерству 
внутренних дел Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие 
повышению качества управления 
республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению 
налогового потенциала и эффективности 
бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Мероприятия, осуществляемые на основании 
отдельных решений Правительства Чеченской 
Республики, по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммного 
направления деятельности республиканских 

300 

300 
300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0111 

0111 
0111 
0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1220420540 

1220420540 
1220420550 
1220420550 

1400000000 

1420000000 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

1220220560 

1220220560 

1220221580 

1220221580 

1220600000 

1220620910 
1220620910 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

9900000000 

9990000000 

9990068460 

800 

800 

800 

800 

800 

800 

200 

18 120,4 

18 120,4 
19 637,1 
19 637,1 

15 255,1 

15 255,1 

15 255,1 

15 255,1 

15 255,1 
284 411,7 

177 281,4 

177 281,4 

2 385,9 

1 900,0 

1 900,0 

486,0 

486,0 

70 770,8 

70 770,8 
70 770,8 

104 124,6 

104 124,6 

104 124,6 

107 130,3 

107 130,3 

107 130,3 



105 
органов исполнительной власти 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных расходов 
республиканских органов исполнительной 
власти 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Бюджетные ассигнования для участия 
Чеченской Республики в реализации 
национальных (федеральных) проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий для 
создания благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику 
Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Бюджетные ассигнования для участия 
Чеченской Республики в реализации 
национальных (федеральных) проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Бюджетные ассигнования для участия 
Чеченской Республики в реализации 
национальных (федеральных) проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей 

300 
300 
300 

300 

300 

300 

300 
300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 
300 

01 
02 
02 

02 

02 

02 

02 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
05 

05 

05 

05 

05 

05 
06 
06 

0113 

0203 

0203 

0203 

0203 

0203 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0605 

9990068460 

9900000000 

9990000000 

9990051180 

9990051180 

9900000000 

9990000000 

9990068470 

9990068470 

0900000000 

0970000000 

0970100000 

0970140650 

0970140650 

9900000000 

9990000000 

9990068470 

9990068470 

9900000000 

9990000000 

9990068470 

9990068470 

800 

500 

800 

400 

800 

800 

107 130,3 
34 662,3 
34 662,3 

34 662,3 

34 662,3 

34 662,3 

34 662,3 
24 250,1 
15 758,3 

15 758,3 

15 758,3 

15 758,3 

15 758,3 

8 491,8 

4 635,8 

4 635,8 

4 635,8 

4 635,8 

4 635,8 

3 856,0 

3 856,0 

3 856,0 

3 856,0 
8 468,2 

8 468,2 

8 468,2 

8 468,2 

8 468,2 

8 468,2 
33 360,9 
33 360,9 



106 
среды 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Бюджетные ассигнования для участия 
Чеченской Республики в реализации 
национальных (федеральных) проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Общее образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего образования 
детей и мероприятия по их развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повьппение квалификации 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

300 

300 

300 

300 
300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

06 

06 

06 

06 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

08 

08 

0605 

0605 

0605 

0605 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0804 

9900000000 

9990000000 

9990068470 

9990068470 

0200000000 

0250000000 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0200000000 

0240000000 

0240300000 

0240300590 

0240300590 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

800 

600 

600 

600 

33 360,9 

33 360,9 

33 360,9 

33 360,9 
137 120,2 
36 000,0 

36 000,0 

36 000,0 

36 000,0 

36 000,0 

36 000,0 

21 844,7 

21 844,7 

21 844,7 

21 844,7 

21 844,7 

21 844,7 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

14 435,3 

14 435,3 



107 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Организация обязательного медицинского 
страхования граяедан РФ 
Обязательное медицинское страхование 
неработающего населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки, которым 
относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

08 

08 

08 

08 

08 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 

13 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0100000000 

0130000000 

0130700000 

0130760750 

0130760750 

0300000000 

0360000000 

0360400000 

0360464720 

0360464720 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

600 

300 

300 

600 

14 435,3 

14 435,3 

14 435,3 

14 435,3 

14 435,3 

7 788 742,0 
7 788 742,0 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

1 223,1 

1 223,1 

1 223,1 

1 223,1 

1 223,1 

1 709,5 
1 709,5 

1 709,5 

1 709,5 

1 709,5 

1 709,5 

1 709,5 

3 962,2 



108 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
своевременности и полноты исполнения 
долговых обязательств Чеченской Республики" 
Процентные платежи по государственному 
долгу Чеченской Республики 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Вьфавнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) из 
республиканского фонда финансовой 
поддержки 
Межбюджетные трансферты 
Иные дотации 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня" 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) с наиболее 
низкими показателями бюджетных расходов на 
душу населения 
Межбюджетные трансферты 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) имеющих 
недостаток средств на исполнение 
первоочередных расходных обязательств 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 
14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

1301 

1301 

1301 

1301 

1301 

1301 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 
1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1200000000 

1220000000 

1220500000 

1220527880 

1220527880 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120010 

1210120010 

1200000000 

1210000000 

1210200000 

1210220030 

1210220030 

1210220040 

700 

500 

500 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 948 887,2 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 
916 937,7 

816 937,7 

816 937,7 

816 937,7 

100 000,0 

100 000,0 

713 937,7 



109 
Межбюджетные трансферты 
Бюджетные ассигнования на стимулирование за 
достижение наилучших показателей социально-
экономического развития муниципальных 
образований 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обустройство мест массового 
отдыха населения (городских парков)" 
Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 
Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях -
победителях Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской 
среды 
Межбюджетные трансферты 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на вьфавнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений 
Межбюджетные трансферты 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
"АППАРАТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности Общественной 
палаты Чеченской Республики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Министерство экономического, 
территориального развития и торговли 
Чеченской Республики 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

301 

301 
301 

301 

301 

301 

301 

301 

301 
301 
301 

311 

311 
311 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 
01 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

1210220040 

1210299999 

1210299999 

1800000000 

1820000000 

182F200000 

182F25424Q 

182F25424Q 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120090 

1210120090 

8900000000 

8930000000 

8930000590 

8930000590 

8930000590 

8930000590 
8930020910 
8930020910 

500 

500 

500 

500 

100 

200 

800 

800 

713 937,7 

3 000,0 

3 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

14 967,3 

14 967,3 
14 967,3 

14 967,3 

14 967,3 

14 949,1 

12 090,8 

2 856,2 

2,0 
18,2 
18,2 

1 188 718,5 

413 892,4 
413 892,4 



по 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Вьшолнение научно-исследовательских и 
опыгно-конструкторских работ по 
государственным контрактам 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление уплаты взносов в ассоциацию 
экономического взаимодействия субъектов 
Российской Федерации, находящихся в 
пределах Северо-Кавказского федерального 
округа, "Северный Кавказ" 
Иные бюджетные ассигнования 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 
311 
311 

311 

311 

311 

311 

311 
311 
311 

311 

311 

311 

311 

311 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920100190 

0920100190 
0920120910 
0920120910 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

0920200590 

0920200590 
0920220910 
0920220910 

0920300000 

0920320690 

0920320690 

0920367230 

0920367230 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

800 

387 117,0 

143 074,6 

91 220,6 

77 755,4 

77 755,4 

3 888,7 

2 460,4 

330,8 

1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 

39 853,9 

37 685,7 

15 772,7 

21 870,9 

42,0 
2 168,3 
2 168,3 

12 000,0 

7 000,0 

7 000,0 

5 000,0 

5 000,0 



I l l 
Подпрограмма "Повышение качества оказания 
услуг на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Противодействие 
коррупции в Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
противодействие коррупции в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Информационное общество 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
внутриведомственного и межведомственного 
информационного взаимодействия, обеспечение 
интеграции государственных информационных 
систем на базе технологической платформы 
инфраструктуры электронного правительства и 
информационного общества" 
Поддержка региональных проектов в сфере 
информационных технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 
311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0412 

0412 

0950000000 

0950100000 

0950100590 

0950100590 

0950120910 

0950120910 

0980000000 

0980100000 

0980168140 

0980168140 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1500000000 

1560000000 

1560100000 

15601R0280 

15601R0280 

0900000000 

600 

600 

200 

200 

200 

242 017,5 

242 017,5 

238 495,4 

238 495,4 

3 522,1 

3 522,1 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

26 775,4 

26 775,4 

26 775,4 

26 775,4 

26 775,4 

774 826,0 
9 922,8 

9 922,8 

9 922,8 

9 922,8 

9 922,8 

9 922,8 

764 903,2 

762 178,6 



112 
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Финансовая программа 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Субсидии ГУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для 
реализации мер по развитию малого и среднего 
предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Распшрение доступа 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым ресурсам, в 
том числе к льготному финансированию" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Региональный проект "Акселерация субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Основное мероприятие "Развитие 
агропромышленного комплекса в рамках 
подпрограммы" Социально -экономическое 
развитие Чеченской Республики на 2016-2025 
годы государственной программы Российской 
Федерации "Развитие Северо-Кавказского 
федерального округа" на период до 2025 года" 
Мероприятия по социально-экономическому 
развитию субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Северо-Кавказского 
федерального округа 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0960000000 

0960100000 

0960140640 

0960140640 

0961400000 

096145527Q 

096145527Q 

0961500000 

096155527Q 

096155527Q 

096155527Q 

0970000000 

0970100000 

0970160200 

0970160200 

0970200000 

09702R5230 

09702R5230 

1200000000 

1220000000 

800 

600 

400 

800 

400 

800 

319 673,3 

8 560,7 

8 560,7 

8 560,7 

94 510,0 

94 510,0 

94 510,0 

216 602,6 

216 602,6 

154 545,5 

62 057,2 

442 505,3 

20 400,0 

20 400,0 

20 400,0 

422 105,3 

422 105,3 

422 105,3 

2 724,6 

2 724,6 



113 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской 
Республики 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Стимулирование развития 
жилищного строительства в Чеченской 
Республике" 
Региональный проект "Жилье" 
Стимулирование программ развития 
жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Переселение граждан, 
проживающих в оползневых зонах на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей 
Чеченской Республики, проживающих на 
территориях, подверженных оползневым 
процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

311 

311 

311 

312 

312 
312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1100000000 

1180000000 

118F100000 

118F15021Q 

118F15021Q 

11Б0000000 

ИБО 100000 

ИБО 160200 

ИБО 160200 

1100000000 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

200 

400 

400 

100 

2 724,6 

2 724,6 

2 724,6 

4 400 460,3 

49 442,5 
31039,6 

31039,6 

20 289,8 

20 289,8 

20 289,8 

20 289,8 

10 749,8 

10 749,8 

10 749,8 

10 749,8 

18 402,9 

18 402,9 

18 402,9 

18 402,9 

18 401,3 

13 794,8 



114 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Содействие 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов" 
Субсидии некоммерческой организации 
"Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Переселение граждан, 
проживающих в оползневых зонах на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей 
Чеченской Республики, проживающих на 
территориях, подверженных оползневым 
процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 
Социальные выплаты гражданам, 
проживающим в оползневой зоне на территории 
Чеченской Республики, в целях переселения в 
районы с благоприятными условиями 
проживания на территории Чеченской 
Республики 
Межбюджетные трансферты 
Субсидии на реализацию мероприятий по 
переселению граяедан, проживающих в 
оползневой зоне на территории Чеченской 
Республики, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда Чеченской Республики» 
Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 

312 

312 
312 
312 
312 
312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

04 

04 
04 
04 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0412 

0412 
0412 
0412 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

1100000000 

1150000000 

1150400000 

1150466090 

1150466090 

11Б0000000 

ИБО 100000 

llb01R5240 

llb01R5240 

llb01R6220 

llb01R6220 

11Г0000000 

ПГРЗООООО 

11ГР367483 

200 

800 

800 

600 

500 

400 

4 509,1 

97,4 
1,6 
1,6 

2 859 523,2 
1 512 469,6 

1 512 469,6 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

1 304 210,5 

1 304 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

1 200 000,0 

1 200 000,0 

173 304,0 

173 304,0 

171 571,0 



115 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Коммунальное хозяйство 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0501 

0501 

0501 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

11ГР367483 

11ГР367484 

11ГР367484 

1100000000 

1150000000 

1150300000 

1150366050 

1150366050 

1150366050 

11А0000000 

11 АО 100000 

11A01R1130 

11A01R1130 

400 

400 

200 

400 

400 

171 571,0 

1 733,0 

1 733,0 

636 286,3 

636 286,3 

49 210,7 

49 210,7 

49 210,7 

8 240,0 

40 970,7 

577 137,3 

577 137,3 

577 137,3 

577 137,3 



116 
собственности 
Подпрограмма "Переселение граждан, 
проживающих в оползневых зонах на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей 
Чеченской Республики, проживающих на 
территориях, подверженных оползневым 
процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Благоустройство 
Государственная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий муниципальных 
образований Чеченской Республики" 
Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 
Реализация программ формирования 
современной городской среды 
Межбюджетные трансферты 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 
312 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 

0502 

0502 

0502 

0502 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 

11Б0000000 

ИБО 100000 

ИБО 160200 

ИБО 160200 

1800000000 

1810000000 

181F200000 

181F25555Q 

181F25555Q 

1100000000 

1150000000 

1150100000 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 
1150120910 

400 

500 

100 

100 

200 

800 

9 938,3 

9 938,3 

9 938,3 

9 938,3 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

276 480,8 

226 480,8 

79 864,6 

47 300,3 

46 344,1 

46 344,1 

891,2 

506,4 

221,2 

163,7 
65,0 



117 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Чистая вода" Чеченской 
Республики 
Основное мероприятие "Обеспечение населения 
Чеченской Республики питьевой водой, 
соответствующей требованиям безопасности и 
безвредности, уставленным санитарно-
эпидемиологическими правилами" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Чистая вода" 
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма «Комплексное управление 
твердыми бытовыми отходами и вторичными 
материальными ресурсами в Чеченской 
Республике» 

312 

312 

312 

312 

312 

312 
312 
312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

06 

06 

06 

06 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 
0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0605 

0605 

0605 

1150120910 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

11В0000000 

ПВО 100000 

ПВО 160200 

ПВО 160200 

11BG500000 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420550 

1220420550 

1100000000 

1190000000 

800 

100 

200 

800 

800 

400 

400 

400 

65,0 

32 564,3 

31060,9 

15 169,2 

15 084,2 

807,5 
1 503,4 
1 503,4 

146 616,2 

20 984,0 

20 984,0 

20 984,0 

125 632,2 

125 632,2 

125 632,2 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 



118 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка мероприятий, в области обращения с 
отходами" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Повышение 
устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в сейсмических 
районах" 
Реализация мероприятий по повышению 
устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в сейсмических 
районах 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Стимулирование развития 
жилипщого строительства в Чеченской 
Республике" 
Региональный проект "Жилье" 
Стимулирование программ развития 
жилипщого строительства субъектов 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 

312 

312 

312 

312 
312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 
312 
312 

312 

312 

312 

312 

312 
312 

06 

06 

06 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

10 
10 

0605 

0605 

0605 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

1004 

1190100000 

1190160200 

1190160200 

1100000000 

1140000000 

1140100000 

11401R5400 

11401R5400 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

1180000000 

118F100000 

118F15021Q 

118F15021Q 

400 

400 

100 

200 

800 

800 

400 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

1 272 568,7 
1 272 568,7 

1 272 568,7 

296 197,7 

296 197,7 

296 197,7 

296 197,7 

15 455,2 

15 455,2 

14 630,3 

11756,3 

2 732,4 

141,6 
824,8 
824,8 

960 915,9 

960 915,9 

960 915,9 

960 915,9 

158 491,1 
158 491,1 



119 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
молодых семей" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей" 
Межбюджетные трансферты 
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 
Межбюджетные трансферты 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Повышение 
устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в сейсмических 
районах" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Комитет Правительства Чеченской Республики 
по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвьгаайных ситуаций 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 
Государственная программа "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 
312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

1100000000 

1110000000 

1110100000 

1110166010 

1110166010 

11101R4970 

11101R4970 

1100000000 

1140000000 

1140100000 

1140160200 

1140160200 

1400000000 

1420000000 

1420100000 

1420100110 

1420100110 

1420100190 

500 

500 

400 

100 

158 491,1 

158 491,1 

158 491,1 

4 702,6 

4 702,6 

153 788,5 

153 788,5 
3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

278 360,6 

271 409,2 

137 436,1 

137 436,1 

137 436,1 

37 627,8 

6 696,3 

6 696,3 

4 678,6 



120 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и ликвидации 
чрезвьгаайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Создание региональной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения ЧР" 
Создание региональной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
населения ЧР 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение пожарной безопасности 
Государственная программа "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 

313 

313 

313 
313 
313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 
313 
313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

0309 

0309 

0309 
0309 
0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 
0309 
0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0310 

0310 

0310 

0310 

1420100190 

1420100190 

1420100190 
1420120910 
1420120910 

1420160200 

1420160200 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

1420320570 

1420400000 

1420468720 

1420468720 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

500 

200 

250,0 

4 421,6 

7,0 
130,0 
130,0 

26 122,9 

26 122,9 

40 863,4 

38 412,9 

34 991,2 

3 236,3 

185,3 
2 450,5 
2 450,5 

48 944,9 

48 944,9 

3 518,7 

45 426,2 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

133 973,1 

133 973,1 

133 973,1 

133 973,1 



121 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Министерство Чеченской Республики по 
физической культуре и спорту 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы 

313 

313 

313 

313 
313 
313 
313 
313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 
313 
313 

315 

315 
315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 
315 

315 

315 

315 

315 

03 

03 

03 

03 
03 
03 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

0310 

0310 

0310 

0310 
0310 
0310 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R0270 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

133 773,1 

91051,6 

42 551,5 

170,0 
200,0 
200,0 

6 951,4 
6 951,4 

6 951,4 

6 951,4 

6 951,4 

6 941,4 

6 805,0 

123,6 

12,8 
10,0 
10,0 

3 048 731,5 

3 000,0 
3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

5 512,5 
5 512,5 

5 512,5 

5 512,5 

5 512,5 

5 512,5 



122 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Массовый спорт 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и массового спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Физическое воспитание 
и обеспечение организации и проведения 
физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий" 
Разработка проектно-сметной документации и 
проведение государственной экспертизы на 
объекты строительства государственной 
(муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Премирование регионов - победителей 
Фестиваля культуры и спорта народов Кавказа 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация федеральной целевой программы 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Спорт высших достижений 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного 

315 

315 
315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

10 1006 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1103 

1103 

1103 

03301R0270 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410120910 

0410120910 

0400000000 

0410000000 

0410200000 

0410260200 

0410260200 

041Р500000 

041P55165Q 

041P55165Q 

041P55228Q 

041P55228Q 

041P55495Q 

041P55495Q 

0400000000 

0420000000 

600 

600 

600 

400 

200 

200 

400 

5 512,5 

3 040 219,0 
439 938,2 

439 938,2 

439 938,2 

439 938,2 

344 338,8 

344 338,8 

95 599,4 

95 599,4 

286 066,0 

286 066,0 

286 066,0 

39 076,2 

39 076,2 

39 076,2 

246 989,8 

74 742,7 

74 742,7 

59 500,1 

59 500,1 

112 747,0 

112 747,0 

2 273 217,0 

2 273 217,0 

2 273 217,0 



123 
резерва" 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Проведение 
спортивных мероприятий, обеспечение 
подготовки спортсменов высокого класса, 
материально -техническое обеспечение 
спортивных сборных команд" 
Расходы на поддержку и развитие 
приоритетных видов спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Развитие системы 
подготовки спортивного резерва" 
Расходы на обеспечение подготовки 
спортивного резерва и участие спортсменов 
Чеченской Республики в спортивных 
соревнованиях различного уровня 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0420120910 

0420120910 

0420200000 

0420267040 

0420267040 

0420267060 

0420267060 

0420400000 

0420467050 

0420467050 

042Р500000 

042P55081Q 

042P55081Q 

0400000000 

0440000000 

0440100000 

0440100110 

0440100110 

600 

600 

600 

200 

200 

200 

100 

1 273 544,5 

1 253 708,8 

1 253 708,8 

19 835,7 

19 835,7 

993 893,9 

975 893,9 

975 893,9 

18 000,0 

18 000,0 

2 500,0 

2 500,0 

2 500,0 

3 278,6 

3 278,6 

3 278,6 

40 997,8 

40 811,1 

40 811,1 

27 370,5 

16 360,5 

16 360,5 



124 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие обеспечение реализации 
функций государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Министерство Чеченской Республики по 
туризму 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развития внутреннего и 
въездного туризма в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и 
въездного туризма" 
Развитие туристско-рекреационного комплекса 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Продвижение туристского продукта Чеченской 

315 

315 

315 
315 
315 

315 

315 

315 

315 

315 
315 

315 

315 

315 

315 

315 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

11 

11 

11 
11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

1105 

1105 

1105 
1105 
1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 
1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0440100190 

0440100190 

0440100190 
0440120910 
0440120910 

0440200000 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0440220910 
0440220910 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0620000000 

0620100000 

0620162150 

0620162150 

0620162170 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

200 

200 

1 773,2 

7,4 

1 765,8 
9 236,9 
9 236,9 

13 440,6 

13 440,3 

6 928,2 

6 512,1 

0,3 
0,3 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

84 898,2 

84 898,2 

84 898,2 

84 898,2 

54 921,3 

54 921,3 

8 000,0 

8 000,0 

46 921,3 



125 
Республики на мировом и внутреннем 
туристских рынках 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" в 
сфере туризма" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Служба обеспечения деятельности мировых 
судей Чеченской Республики 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Реализация функций государственной судебной 
власти 
Обеспечение деятельности аппаратов судов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

324 

324 
324 

324 

324 

324 

324 

324 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0620162170 

0640000000 

0640100000 

0640100110 

0640100110 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640200000 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

9000000000 

9060000000 

9060000110 

9060000110 

9060000190 

200 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

100 

46 921,3 

29 976,9 

19 892,0 

13 540,8 

13 540,8 

6 351,2 

510,0 

5 841,2 

10 085,0 

10 085,0 

6 007,7 

3 927,2 

150,0 

162 006,2 

162 006,2 
162 006,2 

162 006,2 

162 006,2 

95 299,7 

95 299,7 

354,3 



126 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Комитет Правительства Чеченской Республики 
по дошкольному образованию 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 
образования Чеченской Республики" 
Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

324 

324 

324 

324 

324 

324 
324 
324 

383 

383 
383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 
0105 
0105 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

9060000190 

9060000190 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060000590 
9060020910 
9060020910 

0200000000 

0210000000 

021Р200000 

021P25159F 

021P25159F 

021P25159Q 

021P25159Q 

0250000000 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

400 

400 

200 

302,0 

52,3 

65 782,2 

31096,2 

34 527,5 

158,5 
570,1 
570,1 

10 679 386,2 

10 098 560,0 
10 071 275,2 

10 071 275,2 

836 427,9 

836 427,9 

96 779,2 

96 779,2 

739 648,7 

739 648,7 

9 234 847,3 

8 037 633,7 

1076 421,1 

75 944,5 



127 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
полномочий в сфере дошкольного образования 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

383 

383 

383 
383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 
383 
383 

383 

383 

383 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

0701 

0701 

0701 
0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250220910 

0250220910 

0250220910 

0250241150 

0250241150 

025Р200000 

025P25232Q 

025P25232Q 

0200000000 

0250000000 

0250100000 

0250100110 

0250100110 

0250100190 

0250100190 
0250120910 
0250120910 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

400 

600 

800 

600 

800 

500 

400 

100 

800 

800 

100 

130 817,1 

868 384,5 

1 275,0 
38 155,1 

32 694,2 

5 460,8 

6 923 057,5 

6 923 057,5 

1 197 213,6 

1 197 213,6 

1 197 213,6 

27 284,7 

27 284,7 

27 284,7 

12 063,5 

10 929,4 

10 929,4 

629,1 

629,1 
505,0 
505,0 

15 221,2 

14 835,2 

6 626,9 



128 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 
Межбюджетные трансферты 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Аппарат Парламента Чеченской Республики 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 

383 

383 
383 
383 
383 
383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

444 
444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 
444 
444 

07 

07 
07 
07 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

0709 

0709 
0709 
0709 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 
0103 
0103 

0250200590 

0250200590 
0250220910 
0250220910 

0200000000 

0250000000 

0250200000 

0250263160 

0250263160 

0250263160 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R0270 

03301R0270 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 
7910020910 

200 

800 

800 

500 

600 

200 

100 

200 

800 

800 

8 106,7 

101,5 
386,0 
386,0 

580 826,3 
560 476,0 

560 476,0 

560 476,0 

560 476,0 

560 476,0 

502 707,2 

57 768,8 

20 350,3 

20 350,3 

20 350,3 

20 350,3 

20 350,3 

20 350,3 

455 022,0 
455 022,0 

455 022,0 

223 266,9 

223 266,9 

221 970,0 

43 212,7 

177 717,1 

1 040,2 
1 296,9 
1 296,9 



129 
Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Председатель законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Центральный аппарат законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

9600000000 

9610000000 

9610000110 

9610000110 

9610000190 

9610000190 

9620000000 

9620000110 

9620000110 

9620000190 

9620000190 

9690000000 

9690000110 

9690000110 

9690000190 

9690000190 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

231755,1 

6 763,4 

2 163,4 

2 163,4 

4 600,0 

4 600,0 

83 189,2 

71 129,2 

71 129,2 

12 060,0 

12 060,0 

141 802,5 

141 082,5 

141 082,5 

720,0 

450,0 



130 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Итого 

444 01 0103 9690000190 800 270,0 
95 831 053,6 

»: 
10) приложение 11 изложить в следующей редакции: 

«П|эиложение 11 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура 
расходов республиканского бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ 
И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Обеспечение 
функционирования Главы 
Чеченской Республики и его 
администрации 
Глава Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Администрация Главы 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями. 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

средств 
республик 

анского 
бюджета 

2 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

раз 
дел 

3 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

подр 
аздел 

4 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

целевая 
статья 

5 

7700000000 

7710000000 

7710000110 

7710000110 

7720000000 

7720000110 

7720000110 

вид 
расхо 

да 

6 

100 

100 

Сумма 

2020 год 

8 

416 463,8 

416 463,8 

72 865,2 

72 865,2 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

2021 год 

9 

416 463,8 

416 463,8 

72 865,2 

72 865,2 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 



131 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Обеспечение 
функционирования 
Председателя Правительства 
Чеченской Республики и его 
заместителей, аппарата 
Правительства Чеченской 
Республики 
Председатель Правительства 
Чеченской Республики и его 
заместители 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Аппарат Правительства 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Другие общегосударственные 
вопросы 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0113 

7800000000 

7810000000 

7810000110 

7810000110 

7820000000 

7820000110 

7820000110 

7820000190 

7820000190 

100 

100 

100 

325 198,8 

325 198,8 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

307 702,3 

290 632,6 

290 632,6 

17 069,7 

17 069,7 

18 399,8 

325 198,8 

325 198,8 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

307 702,3 

290 632,6 

290 632,6 

17 069,7 

17 069,7 

18 399,8 



132 
Расходы на функционирование 
деятельности государственных 
учреждений 
Обеспечение деятельности 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Управление делами Главы 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8990000000 

8990000110 

8990000110 

8990000190 

8990000190 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

18 399,8 

18 399,8 

18 369,8 

8 780,0 

9 579,8 

10,0 

30,0 

30,0 

634 294,6 

634 294,6 

36 556,8 

36 556,8 

36 556,8 

35 856,8 

35 856,8 

700,0 

700,0 

18 399,8 

18 399,8 

18 369,8 

8 780,0 

9 579,8 

10,0 

30,0 

30,0 

535 368,6 

535 368,6 

36 556,8 

36 556,8 

36 556,8 

35 856,8 

35 856,8 

700,0 

700,0 



133 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Управление делами Главы 
Чеченской Республики 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
ЗАКАЗУ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

8900000000 

8990000000 

8990000590 

8990000590 

8990000590 

8990000590 

8990020910 

8990020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

100 

200 

800 

800 

100 

800 

597 737,8 

597 737,8 

597 737,8 

547 684,7 

296 467,1 

246 790,3 

4 427,3 

50 053,1 

50 053,1 

22 273,5 

22 273,5 

22 273,5 

22 273,5 

22 273,5 

15 228,4 

15 228,4 

12,0 

12,0 

498 811,8 

498 811,8 

498 811,8 

448 758,7 

296 467,1 

147 864,3 

4 427,3 

50 053,1 

50 053,1 

22 300,0 

22 300,0 

22 300,0 

22 300,0 

22 300,0 

15 228,4 

15 228,4 

12,0 

12,0 



134 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
УПОЛНОМОЧЕННЬШ ПО 
ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Обеспечение деятельности 
Уполномоченного по правам в 
Чеченской Республике 
Уполномоченный по правам 
человека в Чеченской 
Республике 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 

007 

007 

007 

007 

007 

007 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

008 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910020910 

8910020910 

9200000000 

9290000000 

9290000110 

9290000110 

9290000190 

9290000190 

9290000190 

9290000590 

9290000590 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

800 

100 

6 890,2 

6 198,8 

661,4 

30,0 

142,9 

142,9 

41910,9 

41910,9 

41910,9 

41910,9 

41910,9 

34 431,8 

34 431,8 

483,6 

470,7 

12,9 

6 870,5 

5 003,0 

6 916,7 

6 198,8 

687,9 

30,0 

142,9 

142,9 

41931,6 

41931,6 

41931,6 

41931,6 

41931,6 

34 431,8 

34 431,8 

483,6 

470,7 

12,9 

6 891,2 

5 003,0 



135 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 
Избирательная комиссия 
Чеченской Республики 
Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями. 

008 

008 

008 

008 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

013 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

9290000590 

9290000590 

9290020910 

9290020910 

9400000000 

9490000000 

9490000110 

9490000110 

9490000190 

9490000190 

9490000190 

9490000590 

9490000590 

200 

800 

800 

100 

100 

800 

100 

1 792,5 

75,0 

125,0 

125,0 

59 354,1 

59 354,1 

59 354,1 

59 354,1 

59 354,1 

42 889,4 

42 889,4 

1 700,3 

1 620,0 

80,3 

14 608,0 

4 482,5 

1813,2 

75,0 

125,0 

125,0 

59 354,1 

59 354,1 

59 354,1 

59 354,1 

59 354,1 

42 889,4 

42 889,4 

1 700,3 

1 620,0 

80,3 

14 608,0 

4 482,5 



136 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
КАЗЕННОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АКАДЕМИЯ 
НАУК ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ" 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Фундаментальные 
исследования 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛБСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 

013 

013 

013 

013 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

016 

025 

025 

025 

025 

025 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0107 

0107 

0107 

0107 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

оно 

оно 

оно 
оно 
оно 

0113 

0113 

0113 

9490000590 

9490000590 

9490020910 

9490020910 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240220910 

0240220910 

8900000000 

8910000000 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

9 957,5 

168,0 

156,4 

156,4 

72 772,3 

72 772,3 

72 772,3 

72 772,3 

72 772,3 

72 772,3 

71 572,3 

69 580,8 

1 954,7 

36,8 

1 200,0 

1 200,0 

28 705,4 

28 705,4 

28 705,4 

28 705,4 

28 705,4 

9 957,5 

168,0 

156,4 

156,4 

72 794,0 

72 794,0 

72 794,0 

72 794,0 

72 794,0 

72 794,0 

71 594,0 

69 580,8 

1 976,4 

36,8 

1 200,0 

1 200,0 

28 723,3 

28 723,3 

28 723,3 

28 723,3 

28 723,3 



137 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ 
АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО 
СОСТОЯНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

025 

026 

026 

026 

026 

026 

026 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 

03 

03 

03 

03 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0304 

0304 

0304 

0304 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910020910 

8910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000590 

100 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

21 115,3 

21 115,3 

810,0 

768,0 

42,0 

6 200,1 

4 411,9 

1 695,6 

92,6 

580,0 

580,0 

69 070,1 

69 070,1 

69 070,1 

69 070,1 

69 070,1 

225,6 

21 115,3 

21 115,3 

810,0 

768,0 

42,0 

6 218,0 

4 411,9 

1713,5 

92,6 

580,0 

580,0 

59 192,2 

59 192,2 

59 192,2 

59 192,2 

59 192,2 

225,6 



138 
государственных учре5вдений 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий по 
государственной регистрации 
актов гражданского состояния в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 
ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа 
"Развитие промышленности, 
энергетики и повышение 
энергоэффективности в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
промышленности, энергетики и 
повышение 
энергоэффективности в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 

026 

026 

026 

026 

026 

026 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0304 

0304 

0304 

0304 

0304 

0304 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

8910000590 

8910020910 

8910020910 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

0700000000 

0730000000 

0730100000 

0730100110 

0730100110 

0730100190 

0730100190 

800 

800 

100 

200 

100 

100 

225,6 

727,0 

727,0 

68 117,5 

38 794,5 

29 323,0 

83 822,9 

83 822,9 

56 583,9 

56 583,9 

56 583,9 

47 111,9 

40 310,9 

40 310,9 

861,0 

800,0 

225,6 

727,0 

727,0 

58 239,6 

38 794,5 

19 445,1 

83 856,3 

83 856,3 

56 617,4 

56 617,4 

56 617,4 

47 111,9 

40 310,9 

40 310,9 

861,0 

800,0 



139 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа 
"Развитие промышленности, 
энергетики и повышение 
энергоэффективности в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
промышленности, энергетики и 
повышение 
энергоэффективности в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

034 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0730100190 

0730120910 

0730120910 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730220910 

0730220910 

0700000000 

0730000000 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730220910 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

61,0 

5 939,9 

5 939,9 

9 472,0 

9 124,5 

8 268,4 

837,1 

19,0 

347,5 

347,5 

27 238,9 

27 238,9 

27 238,9 

21510,9 

21 425,9 

21 425,9 

85,0 

61,0 

5 939,9 

5 939,9 

9 505,5 

9 158,0 

8 268,4 

870,6 

19,0 

347,5 

347,5 

27 238,9 

27 238,9 

27 238,9 

21510,9 

21 425,9 

21 425,9 

85,0 



140 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Разработка схемы и программы 
развития электроэнергетики 
Чеченской Республики 
Разработка схемы и программы 
развития электроэнергетики 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ 
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ 
СОСТОЯНИЕМ 
САМОХОДНЫХ МАШИН И 
ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ 
(ГОСТЕХНАДЗОР) 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 

034 

034 

034 

034 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

036 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0730220910 

0730400000 

0730468030 

0730468030 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910020910 

8910020910 

600 

200 

100 

100 

200 

800 

800 

85,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

11892,5 

11892,5 

11892,5 

11892,5 

11892,5 

11045,5 

11045,5 

827,0 

72,3 

739,7 

15,0 

20,0 

20,0 

85,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

11896,8 

11896,8 

11896,8 

11896,8 

11896,8 

11045,5 

11045,5 

831,3 

72,3 

744,0 

15,0 

20,0 

20,0 



141 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический 
комплекс 
Государственная программа" 
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Чеченской 
Республики" в сфере 
обеспечения развития 
экономики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями. 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

038 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

100 

100 

100 

25 529,9 

25 529,9 

25 529,9 

25 529,9 

25 529,9 

17 303,1 

17 211,8 

17 211,8 

91,4 

91,4 

8 226,8 

7 838,8 

6 163,3 

25 551,1 

25 551,1 

25 551,1 

25 551,1 

25 551,1 

17 303,1 

17 211,8 

17 211,8 

91,4 

91,4 

8 248,0 

7 860,0 

6 163,3 



142 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО 
ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Государственная программа 
"Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 

038 

038 

038 

038 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0402 

0402 

0402 

0402 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0920200590 

0920200590 

0920220910 

0920220910 

1500000000 

1510000000 

1510100000 

1510100110 

1510100110 

1510100190 

1510100190 

1510100190 

1510120910 

1510120910 

1510300000 

200 

800 

800 

100 

100 

800 

800 

1 627,3 

48,2 

388,0 

388,0 

198 614,5 

198 614,5 

43 278,5 

43 278,5 

38 278,5 

27 682,0 

26 594,6 

26 594,6 

502,7 

357,5 

145,2 

584,6 

584,6 

10 596,5 

1 648,5 

48,2 

388,0 

388,0 

198 708,6 

198 708,6 

43 372,6 

43 372,6 

38 372,6 

27 682,0 

26 594,6 

26 594,6 

502,7 

357,5 

145,2 

584,6 

584,6 

10 690,6 



143 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Комплексная 
программа обеспечения 
безопасности населения на 
транспорте" 
Основное мероприятие 
"Управление реализацией 
программы" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечение 
безопасности населения на 
транспорте в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Связь и информатика 
Государственная программа 
"Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Управление реализацией 
программы" 
Отдельные мероприятия в 
области информационно-
коммуникационных технологий 
и связи в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской 
Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание 
системы обеспечения вызова 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

1510300590 

1510300590 

1510300590 

1510300590 

1510320910 

1510320910 

1530000000 

1530100000 

1530168070 

1530168070 

1500000000 

1510000000 

1510200000 

1510268050 

1510268050 

1520000000 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

9 860,4 

6 628,0 

3 181,7 

50,6 

736,2 

736,2 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

96 734,8 

96 734,8 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

25 355,7 

9 954,5 

6 628,0 

3 275,8 

50,6 

736,2 

736,2 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

96 734,8 

96 734,8 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

25 355,7 



144 
экстренных оперативных служб 
по единому номеру " 112" в 
Чеченской Республике 
Основное мероприятие 
"Развитие системы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб по единому 
номеру "112" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий "Создание 
системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб 
по единому номеру " 112" в 
Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Использование 
результатов космической 
деятельности в интересах 
социально-экономического и 
инновационного развития 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Управление реализацией 
программы" 
Финансовое обеспечение 
подпрограммы "Использование 
результатов космической 
деятельности в интересах 
социально-экономического и 
инновационного развития 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма 
"Информационное общество 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Развитие 
внутриведомственного и 
межведомственного 
информационного 
взаимодействия, обеспечение 
интеграции государственных 
информационных систем на 
базе технологической 
платформы инфраструктуры 
электронного правительства и 
информационного общества" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках развития 
внутриведомственного и 
межведомственного 
информационного 
взаимодействия, обеспечения 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

1520100000 

1520168250 

1520168250 

1520168250 

1550000000 

1550100000 

1550168350 

1550168350 

1560000000 

1560100000 

1560168060 

200 

400 

200 

25 355,7 

25 355,7 

1 062,4 

24 293,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

25 355,7 

25 355,7 

1 062,4 

24 293,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 



145 
интеграции государственных 
информационных систем на 
базе технологической 
платформы инфраструктуры 
электронного правительства и 
информационного общества" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа 
"Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Информирование граждан о 
правилах и требованиях в 
области обеспечения 
безопасности дорожного 
движения, их извещение о 
допущенных нарушениях 
правил дорожного движения" 
Финансовое обеспечения 
мероприятий в рамках 
подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Чеченской 
Республике" государственной 
программы "Развитие 
транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Построение и 
развитие аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" на 
территории пилотных 
муниципальных образований 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Научно-техническое 
обеспечение мероприятий по 
построению и развитию 
сегментов АПК "Безопасный 
город" на территории 
Чеченской Республики" 
Создание АПК "Безопасный 
город" на базе существующей 
инфраструктуры и дальнейшего 
развития их функциональных и 
технических возможностей 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

042 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0410 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

1560168060 

1500000000 

1540000000 

1540100000 

1540168240 

1540168240 

1570000000 

1570100000 

1570168090 

1570168090 

200 

200 

200 

36 917,8 

58 601,2 

58 601,2 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

867 011,5 

36 917,8 

58 601,2 

58 601,2 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

833 621,7 



146 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 
Государственная программа 
"Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Охрана 
окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
рамках единой субвенции" 
Реализация полномочий в 
области организации, 
регулирования и охраны 
водных биологических 
ресурсов в рамках единой 
субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Водное хозяйство 
Государственная программа 
"Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Выполнение работ по 
восстановлению и 
экологической реабилитации 
водных объектов 
(природоохранные 
мероприятия) 
Обеспечение мероприятий 
федеральной целевой 
программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012 -
2020 годах" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект 
"Сохранение уникальных 
водных объектов" 
Восстановление и 
экологическая реабилитация 
водных объектов 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

1300000000 

1340000000 

1340500000 

1340559100 

1340559100 

1300000000 

1310000000 

1310200000 

13102R0160 

13102R0160 

131G800000 

131G85057Q 

200 

200 

481 579,6 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

258 302,9 

258 302,9 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 

0,0 

0,0 

387 256,5 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

165 377,1 

165 377,1 

150 974,3 

36 317,8 

36 317,8 

36 317,8 

114 656,6 

114 656,6 



147 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Охрана 
окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
области водных отношений" 
Осуществление отдельных 
полномочий в области водных 
отношений 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство 
Государственная программа 
"Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
лесного хозяйства в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений, в 
рамках подпрограммы 
"Развитие лесного хозяйства в 
Чеченской Республике" 
государственной программы 
"Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
области лесных отношений" 
Осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

131G85057Q 

1340000000 

1340300000 

1340351280 

1340351280 

1300000000 

1330000000 

1330200000 

1330200590 

1330200590 

1330220910 

1330220910 

1330300000 

1330351290 

1330351290 

200 

200 

600 

600 

600 

0,0 

13 442,5 

13 442,5 

13 442,5 

13 442,5 

223 263,6 

223 263,6 

93 225,4 

39 126,0 

38 276,0 

38 276,0 

850,0 

850,0 

28 834,9 

27 835,7 

27 835,7 

114 656,6 

14 402,8 

14 402,8 

14 402,8 

14 402,8 

221 866,3 

221 866,3 

89 193,5 

39 126,0 

38 276,0 

38 276,0 

850,0 

850,0 

28 834,9 

27 835,7 

27 835,7 



148 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по охране и 
защите лесов 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Увеличение площади 
лесовосстановления. 
Увеличение площади 
лесовосстановления. 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оснащение учреждений, 
выполняющих мероприятия по 
воспроизводству лесов, 
специализированной 
лесохозяйственной техникой и 
оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и 
лесоразведению. 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оснащение 
специализированных 
учреждений органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации лесопожарной 
техникой и оборудованием для 
проведения комплекса 
мероприятий по охране лесов 
от пожаров. 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Охрана 
окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

1330368230 

1330368230 

133GA00000 

133GA5429Q 

133GA5429Q 

133GA5430Q 

133GA5430Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

600 

600 

600 

600 

100 

999,2 

999,2 

25 264,5 

6 256,1 

6 256,1 

1 610,7 

1 610,7 

17 397,7 

17 397,7 

130 038,2 

7 124,7 

5 044,5 

4 454,4 

999,2 

999,2 

21 232,6 

5 911,3 

5 911,3 

1 734,6 

1 734,6 

13 586,7 

13 586,7 

132 672,7 

7 131,6 

5 051,4 

4 454,4 



149 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
области лесных отношений" 
Осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й 
СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 
Государственная программа 
"Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Охрана 
окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

1340400000 

1340451290 

1340451290 

1340451290 

1340451290 

1300000000 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

100 

173,6 

416,6 

2 080,2 

2 080,2 

122 913,5 

122 913,5 

86 290,2 

36 431,3 

191,9 

385 431,8 

47 862,1 

47 862,1 

47 862,1 

40 302,0 

40 182,0 

36 884,6 

180,5 

416,6 

2 080,2 

2 080,2 

125 541,1 

125 541,1 

86 290,2 

39 058,9 

191,9 

446 365,2 

48 060,9 

48 060,9 

48 060,9 

40 311,4 

40 191,4 

36 884,6 



150 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
рамках единой субвенции" 
Осуществление отдельных 
полномочий в области охраны и 
использования объектов 
животного мира (за 
исключением охотничьих 
ресурсов и водных 
биологических ресурсов) в 
рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области охраны и 
использования охотничьих 
ресурсов в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 
Государственная программа 
"Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
экологической безопасности" 
Основное мероприятие 
"Функционирование и развитие 
системы особо охраняемых 
природных территорий" 
Расходы на поддержку особо 
охраняемых природных 
территорий 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Чистая 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

1340500000 

1340559200 

1340559200 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1300000000 

1320000000 

1320100000 

1320168220 

1320168220 

132G100000 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

200 

3 194,5 

103,0 

120,0 

120,0 

7 560,1 

103,9 

103,9 

7 456,2 

1 990,0 

5 356,2 

110,0 

337 569,7 

337 569,7 

296 370,6 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

289 402,9 

3 203,8 

103,0 

120,0 

120,0 

7 749,5 

103,9 

103,9 

7 645,6 

1 990,0 

5 545,6 

110,0 

398 304,3 

398 304,3 

357 093,2 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

350 125,6 



151 
страна" 
Ликвидация 
несанкционированных свалок в 
границах городов и наиболее 
опасных объектов 
накопленного экологического 
вреда окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Охрана 
окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

044 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

132G15242Q 

132G15242Q 

1340000000 

1340100000 

1340100110 

1340100110 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340120910 

1340120910 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

200 

100 

100 

200 

800 

800 

600 

289 402,9 

289 402,9 

41 199,1 

30 788,8 

29 342,1 

29 342,1 

1 278,2 

200,0 

1 059,6 

18,6 

168,5 

168,5 

10 410,3 

8 510,9 

8 510,9 

350 125,6 

350 125,6 

41211,1 

30 800,8 

29 342,1 

29 342,1 

1 290,2 

200,0 

1 071,6 

18,6 

168,5 

168,5 

10 410,3 

8 510,9 

8 510,9 



152 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
МИНИСТЕРСТВО 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКЕ, ВНЕШНИМ 
СВЯЗЯМ, ПЕЧАТИ И 
ИНФОРМАЦИИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й 
ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Государственная программа 

044 

044 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 
045 

06 

06 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

12 

12 
12 

0605 

0605 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

1201 
1201 

1340220910 

1340220910 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0500000000 

600 

100 

200 

1 899,4 

1 899,4 

404 673,4 

26 643,8 

26 643,8 

26 643,8 

26 643,8 

26 643,8 

14 350,0 

14 350,0 

12 293,8 

12 293,8 

378 029,6 

204 156,5 
204 156,5 

1 899,4 

1 899,4 

404 746,2 

26 643,8 

26 643,8 

26 643,8 

26 643,8 

26 643,8 

14 350,0 

14 350,0 

12 293,8 

12 293,8 

378 102,4 

204 156,5 
204 156,5 



153 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Периодическая печать и 
издательства 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1204 

1204 

1204 

1204 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510220910 

0510220910 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

600 

600 

600 

204 156,5 

204 156,5 

195 370,0 

195 370,0 

8 786,5 

8 786,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

122 114,7 

122 114,7 

101 043,7 

54 188,1 

204 156,5 

204 156,5 

195 370,0 

195 370,0 

8 786,5 

8 786,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

51758,5 

122 187,5 

122 187,5 

101 116,5 

54 188,1 



154 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

045 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510120910 

0510120910 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510220910 

0510220910 

0510220910 

0540000000 

0540100000 

100 

800 

800 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

54 181,4 

54 181,4 

3,3 

3,3 

3,4 

3,4 

46 855,6 

43 124,4 

9 024,9 

3 223,6 

30 624,8 

251,1 

3 731,2 

10,4 

3 720,8 

21071,0 

21071,0 

54 181,4 

54 181,4 

3,3 

3,3 

3,4 

3,4 

46 928,4 

43 197,2 

9 024,9 

3 296,4 

30 624,8 

251,1 

3 731,2 

10,4 

3 720,8 

21071,0 

21071,0 



155 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
ПОСТОЯННОЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные 

045 

045 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 
046 

12 

12 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

1204 

1204 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 
0113 

0540160650 

0540160650 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

200 

100 

800 

21071,0 

21071,0 

45 664,2 

45 664,2 

23 202,6 

23 202,6 

23 202,6 

23 202,6 

23 104,6 

23 104,6 

98,0 

98,0 
22 461,6 

21071,0 

21071,0 

45 735,2 

45 735,2 

23 202,6 

23 202,6 

23 202,6 

23 202,6 

23 104,6 

23 104,6 

98,0 

98,0 
22 532,6 



156 
вопросы 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
ПОСТОЯННОЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
национальной политики, 
внешних связей, печати и 
информации" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

046 

047 

047 

047 

047 

047 

047 

047 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

100 

200 

800 

22 461,6 

22 461,6 

22 461,6 

22 461,6 

5 286,8 

17 082,8 

92,0 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

5 267,7 

22 532,6 

22 532,6 

22 532,6 

22 532,6 

5 286,8 

17 153,8 

92,0 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

7 770,8 

5 267,7 



157 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ОХРАНЕ И 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 
Государственная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере охраны 
объектов культурного 
наследия" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 

047 

047 

047 

047 

047 

047 

047 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510120910 

0510120910 

0600000000 

0660000000 

0660100000 

0660100110 

0660100110 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

5 267,7 

2 452,0 

100,0 

2 122,2 

229,7 

51,1 

51,1 

11899,2 

11899,2 

11899,2 

11899,2 

11899,2 

11899,2 

9 998,1 

9 998,1 

5 267,7 

2 452,0 

100,0 

2 122,2 

229,7 

51,1 

51,1 

11908,8 

11908,8 

11908,8 

11908,8 

11908,8 

11908,8 

9 998,1 

9 998,1 



158 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
государственной охране 
объектов культурного наследия 
федерального значения в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

050 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0660100190 

0660100190 

0660100190 

0660120910 

0660120910 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

200 

800 

800 

100 

200 

200 

1 645,7 

1 621,5 

24,2 

15,5 

15,5 

239,9 

219,9 

20,0 

75 180,3 

67 823,2 

15 464,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 645,7 

1 621,5 

24,2 

15,5 

15,5 

249,5 

229,5 

20,0 

75 315,7 

67 958,6 

15 464,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 



159 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа 
"Развитие молодежной 
политики Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие 
"Реализация механизмов 
развития молодежной 
политики" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Вовлечение 
молодежи Чеченской 
Республики в 
предпринимательскую 
деятельность" 
Основное мероприятие 
"Финансовая программа 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий подпрограммы 
"Вовлечение молодежи 
Чеченской Республики в 
предпринимательскую 
деятельность" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
образования 
Государственная программа 
"Развитие молодежной 
политики Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0709 

0709 

0709 

0709 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710220910 

1710220910 

1720000000 

1720100000 

1720163190 

1720163190 

1700000000 

1710000000 

1710100000 

100 

800 

800 

200 

14 425,0 

11356,0 

11356,0 

11351,0 

11350,0 

1,0 

5,0 

5,0 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 

52 359,3 

52 359,3 

52 359,3 

33 326,8 

14 425,0 

11356,0 

11356,0 

11351,0 

11350,0 

1,0 

5,0 

5,0 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 

52 494,6 

52 494,6 

52 494,6 

33 326,8 



160 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Реализация механизмов 
развития молодежной 
политики" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа 
"Развитие молодежной 
политики Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие 
"Реализация механизмов 
развития молодежной 
политики" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

057 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

1710100110 

1710100110 

1710100190 

1710100190 

1710100190 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710220910 

1710220910 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

33 235,8 

33 235,8 

91,0 

20,0 

71,0 

19 032,5 

17 382,5 

13 781,1 

3 384,3 

217,0 

1 650,0 

1 650,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

33 235,8 

33 235,8 

91,0 

20,0 

71,0 

19 167,8 

17 517,8 

13 781,1 

3 519,7 

217,0 

1 650,0 

1 650,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 



161 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Служба государственного 
жилищного надзора Чеченской 
Республики 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

057 

057 

057 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

065 

066 

08 

08 

08 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0801 

0801 

0801 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1100000000 

1150000000 

1150100000 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150120910 

1150120910 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

7 196,2 

134,8 

26,0 

8 938,3 

8 938,3 

8 938,3 

8 938,3 

8 938,3 

8 938,3 

6 893,3 

6 893,3 

859,5 

706,2 

153,4 

1 185,4 

1 185,4 

8 771,7 

7 196,2 

134,8 

26,0 

8 953,9 

8 953,9 

8 953,9 

8 953,9 

8 953,9 

8 953,9 

6 893,3 

6 893,3 

875,2 

721,8 

153,4 

1 185,4 

1 185,4 

8 780,1 



162 
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 
РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО 
РЬШКА 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа" 
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Чеченской 
Республики" в сфере 
обеспечения защиты прав 
потребителей и регулированию 
потребительского рынка" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное 
образование 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

066 

075 

075 

075 

075 

075 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

07 

07 

07 

07 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0704 

0704 

0704 

0900000000 

0940000000 

0940100000 

0940100110 

0940100110 

0940100190 

0940100190 

0940100190 

0940120910 

0940120910 

0100000000 

0130000000 

100 

200 

800 

800 

8 771,7 

8 771,7 

8 771,7 

8 771,7 

8 771,7 

7 651,3 

7 651,3 

881,4 

781,4 

100,0 

239,0 

239,0 

5 549 876,5 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

8 780,1 

8 780,1 

8 780,1 

8 780,1 

8 780,1 

7 651,3 

7 651,3 

889,8 

789,8 

100,0 

239,0 

239,0 

4 406 289,2 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 



163 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская 
помощь 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи, в том 
числе в неотложной форме и 
специализированной 
медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи 
больным туберкулёзом" 
Финансовое обеспечение 
закупок противотуберкулезных 
лекарственных препаратов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Закупка диагностических 
средств для выявления, 
определения чувствительности 
микробактерии туберкулёза и 
мониторинга лечения больных 
туберкулёзом с множественной 
лекарственной устойчивостью 
возбудителя 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по 
предупреждению и борьбе с 
социально значимыми 
инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи 
больным с психическими 
расстройствами и 
расстройствами поведения" 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

07 

07 

07 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0704 

0704 

0704 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0110000000 

0110600000 

0110660810 

0110660810 

0110661740 

0110661740 

01106R2020 

01106R2020 

0110800000 

600 

200 

200 

200 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

5 469 613,9 

1 493 800,5 

1 493 800,5 

722 598,4 

158 765,1 

148 096,2 

148 096,2 

3 141,1 

3 141,1 

7 527,9 

7 527,9 

6 000,0 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

4 326 026,6 

1 284 378,0 

1 284 378,0 

512 403,5 

158 765,1 

148 096,2 

148 096,2 

3 141,1 

3 141,1 

7 527,9 

7 527,9 

6 000,0 



164 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
совершенствованию системы 
оказания медицинской помощи 
больным с психическими 
расстройствами и 
расстройствами поведения 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Создание системы раннего 
выявления и коррекции 
нарушений развития ребёнка" 
Расходы на закупку 
оборудования и расходных 
материалов для неонатального 
и аудиологического скрининга 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на 
проведение перинатальной 
(дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Борьба с 
сердечно-сосудистыми 
заболеваниями" 
Оснащение оборудованием 
региональных сосудистых 
центров и первичных 
сосудистых отделений 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Борьба с 
онкологическими 
заболеваниями" 
Создание и оснащение 
референс-центров для 
проведения 
иммуногисто химических, 
патоморфологических 
исследований и лучевых 
методов исследований, 
переоснащение сети 
региональных медицинских 
организаций, оказывающих 
помощь больным 
онкологическими 
заболеваниями в субъектах 
Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0110860830 

0110860830 

0111300000 

0111361730 

0111361730 

0111362790 

0111362790 

011N200000 

011N25192Q 

011N25192Q 

011N300000 

011N35190Q 

011N35190Q 

0130000000 

200 

200 

200 

400 

200 

6 000,0 

6 000,0 

117 646,8 

73 970,4 

73 970,4 

43 676,4 

43 676,4 

137 821,0 

137 821,0 

137 821,0 

302 365,5 

302 365,5 

302 365,5 

771 202,2 

6 000,0 

6 000,0 

117 646,8 

73 970,4 

73 970,4 

43 676,4 

43 676,4 

107 299,6 

107 299,6 

107 299,6 

122 692,0 

122 692,0 

122 692,0 

771 974,5 



165 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи, в том 
числе в неотложной форме и 
специализированной 
медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие 
"Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
имму но про фи лактику" 
Мероприятия в рамках 
профилактики инфекционных 
заболеваний, включая 
имму но про фи лактику 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
" Совершенствование 
механизмов обеспечения 
населения лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями, 
специализированными 
продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Финансовое обеспечение 
хранения и отпуска 
лекарственных средств, 
предназначенных для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0100000000 

0110000000 

0110200000 

0110260820 

0110260820 

0110500000 

0110552160 

600 

600 

200 

771 202,2 

738 644,6 

738 644,6 

32 557,6 

32 557,6 

1 654 579,7 

1 654 579,7 

1 275 397,6 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 

1 502,4 

1 502,4 

771 974,5 

739 416,9 

739 416,9 

32 557,6 

32 557,6 

1 605 087,9 

1 605 087,9 

1 225 905,8 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 

1 502,4 

1 502,4 



166 
родственных им тканей, 
болезнью Гоше и т.д. 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Совершенствование оказания 
медицинской помощи лицам, 
инфицированным вирусом 
иммунодефицита человека, 
гепатитами В и С" 
Реализация мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции и 
гепатитов В и С за счет средств 
республиканского бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по 
предупреждению и борьбе с 
социально значимыми 
инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
" Совершенствование 
механизмов обеспечения 
населения лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями, 
специализированными 
продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Реализация отдельных 
полномочий в области 
обеспечения лекарственными 
препаратами, изделиями 
медицинского назначения, а 
также специализированными 
продуктами лечебного питания 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация отдельных 
полномочий в области 
обеспечения лекарственными 
препаратами, изделиями 
медицинского назначения, а 
также специализированными 
продуктами лечебного питания 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление 
организационных мероприятий 
по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами и 
специализированными 
продуктами лечебного питания 
для лечения заболеваний. 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0110552160 

0110700000 

0110761790 

0110761790 

01107R2020 

01107R2020 

0111500000 

0111551610 

0111551610 

0111561610 

0111561610 

0111561630 

200 

200 

200 

200 

200 

1 502,4 

50 053,2 

39 275,0 

39 275,0 

10 778,2 

10 778,2 

802 691,5 

65 018,7 

65 018,7 

386 915,6 

386 915,6 

350 757,2 

1 502,4 

50 053,2 

39 275,0 

39 275,0 

10 778,2 

10 778,2 

802 691,5 

65 018,7 

65 018,7 

386 915,6 

386 915,6 

350 757,2 



167 
включенных в перечень 
жизнеугрожающих и 
хронических прогрессирующих 
редких (орфанных) 
заболеваний, приводящих к 
сокращению 
продолжительности жизни или 
инвалидности. 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Развитие 
системы оказания первичной 
медико-санитарной помощи" 
Оснащение медицинских 
организаций передвижными 
медицинскими комплексами 
для оказания медицинской 
помощи жителям населенных 
пунктов с численностью 
населения до 100 человек 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Развитие 
детского здравоохранения, 
включая создание современной 
инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Развитие материально-
технической базы детских 
поликлиник и детских 
поликлинических отделений 
медицинских организаций, 
оказьшающих первичную 
медико-санитарную помощь 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Старшее 
поколение" 
Проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции 
граждан старше 
трудоспособного возраста из 
групп риска, проживающих в 
организациях социального 
обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0111561630 

011N100000 

011N15191Q 

011N15191Q 

011N15196Q 

011N15196Q 

011N400000 

011N45170Q 

011N45170Q 

011Р300000 

011P35468Q 

011P35468Q 

0130000000 

200 

200 

400 

200 

200 

350 757,2 

166 781,1 

0,0 

0,0 

166 781,1 

166 781,1 

196 685,3 

196 685,3 

196 685,3 

14,6 

14,6 

14,6 

379 182,1 

350 757,2 

313 974,7 

313 974,7 

313 974,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

14,5 

14,5 

14,5 

379 182,1 



168 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 
типов 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи, в том 
числе в неотложной форме и 
специализированной 
медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Региональный проект "Развитие 
системы оказания первичной 
медико-санитарной помощи" 
Обеспечение закупки 
авиационных работ органами 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в целях оказания 
медицинской помощи 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0110000000 

011N100000 

011N15554Q 

600 

600 

600 

379 182,1 

378 670,1 

378 670,1 

512,0 

512,0 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

53 208,0 

53 208,0 

29 272,0 

29 272,0 

29 272,0 

379 182,1 

378 670,1 

378 670,1 

512,0 

512,0 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

51629,3 

51629,3 

27 693,3 

27 693,3 

27 693,3 



169 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Санаторно-оздоровительная 
помощь 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови 
и ее компонентов 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0906 

0906 

0906 

011N15554Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0100000000 

0130000000 

200 

100 

200 

600 

600 

29 272,0 

23 936,0 

23 936,0 

23 936,0 

21 436,0 

2 500,0 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

61 803,5 

61 803,5 

3 347,9 

3 347,9 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

27 693,3 

23 936,0 

23 936,0 

23 936,0 

21 436,0 

2 500,0 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

61 803,5 

61 803,5 

3 347,9 

3 347,9 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 



170 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи, в том 
числе в неотложной форме и 
специализированной 
медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие 
" Совершенствование 
механизмов обеспечения 
населения лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями, 
специализированными 
продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Расходы по обеспечению детей 
первых двух лет жизни из 
малоимущих семей детским 
питанием 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение взрослых и детей, 
ну5вдающихся в 
специализированном лечебном 
питании, в том числе 
страдающими 
жизнеугрожающими 
заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
оказания высокотехнологичной 
медицинской помощи" 
Расходы, возникающие при 
оказании гражданам 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0906 

0906 

0906 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0110000000 

0110500000 

0110560880 

0110560880 

0110560890 

0110560890 

0111100000 

01111R4020 

600 

200 

200 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

2 015 312,5 

2 015 312,5 

702 751,3 

91 668,1 

73 977,7 

73 977,7 

17 690,4 

17 690,4 

23 928,3 

23 928,3 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

1 132 218,3 

1 132 218,3 

167 812,3 

91 668,1 

73 977,7 

73 977,7 

17 690,4 

17 690,4 

23 928,3 

23 928,3 



171 
Российской Федерации 
высокотехнологичной 
медицинской помощи, не 
включенной в базовую 
программу обязательного 
медицинского страхования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Развитие первичной медико-
санитарной и 
специализированной 
медицинской помощи детям" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на 
укрепление здоровья матери и 
ребенка в рамках 
подпрограммы "Охрана 
здоровья матери и ребенка" 
государственной программы 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Оказание паллиативной 
медицинской помощи 
взрослому населению и детям" 
Развитие паллиативной 
медицинской помощи 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Развитие 
детского здравоохранения, 
включая создание современной 
инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Региональный проект "Старшее 
поколение" 
Проведение дополнительных 
скринингов лицам старше 65 
лет, проживающим в сельской 
местности, на выявление 
отдельных социально значимых 
неинфекционных заболеваний, 
оказьшающих вклад в 
структуру смертности 
населения, с возможностью 
доставки данных лиц в 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

01111R4020 

0111400000 

0111462800 

0111462800 

0111600000 

01116R2010 

01116R2010 

011N400000 

011N45111Q 

011N45111Q 

011Р300000 

011P35295Q 

200 

200 

200 

400 

23 928,3 

10 005,2 

10 005,2 

10 005,2 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 

472 337,9 

472 337,9 

472 337,9 

85 202,0 

85 202,0 

23 928,3 

10 005,2 

10 005,2 

10 005,2 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 

0,0 

0,0 

0,0 

22 600,9 

22 600,9 



172 
медицинские организации 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации в области охраны 
здоровья граждан в рамках 
единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

011P35295Q 

0130000000 

0130100000 

0130100110 

0130100110 

0130100190 

0130100190 

0130100190 

0130159800 

0130159800 

0130159800 

0130200000 

200 

100 

100 

200 

100 

200 

85 202,0 

609 486,2 

40 726,1 

37 545,1 

37 545,1 

1 962,8 

760,0 

1 202,8 

1 218,2 

987,2 

231,0 

322 592,4 

22 600,9 

609 805,6 

40 775,7 

37 545,1 

37 545,1 

1 962,8 

760,0 

1 202,8 

1 267,8 

987,2 

280,6 

322 862,3 



173 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Создание объектов социального 
и производственного 
комплексов, в том числе 
объектов общеграяеданского 
назначения, жилья, 
инфраструктуры, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" государственной 
программы "Развитие 
здравоохранения Чеченской 
Республики" 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Мероприятия в области 
здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Закупки лекарственных 
препаратов и медицинского 
оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Кадровое 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0130220910 

0130500000 

0130540090 

0130540090 

0130560850 

0130560850 

0130560870 

0130560870 

0150000000 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

400 

200 

200 

314 381,9 

122 836,7 

88 839,0 

100 624,2 

2 082,0 

8 210,5 

3 732,2 

4 478,3 

246 167,7 

19 720,5 

19 720,5 

162 241,1 

162 241,1 

64 206,0 

64 206,0 

178 320,5 

314 651,7 

122 836,7 

89 108,8 

100 624,2 

2 082,0 

8 210,5 

3 732,2 

4 478,3 

246 167,7 

19 720,5 

19 720,5 

162 241,1 

162 241,1 

64 206,0 

64 206,0 

178 320,5 



174 
обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие 
"Повышение престижа 
медицинских специальностей" 
Предоставление мер 
социальной поддержки, 
предоставляемые в период 
обучения гражданину, 
заключившему договор о 
целевом обучении 
(специалитет), в том числе 
врачам, обучающимся в 
ординатуре 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
отдельных категорий 
медицинских работников" 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
медицинским и 
фармацевтическим работникам 
в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Единовременные 
компенсационные выплаты 
медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам) в 
возрасте до 50 лет, прибывшим 
(переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо 
города с населением до 50 тыс. 
человек 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Подпрограмма "Развитие 
информатизации в 
здравоохранении" 
Основное мероприятие 
"Информатизация 
здравоохранения, включая 
развитие телемедицины" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по обновлению 
оборудования региональной 
информационной системы 
записи на прием к врачу в 
электронном виде, обеспечение 
ее бесперебойного 
функционирования, 
популяризация сервиса 
"электронная регистратура" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект 
"Создание единого цифрового 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

075 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0150200000 

0150260950 

0150260950 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

01503R1380 

01503R1380 

0170000000 

0170100000 

0170160890 

0170160890 

017N700000 

300 

300 

300 

200 

700,0 

700,0 

700,0 

177 620,5 

48 620,5 

48 620,5 

129 000,0 

129 000,0 

524 754,5 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

483 754,5 

700,0 

700,0 

700,0 

177 620,5 

48 620,5 

48 620,5 

129 000,0 

129 000,0 

176 279,9 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

135 279,9 



175 
контура в здравоохранении на 
основе единой государственной 
информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Субсидия на реализацию 
региональных проектов 
"Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на 
основе единой государственной 
информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И 
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Расходы на функционирование 
деятельности государственных 
учреждений 
Обеспечение деятельности 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 

075 

075 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

09 

09 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0909 

0909 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

017N75114Q 

017N75114Q 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

200 

600 

600 

100 

483 754,5 

483 754,5 

52 589,8 

52 589,8 

52 589,8 

10 480,9 

10 480,9 

10 428,2 

10 428,2 

52,8 

52,8 

42 108,8 

42 108,8 

32 579,5 

32 579,5 

1 104,2 

135 279,9 

135 279,9 

52 633,8 

52 633,8 

52 633,8 

10 480,9 

10 480,9 

10 428,2 

10 428,2 

52,8 

52,8 

42 152,9 

42 152,9 

32 579,5 

32 579,5 

1 104,2 



176 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 
Государственная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
эпизоотического ветеринарно-
санитарного благополучия в 
Чеченской Республике и 
развитие государственной 
ветеринарной службы" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

117 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910020910 

8910020910 

1000000000 

1040000000 

1040100000 

1040100110 

1040100110 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

1 063,1 

41,0 

8 169,1 

7 066,7 

1 100,3 

2,1 

256,1 

256,1 

319 442,6 

319 442,6 

319 442,6 

319 442,6 

319 442,6 

8 208,8 

8 133,8 

8 133,8 

1 063,1 

41,0 

8 213,1 

7 066,7 

1 144,4 

2,1 

256,1 

256,1 

319 442,6 

319 442,6 

319 442,6 

319 442,6 

319 442,6 

8 208,8 

8 133,8 

8 133,8 



177 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование 
детей 
Государственная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

128 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

1040100190 

1040100190 

1040120910 

1040120910 

1040200000 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040220910 

1040220910 

1040220910 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

800 

800 

100 

600 

800 

600 

800 

600 

25,0 

25,0 

50,0 

50,0 

311233,8 

306 868,7 

4 950,1 

301 868,5 

50,0 

4 365,2 

4 165,2 

200,0 

1 138 811,6 

76 324,8 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

25,0 

25,0 

50,0 

50,0 

311233,8 

306 868,7 

4 950,1 

301 868,5 

50,0 

4 365,2 

4 165,2 

200,0 

1 151685,1 

76 324,8 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 



178 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное 
образование 
Государственная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие 
культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного дела" 
Поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие 
"Поддержка творческих 
инициатив населения, а также 
вьщающихся деятелей, 
организаций в сфере культуры, 
творческих союзов" 
Поддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных театров в 
населенных пунктах с 
численностью населения до 300 
тысяч человек 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по 
обеспечению развития и 
укрепления материально-
технической базы 
муниципальных домов 
культуры 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0600000000 

0610000000 

0610200000 

06102R5190 

06102R5190 

06102R5190 

0610300000 

06103R4660 

06103R4660 

06103R4670 

600 

200 

500 

200 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

1 062 486,8 

972 298,2 

972 298,2 

135 394,7 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 

466,1 

31915,8 

9 448,4 

9 448,4 

11696,8 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

1 075 360,3 

985 139,8 

985 139,8 

148 236,4 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 

466,1 

31915,8 

9 448,4 

9 448,4 

11696,8 



179 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Поддержка творческой 
деятельности и техническое 
оснащение детских и 
кукольных театров 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Поддержка отрасли культуры 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект 
"Культурная среда" 
Создание центров культурного 
развития в городах с числом 
жителей до 300 тысяч человек 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная поддержка 
отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение устойчивого 
развития сельских территорий 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Поддержка творческих 
инициатив населения, а также 
вьщающихся деятелей, 
организаций в сфере культуры, 
творческих союзов" 
Премии в области литературы и 
искусства, образования. 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

06103R4670 

06103R5170 

06103R5170 

06103R5190 

06103R5190 

06103R5190 

061А100000 

061A15233Q 

061A15233Q 

061A15519Q 

061A15519Q 

061A15567Q 

061A15567Q 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0630300000 

0630360860 

200 

200 

300 

500 

200 

200 

200 

600 

600 

11696,8 

9 570,5 

9 570,5 

1 200,0 

500,0 

700,0 

101 207,4 

0,0 

0,0 

101 207,4 

101 207,4 

0,0 

0,0 

836 903,4 

786 992,1 

702 479,2 

702 479,2 

84 512,9 

84 512,9 

49 911,3 

4 600,0 

11696,8 

9 570,5 

9 570,5 

1 200,0 

500,0 

700,0 

114 049,1 

50 000,0 

50 000,0 

34 249,1 

34 249,1 

29 800,0 

29 800,0 

836 903,4 

786 992,1 

702 479,2 

702 479,2 

84 512,9 

84 512,9 

49 911,3 

4 600,0 



180 
печатных средств массовой 
информации, науки и техники и 
иные поопфения за особые 
заслуги перед государством 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Гранты в области науки, 
культуры, искусства и средств 
массовой информации 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие 
культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Сохранение, использование, 
популяризация исторического и 
культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0630360860 

0630361620 

0630361620 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0630000000 

0630100000 

300 

600 

200 

200 

4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

90 188,6 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

88 731,6 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

73 626,8 

17 281,1 

4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

90 220,5 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

88 763,5 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

73 658,6 

17 281,1 



181 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0630100110 

0630100110 

0630100190 

0630100190 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0630220910 

0630400000 

100 

100 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

16 781,8 

16 781,8 

499,3 

499,3 

53 645,7 

52 136,6 

6 377,6 

1 672,6 

44 032,8 

53,5 

1 509,1 

1 262,2 

246,9 

2 700,0 

16 781,8 

16 781,8 

499,3 

499,3 

53 677,5 

52 168,4 

6 377,6 

1 704,4 

44 032,8 

53,5 

1 509,1 

1 262,2 

246,9 

2 700,0 



182 
Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, 
ЗАНЯТОСТИ И 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Миграционная политика 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Чеченскую 
Республику соотечественников, 
проживающих за рубежом" 
Основное мероприятие 
"Добровольное переселение в 
Чеченскую Республику 
соотечественников, 
проживающих за рубежом" 
Реализация мероприятий, 
предусмотренных 
региональной программой 
переселения, по оказанию 
содействия добровольному 
переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
содействия занятости 
населения" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

163 

163 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

08 

08 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0804 

0804 

0311 

0311 

0311 

0311 

0311 

0311 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0630462110 

0630462110 

0300000000 

ОЗВООООООО 

озвоюоооо 

03B01R0860 

03B01R0860 

0300000000 

0350000000 

0350100000 

0350100110 

0350100110 

800 

200 

100 

2 700,0 

2 700,0 

15 784 117,2 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

162 062,5 

162 062,5 

162 062,5 

138 585,0 

9 922,0 

9 744,0 

9 744,0 

2 700,0 

2 700,0 

16 086 703,4 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

162 062,5 

162 062,5 

162 062,5 

138 585,0 

9 922,0 

9 744,0 

9 744,0 



183 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
активной политики занятости 
населения" 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Информирование населения и 
работодателей о положение на 
рьшке труда 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация общественных 
работ 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0350100190 

0350100190 

0350200000 

0350200590 

0350200590 

0350220910 

0350220910 

0350300000 

0350364600 

0350364600 

0350364610 

0350364610 

0350364620 

0350364620 

100 

600 

600 

600 

600 

600 

178,0 

178,0 

90 589,1 

90 350,8 

90 350,8 

238,2 

238,2 

38 074,0 

3 318,5 

3 318,5 

167,2 

167,2 

11481,3 

11481,3 

178,0 

178,0 

90 589,1 

90 350,8 

90 350,8 

238,2 

238,2 

38 074,0 

3 318,5 

3 318,5 

167,2 

167,2 

11481,3 

11481,3 



184 
Организация временного 
трудоустройства безработных 
граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальная адаптация 
безработных граждан на рынке 
труда 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация временного 
трудоустройства безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников 
учреждений начального и 
среднего профессионального 
образования, ищущих работу 
впервые 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональное обучение 
безработных граждан 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная ориентация 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация ярмарок вакансий 
и учебных рабочих мест 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации женщин в 
период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста трех лет 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Организация 
профессионального обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования граждан 
предпенсионного возраста" 
Региональный проект "Старшее 
поколение" 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0350364630 

0350364630 

0350364640 

0350364640 

0350364660 

0350364660 

0350364670 

0350364670 

0350364680 

0350364680 

0350364690 

0350364690 

0350364700 

0350364700 

ОЗГООООООО 

ОЗГРЗООООО 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

13 888,3 

13 888,3 

358,3 

358,3 

457,3 

457,3 

7 384,3 

7 384,3 

441,8 

441,8 

242,0 

242,0 

334,8 

334,8 

23 477,5 

23 477,5 

13 888,3 

13 888,3 

358,3 

358,3 

457,3 

457,3 

7 384,3 

7 384,3 

441,8 

441,8 

242,0 

242,0 

334,8 

334,8 

23 477,5 

23 477,5 



185 
Организация 
профессионального обучения и 
дополнительного 
профессионального 
образования лиц 
предпенсионного возраста 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
системы организации отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Содействие развитию системы 
организации отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков" 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
содействия занятости 
населения" 
Основное мероприятие 
"Социальные выплаты 
безработным гражданам и 
оптимизация критериев 
назначения и размеров пособия 
по безработице" 
Социальные выплаты 
безработным гражданам 
Межбюджетные трансферты 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

04 

04 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

0401 

0401 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 

03rP35294Q 

03rP35294Q 

0300000000 

0310000000 

0310100000 

0310164790 

0310164790 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

0361800000 

200 

300 

500 

23 477,5 

23 477,5 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

15 263 227,4 
766 334,5 

766 334,5 

88 527,9 

88 527,9 

88 527,9 

88 527,9 

677 806,6 

677 806,6 

23 477,5 

23 477,5 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

15 565 813,6 
779 890,6 

779 890,6 

88 527,9 

88 527,9 

88 527,9 

88 527,9 

691 362,7 

691 362,7 



186 
"Выплата дополнительного 
материального обеспечения 
гражданам за вьщающиеся 
достижения и особые заслуги, 
доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций" 
Вьшлата доплат к пенсиям 
государственных служащих и 
муниципальных служащих за 
счет средств бюджета 
Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Социальное обслуживание 
населения 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
учреждений социального 
обслуживания граяедан" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1001 

1001 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

0361864710 

0361864710 

0300000000 

0360000000 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360220910 

0360220910 

0362200000 

0362200590 

300 

100 

200 

600 

800 

600 

677 806,6 

677 806,6 

2 263 347,9 

2 263 347,9 

2 263 347,9 

1 111601,1 

1 059 450,8 

6 373,8 

2 411,6 

1 050 630,4 

35,0 

52 150,3 

52 150,3 

1 151746,9 

1 150 870,3 

691 362,7 

691 362,7 

2 263 350,0 

2 263 350,0 

2 263 350,0 

1 111603,2 

1 059 452,9 

6 373,8 

2 413,7 

1 050 630,4 

35,0 

52 150,3 

52 150,3 

1 151746,9 

1 150 870,3 



187 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение 
населения 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
содействия занятости 
населения" 
Основное мероприятие 
"Социальные выплаты 
безработным гражданам и 
оптимизация критериев 
назначения и размеров пособия 
по безработице" 
Социальные выплаты 
безработным гражданам 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 
"Оказание мер государственной 
поддержки в связи с 
беременностью и родами, а 
также гражданам, имеющим 
детей" 
Ежемесячное пособие на 
ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Ежемесячное пособие на 
ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1002 

1002 

1002 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0362200590 

0362220910 

0362220910 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

0360300000 

0360341020 

0360341020 

0360341020 

0360341070 

0360341070 

600 

600 

300 

200 

300 

200 

1 150 870,3 

876,5 

876,5 

11634 861,2 

11634 861,2 

2 532 751,4 

2 532 751,4 

2 532 751,4 

2 532 751,4 

9 102 109,8 

6 836 086,0 

1 129 658,9 

15 100,7 

1 114 558,2 

4 272,8 

57,1 

1 150 870,3 

876,5 

876,5 

11899 155,9 

11899 155,9 

2 539 021,2 

2 539 021,2 

2 539 021,2 

2 539 021,2 

9 360 134,7 

7 074 751,1 

1 151 950,0 

15 100,7 

1 136 849,3 

4 357,1 

57,1 



188 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Единовременное пособие 
беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего военную службу 
по призыву, а также 
ежемесячное пособие на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу 
по призыву в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Вьшлата государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическими 
лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ «0 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание мер государственной 
поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360341070 

0360352700 

0360352700 

0360353800 

0360353800 

0360400000 

0360441030 

0360441030 

0360441030 

0360441040 

0360441040 

0360441040 

0360441050 

0360441050 

300 

300 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

4 215,7 

5 780,4 

5 780,4 

5 696 373,9 

5 696 373,9 

907 883,8 

123 238,8 

1 647,4 

121 591,4 

641 868,9 

8 580,2 

633 288,7 

4 621,4 

61,8 

4 300,0 

6 002,1 

6 002,1 

5 912 441,9 

5 912 441,9 

925 835,2 

125 670,6 

1 647,4 

124 023,2 

654 534,6 

8 580,2 

645 954,5 

4 712,6 

61,8 



189 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Оказание других видов 
социальной помощи 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Ежемесячное денежное пособие 
гражданам пожилого возраста, 
достигшим 100 и более лет, 
проживающим в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Обеспечение мер социальной 
поддержки членов семей 
военнослужащих и 
сотрудников 
правоохранительных органов, 
погибших при исполнении 
обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей), а 
также иных граждан, погибших 
исполняя свой гражданский 
долг, в период проведения 
контртеррористической 
операции на территории 
Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Ежемесячное материальное 
обеспечение лицам, 
награжденным орденом 
Кадьфова 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам Великой 
Отечественной войны и боевых 
действий" 
Ежемесячная материальная 
помощь участникам Великой 
Отечественной войны 1941-
1945 годов, проживающих в 
Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание поддержки в связи с 
погребением умерших" 
Обеспечение мер по выплатам 
социального пособия на 
погребение и возмещения 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360441050 

0360441060 

0360441060 

0360441080 

0360441080 

0360441080 

0360441230 

0360441230 

0360441240 

0360441240 

0360500000 

0360541090 

0360541090 

0360600000 

0360641100 

0360641100 

300 

300 

200 

300 

300 

300 

300 

200 

4 559,7 

1913,1 

1913,1 

1 975,0 

26,4 

1 948,6 

99 555,6 

99 555,6 

34711,1 

34711,1 

2 479,4 

2 479,4 

2 479,4 

25 819,0 

25 819,0 

345,1 

4 650,9 

1951,3 

1951,3 

2 013,9 

26,4 

1 987,5 

101 546,7 

101 546,7 

35 405,3 

35 405,3 

2 528,9 

2 528,9 

2 528,9 

26 328,5 

26 328,5 

345,1 



190 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан" 
Оплата жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Вьшлата компенсации 
отдельным категориям граждан 
оплаты взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
государственной поддержки 
Героям Советского Союза, 
Героям Российской Федерации 
и полным кавалерам ордена 
Славы" 
Социальная поддержка Героев 
Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена 
Славы, постоянно 
проживающих на территории 
Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Обеспечение жильем 
отдельных категорий граяедан" 
Обеспечение жильем 
отдельных категорий граяедан, 
установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995года 
№5-ФЗ "0 ветеранах" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Обеспечение жильем 
отдельных категорий граяедан, 
установленных №181-ФЗ от 24 
ноября 1995года "0 социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360641100 

0360700000 

0360752500 

0360752500 

03607R4620 

03607R4620 

0360800000 

0360841250 

0360841250 

0360900000 

0360951350 

0360951350 

0360951760 

300 

300 

300 

300 

300 

25 473,9 

899 548,6 

899 118,6 

899 118,6 

430,0 

430,0 

3 099,2 

3 099,2 

3 099,2 

398 743,1 

199 680,2 

199 680,2 

199 062,9 

25 983,4 

899 627,6 

899 118,6 

899 118,6 

509,0 

509,0 

3 161,2 

3 161,2 

3 161,2 

398 644,3 

199 578,4 

199 578,4 

199 065,9 



191 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание мер государственной 
поддержки гражданам, 
подвергшимся воздействию 
радиации вследствие 
радиационных аварий и 
ядерных испытаний" 
Предоставление отдельных мер 
социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России" 
Обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, 
награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Предоставление отдельным 
категориям граждан 
государственной социальной 
помощи на основании 
социального контракта" 
Оказание социальной помощи 
по социальному контракту 
малоимущим семьям 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
благоустроенными жилыми 
помещениями 
специализированного 
жилипщого фонда по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений" 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1004 

1004 

1004 

0360951760 

0361000000 

0361051370 

0361051370 

0361100000 

0361152200 

0361152200 

0361900000 

0361964770 

0361964770 

0300000000 

0320000000 

300 

300 

300 

300 

199 062,9 

7 553,4 

7 553,4 

7 553,4 

1 937,5 

1 937,5 

1 937,5 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 

362 991,4 

362 991,4 

56 434,5 

199 065,9 

8 283,2 

8 283,2 

8 283,2 

2 015,0 

2 015,0 

2 015,0 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 

387 427,0 

387 427,0 

56 434,5 



192 
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа указанной категории 
детей, а также граяеданам, 
желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
рамках единой субвенции" 
Перевозка 
несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-
интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект 
"Финансовая поддержка семей 
при ро5вдении детей" 
Осуществление ежемесячной 
выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого 
ребенка 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Другие вопросы в области 
социальной политики 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1006 

1006 

1006 

0320100000 

03201R0820 

03201R0820 

0360000000 

0361600000 

0361659400 

0361659400 

036Р100000 

036P15573Q 

036P15573Q 

0300000000 

0360000000 

200 

200 

300 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

306 556,9 

139,1 

139,1 

139,1 

306 417,8 

306 417,8 

306 417,8 

235 692,4 

235 692,4 

225 927,4 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

330 992,5 

139,1 

139,1 

139,1 

330 853,4 

330 853,4 

330 853,4 

235 990,0 

235 990,0 

226 225,0 



193 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0360100000 

0360100110 

0360100110 

0360100190 

0360100190 

0360100190 

0360120910 

0360120910 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360220910 

0360220910 

100 

100 

800 

800 

100 

200 

600 

800 

800 

78 892,6 

61041,1 

61041,1 

1051,5 

937,0 

114,5 

16 800,0 

16 800,0 

142 034,8 

133 817,9 

115 962,4 

17 423,4 

265,0 

167,1 

8 216,9 

8 216,9 

78 892,6 

61041,1 

61041,1 

1051,5 

937,0 

114,5 

16 800,0 

16 800,0 

142 332,4 

134 115,5 

115 962,4 

17 721,1 

265,0 

167,1 

8 216,9 

8 216,9 



194 
Основное мероприятие 
"Финансирование социальных 
программ, связанных с 
укреплением материально-
технической базы учре5вдений 
социального обслуживания 
населения и оказанием 
адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам" 
На социальные программы, 
связанные с укреплением 
материально-технической базы 
учреждений социального 
обслуживания населения и 
оказанием адресной 
социальной помощи 
неработающим пенсионерам, 
являющимся получателями 
трудовых пенсий по старости и 
по инвалидности 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Повышение 
качества жизни пожилых 
людей" 
Основное мероприятие 
"Старшее поколение" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках 
повышения качества жизни 
пожилых людей 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Поддержка 
деятельности некоммерческой 
общественной организации 
"Республиканский совет 
ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Оказание государственной 
поддержки общественным и 
иным некоммерческим 
организациям" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по поддержке 
деятельности некоммерческой 
общественной организации 
"Республиканский совет 
ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

205 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0361700000 

0361763230 

0361763230 

0370000000 

0370100000 

0370163260 

0370163260 

0380000000 

0380100000 

0380163270 

0380163270 

200 

200 

600 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

19 462 923,7 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

19 047 542,5 



195 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования 
детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Дистанционное образование 
детей-инвалидов 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Содействие развитию общего 
образования" 
Мероприятия в области 
образования 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Оказание социальной помощи 
педагогическим работникам в 
части оплаты санаторно-
курортного лечения 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Модернизация систем общего 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0200000000 

0240000000 

0240300000 

0240300590 

0240300590 

0240320910 

0240320910 

0240363080 

0240363080 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

0240463070 

0240463250 

0240463250 

0240463340 

0240463340 

0240500000 

600 

600 

600 

100 

200 

300 

200 

19 113 414,0 
4 805 265,4 

4 805 265,4 

1 344 463,8 

1 156 764,6 

1 015 566,9 

1 015 566,9 

64 179,6 

64 179,6 

77 018,1 

77 018,1 

167 985,6 

33 860,8 

210,0 

33 650,8 

10 000,0 

10 000,0 

124 124,8 

124 124,8 

19 713,6 

18 697 785,3 
4 389 282,2 

4 389 282,2 

1 344 463,8 

1 156 764,6 

1 015 566,9 

1 015 566,9 

64 179,6 

64 179,6 

77 018,1 

77 018,1 

167 985,6 

33 860,8 

210,0 

33 650,8 

10 000,0 

10 000,0 

124 124,8 

124 124,8 

19 713,6 



196 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Поопфение лучших учителей 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Подпрограмма "Развитие 
общего и дополнительного 
образования Чеченской 
Республики" 
Региональный проект 
"Современная школа" 
Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях в целях 
ликвидации третьей смены 
обучения и формирование 
условий для получения 
качественного общего 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание в 
Чеченской Республике (исходя 
из прогнозируемой 
потребности) новых мест в 
общеобразовательных 
организациях" 
Региональный проект 
"Современная школа" 
Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Дополнительное образование 
детей 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дополнительного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0240563070 

0240563070 

0240563100 

0240563100 

0290000000 

029Е100000 

029E15490Q 

029E15490Q 

02Д0000000 

02ДЕ100000 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 

0200000000 

0240000000 

0240800000 

0240800590 

0240800590 

200 

300 

200 

400 

600 

11313,6 

11313,6 

8 400,0 

8 400,0 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 

107 588,3 

107 588,3 

107 588,3 

107 588,3 

106 537,2 

106 537,2 

11313,6 

11313,6 

8 400,0 

8 400,0 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

107 588,3 

107 588,3 

107 588,3 

107 588,3 

106 537,2 

106 537,2 



197 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное 
образование 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования и 
профессионального обучения" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0703 

0703 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0240820910 

0240820910 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240900000 

0240900590 

0240900590 

0240920910 

0240920910 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

600 

200 

600 

600 

600 

1051,1 

1051,1 

1 076 759,7 

1 076 759,7 

1 076 759,7 

32 649,7 

32 649,7 

32 649,7 

1044 110,0 

1 013 082,4 

1 013 082,4 

31027,6 

31027,6 

48 439,1 

48 439,1 

48 439,1 

48 439,1 

47 504,1 

47 504,1 

1051,1 

1051,1 

1 076 759,7 

1 076 759,7 

1 076 759,7 

32 649,7 

32 649,7 

32 649,7 

1044 110,0 

1 013 082,4 

1 013 082,4 

31027,6 

31027,6 

48 439,1 

48 439,1 

48 439,1 

48 439,1 

47 504,1 

47 504,1 



198 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Прикладные научные 
исследования в области 
образования 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
образования 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Подготовка 
специалистов с углубленным 
знанием истории и культуры 
ислама" 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ для подготовки 
специалистов с углубленным 
знанием истории и культуры 
ислама" 
Субсидии на финансовое 
обеспечение мероприятий в 
рамках реализации 
образовательных программ для 
подготовки специалистов с 
углубленным знанием истории 
и культуры ислама 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0705 

0705 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0240220910 

0240220910 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0200000000 

0230000000 

0230100000 

0230163140 

0230163140 

600 

100 

200 

600 

935,0 

935,0 

19 844,1 

19 844,1 

19 844,1 

19 844,1 

19 844,1 

19 569,5 

274,6 

13 055 517,4 

13 052 147,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

935,0 

935,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 569,5 

285,6 

13 055 860,9 

13 052 490,5 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 



199 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, 
надзору и контролю за 
соблюдением законодательства 
в области образования в рамках 
единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0240000000 

0240100000 

0240100110 

0240100110 

0240100190 

0240100190 

0240100190 

0240100190 

0240120910 

0240120910 

0240159900 

0240159900 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

12 934 083,0 

59 944,2 

36 105,6 

36 105,6 

13 438,8 

2 000,0 

435,0 

11003,8 

13,3 

13,3 

9 586,5 

5 294,7 

12 934 426,5 

60 113,1 

36 105,6 

36 105,6 

13 438,8 

2 000,0 

435,0 

11003,8 

13,3 

13,3 

9 755,4 

5 294,7 



200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, 
надзору и контролю за 
соблюдением законодательства 
в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ общего образования 
детей и мероприятия по их 
развитию" 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение 
общеобразовательного 
процесса 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие 
"Содействие развитию общего 
образования" 
Мероприятия в области 
образования 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0240159900 

0240163110 

0240163110 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240300000 

0240341170 

0240341170 

0240400000 

0240463070 

200 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

500 

4 291,8 

800,0 

800,0 

79 931,7 

74 976,9 

46 451,9 

4 365,4 

23 786,1 

373,6 

4 954,7 

1 143,7 

3 811,0 

12 554 214,8 

12 554 214,8 

12 554 214,8 

81 053,6 

81 053,6 

4 460,7 

800,0 

800,0 

80 106,3 

75 151,5 

46 451,9 

4 540,0 

23 786,1 

373,6 

4 954,7 

1 143,7 

3 811,0 

12 554 214,8 

12 554 214,8 

12 554 214,8 

81 053,6 

81 053,6 



201 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области 
образования 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Распространение на территории 
Российской Федерации 
современных моделей 
успешной социализации детей 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Мероприятия по увеличение 
пропускной способности, 
оплата интернет-трафика и 
другие аналогичные расходы 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Выявление и поддержка 
одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка 
талантливой молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Развитие 
образования детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
образования детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 
Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках 
содействия развития 
образования детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0240463070 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563310 

0240563310 

0240563320 

0240563320 

0240600000 

0240663120 

0240663120 

02Б0000000 

02Б0100000 

02Б0163210 

02Б0163210 

200 

100 

200 

200 

200 

200 

200 

81 053,6 

158 428,7 

137 014,7 

98,9 

136 915,9 

1 414,0 

1 414,0 

20 000,0 

20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

11559,0 

11559,0 

11559,0 

11559,0 

81 053,6 

158 428,7 

137 014,7 

98,9 

136 915,9 

1 414,0 

1 414,0 

20 000,0 

20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

11559,0 

11559,0 

11559,0 

11559,0 



202 

Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Субсидии творческим союзам 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 
205 

205 

205 

205 

205 

205 
205 

07 

07 

07 

07 

07 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 
1004 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563150 

0240563150 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563170 

0240563170 
0300000000 

200 

600 

500 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

336 709,8 
314 555,9 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 
5 242,2 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

336 957,2 
314 803,3 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 
5 489,6 



203 

"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа указанной категории 
детей, а также граяеданам, 
желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Вьшлата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 
Межбюджетные трансферты 
Другие вопросы в области 
социальной политики 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 
Межбюджетные трансферты 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству. 
Межбюджетные трансферты 
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 
Государственная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

205 

207 

207 

207 

207 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

04 

04 

04 

1004 

1004 

1004 

1004 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

0405 

0405 

0360000000 

0361300000 

0361352600 

0361352600 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240541120 

0240541120 

0240541140 

0240541140 

1000000000 

500 

500 

500 

5 242,2 

5 242,2 

5 242,2 

5 242,2 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 

1340 470,1 

1 144 214,9 

1 136 155,4 

1 136 155,4 

5 489,6 

5 489,6 

5 489,6 

5 489,6 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 

1 457 042,4 

1 302 002,3 

1293 931,1 

1293 931,1 



204 

продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Развитие 
подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства" 
Региональный проект "Экспорт 
продукции агропромышленного 
комплекса" 
Реализация мероприятий в 
области мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы развития сельского 
хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1010000000 

101Т200000 

101T25568Q 

101T25568Q 

1050000000 

1050100000 

1050100110 

1050100110 

1050100190 

1050100190 

1050100190 

1050200000 

1050200590 

800 

100 

100 

200 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

106 386,4 

67 460,0 

65 240,0 

65 240,0 

2 220,0 

1 380,0 

840,0 

20 426,4 

17 509,4 

21 983,8 

21 983,8 

21 983,8 

21 983,8 

106 493,5 

67 460,0 

65 240,0 

65 240,0 

2 220,0 

1 380,0 

840,0 

20 533,5 

17 616,5 



205 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
научно-технической политики в 
интересах развития сельского 
хозяйства" 
Расходы по производству 
оригинальных семян 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на разработку и 
реализацию комплекса мер по 
производству мяса и молока 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы по реализации 
мероприятий по обновлению 
парка сельскохозяйственной 
техники, оборудования, 
передовых технологий 
аграрного производства. 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 
Основное мероприятие 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Реализация мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050220910 

1050220910 

1050300000 

1050369150 

1050369150 

1050600000 

1050669620 

1050669620 

1050669630 

1050669630 

1050669640 

1050669640 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

200 

200 

400 

13 242,0 

4 056,8 

210,6 

2 917,0 

2 917,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 

600,0 

2 300,0 

2 300,0 

32 403,9 

32 403,9 

32 403,9 

32 403,9 

13 242,0 

4 163,9 

210,6 

2 917,0 

2 917,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 

600,0 

2 300,0 

2 300,0 

23 725,0 

23 725,0 

23 725,0 

23 725,0 



206 
собственности 
Подпрограмма "Развитие 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения Чеченской 
Республики" 
Реализация мероприятий в 
области мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Развитие 
отраслей агропромышленного 
комплекса" 
Основное мероприятие 
"Поддержание доходности 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей" 
Оказание несвязанной 

поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в 
области растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по повышению 
продуктивности в молочном 
скотоводстве 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Содействие достижению 
целевых показателей 
региональных программ 
развития агропромышленного 
комплекса" 
Субсидии на содействие 
достижению целевых 
показателей реализации 
региональных программ 
развития агропромышленного 
комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект 
"Создание системы поддержки 
фермеров и развитие сельской 
кооперации" 
Создание системы поддержки 
фермеров и развитие сельской 
кооперации 
Иные бюджетные ассигнования 
Прикладные научные 
исследования в области 
национальной экономики 
Государственная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0411 

0411 

1090000000 

1090100000 

10901R5680 

10901R5680 

ЮДООООООО 

10 ДО 100000 

10Д01К5410 

10Д01К5410 

10Д01К5420 

10Д01К5420 

10Д0200000 

10Д02К5430 

10Д02К5430 

10Д1700000 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

1000000000 

800 

800 

800 

800 

800 

111404,7 

111404,7 

111404,7 

111404,7 

885 960,4 

57 655,8 

40 571,6 

40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 

753 183,2 

753 183,2 

753 183,2 

75 121,4 

75 121,4 

75 121,4 

8 059,5 

8 059,5 

252 305,6 

252 305,6 

252 305,6 

252 305,6 

889 423,2 

57 655,8 

40 571,6 

40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 

734 517,4 

734 517,4 

734 517,4 

97 250,0 

97 250,0 

97 250,0 

8 071,3 

8 071,3 



207 

продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы развития сельского 
хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Государственная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рьшков 
сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 
Основное мероприятие 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Реализация мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области 
образования 
Государственная программа 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

07 

07 

07 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0709 

0709 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050220910 

1050220910 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

1000000000 

100 

200 

800 

800 

400 

8 059,5 

8 059,5 

7 244,5 

5 520,5 

883,7 

840,3 

815,0 

815,0 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

20 668,1 

20 668,1 

20 668,1 

8 071,3 

8 071,3 

7 256,3 

5 520,5 

895,5 

840,3 

815,0 

815,0 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

20 790,2 

20 790,2 

20 790,2 



208 

"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы развития сельского 
хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение 
населения 
Государственная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 
Основное мероприятие 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Реализация мероприятий по 
устойчивому развитию 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 

207 
207 

207 

207 

207 

207 

207 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050220910 

1050220910 

1050220910 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

20 668,1 

20 668,1 

20 589,9 

7 747,1 

1 370,5 

11434,5 

37,8 

78,2 

55,0 

23,2 
68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

20 790,2 

20 790,2 

20 712,0 

7 747,1 

1 492,6 

11434,5 

37,8 

78,2 

55,0 

23,2 
49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 



209 
сельских территорий 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
АППАРАТ 
УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО 
ЗАЩИТЕ ПРАВ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные расходы 
республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Финансовое обеспечение 
реализации программы 
правового просвещения 
субъектов 
предпринимательской 
деятельности в вопросах 
обеспечения государственных 
гарантий защиты их прав 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

225 

10 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

1003 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

10801R5670 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

9900000000 

9990000000 

9990068450 

9990068450 

300 

100 

100 

200 

800 

200 

68 021,6 

16 938,4 

16 938,4 

16 938,4 

14 807,1 

14 807,1 

8 245,0 

8 245,0 

6 562,1 

600,0 

5 922,1 

40,0 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

49 286,8 

16 938,4 

16 938,4 

16 938,4 

14 807,1 

14 807,1 

8 245,0 

8 245,0 

6 562,1 

600,0 

5 922,1 

40,0 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 



210 
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Счетная палата Чеченской 

Республики 
Руководитель контрольно-
счетной палаты субъекта 
Российской Федерации и его 
заместители 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности 
Счетной палаты Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

228 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

9300000000 

9310000000 

9310000110 

9310000110 

9390000000 

9390000110 

9390000110 

9390000190 

9390000190 

9390000590 

9390000590 

100 

100 

100 

100 

52 909,5 

52 909,5 

52 909,5 

52 909,5 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

50 951,9 

41551,9 

41551,9 

500,0 

500,0 

8 620,0 

4 655,7 

52 909,5 

52 909,5 

52 909,5 

52 909,5 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

50 951,9 

41551,9 

41551,9 

500,0 

500,0 

8 620,0 

4 655,7 



211 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 
Государственная программа 
"Развитие дорожной отрасли 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное 
хозяйство" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
подпрограммы" 
Расходы на приобретение 
дорожной техники, 
оборудования, элементов 
обстановки пути и технических 
средств 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на строительство, 
реконструкцию мостов 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Расходы на строительство, 
реконструкцию автомобильных 
дорог 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Финансовое обеспечение 
расходов по ремонту 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на реконструкцию и 
ремонт производственных баз 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 

228 

228 

228 

228 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

01 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0106 

0106 

0106 

0106 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

9390000590 

9390000590 

9390020910 

9390020910 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120600 

0810120600 

0810120610 

0810120610 

0810120620 

0810120620 

0810120640 

0810120640 

0810120700 

0810120700 

200 

800 

800 

200 

400 

400 

200 

400 

3 794,4 

170,0 

280,0 

280,0 

3 632 932,9 

3 632 932,9 

3 576 197,0 

3 576 197,0 

3 452 204,3 

2 645 808,5 

70 000,0 

70 000,0 

665 376,1 

665 376,1 

321 227,2 

321 227,2 

664 344,2 

664 344,2 

35 000,0 

35 000,0 

3 794,4 

170,0 

280,0 

280,0 

4 116 357,5 

4 116 357,5 

4 059 565,8 

4 059 565,8 

3 935 573,0 

2 849 923,0 

70 000,0 

70 000,0 

565 376,1 

565 376,1 

756 974,7 

756 974,7 

260 336,4 

260 336,4 

135 000,0 

135 000,0 



212 
собственности 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на 
аварийно -восстановительные 
работы 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Проектно-изыскательские 
работы, экспертиза 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Региональный проект 
"Дорожная сеть" 
Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект 
"Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках 
регионального проекта 
"Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0810120710 

0810120710 

0810120720 

0810120720 

0810120730 

0810120730 

08101R5670 

08101R5670 

081R100000 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R200000 

081R22079Q 

081R22079Q 

0820000000 

200 

200 

200 

400 

200 

500 

200 

538 307,1 

538 307,1 

100 000,0 

100 000,0 

80 000,0 

80 000,0 

171 553,9 

171 553,9 

793 895,8 

262 895,8 

262 895,8 

531000,0 

531000,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 

123 992,7 

638 307,1 

638 307,1 

200 000,0 

200 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

123 928,8 

123 928,8 

1 073 150,0 

542 150,0 

542 150,0 

531000,0 

531000,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 

123 992,7 



213 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа 
"Развитие дорожной отрасли 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

232 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0820200000 

0820220580 

0820220580 

0800000000 

0820000000 

0820100000 

0820100110 

0820100110 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820300000 

0820300590 

0820300590 

800 

100 

100 

200 

100 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 

56 735,9 

56 735,9 

56 735,9 

39 747,1 

39 452,1 

39 452,1 

295,0 

200,0 

95,0 

16 988,8 

14 188,8 

12 196,1 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 

56 791,8 

56 791,8 

56 791,8 

39 747,1 

39 452,1 

39 452,1 

295,0 

200,0 

95,0 

17 044,6 

14 244,6 

12 196,1 



214 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КОНСТИТУЦИОННЬШ СУД 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Судебная система 
Реализация функций 
государственной судебной 
власти 
Председатель 
Конституционного Суда 
Чеченской Республики и судьи 
Конституционного Суда 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности 
аппаратов судов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями. 

232 

232 

232 

232 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

04 

04 

04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0412 

0412 

0412 

0412 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0820300590 

0820300590 

0820320910 

0820320910 

9000000000 

9010000000 

9010000110 

9010000110 

9060000000 

9060000110 

9060000110 

9060000190 

9060000190 

200 

800 

800 

100 

100 

100 

1 397,2 

595,5 

2 800,0 

2 800,0 

37 963,8 

37 963,8 

37 963,8 

37 963,8 

9 252,1 

9 252,1 

9 252,1 

18 481,8 

9 334,9 

9 334,9 

565,6 

565,6 

1 453,0 

595,5 

2 800,0 

2 800,0 

38 010,3 

38 010,3 

38 010,3 

38 010,3 

9 252,1 

9 252,1 

9 252,1 

18 528,3 

9 334,9 

9 334,9 

565,6 

565,6 



215 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Реализация функций 
государственной судебной 
власти 
Социальные гарантии судьям 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ ПО 
АРХИТЕКТУРЕ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

248 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060020910 

9060020910 

9090000000 

9090065660 

9090065660 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

100 

200 

800 

800 

300 

100 

100 

8 544,3 

6 588,9 

1 862,5 

93,0 

37,0 

37,0 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

26 111,7 

26 111,7 

26 111,7 

26 111,7 

26 111,7 

19 675,3 

19 675,3 

279,2 

279,2 

8 590,8 

6 588,9 

1 908,9 

93,0 

37,0 

37,0 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

26 136,4 

26 136,4 

26 136,4 

26 136,4 

26 136,4 

19 675,3 

19 675,3 

279,2 

279,2 



216 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
МИНИСТЕРСТВО 
ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 

282 

282 

282 

282 

282 

282 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910020910 

8910020910 

1200000000 

1220000000 

1220100000 

1220100110 

1220100110 

1220100190 

100 

200 

800 

800 

100 

5 607,2 

4 922,9 

616,3 

68,0 

550,0 

550,0 

14 477 827,2 

733 749,7 

231229,3 

231229,3 

231229,3 

188 943,1 

180 604,7 

180 604,7 

8 338,4 

5 631,8 

4 922,9 

640,9 

68,0 

550,0 

550,0 

14 839 539,2 

733 968,4 

231432,0 

231432,0 

231432,0 

188 943,1 

180 604,7 

180 604,7 

8 338,4 



217 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 
Непрограммные расходы 
республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации в рамках 
непрограммных мероприятий 
непрограммных расходов 
республиканских органов 
исполнительной власти 
Закупка товаров, работ и услуг 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

1220100190 

1220100190 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220220910 

1220220910 

9900000000 

9990000000 

9990051200 

9990051200 

100 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

7 633,0 

705,4 

42 286,1 

39 618,1 

33 429,7 

5 868,4 

320,0 

2 668,0 

2 668,0 

282,0 

282,0 

282,0 

282,0 

282,0 

7 633,0 

705,4 

42 488,9 

39 820,8 

33 429,7 

6 071,1 

320,0 

2 668,0 

2 668,0 

297,9 

297,9 

297,9 

297,9 

297,9 



218 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Резервные фонды 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Управление резервными 
средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства 
Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервный фонд Главы 
Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа 
"Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие 
"Управление резервными 
средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства 
Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвьгаайных ситуаций и 
последствий стихийных 
бедствий 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
создание и организацию 
деятельности 
административных комиссий 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420550 

1220420550 

1400000000 

1420000000 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

1220220560 

800 

800 

800 

435 200,0 

371 000,0 

371 000,0 

371 000,0 

206 000,0 

206 000,0 

165 000,0 

165 000,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

67 038,5 

67 038,5 

67 038,5 

1 900,0 

1 900,0 

435 200,0 

371 000,0 

371 000,0 

371 000,0 

206 000,0 

206 000,0 

165 000,0 

165 000,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

67 038,5 

67 038,5 

67 038,5 

1 900,0 

1 900,0 



219 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере 
информационно-
коммуникационных 
мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Содействие повышению 
качества управления 
республиканскими и 
муниципальными финансами" 
Реализация мероприятий по 
повышению налогового 
потенциала и эффективности 
бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 
Непрограммные расходы 
республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных 
расходов республиканских 
органов исполнительной власти 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа" 
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для привлечения 
инвестиций в экономику 
Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий для создания 
благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0203 

0203 

0203 

0203 

0203 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

1220220560 

1220600000 

1220696040 

1220696040 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

9900000000 

9990000000 

9990051180 

9990051180 

0900000000 

0970000000 

0970100000 

0970140650 

800 

200 

200 

500 

1 900,0 

7 524,0 

7 524,0 

7 524,0 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

1 900,0 

7 524,0 

7 524,0 

7 524,0 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 



220 

экономику Чеченской 
Республики 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская 
помощь 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение 
населения 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

04 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

10 

10 

0412 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

1003 

0970140650 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

400 

600 

600 

60 000,0 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

10 240 870,3 

10 240 870,3 

60 000,0 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

191 576,2 

10 602 780,5 

10 602 780,5 



221 
Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Организация обязательного 
медицинского страхования 
граждан РФ 
Обязательное медицинское 
страхование неработающего 
населения 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Государственная программа 
"Социальная поддержка и 
содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Социальная 
поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие 
"Оказание мер государственной 
поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории соответствующего 
субъекта Российской 
Федерации для отдельных 
категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки, 
которым относится к ведению 
Российской Федерации и 
субъектов Российской 
Федерации 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Социальное пособие 
малоимущим слоям населения 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан" 
Предоставление граяеданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Оплата жилищно-

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0100000000 

0130000000 

0130700000 

0130760750 

0130760750 

0300000000 

0360000000 

0360400000 

0360464720 

0360464720 

0360464750 

0360464750 

0360700000 

0360764730 

0360764730 

0360764740 

300 

300 

300 

300 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

2 154 061,3 

2 154 061,3 

63 486,5 

20 250,3 

20 250,3 

43 236,2 

43 236,2 

2 090 574,8 

420 433,5 

420 433,5 

1 670 141,3 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

2 195 872,8 

2 195 872,8 

63 486,5 

20 250,3 

20 250,3 

43 236,2 

43 236,2 

2 132 386,3 

428 842,2 

428 842,2 

1 703 544,1 



222 

коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и 
лицам, признанным 
пострадавшими от 
политических репрессий, 
ветеранам труда и тружеников 
тыла 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение своевременности 
и полноты исполнения 
долговых обязательств 
Чеченской Республики" 
Процентные платежи по 
государственному долгу 
Чеченской Республики 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание 
финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и 
поселений" 
Основное мероприятие 
"Вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных районов 
(городских округов) и 
поселений" 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

10 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

14 

1003 

1301 

1301 

1301 

1301 

1301 

1301 

1401 

1401 

1401 

1401 

0360764740 

1200000000 

1220000000 

1220500000 

1220527880 

1220527880 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

300 

700 

1 670 141,3 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 131949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

1 703 544,1 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 131949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 



223 

Вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных районов 
(городских округов) из 
республиканского фонда 
финансовой поддержки 
Межбюджетные трансферты 
Иные дотации 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание 
финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и 
поселений" 
Основное мероприятие 
"Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований и 
компенсация дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня" 
Дотация на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов 
(городских округов) с наиболее 
низкими показателями 
бюджетных расходов на душу 
населения 
Межбюджетные трансферты 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 
Государственная программа 
"Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание 
финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и 
поселений" 
Основное мероприятие 
"Вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных районов 
(городских округов) и 
поселений" 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
вьфавнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений 
Межбюджетные трансферты 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

300 

300 
300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

301 

14 

14 
14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

1401 

1401 
1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1210120010 

1210120010 

1200000000 

1210000000 

1210200000 

1210220030 

1210220030 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120090 

1210120090 

500 

500 

500 

2 775 502,1 

2 775 502,1 
100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

13 167,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 
100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

13 167,1 



224 

"АППАРАТ О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Й 
ПАЛАТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ" 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Обеспечение деятельности 
отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности 
Общественной палаты 
Чеченской Республики 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Министерство экономического, 
территориального развития и 
торговли Чеченской 
Республики 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные 
вопросы 
Государственная программа" 
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика Чеченской 
Республики" в сфере 
обеспечения развития 
экономики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

301 

301 

301 

301 

301 

301 

301 

301 

301 

301 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

8900000000 

8930000000 

8930000590 

8930000590 

8930000590 

8930000590 

8930020910 

8930020910 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

100 

200 

800 

800 

100 

13 167,1 

13 167,1 

13 167,1 

13 167,1 

13 148,9 

11597,8 

1 549,1 

2,0 

18,2 

18,2 

771 027,2 

315 979,7 

315 979,7 

315 979,7 

107 884,7 

91 569,9 

76 875,8 

76 875,8 

13 167,1 

13 167,1 

13 167,1 

13 167,1 

13 148,9 

11597,8 

1 549,1 

2,0 

18,2 

18,2 

775 300,0 

316 053,3 

316 053,3 

316 053,3 

107 958,3 

91 569,9 

76 875,8 

76 875,8 



225 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Повышение 
качества оказания услуг на базе 
многофункциональных центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0920100190 

0920100190 

0920100190 

0920120910 

0920120910 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

0920200590 

0920200590 

0920220910 

0920220910 

0950000000 

0950100000 

0950100590 

0950100590 

100 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

5 117,5 

4 020,0 

1 097,5 

9 576,6 

9 576,6 

16 314,8 

14 146,6 

9 264,4 

4 840,2 

42,0 

2 168,3 

2 168,3 

206 070,0 

206 070,0 

202 547,9 

202 547,9 

5 117,5 

4 020,0 

1 097,5 

9 576,6 

9 576,6 

16 388,5 

14 220,2 

9 264,4 

4 913,8 

42,0 

2 168,3 

2 168,3 

206 070,0 

206 070,0 

202 547,9 

202 547,9 



226 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма 
"Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие 
"Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках 
противодействие коррупции в 
Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа" 
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие 
"Финансовая программа 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Субсидии ГУП "Бизнес-Центр" 
(инкубатор) для реализации мер 
по развитию малого и среднего 
предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект 
"Акселерация субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства" 
Государственная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
субъектах Российской 
Федерации 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Развитие агропромышленного 
комплекса в рамках 
подпрограммы" Социально-

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

311 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0950120910 

0950120910 

0980000000 

0980100000 

0980168140 

0980168140 

0900000000 

0960000000 

0960100000 

0960140640 

0960140640 

0961500000 

096155527Q 

096155527Q 

0970000000 

0970200000 

600 

200 

800 

800 

3 522,1 

3 522,1 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

455 047,6 

455 047,6 

455 047,6 

32 942,3 

3 906,0 

3 906,0 

3 906,0 

29 036,3 

29 036,3 

29 036,3 

422 105,3 

422 105,3 

3 522,1 

3 522,1 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

459 246,8 

459 246,8 

459 246,8 

37 141,5 

3 906,0 

3 906,0 

3 906,0 

33 235,5 

33 235,5 

33 235,5 

422 105,3 

422 105,3 



227 

экономическое развитие 
Чеченской Республики на 2016-
2025 годы государственной 
программы Российской 
Федерации "Развитие Северо-
Кавказского федерального 
округа" на период до 2025 года" 
Мероприятия по социально-
экономическому развитию 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Северо-Кавказского 
федерального округа 
Иные бюджетные ассигнования 
Министерство строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской 
Республики 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

311 

311 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

05 

05 

05 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0501 

0501 

09702R5230 

09702R5230 

1100000000 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150220910 

1150220910 

1100000000 

800 

100 

200 

800 

800 

422 105,3 

422 105,3 

3 948 068,1 

15 031,1 

15 031,1 

15 031,1 

15 031,1 

15 031,1 

15 027,8 

13 794,8 

1 160,0 

73,1 

3,3 

3,3 

1 501 566,4 

139 165,6 

139 165,6 

422 105,3 

422 105,3 

4 206 279,6 

15 037,7 

15 037,7 

15 037,7 

15 037,7 

15 037,7 

15 034,4 

13 794,8 

1 166,6 

73,1 

3,3 

3,3 

2 331816,1 

139 165,6 

139 165,6 



228 

услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие 
"Содействие проведению 
капитального ремонта 
многоквартирных домов" 
Субсидии некоммерческой 
организации "Региональный 
фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Переселение 
граждан, проживающих в 
оползневых зонах на 
территории Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Переселение жителей 
Чеченской Республики, 
проживающих на территориях, 
подверженных оползневым 
процессам, в районы с 
благоприятными условиями 
проживания на территории 
Чеченской Республики 
Социальные выплаты 
гражданам, проживающим в 
оползневой зоне на территории 
Чеченской Республики, в целях 
переселения в районы с 
благоприятными условиями 
проживания на территории 
Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Коммунальное хозяйство 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие 
"Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

1150000000 

1150400000 

1150466090 

1150466090 

11Б0000000 

ИБО 100000 

11B01R5240 

11Б01К5240 

1100000000 

1150000000 

1150300000 

1150366050 

1150366050 

600 

300 

200 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

1 005 877,1 

1 005 877,1 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

1 505 804,0 

1 505 804,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 



229 
(муниципальных) нужд 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации 1 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации 1 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности субъектов 
Российской Федерации 1 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0502 

0502 

0502 

0502 

0505 

0505 

0505 

0505 

11А0000000 

11 АО 100000 

11A01R1130 

11A01R1130 

1100000000 

1150000000 

1150100000 

400 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

356 523,8 

356 523,8 

62 475,9 

45 826,4 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

686 846,5 

686 846,5 

62 532,9 

45 826,4 



230 

программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Чистая вода" 
Чеченской Республики 
Региональный проект "Чистая 
вода" 
Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150120910 

1150120910 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150220910 

1150220910 

11В0000000 

11BG500000 

11BG55243Q 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

44 607,5 

44 607,5 

1 088,9 

692,8 

232,5 

163,7 

130,0 

130,0 

16 649,6 

15 212,8 

11951,0 

3 081,6 

180,2 

1 436,8 

1 436,8 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

44 607,5 

44 607,5 

1 088,9 

692,8 

232,5 

163,7 

130,0 

130,0 

16 706,5 

15 269,7 

11951,0 

3 138,5 

180,2 

1 436,8 

1 436,8 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 



231 
питьевого водоснабжения 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й 
СРЕДЫ 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма «Комплексное 
управление твердыми 
бытовыми отходами и 
вторичными материальными 
ресурсами в Чеченской 
Республике» 
Региональный проект 
"Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами" 
Введение в промышленную 
эксплуатацию мощностей по 
обработке твердых 
коммунальных отходов и 
мощностей по утилизации 
отходов и фракций после 
обработки твердых 
коммунальных отходов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области 
образования 
Государственная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 
жизнеобеспечения на 
территории Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Повышение устойчивости 
жилых домов, основных 
объектов и систем 
жизнеобеспечения в 
сейсмических районах" 
Реализация мероприятий по 
повышению устойчивости 
жилых домов, основных 
объектов и систем 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

05 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0505 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

11BG55243Q 

1100000000 

1190000000 

119G200000 

119G25297Q 

119G25297Q 

1100000000 

1140000000 

1140100000 

11401R5400 

400 

200 

294 047,9 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1 378 839,0 

1 378 839,0 

1 378 839,0 

1364 417,3 

1364 417,3 

1364 417,3 

624 313,6 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

808 320,4 

808 320,4 

808 320,4 

793 875,4 

793 875,4 

793 875,4 



232 

жизнеобеспечения в 
сейсмических районах 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвьгаайных 
ситуаций 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории 
от чрезвьгаайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 
Государственная программа 
"Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

312 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

11401R5400 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150220910 

1150220910 

1400000000 

1420000000 

1420100000 

1420100110 

400 

100 

200 

800 

800 

1364 417,3 

14 421,7 

14 421,7 

14 206,2 

11762,3 

2 319,1 

124,8 

215,5 

215,5 

152 762,2 

145 774,2 

53 538,8 

53 538,8 

53 538,8 

14 140,0 

6 695,8 

793 875,4 

14 445,1 

14 445,1 

14 229,6 

11762,3 

2 342,4 

124,8 

215,5 

215,5 

152 885,2 

145 891,3 

53 604,6 

53 604,6 

53 604,6 

14 140,0 

6 695,8 



233 

труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение пожарной 
безопасности 
Государственная программа 
"Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

1420100110 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420120910 

1420120910 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420220910 

1420220910 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

6 695,8 

7 314,2 

7 214,2 

100,0 

130,0 

130,0 

39 398,8 

36 948,3 

35 045,5 

1 717,4 

185,3 

2 450,5 

2 450,5 

92 235,4 

92 235,4 

92 235,4 

92 235,4 

92 035,4 

6 695,8 

7 314,2 

7 214,2 

100,0 

130,0 

130,0 

39 464,6 

37 014,1 

35 045,5 

1 783,3 

185,3 

2 450,5 

2 450,5 

92 286,6 

92 286,6 

92 286,6 

92 286,6 

92 086,6 



234 

государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области 
образования 
Государственная программа 
"Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Защита населения 
и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Министерство Чеченской 
Республики по физической 
культуре и спорту 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование 
детей 
Государственная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта Чеченской 
Республики" 

313 

313 

313 

313 

313 
313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

313 

315 

315 

315 

315 

03 

03 

03 

03 

03 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0703 

0703 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420220910 

1420220910 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420220910 

1420220910 

0400000000 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

90 566,9 

1 298,6 

170,0 

200,0 

200,0 
6 988,0 

6 988,0 

6 988,0 

6 988,0 

6 988,0 

6 978,0 

6 805,0 

160,1 

12,8 

10,0 

10,0 

2 845 814,1 

981 084,3 

981 084,3 

981 084,3 

90 566,9 

1 349,7 

170,0 

200,0 

200,0 
6 994,0 

6 994,0 

6 994,0 

6 994,0 

6 994,0 

6 984,0 

6 805,0 

166,1 

12,8 

10,0 

10,0 

2 899 441,5 

981 084,3 

981 084,3 

981 084,3 



235 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие 
спорта высших достижений и 
системы подготовки 
спортивного резерва" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 
Физическая культура 
Государственная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410120910 

0410120910 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410120910 

0410120910 

600 

600 

600 

600 

600 

953 485,9 

953 485,9 

945 117,7 

945 117,7 

8 368,2 

8 368,2 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

1 864 729,8 

342 851,2 

342 851,2 

342 851,2 

342 851,2 

246 242,1 

246 242,1 

96 609,1 

96 609,1 

953 485,9 

953 485,9 

945 117,7 

945 117,7 

8 368,2 

8 368,2 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

1918 357,1 

342 851,2 

342 851,2 

342 851,2 

342 851,2 

246 242,1 

246 242,1 

96 609,1 

96 609,1 



236 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Массовый спорт 
Государственная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Региональный проект "Спорт -
норма жизни" 
Создание и модернизация 
объектов спортивной 
инфраструктуры региональной 
собственности для занятий 
физической культурой и 
спортом 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация федеральной 
целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта 
в Российской Федерации на 
2016-2020 годы" 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Спорт высших достижений 
Государственная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
спорта высших достижений и 
системы подготовки 
спортивного резерва" 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

0400000000 

0410000000 

041Р500000 

041P55139Q 

041P55139Q 

041P55228Q 

041P55228Q 

041P55495Q 

041P55495Q 

0400000000 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0420120910 

400 

200 

400 

600 

338 581,6 

338 581,6 

338 581,6 

338 581,6 

168 741,7 

168 741,7 

50 438,1 

50 438,1 

119 401,8 

119 401,8 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

179 517,8 

171 158,8 

171 158,8 

8 359,1 

392 197,5 

392 197,5 

392 197,5 

392 197,5 

385 738,7 

385 738,7 

6 458,8 

6 458,8 

0,0 

0,0 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

179 517,8 

171 158,8 

171 158,8 

8 359,1 



237 

организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Проведение спортивных 
мероприятий, обеспечение 
подготовки спортсменов 
высокого класса, материально-
техническое обеспечение 
спортивных сборных команд" 
Расходы на поддержку и 
развитие приоритетных видов 
спорта 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 
Государственная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы "Развитие 
физической культуры и спорта 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Чеченской 
Республике" 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Чеченской 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

1103 

1103 

1103 

1103 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

0420120910 

0420200000 

0420267040 

0420267040 

0400000000 

0440000000 

0440100000 

0440100110 

0440100110 

0440100190 

600 

600 

100 

8 359,1 

970 397,3 

970 397,3 

970 397,3 

33 381,8 

33 195,1 

33 195,1 

26 386,2 

15 383,2 

15 383,2 

1 765,8 

8 359,1 

970 397,3 

970 397,3 

970 397,3 

33 393,3 

33 206,6 

33 206,6 

26 386,2 

15 383,2 

15 383,2 

1 765,8 



238 

Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа 
"Региональная политика и 
федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-
антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Министерство Чеченской 
Республики по туризму 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Государственная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

315 

316 

316 

316 

316 

316 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

04 

04 

04 

04 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

0412 

0412 

0412 

0440100190 

0440100190 

0440120910 

0440120910 

0440200000 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0640000000 

200 

800 

800 

100 

200 

200 

6,3 

1 759,5 

9 237,2 

9 237,2 

6 809,0 

6 809,0 

6 327,2 

481,7 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

24 183,8 

24 183,8 

24 183,8 

24 183,8 

24 183,8 

6,3 

1 759,5 

9 237,2 

9 237,2 

6 820,4 

6 820,4 

6 327,2 

493,2 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

24 183,8 

24 183,8 

24 183,8 

24 183,8 

24 183,8 



239 
реализации государственной 
программы "Развитие культуры 
и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере туризма" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Служба обеспечения 
деятельности мировых судей 
Чеченской Республики 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Реализация функций 
государственной судебной 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

316 

324 

324 

324 

324 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

01 

01 

01 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0105 

0105 

0640100000 

0640100110 

0640100110 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640200000 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

9000000000 

100 

100 

200 

100 

800 

19 532,5 

13 716,1 

13 716,1 

5 816,4 

510,0 

5 306,4 

4 651,2 

4 651,2 

4 501,2 

150,0 

127 619,0 

127 619,0 

127 619,0 

127 619,0 

19 532,5 

13 716,1 

13 716,1 

5 816,4 

510,0 

5 306,4 

4 651,2 

4 651,2 

4 501,2 

150,0 

127 829,2 

127 829,2 

127 829,2 

127 829,2 



240 

власти 
Обеспечение деятельности 
аппаратов судов 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики по 
дошкольному образованию 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

324 

324 

324 

324 

324 

324 

324 

324 

324 

324 

324 

383 

383 
383 

383 

383 

383 

383 

383 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

9060000000 

9060000110 

9060000110 

9060000190 

9060000190 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060020910 

9060020910 

0200000000 

0250000000 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

127 619,0 

87 301,4 

87 301,4 

21,8 

21,8 

39 799,6 

30 540,9 

8 995,8 

262,9 

496,2 

496,2 

7 317 797,3 

6 664 251,7 
6 647 826,4 

6 647 826,4 

6 647 826,4 

5 965 668,6 

783 615,2 

783 615,2 

127 829,2 

87 301,4 

87 301,4 

21,8 

21,8 

40 009,8 

30 540,9 

9 206,0 

262,9 

496,2 

496,2 

7 799 219,8 

7 145 674,2 
7 129 233,1 

7 129 233,1 

7 129 233,1 

5 965 668,6 

783 615,2 

783 615,2 



241 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 
полномочий в сфере 
дошкольного образования 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект 
"Содействие занятости женщин 
- создание условий 
дошкольного образования для 
детей в возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным 
программам дошкольного 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
образования 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие 
"Реализация функций 
аппаратов исполнителей и 
участников государственной 
программы" 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 
383 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

0250220910 

0250220910 

0250241150 

0250241150 

025Р200000 

025P25232Q 

025P25232Q 

0200000000 

0250000000 

0250100000 

0250100110 

0250100110 

0250100190 

0250100190 
0250120910 

600 

500 

200 

100 

800 

35 959,2 

35 959,2 

5 146 094,3 

5 146 094,3 

682 157,8 

682 157,8 

682 157,8 

16 425,3 

16 425,3 

16 425,3 

10 295,4 

9 206,7 

9 206,7 

583,7 

583,7 
505,0 

35 959,2 

35 959,2 

5 146 094,3 

5 146 094,3 

1 163 564,4 

1 163 564,4 

1 163 564,4 

16 441,1 

16 441,1 

16 441,1 

10 295,4 

9 206,7 

9 206,7 

583,7 

583,7 
505,0 



242 

организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию" 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа 
"Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 
программ дошкольного 
образования детей и 
мероприятия по их развитию" 
Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализуюпщх основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 
Межбюджетные трансферты 
Аппарат Парламента Чеченской 
Республики 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 
383 
383 

383 

383 

383 

383 

383 

383 

444 

444 

444 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

01 

01 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

0103 

0250120910 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0250200590 

0250200590 

0250220910 

0250220910 

0200000000 

0250000000 

0250200000 

0250263160 

0250263160 

0250263160 

800 

100 

200 

800 

800 

300 

500 

505,0 

6 129,9 

5 743,9 

5 319,2 

396,1 

28,5 

386,0 

386,0 
653 545,7 
653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

69 708,7 

583 836,9 

247 682,2 

247 682,2 

247 682,2 

505,0 

6 145,7 

5 759,7 

5 319,2 

412,0 

28,5 

386,0 

386,0 
653 545,7 
653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

69 708,7 

583 836,9 

247 895,4 

247 895,4 

247 895,4 



243 

муниципальных образований 
Расходы на функционирование 
деятельности государственных 
учреждений 
Обеспечение деятельности 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество 
организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности 
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти 
Чеченской Республики 
Председатель законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Депутаты (члены) 
законодательного 
(представительного) органа 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910020910 

7910020910 

9600000000 

9610000000 

9610000110 

9610000110 

9610000190 

9610000190 

9620000000 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

35 022,7 

35 022,7 

33 725,8 

26 651,4 

6 034,3 

1 040,2 

1 296,9 

1 296,9 

212 659,5 

3 775,1 

2 175,1 

2 175,1 

1 600,0 

1 600,0 

83 572,8 

35 235,9 

35 235,9 

33 939,0 

26 651,4 

6 247,4 

1 040,2 

1 296,9 

1 296,9 

212 659,5 

3 775,1 

2 175,1 

2 175,1 

1 600,0 

1 600,0 

83 572,8 



244 

государственной власти 
Чеченской республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Центральный аппарат 
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учре5вдениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Итого 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

444 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

9620000110 

9620000110 

9620000190 

9620000190 

9690000000 

9690000110 

9690000110 

9690000190 

9690000190 

9690000190 

100 

100 

100 

100 

800 

71512,8 

71512,8 

12 060,0 

12 060,0 

125 311,6 

124 591,6 

124 591,6 

720,0 

450,0 

270,0 
80 435 649,8 

71512,8 

71512,8 

12 060,0 

12 060,0 

125 311,6 

124 591,6 

124 591,6 

720,0 

450,0 

270,0 
80 810 404,6 

11) приложение 12 изложить в следующей редакции: 



245 

«П|эиложение 12 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований республиканского бюджета на 2019 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 
(тыс. рублей) 

Наименование 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 
Обеспечение функционирования Главы Чеченской 
Республики и его администрации 
Глава Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Администрация Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
Члены Совета Федерации и их помощники 
Расходы на обеспечение членов Совета Федерации и их 

Код 

раз 
дел 

2 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 
01 

подр 
аздел 

3 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 
0103 
0103 

0103 

0103 
0103 

целевая 
статья 

4 

7700000000 

7710000000 

7710000110 

7710000110 

7720000000 

7720000110 

7720000110 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 
7910020910 

9500000000 

9520000000 
9520051420 

вид 
расх 
ода 

5 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

Сумма 

6 
4 370 221,1 

79 448,0 

79 448,0 

5 135,0 

5 135,0 

5 135,0 

74 313,0 

74 313,0 

74 313,0 

458 247,7 

223 266,9 

223 266,9 

221 970,0 

43 212,7 

177 717,1 

1 040,2 
1 296,9 
1 296,9 

585,7 

585,7 
585,7 



246 
помощников в субъектах Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа государственной власти 
Чеченской Республики 
Председатель законодательного (представительного) органа 
государственной власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Депутаты (члены) законодательного (представительного) 
органа государственной власти Чеченской республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Депутаты государственной Думы и их помощники 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников в избирательных 
округах по депутатам государственной Думы и их 
помощникам в рамках обеспечения деятельности 
Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Центральный аппарат законодательного 
(представительного) органа государственной власти 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

9520051420 

9600000000 

9610000000 

9610000110 

9610000110 

9610000190 

9610000190 

9620000000 

9620000110 

9620000110 

9620000190 

9620000190 

9630000000 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

9690000000 

9690000110 

9690000110 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

100 

585,7 

234 395,1 

6 763,4 

2 163,4 

2 163,4 

4 600,0 

4 600,0 

83 189,2 

71 129,2 

71 129,2 

12 060,0 

12 060,0 

2 640,0 

2 640,0 

2 619,8 

20,2 

141 802,5 

141 082,5 

141 082,5 



247 

(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере национальной политики, внешних 
связей, печати и информации " 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение функционирования Председателя 
Правительства Чеченской Республики и его заместителей, 
аппарата Правительства Чеченской Республики 
Председатель Правительства Чеченской Республики и его 
заместители 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Аппарат Правительства Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 
0104 
0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

9690000190 

9690000190 

9690000190 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510120910 
0510120910 

7800000000 

7810000000 

7810000110 

7810000110 

7820000000 

7820000110 

7820000110 

7820000190 

100 

800 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

720,0 

450,0 

270,0 

430 582,4 

63 297,3 

63 297,3 

63 297,3 

44 244,8 

44 244,8 

19 001,4 

100,0 

18 573,7 

327,7 
51,1 
51,1 

330 909,9 

17 451,2 

17 451,2 

17 451,2 

313 458,7 

296 259,0 

296 259,0 

17 199,7 



248 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Управление делами Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Судебная система 
Реализация функций государственной судебной власти 
Председатель Конституционного Суда Чеченской 
Республики и судьи Конституционного Суда Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Обеспечение деятельности аппаратов судов 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0105 
0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

7820000190 

7820000190 

8900000000 

8990000000 

8990000110 

8990000110 

8990000190 

8990000190 

9000000000 

9010000000 

9010000110 

9010000110 

9060000000 

9060000110 

9060000110 

9060000190 

9060000190 

9060000190 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

9060000590 

100 

200 

100 

100 

100 

100 

100 

800 

100 

200 

800 

17 069,7 

130,0 

36 375,1 

36 375,1 

35 675,1 

35 675,1 

700,0 

700,0 

207 627,0 
207 627,0 

9 229,8 

9 229,8 

9 229,8 

188 167,3 

105 246,3 

105 246,3 

919,8 

867,6 

52,3 

81 394,0 

38 243,9 

42 898,6 

251,5 



249 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Реализация функций государственной судебной власти 
Социальные гарантии судьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Обеспечение финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие повышению качества 
управления республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению налогового 
потенциала и эффективности бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Счетная палата Чеченской Республики 

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта 
Российской Федерации и его заместители 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

01 
01 
01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0105 
0105 
0105 
0105 
0105 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 
0106 
0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

9060020910 
9060020910 
9090000000 
9090065660 
9090065660 

1200000000 

1220000000 

1220100000 

1220100110 

1220100110 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 
1220220910 
1220220910 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

9300000000 

9310000000 

9310000110 

9310000110 

800 

300 

100 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

607,1 
607,1 

10 229,9 
10 229,9 
10 229,9 

409 907,1 

343 759,9 

343 759,9 

204 297,3 

194 994,5 

194 994,5 

9 302,8 

7 633,0 

1 619,8 

50,0 

135 725,4 

131504,6 

52 403,9 

78 399,8 

700,9 
4 220,8 
4 220,8 

3 737,2 

3 737,2 

3 737,2 

66 147,2 

1 947,0 

1 947,0 

1 947,0 



250 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Избирательная комиссия Чеченской Республики 
Обеспечение деятельности избирательной комиссии 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 
0106 
0106 
0107 
0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 
0107 
0107 

9390000000 

9390000110 

9390000110 

9390000190 

9390000190 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 
9390020910 
9390020910 

9400000000 

9490000000 

9490000110 

9490000110 

9490000190 

9490000190 

9490000590 

9490000590 

9490000590 

9490000590 
9490020910 
9490020910 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

64 200,1 

46 854,4 

46 854,4 

425,0 

425,0 

16 640,7 

5 097,9 

11 372,8 

170,0 
280,0 
280,0 

67 822,6 
67 554,3 

67 554,3 

44 677,7 

44 677,7 

1 620,0 

1 620,0 

21 100,2 

4 908,2 

15 943,7 

248,3 
156,4 
156,4 



251 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 
рамках непрограммных мероприятий непрограммных 
расходов республиканских органов исполнительной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Фундаментальные исследования 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Резервные фонды 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 

01 

01 

0107 

0107 

0107 

0107 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

оно 

оно 
оно 
оно 
оно 
оно 
оно 

оно 

оно 
оно 
оно 
оно 

оно 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 
0111 
0111 
0111 

0111 

0111 

9900000000 

9990000000 

9990051200 

9990051200 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 
0240220910 
0240220910 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420550 

1220420550 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 
1220420540 
1220420550 
1220420550 

1400000000 

1420000000 

200 

100 

200 

300 
800 

800 

200 

100 

800 

800 

268,3 

268,3 

268,3 

268,3 

94 701,4 

84 901,4 

84 901,4 

84 901,4 

83 701,4 

69 472,7 

4 071,9 

10 120,0 
36,8 

1 200,0 
1 200,0 

9 800,0 

9 800,0 

9 800,0 

7 300,0 

7 300,0 

2 500,0 

2 500,0 

53 012,6 

37 757,5 

37 757,5 

37 757,5 

18 120,4 
18 120,4 
19 637,1 
19 637,1 

15 255,1 

15 255,1 



252 

программы "Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации чрезвьгаайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере национальной политики, внешних 
связей, печати и информации " 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа " Экономическое развитие и 
инновационная экономика Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

0111 

0111 

0111 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920100190 

0920100190 
0920120910 
0920120910 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

800 

100 

200 

800 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

15 255,1 

15 255,1 

15 255,1 
2 568 872,4 

25 334,5 

25 334,5 

25 334,5 

25 334,5 

5 788,9 

19 453,6 

92,0 

422 182,8 

178 140,4 

91 220,6 

77 755,4 

77 755,4 

3 888,7 

2 460,4 

330,8 

1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 

39 853,9 

37 685,7 

15 772,7 



253 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Вьшолнение научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ по государственным контрактам 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление уплаты взносов в ассоциацию 
экономического взаимодействия субъектов Российской 
Федерации, находящихся в пределах Северо-Кавказского 
федерального округа, "Северный Кавказ" 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Повышение качества оказания услуг на 
базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Противодействие коррупции в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
противодействие коррупции в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
создание и организацию деятельности административных 
комиссий 
Иные бюджетные ассигнования 
На реализацию полномочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях, посягающих на 
общественный порядок и общественную безопасность 
передаваемых Министерству внутренних дел Чеченской 
Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 

0920200590 

0920200590 
0920220910 
0920220910 

0920300000 

0920320690 

0920320690 

0920367210 

0920367210 

0920367230 

0920367230 

0950000000 

0950100000 

0950100590 

0950100590 

0950120910 

0950120910 

0980000000 

0980100000 

0980168140 

0980168140 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

1220220560 

1220220560 

1220221580 

1220221580 

1220400000 

1220420540 
1220420540 

200 

800 

800 

200 

200 

800 

600 

600 

200 

800 

800 

200 

21 870,9 

42,0 
2 168,3 
2 168,3 

47 065,8 

7 000,0 

7 000,0 

35 065,8 

35 065,8 

5 000,0 

5 000,0 

242 017,5 

242 017,5 

238 495,4 

238 495,4 

3 522,1 

3 522,1 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

231826,7 

231826,7 

2 385,9 

1 900,0 

1 900,0 

486,0 

486,0 

54 545,3 

47 245,3 
47 245,3 



254 

(муниципальных) нужд 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие повышению качества 
управления республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению налогового 
потенциала и эффективности бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1220420550 

1220420550 

1220420550 

1220600000 

1220620910 
1220620910 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

100 

200 

800 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

100 

100 

200 

800 

7 300,0 

2 703,0 

4 597,0 

70 770,8 

70 770,8 
70 770,8 

104 124,6 

104 124,6 

104 124,6 

385 326,2 

385 326,2 

385 243,4 

30 648,7 

341 030,3 

13 554,4 

10,0 
82,8 

52,8 

30,0 

1 338 135,3 

126 741,2 

70 190,1 

70 190,1 

1 678,6 

722,4 

647,2 

309,0 

46 806,8 



255 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности Общественной палаты 
Чеченской Республики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Управление делами Главы Чеченской Республики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам в 
Чеченской Республике 
Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8910060200 

8910060200 

8930000000 

8930000590 

8930000590 

8930000590 

8930000590 
8930020910 
8930020910 
8990000000 

8990000590 

8990000590 

8990000590 

8990000590 
8990020910 
8990020910 

9200000000 

9290000000 

9290000110 

9290000110 

9290000190 

9290000190 

9290000190 
9290000590 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

800 

28 880,3 

17 816,7 

109,8 
1 072,6 
1 072,6 

6 993,0 

6 993,0 

14 967,3 

14 949,1 

12 090,8 

2 856,2 

2,0 
18,2 
18,2 

1 196 426,8 

1 159 653,8 

326 514,0 

828 712,6 

4 427,3 
36 773,0 
36 773,0 

58 936,6 

58 936,6 

36 113,2 

36 113,2 

483,6 

470,7 

12,9 
22 214,7 



256 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных 
решений Правительства Чеченской Республики, по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 
направления деятельности республиканских органов 
исполнительной власти 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных мероприятий непрограммных 
расходов республиканских органов исполнительной власти 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния в рамках 
единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сьфья и продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 
02 
02 

02 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0203 

0203 

0203 

0203 

0203 

0304 

0304 

0304 

0304 

0304 
0304 
0304 

0304 

0304 

0304 

0309 

0309 

0309 

9290000590 

9290000590 

9290000590 
9290020910 
9290020910 

9900000000 

9990000000 

9990068460 

9990068460 

9900000000 

9990000000 

9990051180 

9990051180 

8900000000 

8910000000 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

1000000000 

1050000000 

100 

200 

800 

800 

800 

500 

800 

800 

100 

200 

9 178,1 

12 961,6 

75,0 
125,0 
125,0 

107 130,3 

107 130,3 

107 130,3 

107 130,3 
34 662,3 
34 662,3 

34 662,3 

34 662,3 

34 662,3 

34 662,3 

342 486,6 

70 780,9 

70 780,9 

70 780,9 

225,6 

225,6 
727,0 
727,0 

69 828,3 

52 056,1 

17 772,2 

137 706,1 

270,0 

270,0 



257 

Основное мероприятие "Создание резерва материально-
технических ресурсов для ликвидации последствий 
чрезвьгаайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию резерва 
материально-технических ресурсов для ликвидации 
последствий чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы "Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации чрезвьгаайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 
0309 
0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 
0309 
0309 

0309 

0309 

0309 

1050700000 

1050768010 

1050768010 

1400000000 

1420000000 

1420100000 

1420100110 

1420100110 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 
1420120910 
1420120910 

1420160200 

1420160200 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

200 

100 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

270,0 

270,0 

270,0 

137 436,1 

137 436,1 

37 627,8 

6 696,3 

6 696,3 

4 678,6 

250,0 

4 421,6 

7,0 
130,0 
130,0 

26 122,9 

26 122,9 

40 863,4 

38 412,9 

34 991,2 

3 236,3 

185,3 
2 450,5 
2 450,5 

48 944,9 

48 944,9 

3 518,7 



258 

(муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Создание региональной 
автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения ЧР" 
Создание региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения ЧР 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение пожарной безопасности 
Государственная программа "Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы "Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Миграционная политика 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Оказание содействия добровольному 
переселению в Чеченскую Республику соотечественников, 
проживающих за рубежом" 
Основное мероприятие "Добровольное переселение в 
Чеченскую Республику соотечественников, проживающих 
за рубежом" 
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0309 

0309 

0309 

0309 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 
0310 
0310 
0311 

0311 

0311 

0311 

0311 

0311 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

1420320570 

1420400000 

1420468720 

1420468720 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

0300000000 

ОЗВООООООО 

ОЗВО100000 

03B01R0860 

03B01R0860 

0300000000 

0350000000 

0350100000 

0350100110 

0350100110 

0350100190 

500 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

45 426,2 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

133 973,1 

133 973,1 

133 973,1 

133 973,1 

133 773,1 

91051,6 

42 551,5 

170,0 
200,0 
200,0 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

9 638 325,9 
282 859,5 

200 887,4 

177 409,9 

10 047,4 

9 869,4 

9 869,4 

178,0 



259 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий активной 
политики занятости населения" 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Информирование населения и работодателей о положение 
на рьшке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Организация общественных работ 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Организация временного трудоустройства безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Социальная адаптация безработных граждан на рынке 
труда 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Организация временного трудоустройства безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вьшускников 
учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Профессиональное обучение безработных граждан 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Профессиональная ориентация 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации женщин в период отпуска по 
уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Социальные выплаты безработным 
гражданам и оптимизация критериев назначения и размеров 
пособия по безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 

0350100190 

0350200000 

0350200590 

0350200590 

0350220910 

0350220910 

0350300000 

0350364600 

0350364600 

0350364610 

0350364610 

0350364620 

0350364620 

0350364630 

0350364630 

0350364640 

0350364640 

0350364660 

0350364660 

0350364670 

0350364670 

0350364680 

0350364680 

0350364690 

0350364690 

0350364700 

0350364700 

0350400000 

0350452900 
0350452900 

100 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

178,0 

100 315,4 

100 077,1 

100 077,1 

238,2 

238,2 

63 433,4 

3 466,3 

3 466,3 

167,2 

167,2 

30 484,2 

30 484,2 

14 553,2 

14 553,2 

358,3 

358,3 

503,8 

503,8 

12 858,3 

12 858,3 

441,8 

441,8 

242,0 

242,0 

358,2 

358,2 

3 613,7 

3 613,7 
3 613,7 



260 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Организация профессионального обучения 
и дополнительного профессионального образования 
граждан предпенсионного возраста" 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования лиц 
предпенсионного возраста 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие промышленности, 
энергетики и повышение энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие промышленности, энергетики и 
повышение энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 
0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

ОЗГООООООО 

ОЗГРЗООООО 

03rP35294Q 

03rP35294Q 

0700000000 

0730000000 

0730100000 

0730100110 

0730100110 

0730100190 

0730100190 

0730100190 

0730100190 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730220910 
0730220910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

600 

100 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

69 405,3 

69 405,3 

43 195,4 

40 282,5 

40 282,5 

2 912,9 

996,3 

1 255,1 

661,5 

26 209,9 

25 862,4 

12 937,0 

12 903,3 

22,2 
347,5 
347,5 

12 566,8 

12 566,8 

9 990,0 

9 990,0 

612,9 



261 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Топливно-энергетический комплекс 
Государственная программа " Экономическое развитие и 
инновационная экономика Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сьфья и продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического 
ветеринарно-санитарного благополучия в Чеченской 
Республике и развитие государственной ветеринарной 
службы" 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 
04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 
0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 
0402 
0402 
0405 

0405 

0405 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910020910 
8910020910 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

0920200590 

0920200590 
0920220910 
0920220910 

1000000000 

1040000000 

100 

200 

800 

100 

800 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

72,3 

525,6 

15,0 

1 953,9 

1 953,9 

10,0 
10,0 

28 467,4 

28 467,4 

28 467,4 

17 645,9 

17 554,5 

17 554,5 

91,4 

91,4 

10 821,5 

10 433,5 

8 111,4 

2 275,9 

46,2 
388,0 
388,0 

2 361553,5 

2 361 540,4 

364 953,4 



262 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями. 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1040100000 

1040100110 

1040100110 

1040100190 

1040100190 
1040120910 
1040120910 

1040200000 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040220910 

1040220910 

1040220910 

1050000000 

1050100000 

1050100110 

1050100110 

1050100190 

1050100190 

1050100190 

1050100190 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

100 

800 

800 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

100 

100 

200 

800 

100 

8 762,7 

8 687,7 

8 687,7 

25,0 

25,0 
50,0 
50,0 

356 190,7 

351 825,5 

5 420,3 

396,1 

345 959,1 

50,0 
4 365,2 

4 165,2 

200,0 

182 078,2 

72 186,5 

70 746,3 

70 746,3 

1 440,2 

1 380,0 

26,0 

34,2 

32 978,6 

30 034,2 

14 531,7 



263 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация государственной 
научно-технической политики в интересах развития 
сельского хозяйства" 
Расходы по производству оригинальных семян 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на разработку и реализацию комплекса мер по 
производству мяса и молока 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы по реализации мероприятий по обновлению парка 
сельскохозяйственной техники, оборудования, передовых 
технологий аграрного производства. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие" 
Основное мероприятие "Обновление парка 
сельскохозяйственной техники" 
Субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату лизинговых платежей 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Мероприятия по изготовлению межевых и кадастровых 
планов на объекты газификации и водоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Чеченской Республики" 
Реализация мероприятий в области мелиорации земель 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 
0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 
1050220910 

1050300000 

1050369150 

1050369150 

1050369150 

1050600000 

1050669620 

1050669620 

1050669630 

1050669630 

1050669640 

1050669640 

1060000000 

1060100000 

1060169650 

1060169650 
1080000000 

1080100000 

1080160200 

1080160200 

1080160200 

1080169220 

1080169220 

10801R5670 

10801R5670 

1090000000 

1090100000 

10901R5680 

200 

600 

800 

800 

200 

800 

200 

200 

200 

800 

200 

400 

200 

400 

14 993,5 

325,8 

183,2 
2 944,4 
2 944,4 

73 413,1 

73 413,1 

58 413,1 

15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 

600,0 

2 300,0 

2 300,0 

30 000,0 

30 000,0 

30 000,0 

30 000,0 
56 848,8 

56 848,8 

19 710,0 

13 750,0 

5 960,0 

10 000,0 

10 000,0 

27 138,8 

27 138,8 

142 838,2 

142 838,2 

142 838,2 



264 
сельскохозяйственного назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Стимулирование инвестиционной 
деятельности в агропромышленном комплексе" 
Основное мероприятие "Компенсация прямых понесенных 
затрат на строительство и модернизацию объектов 
агропромышленного комплекса" 
Возмещение части прямых понесенных затрат на создание 
и (или) модернизацию объектов агропромышленного 
комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Поддержка инвестиционного 
кредитования в агропромышленном комплексе" 
Возмещение части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам (займам) в агропромьппленном 
комплексе 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного 
комплекса" 
Основное мероприятие "Поддержание доходности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей" 
Расходы на приобретение минеральных удобрений для 
своевременного обеспечения сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в целях проведения весенне-полевых 
работ и ухода за посевами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на приобретение средств защиты растений для 
своевременного обеспечения сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в целях проведения весенне-полевых 
работ и ухода за посевами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на приобретение семян яровых культур 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования 
Финансовое обеспечение мероприятий по повышению 
продуктивности в молочном скотоводстве 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса" 
Субсидии на содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Создание системы поддержки 
фермеров и развитие сельской кооперации" 
Создание системы поддержки фермеров и развитие 
сельской кооперации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Охрана окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

10901R5680 

ЮГООООООО 

ЮГО100000 

10r01R4720 

10r01R4720 

10Г0200000 

10r02R4330 

10r02R4330 

ЮДООООООО 

10 ДО 100000 

10Д0169560 

10Д0169560 

10Д0169580 

10Д0169580 

10Д0169590 

10Д0169590 

10Д0Ж5410 

10Д0Ж5410 

10Д0Ж5420 

10Д0Ж5420 

10Д0200000 

10Д02R5430 

10Д02R5430 

10Д1700000 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

1300000000 

1340000000 

800 

800 

800 

200 

200 

200 

800 

800 

800 

600 

800 

142 838,2 

563 408,9 

9 521,1 

9 521,1 

9 521,1 

553 887,9 

553 887,9 

553 887,9 

1 021 412,9 

141 655,8 

17 615,0 

17 615,0 

40 385,0 

40 385,0 

26 000,0 

26 000,0 

40 571,6 

40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 

753 183,2 

753 183,2 

753 183,2 

126 573,9 

126 573,9 

3 030,3 

123 543,6 

13,1 

13,1 



265 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в рамках 
единой субвенции" 
Реализация полномочий в области организации, 
регулирования и охраны водных биологических ресурсов в 
рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Водное хозяйство 
Государственная программа "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
восстановлению и экологической реабилитации водных 
объектов (природоохранные мероприятия) 
Обеспечение мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Охрана окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в области 
водных отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство 
Государственная программа "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений, в рамках подпрограммы 
"Развитие лесного хозяйства в Чеченской Республике" 
государственной программы "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в области 
лесных отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 
0407 

0407 

0407 

1340500000 

1340559100 

1340559100 

1300000000 

1310000000 

1310200000 

13102R0160 

13102R0160 

13102R0160 

1340000000 

1340300000 

1340351280 

1340351280 

1300000000 

1330000000 

1330200000 

1330200590 

1330200590 

1330220910 

1330220910 

1330300000 

1330351290 

1330351290 

133GA00000 
133GA5429Q 

133GA5429Q 

133GA5430Q 

200 

200 

400 

200 

600 

600 

600 

600 

13,1 

13,1 

13,1 

144 572,8 

144 572,8 

123 383,7 

123 383,7 

123 383,7 

35 723,1 

87 660,6 

21 189,1 

21 189,1 

21 189,1 

21 189,1 

226 369,8 

226 369,8 

100 718,3 

37 535,2 

36 685,2 

36 685,2 

850,0 

850,0 

20 980,9 

20 980,9 

20 980,9 

42 202,2 
6 867,1 

6 867,1 

1 610,7 



266 
воспроизводству лесов, специализированной 
лесохозяйственной техникой и оборудованием для 
проведения комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Оснащение специализированных учреждений органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации 
лесопожарной техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Охрана окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в области 
лесных отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Транспорт 
Государственная программа "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями. 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 
0407 
0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

133GA5430Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340220910 
1340220910 

1340400000 

1340451290 

1340451290 

1340451290 

1340451290 

1500000000 

1510000000 

1510100000 

1510100110 

1510100110 

1510100190 

1510100190 

600 

600 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

100 

100 

1 610,7 

33 724,4 

33 724,4 

125 651,4 

14 269,4 

12 189,2 

4 454,4 

7 318,3 

416,6 
2 080,2 
2 080,2 

111382,0 

111382,0 

85 097,4 

26 108,5 

176,1 
164 374,3 

138 616,0 

135 616,0 

27 153,0 

26 389,6 

26 389,6 

508,7 

357,5 



267 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Управление реализацией 
программы" 
Субсидии на реализацию отдельных мероприятий в области 
автомобильного транспорта в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Развитие транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Комплексная программа обеспечения 
безопасности населения на транспорте" 
Основное мероприятие "Управление реализацией 
программы" 
Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечение 
безопасности населения на транспорте в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Бюджетные ассигнования для участия Чеченской 
Республики в реализации национальных (федеральных) 
проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Государственная программа "Развитие дорожной отрасли 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
подпрограммы" 
Расходы на приобретение дорожной техники, 
оборудования, элементов обстановки пути и технических 
средств 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

0408 

0408 
0408 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 
0408 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 
0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

1510100190 

1510100190 
1510120910 
1510120910 

1510200000 

1510260780 

1510260780 

1510300000 

1510300590 

1510300590 

1510300590 

1510300590 
1510320910 
1510320910 

1530000000 

1530100000 

1530168070 

1530168070 

9900000000 

9990000000 

9990060200 

9990060200 

9990068470 

9990068470 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120600 

0810120600 

200 

800 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

400 

800 

200 

6,0 

145,2 
254,7 
254,7 

86 608,8 

86 608,8 

86 608,8 

21 854,1 

17 245,2 

9 397,3 

7 836,4 

11,5 
4 608,9 
4 608,9 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

25 758,3 

25 758,3 

10 000,0 

10 000,0 

15 758,3 

15 758,3 
5 137 074,2 

5 022 099,2 

4 727 201,8 

3 824 124,5 

69 500,0 

69 500,0 



268 
Расходы на строительство, реконструкцию мостов 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Расходы на строительство, реконструкцию автомобильных 
дорог 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение расходов по ремонту 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на реконструкцию и ремонт производственных баз 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
аварийно -восстановительные работы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Проектно-изыскательские работы, экспертиза 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Субсидии юридическим лицам на условиях и сроках, 
предусмотренных по концессионным соглашениям в 
отношении элементов обустройства автомобильных дорог 
Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Иные межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Дорожная сеть" 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Общесистемные меры развития 
дорожного хозяйства Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
регионального проекта "Общесистемные меры развития 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0810120610 

0810120610 

0810120620 

0810120620 

0810120640 

0810120640 

0810120700 

0810120700 

0810120710 

0810120710 

0810120720 

0810120720 

0810120730 

0810120730 

0810120730 

0810120780 

0810120780 

0810153900 

0810153900 

08101R5670 

08101R5670 

081R100000 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R200000 

081R22079Q 

400 

400 

200 

400 

200 

200 

200 

400 

400 

400 

400 

200 

400 

200 

400 

500 

403 645,9 

403 645,9 

538 749,6 

538 749,6 

799 414,0 

799 414,0 

37 531,4 

37 531,4 

717 297,6 

717 297,6 

81 002,0 

81 002,0 

99 864,8 

49 633,6 

50 231,2 

28 000,0 

28 000,0 

860 000,0 

860 000,0 

189 119,2 

189 119,2 

863 050,4 

95 600,0 

30 404,1 

65 195,8 

767 450,4 

76 800,0 

159 650,4 

531000,0 

40 027,0 

40 027,0 



269 
дорожного хозяйства Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие дорожной отрасли Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства в Чеченской Республике" 
Региональный проект "Жилье" 
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Переселение граяедан, проживающих в 
оползневых зонах на территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей Чеченской 
Республики, проживающих на территориях, подверженных 
оползневым процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории Чеченской 
Республики 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление реализацией 
программы" 
Субсидии на реализацию отдельных мероприятий в области 
дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Развитие транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Иные бюджетные ассигнования 
Связь и информатика 
Государственная программа "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление реализацией 
программы" 
Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру "112" в 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0409 
0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 
0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

081R22079Q 

0820000000 

0820200000 

0820220910 
0820220910 

1100000000 

1180000000 

118F100000 

118F15021Q 

118F15021Q 

11Б0000000 

ИБО 100000 

ИБО 160200 

ИБО 160200 

1500000000 

1510000000 

1510200000 

1510220590 

1510220590 

1500000000 

1510000000 

1510200000 

1510268050 

1510268050 

1520000000 

200 

800 

400 

400 

800 

200 

40 027,0 

294 897,4 

294 897,4 

294 897,4 
294 897,4 

31039,6 

20 289,8 

20 289,8 

20 289,8 

20 289,8 

10 749,8 

10 749,8 

10 749,8 

10 749,8 

83 935,4 

83 935,4 

83 935,4 

83 935,4 

83 935,4 
115 796,8 

115 796,8 

13 522,9 

13 522,9 

13 522,9 

13 522,9 

62 583,9 



270 

Чеченской Республике 
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
"112" 
Финансовое обеспечение мероприятий "Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру "112" в Чеченской Республике" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Информационное общество Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Развитие внутриведомственного и 
межведомственного информационного взаимодействия, 
обеспечение интеграции государственных 
информационных систем на базе технологической 
платформы инфраструктуры электронного правительства и 
информационного общества" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках развития 
внутриведомственного и межведомственного 
информационного взаимодействия, обеспечения 
интеграции государственных информационных систем на 
базе технологической платформы инфраструктуры 
электронного правительства и информационного общества" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Поддержка региональных проектов в сфере 
информационных технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сьфья и продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная программа "Развитие культуры и туризма 
в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развития внутреннего и въездного туризма 
в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного 
туризма" 
Развитие туристско-рекреационного комплекса Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 
0411 
0411 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

1520100000 

1520168250 

1520168250 

1560000000 

1560100000 

1560168060 

1560168060 

15601R0280 

15601R0280 

1000000000 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 
1050220910 

0600000000 

0620000000 

0620100000 

0620162150 

0620162150 

400 

200 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

62 583,9 

62 583,9 

62 583,9 

39 689,9 

39 689,9 

29 767,1 

29 767,1 

9 922,8 

9 922,8 

8 203,2 

8 203,2 

8 203,2 

8 203,2 

7 388,2 

5 461,1 

1 086,8 

840,3 
815,0 
815,0 

1 169 054,4 

84 898,2 

54 921,3 

54 921,3 

8 000,0 

8 000,0 



271 
(муниципальных) нужд 
Продвижение туристского продукта Чеченской Республики 
на мировом и внутреннем туристских рынках 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере туризма" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Развитие промышленности, 
энергетики и повышение энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие промышленности, энергетики и 
повышение энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Создание объектов энергетической 
инфраструктуры (газоснабжение, энергоснабжение) 
всесезонного горнолыжного курорта "Ведучи" 
Электроснабжение всесезонного горнолыжного курорта 
"Ведучи" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Разработка схемы и программы развития электроэнергетики 
Чеченской Республики 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0620162170 

0620162170 

0640000000 

0640100000 

0640100110 

0640100110 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640200000 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

0700000000 

0730000000 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730220910 

0730220910 

0730300000 

0730368200 

0730368200 

0730400000 

200 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

600 

600 

400 

46 921,3 

46 921,3 

29 976,9 

19 892,0 

13 540,8 

13 540,8 

6 351,2 

510,0 

5 841,2 

10 085,0 

10 085,0 

6 007,7 

3 927,2 

150,0 

41 343,6 

25 536,8 

21 936,4 

21 851,4 

21 851,4 

85,0 

85,0 

0,4 

0,4 

0,4 

3 600,0 



272 

Разработка схемы и программы развития электроэнергетики 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Газификация Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий по разработке схем 
и программ развития газификации в рамках подпрограммы 
"Газификация Чеченской Республики" государственной 
программы "Развитие промышленности, энергетики и 
повышение энергоэффективности в Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие дорожной отрасли 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие дорожной отрасли Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа " Экономическое развитие и 
инновационная экономика Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
запщты прав потребителей и регулированию 
потребительского рынка" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0730468030 

0730468030 

0770000000 

0770068150 

0770068150 

0800000000 

0820000000 

0820100000 

0820100110 

0820100110 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820300000 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 
0820320910 
0820320910 

0900000000 

0940000000 

0940100000 

0940100110 

0940100110 

200 

200 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

3 600,0 

3 600,0 

15 806,8 

15 806,8 

15 806,8 

79 052,5 

79 052,5 

40 586,7 

39 500,7 

39 500,7 

1 086,0 

442,3 

643,6 

38 465,8 

35 665,8 

16 356,4 

18 693,4 

616,0 
2 800,0 
2 800,0 

805 335,7 

8 861,1 

8 861,1 

7 610,2 

7 610,2 



273 

(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Финансовая программа поддержки 
малого и среднего предпринимательства" 
Субсидии ГУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации 
мер по развитию малого и среднего предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Распшрение доступа субъектов 
малого и среднего предпринимательства к финансовым 
ресурсам, в том числе к льготному финансированию" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Популяризация 
предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий 
для привлечения инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий для создания 
благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного 
комплекса в рамках подпрограммы "Социально-
экономическое развитие Чеченской Республики на 2016-
2025 годы государственной программы Российской 
Федерации "Развитие Северо-Кавказского федерального 
округа" на период до 2025 года" 
Имущественный взнос Чеченской Республики в 
Акционерное общество "Корпорация развития Чеченской 
Республики" на реализацию инвестиционных проектов 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0940100190 

0940100190 

0940100190 
0940120910 
0940120910 

0960000000 

0960100000 

0960140640 

0960140640 

0961400000 

096145527Q 

096145527Q 

0961500000 

096155527Q 

096155527Q 

096155527Q 

0961800000 

096185527Q 

096185527Q 

0970000000 

0970100000 

0970140650 

0970140650 

0970160200 

0970160200 

0970200000 

0970265230 

200 

800 

800 

800 

600 

400 

800 

200 

400 

400 

1 012,0 

912,0 

100,0 
239,0 
239,0 

329 333,5 

8 560,7 

8 560,7 

8 560,7 

94 510,0 

94 510,0 

94 510,0 

216 602,6 

216 602,6 

154 545,5 

62 057,2 

9 660,2 

9 660,2 

9 660,2 

467 141,1 

25 035,8 

4 635,8 

4 635,8 

20 400,0 

20 400,0 

442 105,3 

20 000,0 



274 

Иные бюджетные ассигнования 
Мероприятия по социально-экономическому развитию 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Северо-Кавказского федерального округа 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Информирование граждан о 
правилах и требованиях в области обеспечения 
безопасности дорожного движения, их извещение о 
допущенных нарушениях правил дорожного движения" 
Финансовое обеспечения мероприятий в рамках 
подпрограммы "Повышение безопасности дорожного 
движения в Чеченской Республике" государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0970265230 

09702R5230 

09702R5230 

1100000000 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1500000000 

1540000000 

1540100000 

1540168240 

1540168240 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

100 

20 000,0 

422 105,3 

422 105,3 

18 402,9 

18 402,9 

18 402,9 

18 401,3 

13 794,8 

4 509,1 

97,4 
1,6 
1,6 

3 589,3 

3 589,3 

3 589,3 

3 589,3 

3 589,3 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

66 737,1 

66 737,1 

28 355,4 

28 355,4 

10 381,9 



275 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Разработка схем территориального планирования 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Финансовое обеспечение реализации программы правового 
просвещения субъектов предпринимательской 
деятельности в вопросах обеспечения государственных 
гарантий защиты их прав 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Бюджетные ассигнования для участия Чеченской 
Республики в реализации национальных (федеральных) 
проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Содействие проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов" 
Субсидии некоммерческой организации "Региональный 
фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Переселение граяедан, проживающих в 
оползневых зонах на территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей Чеченской 
Республики, проживающих на территориях, подверженных 
оползневым процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории Чеченской 
Республики 
Социальные выплаты гражданам, проживающим в 
оползневой зоне на территории Чеченской Республики, в 
целях переселения в районы с благоприятными условиями 
проживания на территории Чеченской Республики 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8910060210 

8910060210 

9900000000 

9990000000 

9990068450 

9990068450 

9990068470 

9990068470 

1100000000 

1150000000 

1150400000 

1150466090 

1150466090 

11Б0000000 

ИБО 100000 

11Б01К5240 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

800 

600 

511,7 

9 861,4 

8,8 

8 076,5 

6 989,9 

1 018,6 

68,0 
550,0 
550,0 

19 373,4 

19 373,4 

5 667,5 

5 667,5 

1 811,6 

1 811,6 

3 856,0 

3 856,0 
2 917 755,1 
1 512 469,6 

1 512 469,6 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

1 304 210,5 

1 304 210,5 

104 210,5 



276 
Межбюджетные трансферты 
Субсидии на реализацию мероприятий по переселению 
граждан, проживающих в оползневой зоне на территории 
Чеченской Республики, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории Чеченской 
Республики за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда 
Чеченской Республики» 
Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда" 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Коммунальное хозяйство 
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сьфья и продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

11Б01К5240 

11Б01К6220 

11Б01К6220 

11Г0000000 

ПГГЗООООО 

11ГГ367483 

11ГГ367483 

11ГГ367484 

11ГГ367484 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

1100000000 

1150000000 

1150300000 

1150366050 

1150366050 

1150366050 

11А0000000 

11 АО 100000 

500 

400 

400 

400 

400 

200 

400 

104 210,5 

1 200 000,0 

1 200 000,0 

173 304,0 

173 304,0 

171 571,0 

171 571,0 

1 733,0 

1 733,0 

670 096,4 

33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

33 810,1 

636 286,3 

49 210,7 

49 210,7 

49 210,7 

8 240,0 

40 970,7 

577 137,3 

577 137,3 



277 

объекты государственной (муниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Переселение граяедан, проживающих в 
оползневых зонах на территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей Чеченской 
Республики, проживающих на территориях, подверженных 
оползневым процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории Чеченской 
Республики 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Благоустройство 
Государственная программа "Развитие культуры и туризма 
в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Сохранение объектов культурного 
наследия Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение объектов культурного 
наследия" 
Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий муниципальных образований 
Чеченской Республики" 
Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 
Реализация программ формирования современной 
городской среды 
Межбюджетные трансферты 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граяедан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями. 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

11A01R1130 

11A01R1130 

11Б0000000 

ИБО 100000 

ИБО 160200 

ИБО 160200 

0600000000 

0650000000 

0650100000 

06501R2990 

06501R2990 

1800000000 

1810000000 

181F200000 

181F25555Q 

181F25555Q 

1100000000 

1150000000 

1150100000 

1150100110 

1150100110 

400 

400 

200 

500 

100 

577 137,3 

577 137,3 

9 938,3 

9 938,3 

9 938,3 

9 938,3 

438 642,0 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

296 547,1 

238 078,9 

91 462,7 

58 898,3 

53 464,0 

53 464,0 



278 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Чистая вода" Чеченской Республики 
Основное мероприятие "Обеспечение населения Чеченской 
Республики питьевой водой, соответствующей требованиям 
безопасности и безвредности, уставленным санитарно-
эпидемиологическими правилами" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Чистая вода" 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Бюджетные ассигнования для участия Чеченской 
Республики в реализации национальных (федеральных) 
проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 

05 

05 

05 

05 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 
06 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 
0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 
0505 
0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 
1150120910 
1150120910 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 
11В0000000 

ПВО 100000 

ПВО 160200 

ПВО 160200 

11BG500000 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420550 

1220420550 

9900000000 

9990000000 

9990068470 

9990068470 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

400 

400 

400 

800 

4 184,0 

506,4 

3 513,9 

163,7 
1 250,4 
1 250,4 

32 564,3 

31060,9 

15 169,2 

15 084,2 

807,5 
1 503,4 
1 503,4 

146 616,2 

20 984,0 

20 984,0 

20 984,0 

125 632,2 

125 632,2 

125 632,2 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

8 468,2 

8 468,2 

8 468,2 

8 468,2 
835 847,5 



279 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 
Государственная программа "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Охрана окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в рамках 
единой субвенции" 
Осуществление отдельных полномочий в области охраны и 
использования объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) в 
рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих ресурсов в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма «Комплексное управление твердыми 
бытовыми отходами и вторичными материальными 
ресурсами в Чеченской Республике» 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
мероприятий, в области обращения с отходами" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 
0603 
0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 
0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

1300000000 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340220910 
1340220910 

1340500000 

1340559200 

1340559200 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1100000000 

1190000000 

1190100000 

1190160200 

1190160200 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

400 

71091,9 

71091,9 

71091,9 

63 714,8 

63 594,8 

36 884,6 

26 607,2 

103,0 
120,0 
120,0 

7 377,1 

103,9 

103,9 

7 273,2 

2 117,4 

5 115,2 

40,6 
764 755,6 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

24 600,0 

24 600,0 

24 600,0 



280 

Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Охрана окружающей среды и 
развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности" 
Основное мероприятие "Функционирование и развитие 
системы особо охраняемых природных территорий " 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Расходы на поддержку особо охраняемых природных 
территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды"" 
Проведение работ по определению границ зон затопления, 
подтопления на территории Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Чистая страна" 
Ликвидация несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов накопленного 
экологического вреда окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Охрана окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 
0605 
0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

1220420540 

1220420540 

1300000000 

1320000000 

1320100000 

1320160200 

1320160200 

1320168220 

1320168220 

1320300000 

1320365070 

1320365070 

132G100000 

132G15242Q 

132G15242Q 

1340000000 

1340100000 

1340100110 

1340100110 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 
1340120910 
1340120910 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

200 

200 

200 

200 

200 

100 

100 

200 

800 

800 

600 

600 

24 600,0 

24 600,0 

650 245,3 

603 537,9 

42 247,2 

32 821,9 

32 821,9 

9 425,3 

9 425,3 

54 129,2 

54 129,2 

54 129,2 

507 161,5 

507 161,5 

507 161,5 

46 707,4 

38 372,2 

32 691,3 

32 691,3 

3 773,0 

321,9 

3 432,5 

18,6 
1 907,8 
1 907,8 

8 335,3 

6 435,9 

6 435,9 

1 899,4 

1 899,4 



281 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Бюджетные ассигнования для участия Чеченской 
Республики в реализации национальных (федеральных) 
проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 
образования Чеченской Республики" 
Региональный проект "Содействие занятости женщин -
создание условий дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, за 
счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования детей и мероприятия 
по их развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение полномочий в сфере дошкольного 
образования 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Содействие занятости женщин -
создание условий дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Общее образование 

06 

06 

06 

06 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0605 

0605 

0605 

0605 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 
0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0702 

9900000000 

9990000000 

9990068470 

9990068470 

0200000000 

0210000000 

021Р200000 

021P25159F 

021P25159F 

021P25159Q 

021P25159Q 

0250000000 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250220910 

0250220910 

0250220910 

0250241150 

0250241150 

025Р200000 

025P25232Q 

025P25232Q 

800 

400 

400 

200 

400 

600 

800 

600 

800 

500 

400 

33 360,9 

33 360,9 

33 360,9 

33 360,9 
35 475 305,6 
10 107 275,2 

10 107 275,2 

836 427,9 

836 427,9 

96 779,2 

96 779,2 

739 648,7 

739 648,7 

9 270 847,3 

8 073 633,7 

1 112 421,1 

75 944,5 

130 817,1 

904 384,5 

1 275,0 
38 155,1 

32 694,2 

5 460,8 

6 923 057,5 

6 923 057,5 

1 197 213,6 

1 197 213,6 

1 197 213,6 

7 093 357,4 



282 

Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ общего образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Дистанционное образование детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Оказание социальной помощи педагогическим работникам 
в части оплаты санаторно-курортного лечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Модернизация систем общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Поощрение лучших учителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования Чеченской Республики" 
Региональный проект "Современная школа" 
Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Поддержка образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Создание новых мест в общеобразовательных 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 
0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 
0702 
0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0200000000 

0240000000 

0240300000 

0240300590 

0240300590 

0240320910 

0240320910 

0240363080 

0240363080 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

0240463070 

0240463250 

0240463250 
0240463340 

0240463340 

0240500000 

0240560200 

0240560200 

0240560200 

0240563070 

0240563070 

0240563070 
0240563100 
0240563100 

0290000000 

029Е100000 

029E15169Q 

029E15169Q 

029E15187Q 

029E15187Q 

029E15230Q 

600 

600 

600 

100 

200 

300 

200 

200 

400 

200 

300 

300 

200 

200 

7 092 609,3 

1 741 986,1 

1 236 074,2 

1 094 287,6 

1 094 287,6 

64 533,0 

64 533,0 

77 253,6 

77 253,6 

409 429,9 

119 725,1 

313,0 

119 412,1 

10 000,0 

10 000,0 
279 704,8 

279 704,8 

96 482,0 

81 495,0 

73 995,0 

7 500,0 

5 929,6 

5 349,6 

580,0 
9 057,5 
9 057,5 

5 083 435,7 

5 005 434,9 

132 394,0 

132 394,0 

6 799,5 

6 799,5 

282 926,3 



283 

организациях, расположенных в сельской местности и 
поселках городского типа 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
в целях ликвидации третьей смены обучения и 
формирование условий для получения качественного 
общего образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Успех каяедого ребенка" 
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание в Чеченской Республике (исходя 
из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Дополнительное образование детей 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация предоставления образовательных услуг в 
системе персонифицированного финансирования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования Чеченской Республики" 
Региональный проект "Успех каяедого ребенка" 
Создание ключевых центров развития детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 
0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 
0703 

0703 

029E15230Q 

029E15490Q 

029E15490Q 

029Е200000 

029E25097Q 

029E25097Q 

02Д0000000 

02ДЕ100000 
02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0200000000 

0240000000 

0240800000 

0240800590 

0240800590 

0240820910 

0240820910 

0240863250 

0240863250 

0290000000 

029Е200000 
029E25175Q 

029E25175Q 

400 

400 

200 

400 

600 

600 

600 

600 

200 

282 926,3 

4 583 315,1 

4 583 315,1 

78 000,8 

78 000,8 

78 000,8 

267 187,5 

267 187,5 
267 187,5 

267 187,5 

748,2 

748,2 

748,2 

748,2 

748,2 

832 961,6 

664 047,5 

164 322,1 

164 322,1 

147 923,2 

147 923,2 

1 218,6 

1 218,6 

15 180,3 

15 180,3 

499 725,5 

499 725,5 
8 373,2 

8 373,2 



284 

Создание новых мест дополнительного образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 
спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие культуры и туризма 
в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, использование, 
популяризация исторического и культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Творческие люди" 
Организация и проведение творческих фестивалей и 
конкурсов для детей и молодежи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ среднего профессионального образования и 
профессионального обучения" 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 
0704 

0704 

029E25491Q 

029E25491Q 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

061А200000 

061A26219Q 

061A26219Q 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563070 
0240563070 

0240900000 

200 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

300 

491 352,2 

491 352,2 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

165 914,1 

2 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

163 914,1 

163 914,1 

163 592,8 

163 592,8 

321,3 

321,3 

1 479 541,3 

116 208,5 

116 208,5 

116 208,5 

116 208,5 

116 208,5 

1 304 481,6 

1 297 887,6 

632,8 

632,8 
632,8 

1 297 254,8 



285 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие системы профессионального 
обучения и профессионального образования Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках содействия 
развития системы профессионального обучения и среднего 
профессионального образования Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление государственных 
гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие культуры и туризма 
в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0240900590 

0240900590 

0240920910 

0240920910 

0280000000 

0280100000 

0280163200 

0280163200 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R0270 

03301R0270 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

1 265 993,4 

1 265 993,4 

31261,4 

31261,4 

6 594,0 

6 594,0 

6 594,0 

6 594,0 

13 836,6 

13 836,6 

13 836,6 

13 836,6 

13 836,6 

154,5 

154,5 

154,5 

154,5 

154,5 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

44 860,1 

143 158,2 

63 382,6 

50 161,2 

50 161,2 

49 261,2 



286 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов оценки и 
обеспечения качества образования в соответствии с 
государственными образовательными стандартами" 
Модернизация технологий и содержание обучения в 
соответствии с новым федеральным государственным 
образовательным стандартом посредством разработки 
концепций модернизации конкретных областей, поддержки 
региональных программ развития образования и поддержки 
сетевых методических объединений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Обеспечение финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
организации отдыха и оздоровления детей и подростков" 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0240200590 

0240220910 

0240220910 

0290000000 

0290300000 

02903R5390 

02903R5390 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

0300000000 

0310000000 

0310100000 

0310164790 

0310164790 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

600 

600 

600 

600 

600 

300 

49 261,2 

900,0 

900,0 

13 221,4 

13 221,4 

13 221,4 

13 221,4 

500,0 

500,0 

500,0 

500,0 

500,0 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

520 015,7 

415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

415 231,9 

935,1 

935,1 

935,1 



287 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие молодежной 
политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов развития 
молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Сельская молодежь Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Проведение регионального 
конкурса по предоставлению грантов для реализации 
социально-значимых проектов, проведение итогового 
мероприятия, форума" 
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Сельская молодежь Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Прикладные научные исследования в области образования 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 
0707 
0707 
0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 
0708 

0540160650 

0540160650 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710220910 
1710220910 
1710263040 

1710263040 

1730000000 

1730100000 

1730163190 

1730163190 

1730163190 

1730163190 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240400000 

0240463070 
0240463070 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

300 

600 

100 

200 

200 

935,1 

935,1 

103 848,7 

98 836,6 

98 836,6 

14 931,9 

11 350,0 

3 580,9 

1,0 
5,0 
5,0 

83 899,8 

83 899,8 

5 012,1 

5 012,1 

5 012,1 

2 012,1 

1 000,0 

2 000,0 

48 511,7 

48 511,7 

48 511,7 

23 746,7 

23 746,7 

23 473,1 

273,6 

24 765,0 

24 765,0 
24 765,0 



288 

(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Подготовка специалистов с углубленным 
знанием истории и культуры ислама" 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ для подготовки специалистов с углубленным 
знанием истории и культуры ислама" 
Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках реализации образовательных программ для 
подготовки специалистов с углубленным знанием истории 
и культуры ислама 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0200000000 

0230000000 

0230100000 

0230163140 

0230163140 

0240000000 

0240100000 

0240100110 

0240100110 

0240100190 

0240100190 

0240100190 

0240100190 
0240120910 
0240120910 

0240159900 

0240159900 

0240159900 

0240163110 

0240163110 

0240200000 

0240200590 

600 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

200 

15 250 484,5 

13 886 892,1 

120 131,3 

120 131,3 

120 131,3 

120 131,3 

13 495 582,3 

65 634,1 

36 370,9 

36 370,9 

7 512,6 

800,0 

710,0 

6 002,6 
12 007,4 
12 007,4 

9 423,2 

5 789,7 

3 633,5 

320,0 

320,0 

112 008,9 

107 997,9 



289 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ общего образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение общеобразовательного процесса 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Распространение на территории Российской Федерации 
современных моделей успешной социализации детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Мероприятия по увеличение пропускной способности, 
оплата интернет-трафика и другие аналогичные расходы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных 
детей и молодежи" 
Государственная поддержка талантливой молодежи 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Сопровождение реализации 
отдельных мероприятий государственной программы" 
Мероприятия по подготовке национальных кадров за 
рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240300000 

0240341170 

0240341170 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563310 

0240563310 

0240563320 

0240563320 

0240600000 

0240663120 
0240663120 

0240700000 

0240763130 

0240763130 

0250000000 

0250100000 

0250100110 

0250100110 

0250100190 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

500 

100 

200 

300 

200 

200 

300 

200 

100 

44 516,8 

27 957,1 

35 149,9 

374,1 
4 011,0 

200,0 

3 811,0 

13 165 893,8 

13 165 893,8 

13 165 893,8 

98 328,6 

77 763,0 

115,4 

76 975,5 

672,0 

565,6 

565,6 

20 000,0 

20 000,0 

510,0 

510,0 
510,0 

53 207,0 

53 207,0 

53 207,0 

27 284,7 

12 063,5 

10 929,4 

10 929,4 

629,1 



290 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования детей и мероприятия 
по их развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов оценки и 
обеспечения качества образования в соответствии с 
государственными образовательными стандартами" 
Модернизация технологий и содержание обучения в 
соответствии с новым федеральным государственным 
образовательным стандартом посредством разработки 
концепций модернизации конкретных областей, поддержки 
региональных программ развития образования и поддержки 
сетевых методических объединений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Повышение качества образования 
в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и 
распространение их результатов" 
Повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространения их результатов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 
Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Развитие образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию образования 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках содействия 
развития образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0250100190 
0250120910 
0250120910 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250220910 
0250220910 

0290000000 

0290300000 

02903R5390 

02903R5390 

0290400000 

02904R5380 

02904R5380 

029Е400000 

029E45210Q 

029E45210Q 

02Б0000000 

02Б0100000 

02Б0163210 

02Б0163210 

0500000000 

0540000000 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

600 

200 

200 

629,1 
505,0 
505,0 

15 221,2 

14 835,2 

6 626,9 

8 106,7 

101,5 
386,0 
386,0 

239 270,3 

16 159,5 

16 159,5 

16 159,5 

15 910,8 

15 910,8 

15 910,8 

207 199,9 

207 199,9 

207 199,9 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 

363,5 

363,5 



291 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сьфья и продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования 
рьшка сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Повышение устойчивости жилых 
домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах" 
Реализация мероприятий по повышению устойчивости 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1000000000 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 

1050220910 

1050220910 

1100000000 

1140000000 

1140100000 

11401R5400 

11401R5400 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

400 

100 

200 

363,5 

363,5 

363,5 

20 263,6 

20 263,6 

20 263,6 

20 185,4 

7 547,3 

1 354,2 

11239,1 

44,8 
78,2 

55,0 

23,2 

1 272 568,7 

296 197,7 

296 197,7 

296 197,7 

296 197,7 

15 455,2 

15 455,2 

14 630,3 

11756,3 

2 732,4 



292 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства в Чеченской Республике" 
Региональный проект "Жилье" 
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Государственная программа "Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации государственной 
программы "Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Развитие молодежной 
политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация механизмов развития 
молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

1180000000 

118F100000 

118F15021Q 

118F15021Q 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

1700000000 

1710000000 

1710100000 

1710100110 

1710100110 

1710100190 

1710100190 

1710100190 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710220910 

800 

800 

400 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

141,6 
824,8 
824,8 

960 915,9 

960 915,9 

960 915,9 

960 915,9 

6 951,4 

6 951,4 

6 951,4 

6 941,4 

6 805,0 

123,6 

12,8 
10,0 
10,0 

63 445,1 

63 445,1 

33 205,3 

33 116,3 

33 116,3 

89,0 

18,0 

71,0 

30 239,8 

28 589,8 

17 775,3 

10 597,6 

217,0 
1 650,0 



293 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Субсидии творческим союзам 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Национальное развитие и 
межнациональное сотрудничество в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Вьфаботка и реализация 
государственной национальной политики" 
Субсидии национально-культурным объединениям, 
осуществляющим свою деятельность на территории 
Чеченской Республики, на поддержку социально значимых 
программ (проектов) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие культуры и туризма 
в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, использование, 
популяризация исторического и культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 
Поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Поддержка творческих инициатив 
населения, а также вьщающихся деятелей, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов" 
Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек 
Межбюджетные трансферты 
Реализация мероприятий по обеспечению развития и 
укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры 

07 
08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0709 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 
0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

1710220910 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563150 

0240563150 

0500000000 

0520000000 

0520100000 

0520162630 

0520162630 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0610200000 
06102R5190 

06102R5190 

06102R5190 

0610300000 

06103R4660 

06103R4660 

06103R4670 

800 

600 

600 

600 

600 

200 

500 

500 

1 650,0 
1 379 080,9 
1 252 203,4 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

20 582,8 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

582,8 

582,8 

582,8 

582,8 

1211241,3 

266 761,0 

12 334,6 

12 334,6 

12 334,6 

2 271,6 
2 271,6 

1 805,5 

466,1 

26 847,8 

5 789,5 

5 789,5 

11696,8 



294 
Межбюджетные трансферты 
Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Поддержка отрасли культуры 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий, а также работ по строительству, 
реконструкции, реставрации, в том числе посвященных 
значимым событиям российской культуры" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Культурная среда" 
Создание модельных муниципальных библиотек 
Межбюджетные трансферты 
Государственная поддержка отрасли культуры 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Творческие люди" 
Реализация выставочных проектов о культурных ценностях 
народов России в региональных музеях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Цифровая культура" 
Создание виртуальных концертных залов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Поддержка творческих инициатив 
населения, а также вьщающихся деятелей, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов" 
Премии в области литературы и искусства, образования, 
печатных средств массовой информации, науки и техники и 
иные поощрения за особые заслуги перед государством 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие молодежной 
политики Чеченской Республики" 

08 

08 

08 

08 
08 
08 

08 

08 

08 

08 
08 
08 
08 
08 
08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 
0801 
0801 

0801 

0801 

0801 

0801 
0801 
0801 
0801 
0801 
0801 

0801 

0801 

0801 
0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

06103R4670 

06103R5170 

06103R5170 

06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 

0610400000 

0610460200 

0610460200 

061А100000 
061A15454Q 
061A15454Q 
061A15519Q 
061A15519Q 
061А200000 

061A26220Q 

061A26220Q 

061А300000 
061A35453Q 

061A35453Q 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0630300000 

0630360860 

0630360860 

0630361620 

0630361620 

0630400000 

0630462110 

0630462110 

1700000000 

500 

600 

300 
500 

600 

500 

500 

600 

600 

600 

600 

300 

600 

600 

11696,8 

8 161,5 

8 161,5 

1 200,0 
500,0 
700,0 

9 550,0 

9 550,0 

9 550,0 

209 156,9 
25 000,0 
25 000,0 

184 156,9 
184 156,9 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

5 600,0 
5 600,0 

5 600,0 

944 480,3 

892 164,5 

807 651,7 

807 651,7 

84 512,9 

84 512,9 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

2 404,5 

2 404,5 

2 404,5 

7 579,3 



295 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов развития 
молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Государственная программа "Развитие культуры и туризма 
в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, использование, 
популяризация исторического и культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Творческие люди" 
Организация поддержки некоммерческим организациям для 
реализации всероссийских и международных творческих 
проектов в области музыкального и театрального искусства 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 
0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0610162110 

061А200000 

061A26218Q 

061A26218Q 

0630000000 

0630100000 

0630100110 

0630100110 

0630100190 

0630100190 

0630100190 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

100 

200 

800 

200 

600 

600 

100 

100 

200 

100 

200 

7 579,3 

7 579,3 

7 579,3 

7 196,2 

357,1 

26,0 
126 877,5 

126 877,5 

11 807,6 

4 807,6 

4 807,6 

2 857,6 

1 950,0 

7 000,0 

7 000,0 

7 000,0 

100 198,5 

17 750,2 

17 244,4 

17 244,4 

505,8 

499,3 

6,5 

80 005,4 

78 496,3 

15 083,3 

6 328,5 



296 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Сохранение объектов культурного 
наследия Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение объектов культурного 
наследия" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере охраны объектов культурного 
наследия" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного наследия 
федерального значения в рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

09 

0804 

0804 
0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 
0804 
0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0630200590 

0630200590 
0630220910 

0630220910 

0630220910 

0630400000 

0630462110 

0630462110 

0650000000 

0650100000 

0650160200 

0650160200 

0660000000 

0660100000 

0660100110 

0660100110 

0660100190 

0660100190 

0660100190 
0660120910 
0660120910 

0660159500 

0660159500 

0660200000 

0660200590 

0660200590 

0660200590 

600 

800 

600 

800 

600 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

200 

57 030,9 

53,5 
1 509,1 

1 262,2 

246,9 

2 442,9 

2 442,9 

2 442,9 

1 990,2 

1 990,2 

1 990,2 

1 990,2 

12 881,2 

10 510,3 

8 987,3 

8 987,3 

1 276,4 

1 252,2 

24,2 
15,5 
15,5 

231,1 

231,1 

2 370,9 

2 370,9 

2 356,4 

14,5 

5 666 749,6 



297 
Стационарная медицинская помощь 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в том числе в 
неотложной форме и специализированной медицинской 
помощи в экстренной форме " 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным туберкулёзом" 
Финансовое обеспечение закупок противотуберкулезных 
лекарственных препаратов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Закупка диагностических средств для выявления, 
определения чувствительности микробактерии туберкулёза 
и мониторинга лечения больных туберкулёзом с 
множественной лекарственной устойчивостью возбудителя 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с 
социально значимыми инфекционными заболеваниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами поведения" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
совершенствованию системы оказания медицинской 
помощи больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Создание системы раннего 
выявления и коррекции нарушений развития ребёнка" 
Расходы на закупку оборудования и расходных материалов 
для неонатального и аудиологического скрининга 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
проведение перинатальной (дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных сосудистых 
центров и первичных сосудистых отделений 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Борьба с онкологическими 
заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для проведения 
иммуногистохимических, патоморфологических 
исследований и лучевых методов исследований, 
переоснащение сети региональных медицинских 
организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями в субъектах Российской 
Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0100000000 

0110000000 

0110600000 

0110660810 

0110660810 

0110661740 

0110661740 

01106R2020 

01106R2020 

0110800000 

0110860830 

0110860830 

0111300000 

0111361730 

0111361730 

0111362790 

0111362790 

011N200000 

011N25192Q 

011N25192Q 

011N300000 

011N35190Q 

011N35190Q 

0130000000 

600 

600 

600 

200 

600 

600 

400 

200 

1284 031,2 

1284 031,2 

451519,5 

95 419,8 

50 736,1 

50 736,1 

37 155,8 

37 155,8 

7 527,9 

7 527,9 

3 460,4 

3 460,4 

3 460,4 

59 270,9 

32 514,8 

32 514,8 

26 756,2 

26 756,2 

120 825,1 

120 825,1 

120 825,1 

172 543,2 

172 543,2 

172 543,2 

831227,7 



298 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
отдельных категорий медицинских работников" 
Предоставление мер социальной поддержки медицинским и 
фармацевтическим работникам в Чеченской Республике 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в том числе в 
неотложной форме и специализированной медицинской 
помощи в экстренной форме " 
Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику" 
Мероприятия в рамках профилактики инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование механизмов 
обеспечения населения лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Финансовое обеспечение хранения и отпуска 
лекарственных средств, предназначенных для лечения 
больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
болезнью Гоше и т.д. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование оказания 
медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом 
иммунодефицита человека, гепатитами В и С" 
Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции 
и гепатитов В и С за счет средств республиканского 
бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с 
социально значимыми инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Совершенствование механизмов 
обеспечения населения лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, специализированными 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0150000000 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0100000000 

0110000000 

0110200000 

0110260820 

0110260820 

0110500000 

0110552160 

0110552160 

0110700000 

0110761790 

0110761790 

01107R2020 

01107R2020 

01107R2020 

0111500000 

600 

600 

600 

600 

200 

600 

200 

600 

831227,7 

800 646,7 

800 646,7 

30 581,0 

30 581,0 

1 284,0 

1 284,0 

1 284,0 

1 284,0 

1 932 618,2 

1791 118,2 

1 368 145,3 

40 440,0 

40 440,0 

40 440,0 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 

45 712,4 

34 934,2 

34 934,2 

10 778,2 

269,0 

10 509,2 

1 035 597,4 



299 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Реализация отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными продуктами 
лечебного питания 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Оказание отдельным категориям граждан государственной 
социальной помощи по обеспечению лекарственными 
препаратами, медицинскими изделиями, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными продуктами 
лечебного питания 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению лиц лекарственными препаратами и 
специализированными продуктами лечебного питания для 
лечения заболеваний, включенных в перечень 
жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих 
редких (орфанных) заболеваний, приводящих к 
сокращению продолжительности жизни или инвалидности. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Развитие системы оказания 
первичной медико-санитарной помощи" 
Развитие первичной медико-санитарной помощи 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Развитие материально-технической базы детских 
поликлиник и детских поликлинических отделений 
медицинских организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции 
граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, 
проживающих в организациях социального обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0111551610 

0111551610 

0111554600 

0111554600 

0111561610 

0111561610 

0111561610 

0111561630 

0111561630 

011N100000 

011N15196Q 

011N15196Q 

011N400000 

011N45170Q 

011N45170Q 

011Р300000 

011P35468Q 

011P35468Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

600 

600 

200 

600 

600 

400 

200 

200 

600 

102 246,6 

102 246,6 

262 841,9 

262 841,9 

453 155,9 

67 610,9 

385 545,1 

217 353,0 

217 353,0 

49 465,1 

49 465,1 

49 465,1 

195 282,6 

195 282,6 

195 282,6 

145,3 

145,3 

145,3 

399 879,0 

399 879,0 

399 255,2 

399 255,2 

623,8 



300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
отдельных категорий медицинских работников" 
Предоставление мер социальной поддержки медицинским и 
фармацевтическим работникам в Чеченской Республике 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0130220910 

0150000000 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420550 

1220420550 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

600 

600 

600 

600 

600 

100 

200 

623,8 

23 094,0 

23 094,0 

23 094,0 

23 094,0 

141 500,0 

141 500,0 

141 500,0 

81 500,0 

81 500,0 

60 000,0 

60 000,0 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

30 210,1 

23 999,1 

23 999,1 

23 999,1 

23 999,1 

23 999,1 

21 436,0 

2 563,1 

67 470,6 

67 470,6 

67 344,6 

67 344,6 

60 409,0 



301 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
отдельных категорий медицинских работников" 
Предоставление мер социальной поддержки медицинским и 
фармацевтическим работникам в Чеченской Республике 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в том числе в 
неотложной форме и специализированной медицинской 
помощи в экстренной форме " 
Основное мероприятие "Совершенствование механизмов 
обеспечения населения лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Расходы по обеспечению детей первых двух лет жизни из 
малоимущих семей детским питанием 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение взрослых и детей, нуждающихся в 
специализированном лечебном питании, в том числе 
страдающими жизнеугрожающими заболеваниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания 
высокотехнологичной медицинской помощи" 
Расходы, возникающие при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Развитие первичной медико-
санитарной и специализированной медицинской помощи 
детям" 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0150000000 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0100000000 

0110000000 

0110500000 

0110560880 

0110560880 

0110560890 

0110560890 

0111100000 

01111R4020 

01111R4020 

0111400000 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

60 409,0 

6 935,6 

6 935,6 

126,0 

126,0 

126,0 

126,0 

153 020,7 

153 020,7 

153 020,7 

153 020,7 

152 968,0 

152 968,0 

52,7 

52,7 

2 175 399,6 

2 156 899,6 

749 915,0 

93 016,6 

47 317,9 

47 317,9 

45 698,7 

45 698,7 

23 928,3 

23 928,3 

23 928,3 

258 242,1 



302 

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
укрепление здоровья матери и ребенка в рамках 
подпрограммы "Охрана здоровья матери и ребенка" 
государственной программы "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
"Распределение субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской Федерации в рамках 
государственной программы Российской Федерации 
""Развитие здравоохранения"" бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Оказание паллиативной 
медицинской помощи взрослому населению и детям" 
Развитие паллиативной медицинской помощи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Региональный проект "Развитие детского здравоохранения, 
включая создание современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной собственности субъектов 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в области охраны здоровья граждан в рамках 
единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0111462800 

0111462800 

01114R1110 

01114R1110 

0111600000 

01116R2010 

01116R2010 

011N400000 

011N45111Q 

011N45111Q 

0130000000 

0130100000 

0130100110 

0130100110 

0130100190 

0130100190 

0130100190 

0130100190 

0130159800 

0130159800 

0130159800 

0130200000 

600 

400 

600 

400 

100 

100 

200 

800 

100 

200 

15 000,0 

15 000,0 

243 242,1 

243 242,1 

19 464,8 

19 464,8 

19 464,8 

355 263,2 

355 263,2 

355 263,2 

1 068 287,9 

41 542,6 

38 597,7 

38 597,7 

1 752,8 

1 272,5 

460,3 

20,0 

1 192,2 

1 081,0 

111,2 

310 542,0 



303 

государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Создание объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" государственной программы "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Мероприятия в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Закупки лекарственных препаратов и медицинского 
оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий" 
Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Повышение престижа 
медицинских специальностей" 
Предоставление мер социальной поддержки. 

09 

09 

09 

09 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 
0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130220910 

0130220910 

0130220910 

0130500000 

0130540090 

0130540090 

0130540090 

0130560200 

0130560200 

0130560850 

0130560850 

0130560850 

0130560870 

0130560870 

0130560870 

0130800000 

0130800590 

0130800590 

0130800590 

0150000000 

0150200000 

0150260950 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

400 

600 

400 

200 

600 

200 

600 

100 

200 

304 107,1 

133 654,4 

65 336,8 

102 782,8 

2 333,0 
6 434,9 

3 495,7 

2 939,2 

710 656,4 

621 872,3 

167 868,3 

454 004,0 

5 533,7 

5 533,7 

52 214,0 

52 056,9 

157,2 

31036,4 

28 525,3 

2 511,1 

5 546,8 

5 546,8 

4 530,4 

1 016,4 

154 425,0 

1 308,5 

1 308,5 



304 

предоставляемые в период обучения гражданину, 
заключившему договор о целевом обучении (специалитет), 
в том числе врачам, обучающимся в ординатуре 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
отдельных категорий медицинских работников" 
Предоставление мер социальной поддержки медицинским и 
фармацевтическим работникам в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Единовременные компенсационные выплаты медицинским 
работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. 
человек 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 
Основное мероприятие "Информатизация здравоохранения, 
включая развитие телемедицины" 
Финансовое обеспечение мероприятий по обновлению 
оборудования региональной информационной системы 
записи на прием к врачу в электронном виде, обеспечение 
ее бесперебойного функционирования, популяризация 
сервиса "электронная регистратура" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Субсидия на реализацию региональных проектов "Создание 
единого цифрового контура в здравоохранении на основе 
единой государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты безработным 
гражданам и оптимизация критериев назначения и размеров 
пособия по безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Межбюджетные трансферты 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

10 
10 

10 

10 

10 

10 
10 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 
1001 

0150260950 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0150360740 

01503R1380 

01503R1380 

0170000000 

0170100000 

0170160890 

0170160890 

017N700000 

017N75114Q 

017N75114Q 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 
0350452900 

300 

300 

600 

300 

200 

200 

600 

500 

1 308,5 

153 116,5 

24 116,5 

23 714,0 

402,5 

129 000,0 

129 000,0 

184 271,7 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

143 271,7 

143 271,7 

143 271,7 

18 500,0 

18 500,0 

18 500,0 

18 500,0 

18 500,0 

27 559 789,0 
625 993,3 

625 993,3 

21 086,0 

21 086,0 

21 086,0 
21 086,0 



305 

Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Выплата дополнительного 
материального обеспечения граяеданам за вьщающиеся 
достижения и особые заслуги, доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций" 
Вьшлата доплат к пенсиям государственных служащих и 
муниципальных служащих за счет средств бюджета 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное обслуживание населения 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
учреждений социального обслуживания граждан" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Организация обязательного медицинского страхования 
граждан РФ 
Обязательное медицинское страхование неработающего 
населения 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 
1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 
1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360000000 

0361800000 

0361864710 

0361864710 

0361864710 

0300000000 

0360000000 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360220910 

0360220910 

0360260200 

0360260200 

0362200000 

0362200590 

0362200590 

0362220910 

0362220910 

0100000000 

0130000000 

0130700000 

0130760750 

200 

300 

100 

200 

600 

800 

600 

400 

600 

600 

604 907,3 

604 907,3 

604 907,3 

1 684,8 

603 222,5 
2 982 331,0 

2 982 331,0 

2 982 331,0 

1 469 593,3 

1412 403,0 

6 373,8 

3 695,8 

1 402 258,4 

75,0 
52 190,3 

52 190,3 

5 000,0 

5 000,0 

1 512 737,6 

1 511861,1 

1 511861,1 

876,5 

876,5 

21 245 462,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 



306 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты безработным 
гражданам и оптимизация критериев назначения и размеров 
пособия по безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки в связи с беременностью и родами, а также 
гражданам, имеющим детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" в 
сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Вьшлата государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «0 государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки отдельным категориям граяедан" 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Оказание других видов социальной помощи 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 
1003 

1003 

1003 
1003 

0130760750 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

0360300000 

0360341020 

0360341020 

0360341020 

0360352700 

0360352700 

0360353800 

0360353800 

0360353800 

0360400000 

0360441030 

0360441030 

0360441030 

0360441040 

0360441040 

0360441040 
0360441050 

0360441050 

0360441050 
0360441060 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

7 787 518,9 

13 415 447,3 

2 531499,9 

2 531499,9 

2 531499,9 

37 854,6 

2 493 645,3 

10 883 947,3 

5 773 250,1 

1 153 023,3 

15 100,7 

1 137 922,6 

1 561,0 

1 561,0 

4 618 665,8 

43 957,2 

4 574 708,6 

590 711,0 

51 243,0 

418,4 

50 824,5 

392 746,9 

3 308,3 

389 438,7 
543,6 

6,2 

537,4 
1 877,4 



307 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Ежемесячное денежное пособие граяеданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение мер социальной поддержки членов семей 
военнослужащих и сотрудников правоохранительных 
органов, погибших при исполнении обязанностей военной 
службы (служебных обязанностей), а также иных граяедан, 
погибших исполняя свой граяеданский долг, в период 
проведения контртеррористической операции на 
территории Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Ежемесячное материальное обеспечение лицам, 
награжденным орденом Кадьфова 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки, которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальное пособие малоимущим слоям населения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам Великой Отечественной войны и 
боевых действий" 
Ежемесячная материальная помощь участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в 
Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Оказание поддержки в связи с 
погребением умерших" 
Обеспечение мер по выплатам социального пособия на 
погребение и возмещения расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан" 
Оплата жилищно-коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 
1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 
1003 

1003 

1003 
1003 

1003 

0360441060 

0360441080 

0360441080 

0360441080 

0360441230 

0360441230 

0360441230 

0360441240 

0360441240 

0360464720 

0360464720 
0360464750 

0360464750 

0360464750 

0360500000 

0360541090 

0360541090 

0360600000 

0360641100 

0360641100 

0360641100 

0360700000 

0360741190 

0360741190 

0360741190 
0360741200 

0360741200 

0360741200 
0360741210 

0360741210 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

1 877,4 

299,1 

2,7 

296,4 

110 301,6 

1 225,1 

109 076,5 

24 514,1 

24 514,1 

8 321,9 

8 321,9 
863,4 

8,1 

855,3 

1 920,0 

1 920,0 

1 920,0 

6 449,2 

6 449,2 

16,9 

6 432,3 

4 036 334,5 

1 814 450,2 

18 681,6 

1 795 768,6 
13 959,9 

114,1 

13 845,8 
580,3 

12,0 



308 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление граяеданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Вьшлата компенсации отдельным категориям граяедан 
оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Предоставление мер 
государственной поддержки Героям Советского Союза, 
Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена 
Славы" 
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, 
постоянно проживающих на территории Чеченской 
Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан" 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граяедан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "0 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 -1945 годов" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной защиты 
населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995года№5-ФЗ "0 ветеранах" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной защиты 
населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных №181-ФЗ от 24 ноября 1995года "0 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации" в 
рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" в 
сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки гражданам, подвергшимся воздействию 
радиации вследствие радиационных аварий и ядерных 
испытаний" 
Предоставление отдельных мер социальной поддержки 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360741210 

0360752500 

0360752500 

0360752500 

0360764730 

0360764730 

03607R4620 

03607R4620 

03607R4620 

0360800000 

0360830090 

0360830090 

0360841250 

0360841250 

0360900000 

0360951340 

0360951340 

0360951350 

0360951350 

0360951760 

0360951760 

0361000000 

0361051370 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

568,3 

1 743 289,8 

21 933,9 

1 721 355,9 

463 695,8 

463 695,8 

358,4 

3,1 

355,3 

3 230,6 

189,2 

189,2 

3 041,4 

3 041,4 

435 819,2 

37 028,9 

37 028,9 

199 730,7 

199 730,7 

199 059,6 

199 059,6 

6 240,4 

6 240,4 



309 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный 
донор России" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Предоставление отдельным 
категориям граждан государственной социальной помощи 
на основании социального контракта" 
Оказание социальной помощи по социальному контракту 
малоимущим семьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Предоставление гражданам 
единовременной денежной компенсации на приобретение 
оборудования для перехода на цифровое эфирное 
телевидение" 
Единовременная денежная компенсация на приобретение 
оборудования для перехода на цифровое эфирное 
телевидение 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 
ро5вдении детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сьфья и продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 
Межбюджетные трансферты 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования детей и мероприятия 
по их развитию" 
Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 
Межбюджетные трансферты 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 
1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

0361051370 

0361100000 

0361152200 

0361152200 

0361900000 

0361964770 

0361964770 

0362300000 

0362364820 

0362364820 

036Р100000 

036P14107Q 

036P14107Q 

036P14107Q 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563170 

0240563170 

0250000000 

0250200000 

0250263160 

0250263160 

300 

300 

300 

300 

200 

300 

300 

500 

500 

6 240,4 

2 121,9 

2 121,9 

2 121,9 

20 509,8 

20 509,8 

20 509,8 

3 166,5 

3 166,5 

3 166,5 

4 194,2 

4 194,2 

57,1 

4 137,1 

42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 

42 496,7 
2 154 675,4 

869 789,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

309 313,7 

560 476,0 

560 476,0 

560 476,0 

502 707,2 



310 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений" 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа указанной категории 
детей, а также граяеданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств 
регионального бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
запщты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа указанной категории 
детей, а также граяеданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Вьшлата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в рамках 
единой субвенции" 
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 
ро5вдении детей" 
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 
семей" 
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

0250263160 

0300000000 

0320000000 

0320100000 

0320141110 

0320141110 

03201R0820 

03201R0820 

0360000000 

0361300000 

0361352600 

0361352600 

0361600000 

0361659400 

0361659400 

036Р100000 

036P15573Q 

036P15573Q 

1100000000 

1110000000 

1110100000 

1110166010 

600 

200 

200 

500 

200 

300 

57 768,8 

1 126 394,6 

146 386,4 

146 386,4 

92 122,4 

92 122,4 

54 264,1 

54 264,1 

980 008,2 

5 085,2 

5 085,2 

5 085,2 

139,1 

139,1 

139,1 

974 783,9 

974 783,9 

974 783,9 

158 491,1 

158 491,1 

158 491,1 

4 702,6 



311 
Межбюджетные трансферты 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 
Межбюджетные трансферты 
Другие вопросы в области социальной политики 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Межбюджетные трансферты 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству. 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление государственных 
гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий субъектов Российской Федерации 
в сфере реабилитации и абилитации инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты безработным 
гражданам и оптимизация критериев назначения и размеров 
пособия по безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1004 

1004 

1004 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1110166010 

11101R4970 

11101R4970 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240541120 

0240541120 

0240541140 

0240541140 

0300000000 

0330000000 

0330100000 

03301R0270 

03301R0270 

03301R0270 

03301R5140 

03301R5140 

03301R5140 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

0360100000 

0360100110 

0360100110 

0360100190 

0360100190 

500 

500 

500 

500 

200 

600 

200 

600 

200 

100 

100 

4 702,6 

153 788,5 

153 788,5 
551 326,4 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 

524 027,6 

177 553,6 

177 553,6 

99 167,7 

93 655,2 

5 512,5 

78 385,9 

12 898,0 

65 487,9 

24 978,0 

24 978,0 

24 978,0 

24 978,0 

263 701,3 

88 651,0 

63 763,9 

63 763,9 

1 288,7 

937,0 



312 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Оплата взносов на капитальный ремонт жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки отдельным категориям граждан" 
Мероприятия в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Основное мероприятие "Финансирование социальных 
программ, связанных с укреплением материально-
технической базы учре5вдений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам" 
Создание объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Комплекс мер по развитию 
эффективных практик предпрофессиональной подготовки 
детей инвалидов и детей с ОВЗ" 
Оказание социальной помощи детям инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Подпрограмма "Повышение качества жизни пожилых 
людей" 
Основное мероприятие "Старшее поколение" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках повышения 
качества жизни пожилых людей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Приобретение автотранспорта 

10 

10 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

1006 

1006 
1006 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 
1006 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 
1006 

0360100190 

0360100190 
0360120910 
0360120910 

0360141270 

0360141270 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360220910 
0360220910 

0360400000 

0360441220 

0360441220 

0360441220 

0361700000 

0361740090 

0361740090 

0362100000 

0362164810 

0362164810 

0370000000 

0370100000 

0370163260 

0370163260 

037Р300000 
037P35293Q 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

600 

800 

800 

200 

300 

400 

300 

200 

237,1 

114,5 
20 391,0 
20 391,0 

3 207,5 

3 207,5 

165 219,7 

160 586,3 

120 486,4 

39 633,5 

258,7 

207,7 
4 633,5 
4 633,5 

1 215,0 

1 215,0 

565,0 

650,0 

8 614,6 

8 614,6 

8 614,6 

1,0 

1,0 

1,0 

30 739,9 

4 139,9 

4 139,9 

4 139,9 

26 600,0 
26 600,0 



313 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Поддержка деятельности некоммерческой 
общественной организации "Республиканский совет 
ветеранов Великой Отечественной Войны и труда 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Оказание государственной 
поддержки общественным и иным некоммерческим 
организациям" 
Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке 
деятельности некоммерческой общественной организации 
"Республиканский совет ветеранов Великой Отечественной 
Войны и труда Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Компенсация затрат социально 
ориентированным некоммерческим организациям (за 
исключением государственных(муниципальных) 
учреждений) 
Возмещение затрат социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Право быть равным" 
Основное мероприятие "Реабилитация и социальная 
интеграция детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих на территории 
Чеченской Республики и улучшение качества жизни их 
семей" 
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению 
реабилитации и социальной интеграции детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих на территории Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 
спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

037P35293Q 

0380000000 

0380100000 

0380163270 

0380163270 

0380200000 

0380263352 

0380263352 

ОЗАООООООО 

03 АО 100000 

03 АО 164840 

03 АО 164840 

03 АО 164840 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420540 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410120910 

0410120910 

200 

600 

600 

300 

600 

200 

300 

600 

600 

26 600,0 

13 408,3 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

9 208,3 

9 208,3 

9 208,3 

13 646,5 

13 646,5 

13 646,5 

2 540,0 

11 106,5 

5 145,0 

5 145,0 

5 145,0 

5 145,0 

565,0 

4 580,0 
3 045 814,0 

441 647,7 

441 647,7 

441 647,7 

441 647,7 

346 048,3 

346 048,3 

95 599,4 

95 599,4 



314 
Массовый спорт 
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 
спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Физическое воспитание и 
обеспечение организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Премирование регионов - победителей Фестиваля культуры 
и спорта народов Кавказа 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на 
2016-2020 годы" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
Спорт высших достижений 
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва" 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Проведение спортивных 
мероприятий, обеспечение подготовки спортсменов 
высокого класса, материально-техническое обеспечение 
спортивных сборных команд" 
Расходы на поддержку и развитие приоритетных видов 
спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Развитие системы подготовки 
спортивного резерва" 
Расходы на обеспечение подготовки спортивного резерва и 
участие спортсменов Чеченской Республики в спортивных 
соревнованиях различного уровня 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

0400000000 

0410000000 

0410200000 

0410260200 

0410260200 

041Р500000 

041P55165Q 

041P55165Q 

041P55228Q 

041P55228Q 

041P55495Q 

041P55495Q 

0400000000 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0420120910 

0420120910 

0420200000 

0420267040 

0420267040 

0420267060 

0420267060 

0420400000 

0420467050 

0420467050 

042Р500000 

400 

200 

200 

400 

600 

600 

600 

200 

200 

286 066,0 

286 066,0 

286 066,0 

39 076,2 

39 076,2 

39 076,2 

246 989,8 

74 742,7 

74 742,7 

59 500,1 

59 500,1 

112 747,0 

112 747,0 

2 273 217,0 

2 273 217,0 

2 273 217,0 

1 273 544,5 

1 253 708,8 

1 253 708,8 

19 835,7 

19 835,7 

993 893,9 

975 893,9 

975 893,9 

18 000,0 

18 000,0 

2 500,0 

2 500,0 

2 500,0 

3 278,6 



315 
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие физической культуры и спорта 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие физической культуры и спорта в 
Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан. 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 
11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

1103 

1103 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 
1105 
1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 
1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

042P55081Q 

042P55081Q 

0400000000 

0440000000 

0440100000 

0440100110 

0440100110 

0440100190 

0440100190 

0440100190 
0440120910 
0440120910 

0440200000 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0440220910 
0440220910 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1100000000 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

200 

3 278,6 

3 278,6 

44 883,3 

40 811,1 

40 811,1 

27 370,5 

16 360,5 

16 360,5 

1 773,2 

7,4 

1 765,8 
9 236,9 
9 236,9 

13 440,6 

13 440,3 

6 928,2 

6 512,1 

0,3 
0,3 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

186,7 

3 885,5 



316 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Повышение устойчивости жилъ1х 
домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере национальной политики, внешних 
связей, печати и информации " 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Поддержка социально-значимого телерадиовещания, 
обеспечение подготовки, производства и трансляции 
(вещанияО телерадиопрограмм информационной, 
общественно-политической, социально-экономической, 
спортивной, детской и культурной тематики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере национальной политики, внешних 
связей, печати и информации " 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Освещение деятельности органов государственной власти 
Чеченской Республики в средствах массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Поддержка социально-значимых печатных изданий 
Чеченской Республики, обеспечиваюпщх освещение 
социально-экономического и культурного развития 
Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере национальной политики, внешних 
связей, печати и информации " 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями. 

11 

11 

11 

11 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1105 

1105 

1105 

1105 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1140000000 

1140100000 

1140160200 

1140160200 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510220910 

0510220910 

0510298703 

0510298703 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510298701 

0510298701 

0510298702 

0510298702 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

400 

600 

600 

600 

600 

100 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 

612 166,6 
270 450,5 

270 450,5 

270 450,5 

270 450,5 

13 984,5 

13 984,5 

256 466,0 

256 466,0 

81 852,9 

81 852,9 

81 852,9 

81 852,9 

33 080,8 

33 080,8 

48 772,1 

48 772,1 

259 863,2 

234 300,3 

171 308,9 

55 084,6 

54 385,3 

54 385,3 



317 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Поддержка Интернет-ресурсов, являющихся эффективной 
формой противодействия экстремистской пропаганде, 
способствующих образовательному, культурному и 
духовному развитию граждан Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Поддержка средств массовой информации в части 
повышения уровня профессиональности работников 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Поддержка средств массовой 
информации" 
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере средств 
массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Национальное развитие и 
межнациональное сотрудничество в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Вьфаботка и реализация 
государственной национальной политики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации 
государственной национальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов 
России 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике правонарушений в 
Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
правонарушений в Чеченской Республике 

12 

12 

12 
12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1204 

1204 

1204 
1204 
1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 
1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510120910 
0510120910 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510220910 

0510220910 

0510220910 

0510298704 

0510298704 

0510298705 

0510298705 

0510300000 

0510362050 

0510362050 

0520000000 

0520100000 

0520162620 

0520162620 

05201R5160 

05201R5160 

0530000000 

0530100000 

0530160660 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

600 

800 

600 

600 

200 

200 

200 

695,9 

650,0 

45,9 
3,4 
3,4 

60 089,7 

27 376,8 

15 423,6 

11744,7 

208,5 
4 986,2 

10,4 

4 975,9 

23 131,2 

23 131,2 

4 595,5 

4 595,5 

56 134,6 

56 134,6 

56 134,6 

21 920,4 

21 920,4 

12 152,6 

12 152,6 

9 767,8 

9 767,8 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 



318 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение своевременности и 
полноты исполнения долговых обязательств Чеченской 
Республики" 
Процентные платежи по государственному долгу 
Чеченской Республики 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на вьфавнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) и 
поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) и поселений" 
Вьфавнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) из республиканского фонда 
финансовой поддержки 
Межбюджетные трансферты 
Иные дотации 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) и 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 
14 

14 

14 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1301 

1301 

1301 

1301 

1301 

1301 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 
1402 

1402 

1402 

0530160660 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1200000000 

1220000000 

1220400000 

1220420550 

1220420550 

1200000000 

1220000000 

1220500000 

1220527880 

1220527880 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120010 

1210120010 

1200000000 

1210000000 

200 

200 

200 

700 

500 

20 000,0 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

25 562,9 

25 562,9 

25 562,9 

25 562,9 

25 562,9 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 948 887,2 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 
916 937,7 

816 937,7 

816 937,7 



319 
поселений" 
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований и компенсация дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня" 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) с наиболее низкими показателями 
бюджетных расходов на душу населения 
Межбюджетные трансферты 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) имеющих недостаток средств на 
исполнение первоочередных расходных обязательств 
Межбюджетные трансферты 
Бюджетные ассигнования на стимулирование за 
достижение наилучших показателей социально-
экономического развития муниципальных образований 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обустройство мест массового отдыха 
населения (городских парков)" 
Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 
Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды 
Межбюджетные трансферты 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) и 
поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) и поселений" 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
вьфавнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений 
Межбюджетные трансферты 
Итого 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 
14 

14 

14 

14 

14 

14 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 
1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1210200000 

1210220030 

1210220030 

1210220040 

1210220040 

1210299999 

1210299999 

1800000000 

1820000000 

182F200000 

182F25424Q 

182F25424Q 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120090 

1210120090 

500 

500 

500 

500 

500 

816 937,7 

100 000,0 

100 000,0 

713 937,7 

713 937,7 

3 000,0 

3 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 
256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 
95 831 053,6 

12) приложение 13 изложить в следующей редакции: 

«П|эиложение 13 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований республиканского бюджета на плановый 

период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов 



320 

(тыс. рублей) 

Наименование 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
Обеспечение функционирования Главы 
Чеченской Республики и его администрации 
Глава Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Администрация Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Председатель законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

Код 

раз 
дел 

2 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

подр 
аздел 

3 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0102 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 
0103 
0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

целевая 
статья 

4 

7700000000 

7710000000 

7710000110 

7710000110 

7720000000 

7720000110 

7720000110 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 
7910020910 

9600000000 

9610000000 

9610000110 

9610000110 

вид 
расх 
ода 

5 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

Сумма 

2020 год 

6 
2 937 514,2 

72 865,2 

72 865,2 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

247 682,2 

35 022,7 

35 022,7 

33 725,8 

26 651,4 

6 034,3 

1 040,2 
1 296,9 
1 296,9 

212 659,5 

3 775,1 

2 175,1 

2 175,1 

2021 год 

7 
2 839 552,0 

72 865,2 

72 865,2 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

247 895,4 

35 235,9 

35 235,9 

33 939,0 

26 651,4 

6 247,4 

1 040,2 
1 296,9 
1 296,9 

212 659,5 

3 775,1 

2 175,1 

2 175,1 



321 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Центральный аппарат законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0103 

0104 

0104 

0104 

9610000190 

9610000190 

9620000000 

9620000110 

9620000110 

9620000190 

9620000190 

9690000000 

9690000110 

9690000110 

9690000190 

9690000190 

9690000190 

0500000000 

0510000000 

100 

100 

100 

100 

100 

800 

1 600,0 

1 600,0 

83 572,8 

71 512,8 

71 512,8 

12 060,0 

12 060,0 

125 311,6 

124 591,6 

124 591,6 

720,0 

450,0 

270,0 

419 372,7 

57 617,1 

57 617,1 

1 600,0 

1 600,0 

83 572,8 

71 512,8 

71 512,8 

12 060,0 

12 060,0 

125 311,6 

124 591,6 

124 591,6 

720,0 

450,0 

270,0 

419 372,7 

57 617,1 

57 617,1 



322 

государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение функционирования Председателя 
Правительства Чеченской Республики и его 
заместителей, аппарата Правительства 
Чеченской Республики 
Председатель Правительства Чеченской 
Республики и его заместители 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Аппарат Правительства Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности отдельных 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 
0104 
0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510120910 
0510120910 

7800000000 

7810000000 

7810000110 

7810000110 

7820000000 

7820000110 

7820000110 

7820000190 

7820000190 

8900000000 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

100 

57 617,1 

42 722,3 

42 722,3 

14 843,8 

100,0 

14 416,0 

327,7 
51,1 
51,1 

325 198,8 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

307 702,3 

290 632,6 

290 632,6 

17 069,7 

17 069,7 

36 556,8 

57 617,1 

42 722,3 

42 722,3 

14 843,8 

100,0 

14 416,0 

327,7 
51,1 
51,1 

325 198,8 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

307 702,3 

290 632,6 

290 632,6 

17 069,7 

17 069,7 

36 556,8 



323 

республиканских государственных органов 
Управление делами Главы Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Судебная система 
Реализация функций государственной 
судебной власти 
Председатель Конституционного Суда 
Чеченской Республики и судьи 
Конституционного Суда Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности аппаратов судов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

0105 

8990000000 

8990000110 

8990000110 

8990000190 

8990000190 

9000000000 

9010000000 

9010000110 

9010000110 

9060000000 

9060000110 

9060000110 

9060000190 

9060000190 

9060000190 

9060000590 

9060000590 

100 

100 

100 

100 

100 

800 

100 

36 556,8 

35 856,8 

35 856,8 

700,0 

700,0 

165 582,8 

165 582,8 

9 252,1 

9 252,1 

9 252,1 

146 100,8 

96 636,3 

96 636,3 

587,3 

565,6 

21,8 

48 343,9 

37 129,8 

36 556,8 

35 856,8 

35 856,8 

700,0 

700,0 

165 839,5 

165 839,5 

9 252,1 

9 252,1 

9 252,1 

146 357,5 

96 636,3 

96 636,3 

587,3 

565,6 

21,8 

48 600,6 

37 129,8 



324 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Реализация функций государственной 
судебной власти 
Социальные гарантии судьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

0105 

0105 
0105 
0105 

0105 

0105 

0105 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 
0106 

9060000590 

9060000590 
9060020910 
9060020910 

9090000000 

9090065660 

9090065660 

1200000000 

1220000000 

1220100000 

1220100110 

1220100110 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 
1220220910 

200 

800 

800 

300 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

10 858,3 

355,9 
533,2 
533,2 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

284 138,8 

231229,3 

231229,3 

188 943,1 

180 604,7 

180 604,7 

8 338,4 

7 633,0 

705,4 

42 286,1 

39 618,1 

33 429,7 

5 868,4 

320,0 
2 668,0 

11 114,9 

355,9 
533,2 
533,2 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

284 341,5 

231432,0 

231432,0 

188 943,1 

180 604,7 

180 604,7 

8 338,4 

7 633,0 

705,4 

42 488,9 

39 820,8 

33 429,7 

6 071,1 

320,0 
2 668,0 



325 

Иные бюджетные ассигнования 
Счетная палата Чеченской Республики 

Руководитель контрольно-счетной палаты 
субъекта Российской Федерации и его 
заместители 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение деятельности Счетной палаты 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Избирательная комиссия Чеченской 
Республики 
Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии Чеченской Республики 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0106 
0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 

0106 
0106 
0106 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

1220220910 
9300000000 

9310000000 

9310000110 

9310000110 

9390000000 

9390000110 

9390000110 

9390000190 

9390000190 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 
9390020910 
9390020910 

9400000000 

9490000000 

9490000110 

9490000110 

9490000190 

800 

100 

100 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

2 668,0 
52 909,5 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

50 951,9 

41 551,9 

41 551,9 

500,0 

500,0 

8 620,0 

4 655,7 

3 794,4 

170,0 
280,0 
280,0 

59 636,1 

59 354,1 

59 354,1 

42 889,4 

42 889,4 

1 700,3 

2 668,0 
52 909,5 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

50 951,9 

41 551,9 

41 551,9 

500,0 

500,0 

8 620,0 

4 655,7 

3 794,4 

170,0 
280,0 
280,0 

59 652,0 

59 354,1 

59 354,1 

42 889,4 

42 889,4 

1 700,3 



326 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации в 
рамках непрограммных мероприятий 
непрограммных расходов республиканских 
органов исполнительной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Фундаментальные исследования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 

01 

01 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

0107 
0107 
0107 

0107 

0107 

0107 

0107 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

ОНО 

оно 
оно 
оно 
оно 
0111 

0111 

0111 

9490000190 

9490000190 

9490000590 

9490000590 

9490000590 

9490000590 
9490020910 
9490020910 

9900000000 

9990000000 

9990051200 

9990051200 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240220910 
0240220910 

1200000000 

1220000000 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

800 

1 620,0 

80,3 

14 608,0 

4 482,5 

9 957,5 

168,0 
156,4 
156,4 

282,0 

282,0 

282,0 

282,0 

72 772,3 

72 772,3 

72 772,3 

72 772,3 

71 572,3 

69 580,8 

1 954,7 

36,8 
1 200,0 
1 200,0 

435 200,0 

371 000,0 

371 000,0 

1 620,0 

80,3 

14 608,0 

4 482,5 

9 957,5 

168,0 
156,4 
156,4 

297,9 

297,9 

297,9 

297,9 

72 794,0 

72 794,0 

72 794,0 

72 794,0 

71 594,0 

69 580,8 

1 976,4 

36,8 
1 200,0 
1 200,0 

435 200,0 

371 000,0 

371 000,0 



327 

Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и ликвидации 
чрезвьгаайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0111 

0111 

0111 
0111 
0111 

0111 

0111 

0111 

0111 

0111 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1220400000 

1220420540 

1220420540 
1220420550 
1220420550 

1400000000 

1420000000 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

800 

800 

800 

100 

200 

800 

100 

371 000,0 

206 000,0 

206 000,0 
165 000,0 
165 000,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 
1 180 264,1 

22 461,6 

22 461,6 

22 461,6 

22 461,6 

5 286,8 

17 082,8 

92,0 

315 979,7 

107 884,7 

91 569,9 

76 875,8 

76 875,8 

371 000,0 

206 000,0 

206 000,0 
165 000,0 
165 000,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 
1 081 591,7 

22 532,6 

22 532,6 

22 532,6 

22 532,6 

5 286,8 

17 153,8 

92,0 

316 053,3 

107 958,3 

91 569,9 

76 875,8 

76 875,8 



328 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Повышение качества оказания 
услуг на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Противодействие 
коррупции в Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках противодействие коррупции в 
Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0920100190 

0920100190 

0920100190 
0920120910 
0920120910 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

0920200590 

0920200590 
0920220910 
0920220910 

0950000000 

0950100000 

0950100590 

0950100590 

0950120910 

0950120910 

0980000000 

0980100000 

0980168140 

0980168140 

1200000000 

1220000000 

100 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

600 

200 

5 117,5 

4 020,0 

1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 

16 314,8 

14 146,6 

9 264,4 

4 840,2 

42,0 
2 168,3 
2 168,3 

206 070,0 

206 070,0 

202 547,9 

202 547,9 

3 522,1 

3 522,1 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

67 038,5 

67 038,5 

5 117,5 

4 020,0 

1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 

16 388,5 

14 220,2 

9 264,4 

4 913,8 

42,0 
2 168,3 
2 168,3 

206 070,0 

206 070,0 

202 547,9 

202 547,9 

3 522,1 

3 522,1 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

67 038,5 

67 038,5 



329 
Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на создание и организацию 
деятельности административных комиссий 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
информационно-коммуникационных 
мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Содействие 
повышению качества управления 
республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению 
налогового потенциала и эффективности 
бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1220200000 

1220220560 

1220220560 

1220600000 

1220696040 

1220696040 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

800 

200 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

100 

1 900,0 

1 900,0 

1 900,0 

7 524,0 

7 524,0 

7 524,0 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 

28 880,7 

28 880,7 

28 798,0 

8 780,0 

9 579,8 

10 428,2 

10,0 
82,8 

52,8 

30,0 

703 992,7 

93 087,7 

68 923,2 

68 923,2 

1 926,2 

1 900,0 

1 900,0 

1 900,0 

7 524,0 

7 524,0 

7 524,0 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 

28 880,7 

28 880,7 

28 798,0 

8 780,0 

9 579,8 

10 428,2 

10,0 
82,8 

52,8 

30,0 

605 155,0 

93 176,1 

68 923,2 

68 923,2 

1 926,2 



330 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности Общественной 
палаты Чеченской Республики 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Управление делами Главы Чеченской 
Республики 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности Уполномоченного 
по правам в Чеченской Республике 
Уполномоченный по правам человека в 
Чеченской Республике 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8930000000 

8930000590 

8930000590 

8930000590 

8930000590 
8930020910 
8930020910 

8990000000 

8990000590 

8990000590 

8990000590 

8990000590 
8990020910 
8990020910 

9200000000 

9290000000 

9290000110 

9290000110 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

1 831,1 

95,0 

21 259,4 

17 677,4 

3 457,4 

124,7 
979,0 
979,0 

13 167,1 

13 148,9 

11 597,8 

1 549,1 

2,0 
18,2 
18,2 

597 737,8 

547 684,7 

296 467,1 

246 790,3 

4 427,3 
50 053,1 
50 053,1 

41 910,9 

41 910,9 

34 431,8 

34 431,8 

1 831,1 

95,0 

21 347,8 

17 677,4 

3 545,7 

124,7 
979,0 
979,0 

13 167,1 

13 148,9 

11 597,8 

1 549,1 

2,0 
18,2 
18,2 

498 811,8 

448 758,7 

296 467,1 

147 864,3 

4 427,3 
50 053,1 
50 053,1 

41 931,6 

41 931,6 

34 431,8 

34 431,8 



331 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных расходов 
республиканских органов исполнительной 
власти 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
02 
02 

02 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 
0113 
0113 

0203 

0203 

0203 

0203 

0203 

0304 

0304 

0304 

0304 

0304 
0304 
0304 

0304 

0304 

0304 

0309 

9290000190 

9290000190 

9290000190 

9290000590 

9290000590 

9290000590 

9290000590 
9290020910 
9290020910 

9900000000 

9990000000 

9990051180 

9990051180 

8900000000 

8910000000 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

100 

800 

100 

200 

800 

800 

500 

800 

800 

100 

200 

483,6 

470,7 

12,9 

6 870,5 

5 003,0 

1 792,5 

75,0 
125,0 
125,0 

34 593,2 
34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

215 374,3 

69 070,1 

69 070,1 

69 070,1 

225,6 

225,6 
727,0 
727,0 

68 117,5 

38 794,5 

29 323,0 

53 538,8 

483,6 

470,7 

12,9 

6 891,2 

5 003,0 

1 813,2 

75,0 
125,0 
125,0 

34 593,2 
34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

34 593,2 

205 613,5 

59 192,2 

59 192,2 

59 192,2 

225,6 

225,6 
727,0 
727,0 

58 239,6 

38 794,5 

19 445,1 

53 604,6 



332 

Государственная программа "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение пожарной безопасности 
Государственная программа "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 
03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 
0309 
0309 

0309 

0309 

0309 

0309 

0309 
0309 
0309 
0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

0310 

1400000000 

1420000000 

1420100000 

1420100110 

1420100110 

1420100190 

1420100190 

1420100190 
1420120910 
1420120910 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

53 538,8 

53 538,8 

14 140,0 

6 695,8 

6 695,8 

7 314,2 

7 214,2 

100,0 
130,0 
130,0 

39 398,8 

36 948,3 

35 045,5 

1 717,4 

185,3 
2 450,5 
2 450,5 

92 235,4 

92 235,4 

92 235,4 

92 235,4 

92 035,4 

90 566,9 

1 298,6 

53 604,6 

53 604,6 

14 140,0 

6 695,8 

6 695,8 

7 314,2 

7 214,2 

100,0 
130,0 
130,0 

39 464,6 

37 014,1 

35 045,5 

1 783,3 

185,3 
2 450,5 
2 450,5 

92 286,6 

92 286,6 

92 286,6 

92 286,6 

92 086,6 

90 566,9 

1 349,7 



333 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Миграционная политика 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Оказание содействия 
добровольному переселению в Чеченскую 
Республику соотечественников, проживающих 
за рубежом" 
Основное мероприятие "Добровольное 
переселение в Чеченскую Республику 
соотечественников, проживающих за 
рубежом" 
Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 

03 
03 
03 
03 

03 

03 

03 

03 

03 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0310 
0310 
0310 
0311 

0311 

0311 

0311 

0311 

0311 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

0300000000 

ОЗВООООООО 

озвоюоооо 

03B01R0860 

03B01R0860 

0300000000 

0350000000 

0350100000 

0350100110 

0350100110 

0350100190 

0350100190 

0350200000 

0350200590 

0350200590 

0350220910 

800 

800 

200 

100 

100 

600 

170,0 
200,0 
200,0 
530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

6 666 176,6 
230 538,9 

162 062,5 

138 585,0 

9 922,0 

9 744,0 

9 744,0 

178,0 

178,0 

90 589,1 

90 350,8 

90 350,8 

238,2 

170,0 
200,0 
200,0 
530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

530,0 

7 217 457,5 
230 576,8 

162 062,5 

138 585,0 

9 922,0 

9 744,0 

9 744,0 

178,0 

178,0 

90 589,1 

90 350,8 

90 350,8 

238,2 



334 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий активной политики занятости 
населения" 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Информирование населения и работодателей о 
положение на рынке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация общественных работ 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальная адаптация безработных граждан 
на рьшке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация временного трудоустройства 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональное обучение безработных 
граждан 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная ориентация 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
женщин в период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им возраста трех лет 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Организация 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0350220910 

0350300000 

0350364600 

0350364600 

0350364610 

0350364610 

0350364620 

0350364620 

0350364630 

0350364630 

0350364640 

0350364640 

0350364660 

0350364660 

0350364670 

0350364670 

0350364680 

0350364680 

0350364690 

0350364690 

0350364700 

0350364700 

ОЗГООООООО 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

600 

238,2 

38 074,0 

3 318,5 

3 318,5 

167,2 

167,2 

11481,3 

11481,3 

13 888,3 

13 888,3 

358,3 

358,3 

457,3 

457,3 

7 384,3 

7 384,3 

441,8 

441,8 

242,0 

242,0 

334,8 

334,8 

23 477,5 

238,2 

38 074,0 

3 318,5 

3 318,5 

167,2 

167,2 

11481,3 

11481,3 

13 888,3 

13 888,3 

358,3 

358,3 

457,3 

457,3 

7 384,3 

7 384,3 

441,8 

441,8 

242,0 

242,0 

334,8 

334,8 

23 477,5 



335 

профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования граждан предпенсионного 
возраста" 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования лиц предпенсионного возраста 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 
0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 
0401 

0401 

0401 

ОЗГРЗООООО 

03rP35294Q 

03rP35294Q 

0700000000 

0730000000 

0730100000 

0730100110 

0730100110 

0730100190 

0730100190 

0730100190 
0730120910 
0730120910 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730220910 
0730220910 

8900000000 

8910000000 

200 

100 

100 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

56 583,9 

56 583,9 

47 111,9 

40 310,9 

40 310,9 

861,0 

800,0 

61,0 
5 939,9 
5 939,9 

9 472,0 

9 124,5 

8 268,4 

837,1 

19,0 
347,5 
347,5 

11 892,5 

11 892,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

56 617,4 

56 617,4 

47 111,9 

40 310,9 

40 310,9 

861,0 

800,0 

61,0 
5 939,9 
5 939,9 

9 505,5 

9 158,0 

8 268,4 

870,6 

19,0 
347,5 
347,5 

11 896,8 

11 896,8 



336 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Топливно-энергетический комплекс 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 

0401 
0401 
0401 
0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

0402 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 
8910020910 
8910020910 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

100 

100 

11045,5 

11045,5 

827,0 

72,3 

739,7 

15,0 
20,0 
20,0 

25 529,9 

25 529,9 

25 529,9 

17 303,1 

17 211,8 

17 211,8 

91,4 

91,4 

8 226,8 

7 838,8 

6 163,3 

11045,5 

11045,5 

831,3 

72,3 

744,0 

15,0 
20,0 
20,0 

25 551,1 

25 551,1 

25 551,1 

17 303,1 

17 211,8 

17 211,8 

91,4 

91,4 

8 248,0 

7 860,0 

6 163,3 



337 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализации 
продукции растениеводства" 
Региональный проект "Экспорт продукции 
агропромышленного комплекса" 
Реализация мероприятий в области 
мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического 
ветеринарно-санитарного благополучия в 
Чеченской Республике и развитие 
государственной ветеринарной службы" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития 

04 

04 
04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

0402 

0402 
0402 
0402 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0920200590 

0920200590 
0920220910 
0920220910 

1000000000 

1010000000 

101Т200000 

101T25568Q 

101T25568Q 

1040000000 

1040100000 

1040100110 

1040100110 

1040100190 

1040100190 
1040120910 
1040120910 

1040200000 

1040200590 

1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040220910 

1040220910 

1040220910 

1050000000 

200 

800 

800 

800 

100 

800 

800 

100 

600 

800 

600 

800 

1 627,3 

48,2 
388,0 
388,0 

1455 611,1 

1 455 598,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

319 442,6 

8 208,8 

8 133,8 

8 133,8 

25,0 

25,0 
50,0 
50,0 

311233,8 

306 868,7 

4 950,1 

301 868,5 

50,0 
4 365,2 

4 165,2 

200,0 

106 386,4 

1 648,5 

48,2 
388,0 
388,0 

1 613 386,8 

1 613 373,7 

21 983,8 

21 983,8 

21 983,8 

21 983,8 

319 442,6 

8 208,8 

8 133,8 

8 133,8 

25,0 

25,0 
50,0 
50,0 

311233,8 

306 868,7 

4 950,1 

301 868,5 

50,0 
4 365,2 

4 165,2 

200,0 

106 493,5 



338 

сельского хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной научно -технической 
политики в интересах развития сельского 
хозяйства" 
Расходы по производству оригинальных семян 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на разработку и реализацию 
комплекса мер по производству мяса и молока 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы по реализации мероприятий по 
обновлению парка сельскохозяйственной 
техники, оборудования, передовых технологий 
аграрного производства. 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 
0405 
0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1050100000 

1050100110 

1050100110 

1050100190 

1050100190 

1050100190 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 
1050220910 

1050300000 

1050369150 

1050369150 

1050600000 

1050669620 

1050669620 

1050669630 

1050669630 

1050669640 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

200 

67 460,0 

65 240,0 

65 240,0 

2 220,0 

1 380,0 

840,0 

20 426,4 

17 509,4 

13 242,0 

4 056,8 

210,6 
2 917,0 
2 917,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 

600,0 

2 300,0 

67 460,0 

65 240,0 

65 240,0 

2 220,0 

1 380,0 

840,0 

20 533,5 

17 616,5 

13 242,0 

4 163,9 

210,6 
2 917,0 
2 917,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 

600,0 

2 300,0 



339 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения 
Чеченской Республики" 
Реализация мероприятий в области 
мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса" 
Основное мероприятие "Поддержание 
доходности сельскохозяйственных 
товаропроизводителей" 
Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям 
в области растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
повышению продуктивности в молочном 
скотоводстве 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Содействие 
достижению целевых показателей 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса" 
Субсидии на содействие достижению целевых 
показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Создание системы 
поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации" 
Создание системы поддержки фермеров и 
развитие сельской кооперации 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Реализация полномочий в области 
организации, регулирования и охраны водных 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

0405 

1050669640 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

1090000000 

1090100000 

10901R5680 

10901R5680 

ЮДООООООО 

10 ДО 100000 

10Д0Ж5410 

10Д0Ж5410 

10Д0Ж5420 

10Д0Ж5420 

10Д0200000 

10Д02R5430 

10Д02R5430 

10Д1700000 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

1300000000 

1340000000 

1340500000 

1340559100 

200 

400 

800 

800 

800 

800 

800 

2 300,0 

32 403,9 

32 403,9 

32 403,9 

32 403,9 

111404,7 

111404,7 

111404,7 

111404,7 

885 960,4 

57 655,8 

40 571,6 

40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 

753 183,2 

753 183,2 

753 183,2 

75 121,4 

75 121,4 

75 121,4 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 

2 300,0 

23 725,0 

23 725,0 

23 725,0 

23 725,0 

252 305,6 

252 305,6 

252 305,6 

252 305,6 

889 423,2 

57 655,8 

40 571,6 

40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 

734 517,4 

734 517,4 

734 517,4 

97 250,0 

97 250,0 

97 250,0 

13,1 

13,1 

13,1 

13,1 



340 

биологических ресурсов в рамках единой 
субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Водное хозяйство 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 
комплекса Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
восстановлению и экологической 
реабилитации водных объектов 
(природоохранные мероприятия) 
Обеспечение мероприятий федеральной 
целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012 - 2020 годах" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Сохранение 
уникальных водных объектов" 
Восстановление и экологическая 
реабилитация водных объектов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области водных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Лесное хозяйство 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений, в рамках подпрограммы 
"Развитие лесного хозяйства в Чеченской 
Республике" государственной программы 
"Охрана окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0405 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0406 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

1340559100 

1300000000 

1310000000 

1310200000 

13102R0160 

13102R0160 

131G800000 

131G85057Q 

131G85057Q 

1340000000 

1340300000 

1340351280 

1340351280 

1300000000 

1330000000 

1330200000 

1330200590 

1330200590 

1330220910 

1330220910 

1330300000 

200 

200 

200 

200 

600 

600 

13,1 

258 302,9 

258 302,9 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 

0,0 

0,0 

0,0 

13 442,5 

13 442,5 

13 442,5 

13 442,5 

223 263,6 

223 263,6 

93 225,4 

39 126,0 

38 276,0 

38 276,0 

850,0 

850,0 

28 834,9 

13,1 

165 377,1 

165 377,1 

150 974,3 

36 317,8 

36 317,8 

36 317,8 

114 656,6 

114 656,6 

114 656,6 

14 402,8 

14 402,8 

14 402,8 

14 402,8 

221 866,3 

221 866,3 

89 193,5 

39 126,0 

38 276,0 

38 276,0 

850,0 

850,0 

28 834,9 



341 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
охране и защите лесов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оснащение учреждений, выполняющих 
мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной лесохозяйственной 
техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Оснащение специализированных учре5вдений 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации лесопожарной 
техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по охране лесов от 
пожаров. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 
0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 

0407 
0407 
0407 

0407 

0407 

1330351290 

1330351290 

1330368230 

1330368230 

133GA00000 
133GA5429Q 

133GA5429Q 

133GA5430Q 

133GA5430Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340220910 
1340220910 

1340400000 

1340451290 

600 

600 

600 

600 

600 

100 

200 

800 

800 

27 835,7 

27 835,7 

999,2 

999,2 

25 264,5 
6 256,1 

6 256,1 

1 610,7 

1 610,7 

17 397,7 

17 397,7 

130 038,2 

7 124,7 

5 044,5 

4 454,4 

173,6 

416,6 
2 080,2 
2 080,2 

122 913,5 

122 913,5 

27 835,7 

27 835,7 

999,2 

999,2 

21 232,6 
5 911,3 

5 911,3 

1 734,6 

1 734,6 

13 586,7 

13 586,7 

132 672,7 

7 131,6 

5 051,4 

4 454,4 

180,5 

416,6 
2 080,2 
2 080,2 

125 541,1 

125 541,1 



342 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Транспорт 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Комплексная программа 
обеспечения безопасности населения на 
транспорте" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

0407 

0407 

0407 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 
0408 
0408 

0408 

0408 

0408 

0408 

0408 
0408 
0408 

0408 

0408 

0408 

1340451290 

1340451290 

1340451290 

1500000000 

1510000000 

1510100000 

1510100110 

1510100110 

1510100190 

1510100190 

1510100190 
1510120910 
1510120910 

1510300000 

1510300590 

1510300590 

1510300590 

1510300590 
1510320910 
1510320910 

1530000000 

1530100000 

1530168070 

100 

200 

800 

100 

100 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

86 290,2 

36 431,3 

191,9 
43 278,5 

43 278,5 

38 278,5 

27 682,0 

26 594,6 

26 594,6 

502,7 

357,5 

145,2 
584,6 
584,6 

10 596,5 

9 860,4 

6 628,0 

3 181,7 

50,6 
736,2 
736,2 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

86 290,2 

39 058,9 

191,9 
43 372,6 

43 372,6 

38 372,6 

27 682,0 

26 594,6 

26 594,6 

502,7 

357,5 

145,2 
584,6 
584,6 

10 690,6 

9 954,5 

6 628,0 

3 275,8 

50,6 
736,2 
736,2 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 



343 

обеспечение безопасности населения на 
транспорте в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Государственная программа "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации подпрограммы" 
Расходы на приобретение дорожной техники, 
оборудования, элементов обстановки пути и 
технических средств 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на строительство, реконструкцию 
мостов 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Расходы на строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение расходов по ремонту 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы на реконструкцию и ремонт 
производственных баз 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на аварийно-восстановительные 
работы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Проектно-изыскательские работы, экспертиза 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект "Дорожная сеть" 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0408 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

1530168070 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120600 

0810120600 

0810120610 

0810120610 

0810120620 

0810120620 

0810120640 

0810120640 

0810120700 

0810120700 

0810120710 

0810120710 

0810120720 

0810120720 

0810120730 

0810120730 

08101R5670 

08101R5670 

081R100000 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R15393Q 

200 

200 

400 

400 

200 

400 

200 

200 

200 

400 

200 

5 000,0 

3 576 197,0 

3 576 197,0 

3 452 204,3 

2 645 808,5 

70 000,0 

70 000,0 

665 376,1 

665 376,1 

321 227,2 

321 227,2 

664 344,2 

664 344,2 

35 000,0 

35 000,0 

538 307,1 

538 307,1 

100 000,0 

100 000,0 

80 000,0 

80 000,0 

171 553,9 

171 553,9 

793 895,8 

262 895,8 

262 895,8 

531000,0 

5 000,0 

4 059 565,8 

4 059 565,8 

3 935 573,0 

2 849 923,0 

70 000,0 

70 000,0 

565 376,1 

565 376,1 

756 974,7 

756 974,7 

260 336,4 

260 336,4 

135 000,0 

135 000,0 

638 307,1 

638 307,1 

200 000,0 

200 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

123 928,8 

123 928,8 

1 073 150,0 

542 150,0 

542 150,0 

531000,0 



344 

Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках регионального проекта 
"Общесистемные меры развития дорожного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования 
Иные бюджетные ассигнования 
Связь и информатика 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных 
технологий и связи в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и 
связи Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру "112" в Чеченской 
Республике 
Основное мероприятие "Развитие системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру "112" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
"Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому 
номеру "112" в Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Использование результатов 
космической деятельности в интересах 
социально-экономического и инновационного 
развития Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Финансовое обеспечение подпрограммы 
"Использование результатов космической 
деятельности в интересах социально-

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 
0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

081R15393Q 

081R200000 

081R22079Q 

081R22079Q 

0820000000 

0820200000 

0820220580 

0820220580 

1500000000 

1510000000 

1510200000 

1510268050 

1510268050 

1520000000 

1520100000 

1520168250 

1520168250 

1520168250 

1550000000 

1550100000 

1550168350 

500 

200 

800 

200 

200 

400 

531000,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 
96 734,8 

96 734,8 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

25 355,7 

25 355,7 

25 355,7 

1 062,4 

24 293,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

531000,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 
96 734,8 

96 734,8 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

25 355,7 

25 355,7 

25 355,7 

1 062,4 

24 293,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 



345 

экономического и инновационного развития 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Информационное общество 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
внутриведомственного и межведомственного 
информационного взаимодействия, 
обеспечение интеграции государственных 
информационных систем на базе 
технологической платформы инфраструктуры 
электронного правительства и 
информационного общества" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках развития внутриведомственного и 
межведомственного информационного 
взаимодействия, обеспечения интеграции 
государственных информационных систем на 
базе технологической платформы 
инфраструктуры электронного правительства 
и информационного общества" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития 
сельского хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
в сфере туризма" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

0410 

0410 

0410 

0410 

0410 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 

0411 
0411 
0411 

0412 

0412 

0412 

0412 

1550168350 

1560000000 

1560100000 

1560168060 

1560168060 

1000000000 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 
1050220910 

0600000000 

0640000000 

0640100000 

200 

200 

100 

200 

800 

800 

15 156,3 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

8 059,5 

8 059,5 

8 059,5 

8 059,5 

7 244,5 

5 520,5 

883,7 

840,3 
815,0 
815,0 

748 660,3 

24 183,8 

24 183,8 

19 532,5 

15 156,3 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

8 071,3 

8 071,3 

8 071,3 

8 071,3 

7 256,3 

5 520,5 

895,5 

840,3 
815,0 
815,0 

752 955,0 

24 183,8 

24 183,8 

19 532,5 



346 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0640100110 

0640100110 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640200000 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

0700000000 

0730000000 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730220910 

0730220910 

0730400000 

0730468030 

0730468030 

0800000000 

0820000000 

100 

100 

200 

100 

800 

600 

600 

200 

13 716,1 

13 716,1 

5 816,4 

510,0 

5 306,4 

4 651,2 

4 651,2 

4 501,2 

150,0 

27 238,9 

27 238,9 

21 510,9 

21 425,9 

21 425,9 

85,0 

85,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

56 735,9 

56 735,9 

13 716,1 

13 716,1 

5 816,4 

510,0 

5 306,4 

4 651,2 

4 651,2 

4 501,2 

150,0 

27 238,9 

27 238,9 

21 510,9 

21 425,9 

21 425,9 

85,0 

85,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

56 791,8 

56 791,8 



347 

дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа" Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
защиты прав потребителей и регулированию 
потребительского рынка" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0820100000 

0820100110 

0820100110 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820300000 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 
0820320910 
0820320910 

0900000000 

0940000000 

0940100000 

0940100110 

0940100110 

0940100190 

100 

100 

200 

100 

200 

800 

800 

100 

39 747,1 

39 452,1 

39 452,1 

295,0 

200,0 

95,0 

16 988,8 

14 188,8 

12 196,1 

1 397,2 

595,5 
2 800,0 
2 800,0 

523 819,3 

8 771,7 

8 771,7 

7 651,3 

7 651,3 

881,4 

39 747,1 

39 452,1 

39 452,1 

295,0 

200,0 

95,0 

17 044,6 

14 244,6 

12 196,1 

1 453,0 

595,5 
2 800,0 
2 800,0 

528 026,9 

8 780,1 

8 780,1 

7 651,3 

7 651,3 

889,8 



348 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Финансовая 
программа поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Субсидии ГУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования 
Региональный проект "Акселерация субъектов 
малого и среднего предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий для 
создания благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику 
Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Развитие 
агропромышленного комплекса в рамках 
подпрограммы" Социально -экономическое 
развитие Чеченской Республики на 2016-2025 
годы государственной программы Российской 
Федерации "Развитие Северо-Кавказского 
федерального округа" на период до 2025 года" 
Мероприятия по социально-экономическому 
развитию субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Северо-Кавказского 
федерального округа 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0940100190 

0940100190 
0940120910 
0940120910 

0960000000 

0960100000 

0960140640 

0960140640 

0961500000 

096155527Q 

096155527Q 

0970000000 

0970100000 

0970140650 

0970140650 

0970200000 

09702R5230 

09702R5230 

1100000000 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

200 

800 

800 

800 

800 

400 

800 

100 

781,4 

100,0 
239,0 
239,0 

32 942,3 

3 906,0 

3 906,0 

3 906,0 

29 036,3 

29 036,3 

29 036,3 

482 105,3 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

422 105,3 

422 105,3 

422 105,3 

15 031,1 

15 031,1 

15 031,1 

15 027,8 

13 794,8 

789,8 

100,0 
239,0 
239,0 

37 141,5 

3 906,0 

3 906,0 

3 906,0 

33 235,5 

33 235,5 

33 235,5 

482 105,3 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

422 105,3 

422 105,3 

422 105,3 

15 037,7 

15 037,7 

15 037,7 

15 034,4 

13 794,8 



349 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Информирование 
граждан о правилах и требованиях в области 
обеспечения безопасности дорожного 
движения, их извещение о допущенных 
нарушениях правил дорожного движения" 
Финансовое обеспечения мероприятий в 
рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Чеченской Республике" государственной 
программы "Развитие транспортной системы и 
связи Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории пилотных 
муниципальных образований Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Научно-техническое 
обеспечение мероприятий по построению и 
развитию сегментов АПК "Безопасный город" 
на территории Чеченской Республики" 
Создание АПК "Безопасный город" на базе 
существующей инфраструктуры и 
дальнейшего развития их функциональных и 
технических возможностей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

1500000000 

1540000000 

1540100000 

1540168240 

1540168240 

1570000000 

1570100000 

1570168090 

1570168090 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 

200 

800 

800 

200 

200 

100 

100 

1 160,0 

73,1 
3,3 
3,3 

58 601,2 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

40 918,9 

40 918,9 

27 920,4 

27 920,4 

6 841,3 

879,2 

1 166,6 

73,1 
3,3 
3,3 

58 601,2 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

40 943,5 

40 943,5 

27 920,4 

27 920,4 

6 841,3 

879,2 



350 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Финансовое обеспечение реализации 
программы правового просвещения субъектов 
предпринимательской деятельности в 
вопросах обеспечения государственных 
гарантий защиты их прав 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Содействие 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов" 
Субсидии некоммерческой организации 
"Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Переселение граждан, 
проживающих в оползневых зонах на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей 
Чеченской Республики, проживающих на 
территориях, подверженных оползневым 
процессам, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 
Социальные выплаты гражданам, 
проживающим в оползневой зоне на 
территории Чеченской Республики, в целях 
переселения в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0412 
0412 
0412 

0412 

0412 

0412 

0412 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910020910 
8910020910 

9900000000 

9990000000 

9990068450 

9990068450 

1100000000 

1150000000 

1150400000 

1150466090 

1150466090 

11Б0000000 

ИБО 100000 

11B01R5240 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

200 

600 

5 922,1 

40,0 

5 607,2 

4 922,9 

616,3 

68,0 
550,0 
550,0 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

1618 070,2 

139 165,6 

139 165,6 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

5 922,1 

40,0 

5 631,8 

4 922,9 

640,9 

68,0 
550,0 
550,0 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 425 733,1 

139 165,6 

139 165,6 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 



351 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Коммунальное хозяйство 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Государственная программа "Обеспечение 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

0501 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0505 

0505 

11Б01К5240 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

1100000000 

1150000000 

1150300000 

1150366050 

1150366050 

11А0000000 

11 АО 100000 

11A01R1130 

11A01R1130 

1100000000 

300 

400 

200 

400 

104 210,5 

1 113 442,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

107 565,5 

1005 877,1 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

365 462,1 

365 462,1 

104 210,5 

1 590 767,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

84 963,1 

1 505 804,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

695 800,4 

695 800,4 



352 

доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Чистая вода" Чеченской 
Республики 
Региональный проект "Чистая вода" 
Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 
05 

05 

05 

05 

05 

06 

06 

06 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 
0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0505 
0505 
0505 

0505 

0505 

0505 

0505 

0603 

0603 

1150000000 

1150100000 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 
1150120910 
1150120910 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

11В0000000 

11BG500000 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

1300000000 

100 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

800 

400 

71 414,2 

54 764,7 

51 500,8 

51 500,8 

1 948,5 

692,8 

938,7 

317,1 
1 315,4 
1 315,4 

16 649,6 

15 212,8 

11 951,0 

3 081,6 

180,2 
1 436,8 
1 436,8 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

1 438 063,4 

47 862,1 

47 862,1 

71 486,8 

54 780,3 

51 500,8 

51 500,8 

1 964,1 

692,8 

954,3 

317,1 
1 315,4 
1 315,4 

16 706,5 

15 269,7 

11 951,0 

3 138,5 

180,2 
1 436,8 
1 436,8 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 

1 497 470,6 

48 060,9 

48 060,9 



353 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов) в 
рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма «Комплексное управление 
твердыми бытовыми отходами и вторичными 
материальными ресурсами в Чеченской 
Республике» 
Региональный проект "Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами" 
Введение в промышленную эксплуатацию 
мощностей по обработке твердых 
коммунальных отходов и мощностей по 
утилизации отходов и фракций после 
обработки твердых коммунальных отходов 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 
0603 
0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0603 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

1340000000 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340220910 
1340220910 

1340500000 

1340559200 

1340559200 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1100000000 

1190000000 

119G200000 

119G25297Q 

100 

200 

800 

800 

200 

100 

200 

800 

47 862,1 

40 302,0 

40 182,0 

36 884,6 

3 194,5 

103,0 
120,0 
120,0 

7 560,1 

103,9 

103,9 

7 456,2 

1 990,0 

5 356,2 

110,0 

1 390 201,3 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

48 060,9 

40 311,4 

40 191,4 

36 884,6 

3 203,8 

103,0 
120,0 
120,0 

7 749,5 

103,9 

103,9 

7 645,6 

1 990,0 

5 545,6 

110,0 

1 449 409,7 

1 051 105,4 

1 051 105,4 

1 051 105,4 

1 051 105,4 



354 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение экологической 
безопасности" 
Основное мероприятие "Функционирование и 
развитие системы особо охраняемых 
природных территорий" 
Расходы на поддержку особо охраняемых 
природных территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Чистая страна" 
Ликвидация несанкционированных свалок в 
границах городов и наиболее опасных 
объектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 
06 

06 

06 

06 

06 

06 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 
0605 
0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

0605 

119G25297Q 

1300000000 

1320000000 

1320100000 

1320168220 

1320168220 

132G100000 

132G15242Q 

132G15242Q 

1340000000 

1340100000 

1340100110 

1340100110 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 
1340120910 
1340120910 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

200 

200 

200 

100 

100 

200 

800 

800 

600 

600 

1052 631,6 

337 569,7 

296 370,6 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

289 402,9 

289 402,9 

289 402,9 

41 199,1 

30 788,8 

29 342,1 

29 342,1 

1 278,2 

200,0 

1 059,6 

18,6 
168,5 
168,5 

10 410,3 

8 510,9 

8 510,9 

1 899,4 

1 899,4 

1 051 105,4 

398 304,3 

357 093,2 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

350 125,6 

350 125,6 

350 125,6 

41211,1 

30 800,8 

29 342,1 

29 342,1 

1 290,2 

200,0 

1 071,6 

18,6 
168,5 
168,5 

10 410,3 

8 510,9 

8 510,9 

1 899,4 

1 899,4 



355 

ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
полномочий в сфере дошкольного 
образования 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Общее образование 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Дистанционное образование детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 
Мероприятия в области образования 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0701 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0200000000 

0250000000 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0250220910 

0250220910 

0250241150 

0250241150 

025Р200000 

025P25232Q 

025P25232Q 

0200000000 

0240000000 

0240300000 

0240300590 

0240300590 

0240320910 

0240320910 

0240363080 

0240363080 

0240400000 

0240463070 

600 

600 

500 

200 

600 

600 

600 

28 829 286,8 
6 647 826,4 

6 647 826,4 

6 647 826,4 

5 965 668,6 

783 615,2 

783 615,2 

35 959,2 

35 959,2 

5 146 094,3 

5 146 094,3 

682 157,8 

682 157,8 

682 157,8 

4 805 265,4 

4 805 265,4 

1 344 463,8 

1 156 764,6 

1 015 566,9 

1 015 566,9 

64 179,6 

64 179,6 

77 018,1 

77 018,1 

167 985,6 

33 860,8 

28 324 825,5 
7 129 233,1 

7 129 233,1 

7 129 233,1 

5 965 668,6 

783 615,2 

783 615,2 

35 959,2 

35 959,2 

5 146 094,3 

5 146 094,3 

1 163 564,4 

1 163 564,4 

1 163 564,4 

4 389 282,2 

4 389 282,2 

1 344 463,8 

1 156 764,6 

1 015 566,9 

1 015 566,9 

64 179,6 

64 179,6 

77 018,1 

77 018,1 

167 985,6 

33 860,8 



356 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Оказание социальной помощи педагогическим 
работникам в части оплаты санаторно-
курортного лечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Модернизация систем общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Поощрение лучших учителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования Чеченской 
Республики" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в целях ликвидации третьей 
смены обучения и формирование условий для 
получения качественного общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Создание в Чеченской 
Республике (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Дополнительное образование детей 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0702 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0240463070 

0240463070 

0240463250 

0240463250 

0240463340 

0240463340 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240563100 

0240563100 

0290000000 

029Е100000 

029E15490Q 

029E15490Q 

02Д0000000 

02ДЕ100000 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 

0200000000 

0240000000 

0240800000 

0240800590 

0240800590 

0240820910 

0240820910 

100 

200 

300 

200 

200 

300 

200 

400 

600 

600 

210,0 

33 650,8 

10 000,0 

10 000,0 

124 124,8 

124 124,8 

19 713,6 

11 313,6 

11 313,6 

8 400,0 

8 400,0 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 

1 121023,1 

107 588,3 

107 588,3 

107 588,3 

106 537,2 

106 537,2 

1051,1 

1051,1 

210,0 

33 650,8 

10 000,0 

10 000,0 

124 124,8 

124 124,8 

19 713,6 

11 313,6 

11 313,6 

8 400,0 

8 400,0 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1 121023,1 

107 588,3 

107 588,3 

107 588,3 

106 537,2 

106 537,2 

1051,1 

1051,1 



357 

некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки 
спортивного резерва" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Среднее профессиональное образование 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0703 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410120910 

0410120910 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0200000000 

0240000000 

600 

600 

600 

600 

600 

981 084,3 

953 485,9 

953 485,9 

945 117,7 

945 117,7 

8 368,2 

8 368,2 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

1 200 996,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

1 076 759,7 

1 076 759,7 

981 084,3 

953 485,9 

953 485,9 

945 117,7 

945 117,7 

8 368,2 

8 368,2 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

27 598,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

32 350,4 

1 200 996,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

80 262,6 

1 076 759,7 

1 076 759,7 



358 

образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования и 
профессионального обучения" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0704 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0705 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240900000 

0240900590 

0240900590 

0240920910 

0240920910 

0600000000 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240220910 

0240220910 

1200000000 

1220000000 

1220200000 

200 

600 

600 

600 

600 

600 

32 649,7 

32 649,7 

32 649,7 

1044 110,0 

1 013 082,4 

1 013 082,4 

31027,6 

31027,6 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

129 772,9 

48 439,1 

48 439,1 

48 439,1 

47 504,1 

47 504,1 

935,0 

935,0 

81 333,9 

81 333,9 

81 333,9 

32 649,7 

32 649,7 

32 649,7 

1044 110,0 

1 013 082,4 

1 013 082,4 

31027,6 

31027,6 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

43 974,3 

129 772,9 

48 439,1 

48 439,1 

48 439,1 

47 504,1 

47 504,1 

935,0 

935,0 

81 333,9 

81 333,9 

81 333,9 



359 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы 
организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
системы организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков" 
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская 
Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация 
механизмов развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Вовлечение молодежи 
Чеченской Республики в 
предпринимательскую деятельность" 
Основное мероприятие "Финансовая 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

0705 

0705 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 

0707 
0707 
0707 

0707 

0707 

1220200590 

1220200590 

0300000000 

0310000000 

0310100000 

0310164790 

0310164790 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710220910 
1710220910 

1720000000 

1720100000 

600 

300 

200 

100 

800 

800 

81 333,9 

81 333,9 

373 761,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

14 425,0 

11 356,0 

11 356,0 

11 351,0 

11 350,0 

1,0 
5,0 
5,0 

3 069,0 

3 069,0 

81 333,9 

81 333,9 

373 761,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

1 039,0 

14 425,0 

11 356,0 

11 356,0 

11 351,0 

11 350,0 

1,0 
5,0 
5,0 

3 069,0 

3 069,0 



360 
программа поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Чеченской Республики в 
предпринимательскую деятельность" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Прикладные научные исследования в области 
образования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области образования 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Подготовка специалистов с 
углубленным знанием истории и культуры 
ислама" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ для подготовки 
специалистов с углубленным знанием истории 
и культуры ислама" 
Субсидии на финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках реализации 
образовательных программ для подготовки 
специалистов с углубленным знанием истории 
и культуры ислама 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0707 

0707 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0708 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

1720163190 

1720163190 

0200000000 

0240000000 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0200000000 

0230000000 

0230100000 

0230163140 

0230163140 

0240000000 

0240100000 

0240100110 

0240100110 

0240100190 

200 

100 

200 

600 

100 

3 069,0 

3 069,0 

19 844,1 

19 844,1 

19 844,1 

19 844,1 

19 844,1 

19 569,5 

274,6 

14 530 797,0 

13 068 572,3 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

12 934 083,0 

59 944,2 

36 105,6 

36 105,6 

13 438,8 

3 069,0 

3 069,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 855,0 

19 569,5 

285,6 

13 960 901,2 

13 068 931,6 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

12 934 426,5 

60 113,1 

36 105,6 

36 105,6 

13 438,8 



361 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства в 
области образования в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства в 
области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0240100190 

0240100190 

0240100190 
0240120910 
0240120910 

0240159900 

0240159900 

0240159900 

0240163110 

0240163110 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240300000 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

2 000,0 

435,0 

11003,8 
13,3 
13,3 

9 586,5 

5 294,7 

4 291,8 

800,0 

800,0 

79 931,7 

74 976,9 

46 451,9 

4 365,4 

23 786,1 

373,6 
4 954,7 

1 143,7 

3 811,0 

12 554 214,8 

2 000,0 

435,0 

11003,8 
13,3 
13,3 

9 755,4 

5 294,7 

4 460,7 

800,0 

800,0 

80 106,3 

75 151,5 

46 451,9 

4 540,0 

23 786,1 

373,6 
4 954,7 

1 143,7 

3 811,0 

12 554 214,8 



362 
развитию" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
общеобразовательного процесса 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 
Мероприятия в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Распространение на территории Российской 
Федерации современных моделей успешной 
социализации детей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Мероприятия по увеличение пропускной 
способности, оплата интернет-трафика и 
другие аналогичные расходы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Выявление и 
поддержка одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка талантливой 
молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0240341170 

0240341170 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

0240500000 

0240563070 

0240563070 

0240563070 

0240563310 

0240563310 

0240563320 

0240563320 

0240600000 

0240663120 

0240663120 

0250000000 

0250100000 

0250100110 

0250100110 

0250100190 

0250100190 
0250120910 
0250120910 

0250200000 

0250200590 

500 

200 

100 

200 

200 

200 

200 

100 

800 

800 

12 554 214,8 

12 554 214,8 

81 053,6 

81 053,6 

81 053,6 

158 428,7 

137 014,7 

98,9 

136 915,9 

1 414,0 

1 414,0 

20 000,0 

20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

16 425,3 

10 295,4 

9 206,7 

9 206,7 

583,7 

583,7 
505,0 
505,0 

6 129,9 

5 743,9 

12 554 214,8 

12 554 214,8 

81 053,6 

81 053,6 

81 053,6 

158 428,7 

137 014,7 

98,9 

136 915,9 

1 414,0 

1 414,0 

20 000,0 

20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

16 441,1 

10 295,4 

9 206,7 

9 206,7 

583,7 

583,7 
505,0 
505,0 

6 145,7 

5 759,7 



363 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Развитие образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов 
Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках содействия развития образования 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская 
Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития 
сельского хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250220910 
0250220910 

02Б0000000 

02Б0100000 

02Б0163210 

02Б0163210 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1000000000 

1050000000 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

100 

200 

800 

800 

200 

200 

100 

5 319,2 

396,1 

28,5 
386,0 
386,0 

11 559,0 

11 559,0 

11 559,0 

11 559,0 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

20 668,1 

20 668,1 

20 668,1 

20 589,9 

7 747,1 

5 319,2 

412,0 

28,5 
386,0 
386,0 

11 559,0 

11 559,0 

11 559,0 

11 559,0 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

3 370,4 

20 790,2 

20 790,2 

20 790,2 

20 712,0 

7 747,1 



364 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граяедан, проживающих в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Повышение 
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах" 
Реализация мероприятий по повышению 
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
жилипщо-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

0709 

0709 

0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050220910 

1050220910 

1050220910 

1100000000 

1140000000 

1140100000 

11401R5400 

11401R5400 

1150000000 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150220910 
1150220910 

1400000000 

1420000000 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

200 

600 

800 

600 

800 

400 

100 

200 

800 

800 

100 

1 370,5 

11434,5 

37,8 
78,2 

55,0 

23,2 

1 378 839,0 

1 364 417,3 

1 364 417,3 

1 364 417,3 

1 364 417,3 

14 421,7 

14 421,7 

14 206,2 

11762,3 

2 319,1 

124,8 
215,5 
215,5 

6 988,0 

6 988,0 

6 988,0 

6 978,0 

6 805,0 

1 492,6 

11434,5 

37,8 
78,2 

55,0 

23,2 

808 320,4 

793 875,4 

793 875,4 

793 875,4 

793 875,4 

14 445,1 

14 445,1 

14 229,6 

11762,3 

2 342,4 

124,8 
215,5 
215,5 

6 994,0 

6 994,0 

6 994,0 

6 984,0 

6 805,0 



365 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Реализация 
механизмов развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Субсидии творческим союзам 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 
08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0709 

0709 
0709 
0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 

0709 
0709 
0709 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

1420200590 

1420200590 
1420220910 
1420220910 

1700000000 

1710000000 

1710100000 

1710100110 

1710100110 

1710100190 

1710100190 

1710100190 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710220910 
1710220910 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240563150 

0240563150 

0600000000 

200 

800 

800 

100 

200 

800 

100 

200 

800 

800 

600 

160,1 

12,8 
10,0 
10,0 

52 359,3 

52 359,3 

33 326,8 

33 235,8 

33 235,8 

91,0 

20,0 

71,0 

19 032,5 

17 382,5 

13 781,1 

3 384,3 

217,0 
1 650,0 
1 650,0 

1 094 543,0 
992 455,2 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

972 298,2 

166,1 

12,8 
10,0 
10,0 

52 494,6 

52 494,6 

33 326,8 

33 235,8 

33 235,8 

91,0 

20,0 

71,0 

19 167,8 

17 517,8 

13 781,1 

3 519,7 

217,0 
1 650,0 
1 650,0 

1 107 426,1 
1 005 296,9 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 

985 139,8 



366 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 
Поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а также 
вьщающихся деятелей, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов" 
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах 
с численностью населения до 300 тысяч 
человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по обеспечению 
развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов 
культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных 
театров 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Поддержка отрасли культуры 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Межбюджетные трансферты 
Региональный проект "Культурная среда" 
Создание центров культурного развития в 
городах с числом жителей до 300 тысяч 
человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение устойчивого развития сельских 
территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 
0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0610000000 

0610200000 

06102R5190 

06102R5190 

06102R5190 

0610300000 

06103R4660 

06103R4660 

06103R4670 

06103R4670 

06103R5170 

06103R5170 

06103R5190 

06103R5190 

06103R5190 
061А100000 

061A15233Q 

061A15233Q 

061A15519Q 

061A15519Q 

061A15567Q 

061A15567Q 

0630000000 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

200 

500 

200 

200 

200 

300 

500 

200 

200 

200 

600 

600 

135 394,7 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 

466,1 

31 915,8 

9 448,4 

9 448,4 

11696,8 

11696,8 

9 570,5 

9 570,5 

1 200,0 

500,0 

700,0 
101 207,4 

0,0 

0,0 

101 207,4 

101 207,4 

0,0 

0,0 

836 903,4 

786 992,1 

702 479,2 

702 479,2 

84 512,9 

84 512,9 

148 236,4 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 

466,1 

31 915,8 

9 448,4 

9 448,4 

11696,8 

11696,8 

9 570,5 

9 570,5 

1 200,0 

500,0 

700,0 
114 049,1 

50 000,0 

50 000,0 

34 249,1 

34 249,1 

29 800,0 

29 800,0 

836 903,4 

786 992,1 

702 479,2 

702 479,2 

84 512,9 

84 512,9 



367 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а также 
вьщающихся деятелей, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов" 
Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой 
информации, науки и техники и иные 
поопфения за особые заслуги перед 
государством 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Гранты в области науки, культуры, искусства 
и средств массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация 
механизмов развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская 
Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, 
использование, популяризация исторического 
и культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0801 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0630300000 

0630360860 

0630360860 

0630361620 

0630361620 

1700000000 

1710000000 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

1710200590 

0500000000 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

300 

600 

100 

200 

800 

200 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 196,2 

134,8 

26,0 

102 087,8 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

100 630,8 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 357,0 

7 196,2 

134,8 

26,0 

102 129,2 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

1 457,0 

100 672,2 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 



368 
кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской Республике" 
в сфере охраны объектов культурного 
наследия" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 
0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 

0610162110 

0630000000 

0630100000 

0630100110 

0630100110 

0630100190 

0630100190 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 
0630220910 

0630220910 

0630220910 

0630400000 

0630462110 

0630462110 

0660000000 

0660100000 

200 

100 

100 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

800 

15 104,9 

73 626,8 

17 281,1 

16 781,8 

16 781,8 

499,3 

499,3 

53 645,7 

52 136,6 

6 377,6 

1 672,6 

44 032,8 

53,5 
1 509,1 

1 262,2 

246,9 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

11 899,2 

11 899,2 

15 104,9 

73 658,6 

17 281,1 

16 781,8 

16 781,8 

499,3 

499,3 

53 677,5 

52 168,4 

6 377,6 

1 704,4 

44 032,8 

53,5 
1 509,1 

1 262,2 

246,9 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

11 908,8 

11 908,8 



369 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной охране 
объектов культурного наследия федерального 
значения в рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулёзом" 
Финансовое обеспечение закупок 
противотуберкулезных лекарственных 
препаратов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Закупка диагностических средств для 
выявления, определения чувствительности 
микробактерии туберкулёза и мониторинга 
лечения больных туберкулёзом с 
множественной лекарственной устойчивостью 
возбудителя 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по предупреждению 
и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи 
больным с психическими расстройствами и 

08 

08 

08 

08 

08 
08 
08 

08 

08 

08 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0804 

0804 

0804 

0804 

0804 
0804 
0804 

0804 

0804 

0804 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0660100110 

0660100110 

0660100190 

0660100190 

0660100190 
0660120910 
0660120910 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0100000000 

0110000000 

0110600000 

0110660810 

0110660810 

0110661740 

0110661740 

01106R2020 

01106R2020 

0110800000 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

200 

200 

200 

9 998,1 

9 998,1 

1 645,7 

1 621,5 

24,2 
15,5 
15,5 

239,9 

219,9 

20,0 

5 661 190,1 
1 685 376,7 

1 685 376,7 

722 598,4 

158 765,1 

148 096,2 

148 096,2 

3 141,1 

3 141,1 

7 527,9 

7 527,9 

6 000,0 

9 998,1 

9 998,1 

1 645,7 

1 621,5 

24,2 
15,5 
15,5 

249,5 

229,5 

20,0 

4 517 602,8 
1475 954,1 

1475 954,1 

512 403,5 

158 765,1 

148 096,2 

148 096,2 

3 141,1 

3 141,1 

7 527,9 

7 527,9 

6 000,0 



370 

расстройствами поведения" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи больным с 
психическими расстройствами и 
расстройствами поведения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Создание системы 
раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребёнка" 
Расходы на закупку оборудования и 
расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на проведение перинатальной 
(дородовой) диагностики нарушений развития 
ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Борьба с сердечно
сосудистыми заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект "Борьба с 
онкологическими заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для 
проведения иммуногисто химических, 
патоморфологических исследований и 
лучевых методов исследований, 
переоснащение сети региональных 
медицинских организаций, оказывающих 
помощь больным онкологическими 
заболеваниями в субъектах Российской 
Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Амбулаторная помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0901 

0902 

0902 

0902 

0110860830 

0110860830 

0111300000 

0111361730 

0111361730 

0111362790 

0111362790 

011N200000 

011N25192Q 

011N25192Q 

011N300000 

011N35190Q 

011N35190Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

0100000000 

0110000000 

200 

200 

200 

400 

200 

600 

600 

6 000,0 

6 000,0 

117 646,8 

73 970,4 

73 970,4 

43 676,4 

43 676,4 

137 821,0 

137 821,0 

137 821,0 

302 365,5 

302 365,5 

302 365,5 

962 778,4 

962 778,4 

930 220,8 

930 220,8 

32 557,6 

32 557,6 

1 654 579,7 

1 654 579,7 

1 275 397,6 

6 000,0 

6 000,0 

117 646,8 

73 970,4 

73 970,4 

43 676,4 

43 676,4 

107 299,6 

107 299,6 

107 299,6 

122 692,0 

122 692,0 

122 692,0 

963 550,7 

963 550,7 

930 993,1 

930 993,1 

32 557,6 

32 557,6 

1 605 087,9 

1 605 087,9 

1 225 905,8 



371 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
имму но про фи лактику" 
Мероприятия в рамках профилактики 
инфекционных заболеваний, включая 
имму но про фи лактику 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Финансовое обеспечение хранения и отпуска 
лекарственных средств, предназначенных для 
лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, 
болезнью Гоше и т.д. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания медицинской помощи лицам, 
инфицированным вирусом иммунодефицита 
человека, гепатитами В и С" 
Реализация мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С за счет 
средств республиканского бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий по предупреждению 
и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Реализация отдельных полномочий в области 
обеспечения лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация отдельных полномочий в области 
обеспечения лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление организационных 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0110200000 

0110260820 

0110260820 

0110500000 

0110552160 

0110552160 

0110700000 

0110761790 

0110761790 

01107R2020 

01107R2020 

0111500000 

0111551610 

0111551610 

0111561610 

0111561610 

0111561630 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 

50 053,2 

39 275,0 

39 275,0 

10 778,2 

10 778,2 

802 691,5 

65 018,7 

65 018,7 

386 915,6 

386 915,6 

350 757,2 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 

50 053,2 

39 275,0 

39 275,0 

10 778,2 

10 778,2 

802 691,5 

65 018,7 

65 018,7 

386 915,6 

386 915,6 

350 757,2 



372 

мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами и 
специализированными продуктами лечебного 
питания для лечения заболеваний, 
включенных в перечень жизнеугрожающих и 
хронических прогрессирующих редких 
(орфанных) заболеваний, приводящих к 
сокращению продолжительности жизни или 
инвалидности. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Развитие системы 
оказания первичной медико-санитарной 
помощи" 
Оснащение медицинских организаций 
передвижными медицинскими комплексами 
для оказания медицинской помощи жителям 
населенных пунктов с численностью 
населения до 100 человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание 
современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Развитие материально-технической базы 
детских поликлиник и детских 
поликлинических отделений медицинских 
организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции граждан старше 
трудоспособного возраста из групп риска, 
проживающих в организациях социального 
обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0902 

0903 

0111561630 

011N100000 

011N15191Q 

011N15191Q 

011N15196Q 

011N15196Q 

011N400000 

011N45170Q 

011N45170Q 

011Р300000 

011P35468Q 

011P35468Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

0130220910 

200 

200 

400 

200 

200 

600 

600 

350 757,2 

166 781,1 

0,0 

0,0 

166 781,1 

166 781,1 

196 685,3 

196 685,3 

196 685,3 

14,6 

14,6 

14,6 

379 182,1 

379 182,1 

378 670,1 

378 670,1 

512,0 

512,0 

30 528,6 

350 757,2 

313 974,7 

313 974,7 

313 974,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

14,5 

14,5 

14,5 

379 182,1 

379 182,1 

378 670,1 

378 670,1 

512,0 

512,0 

30 528,6 



373 

Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Скорая медицинская помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Региональный проект "Развитие системы 
оказания первичной медико-санитарной 
помощи" 
Обеспечение закупки авиационных работ 
органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации в целях оказания 
медицинской помощи 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0903 

0903 

0903 

0903 

0903 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0904 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0905 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0110000000 

011N100000 

011N15554Q 

011N15554Q 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130220910 

600 

200 

100 

200 

600 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

53 208,0 

53 208,0 

29 272,0 

29 272,0 

29 272,0 

29 272,0 

23 936,0 

23 936,0 

23 936,0 

21 436,0 

2 500,0 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

61 803,5 

61 803,5 

3 347,9 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

30 528,6 

51 629,3 

51 629,3 

27 693,3 

27 693,3 

27 693,3 

27 693,3 

23 936,0 

23 936,0 

23 936,0 

21 436,0 

2 500,0 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

65 151,5 

61 803,5 

61 803,5 

3 347,9 



374 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности донорской крови и 
ее компонентов 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Расходы по обеспечению детей первых двух 
лет жизни из малоимущих семей детским 
питанием 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение взрослых и детей, нуждающихся 
в специализированном лечебном питании, в 
том числе страдающими жизнеугрожающими 
заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение оказания высокотехнологичной 
медицинской помощи" 
Расходы, возникающие при оказании 
гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной и специализированной 
медицинской помощи детям" 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на укрепление здоровья матери 
и ребенка в рамках подпрограммы "Охрана 
здоровья матери и ребенка" государственной 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0905 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0906 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130220910 

0100000000 

0130000000 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0100000000 

0110000000 

0110500000 

0110560880 

0110560880 

0110560890 

0110560890 

0111100000 

01111R4020 

01111R4020 

0111400000 

0111462800 

600 

600 

200 

200 

200 

3 347,9 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

2 015 312,5 

2 015 312,5 

702 751,3 

91 668,1 

73 977,7 

73 977,7 

17 690,4 

17 690,4 

23 928,3 

23 928,3 

23 928,3 

10 005,2 

10 005,2 

3 347,9 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

157 033,0 

1 132 218,3 

1 132 218,3 

167 812,3 

91 668,1 

73 977,7 

73 977,7 

17 690,4 

17 690,4 

23 928,3 

23 928,3 

23 928,3 

10 005,2 

10 005,2 



375 

программы "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Оказание 
паллиативной медицинской помощи 
взрослому населению и детям" 
Развитие паллиативной медицинской помощи 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание 
современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Проведение дополнительных скринингов 
лицам старше 65 лет, проживающим в 
сельской местности, на выявление отдельных 
социально значимых неинфекционных 
заболеваний, оказывающих вклад в структуру 
смертности населения, с возможностью 
доставки данных лиц в медицинские 
организации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации в области охраны 
здоровья граждан в рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0111462800 

0111600000 

01116R2010 

01116R2010 

011N400000 

011N45111Q 

011N45111Q 

011Р300000 

011P35295Q 

011P35295Q 

0130000000 

0130100000 

0130100110 

0130100110 

0130100190 

0130100190 

0130100190 

0130159800 

0130159800 

200 

200 

400 

200 

100 

100 

200 

100 

10 005,2 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 

472 337,9 

472 337,9 

472 337,9 

85 202,0 

85 202,0 

85 202,0 

609 486,2 

40 726,1 

37 545,1 

37 545,1 

1 962,8 

760,0 

1 202,8 

1 218,2 

987,2 

10 005,2 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 

0,0 

0,0 

0,0 

22 600,9 

22 600,9 

22 600,9 

609 805,6 

40 775,7 

37 545,1 

37 545,1 

1 962,8 

760,0 

1 202,8 

1 267,8 

987,2 



376 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Создание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общеграяеданского назначения, 
жилья, инфраструктуры, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Мероприятия в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Закупки лекарственных препаратов и 
медицинского оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения" 
Основное мероприятие "Повышение престижа 
медицинских специальностей" 
Предоставление мер социальной поддержки, 
предоставляемые в период обучения 
гражданину, заключившему договор о 
целевом обучении (специалитет), в том числе 
врачам, обучающимся в ординатуре 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий медицинских 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 
0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0130159800 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130220910 

0130220910 

0130220910 

0130500000 

0130540090 

0130540090 

0130560850 

0130560850 

0130560870 

0130560870 

0150000000 

0150200000 

0150260950 

0150260950 

0150300000 

200 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

400 

200 

200 

300 

231,0 

322 592,4 

314 381,9 

122 836,7 

88 839,0 

100 624,2 

2 082,0 
8 210,5 

3 732,2 

4 478,3 

246 167,7 

19 720,5 

19 720,5 

162 241,1 

162 241,1 

64 206,0 

64 206,0 

178 320,5 

700,0 

700,0 

700,0 

177 620,5 

280,6 

322 862,3 

314 651,7 

122 836,7 

89 108,8 

100 624,2 

2 082,0 
8 210,5 

3 732,2 

4 478,3 

246 167,7 

19 720,5 

19 720,5 

162 241,1 

162 241,1 

64 206,0 

64 206,0 

178 320,5 

700,0 

700,0 

700,0 

177 620,5 



377 

работников" 
Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским и фармацевтическим 
работникам в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тыс. человек 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 
Основное мероприятие "Информатизация 
здравоохранения, включая развитие 
телемедицины" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
обновлению оборудования региональной 
информационной системы записи на прием к 
врачу в электронном виде, обеспечение ее 
бесперебойного функционирования, 
популяризация сервиса "электронная 
регистратура" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ)" 
Субсидия на реализацию региональных 
проектов "Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация 
критериев назначения и размеров пособия по 
безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Межбюджетные трансферты 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
запщты населения" 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

10 
10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

0909 

1001 

1001 

1001 

1001 

1001 
1001 

1001 

0150360740 

0150360740 

01503R1380 

01503R1380 

0170000000 

0170100000 

0170160890 

0170160890 

017N700000 

017N75114Q 

017N75114Q 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 
0350452900 

0360000000 

300 

300 

200 

200 

500 

48 620,5 

48 620,5 

129 000,0 

129 000,0 

524 754,5 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

483 754,5 

483 754,5 

483 754,5 

26 562 374,7 
766 334,5 

766 334,5 

88 527,9 

88 527,9 

88 527,9 
88 527,9 

677 806,6 

48 620,5 

48 620,5 

129 000,0 

129 000,0 

176 279,9 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

135 279,9 

135 279,9 

135 279,9 

27 208 383,7 
779 890,6 

779 890,6 

88 527,9 

88 527,9 

88 527,9 
88 527,9 

691 362,7 



378 

Основное мероприятие "Выплата 
дополнительного материального обеспечения 
гражданам за вьщающиеся достижения и 
особые заслуги, доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций" 
Вьшлата доплат к пенсиям государственных 
служащих и муниципальных служащих за счет 
средств бюджета Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Социальное обслуживание населения 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности учреждений социального 
обслуживания граждан" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Социальное обеспечение населения 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Организация обязательного медицинского 
страхования граяедан РФ 
Обязательное медицинское страхование 
неработающего населения 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1001 

1001 

1001 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 
1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1002 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0361800000 

0361864710 

0361864710 

0300000000 

0360000000 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360220910 

0360220910 

0362200000 

0362200590 

0362200590 

0362220910 

0362220910 

0100000000 

0130000000 

0130700000 

0130760750 

300 

100 

200 

600 

800 

600 

600 

600 

677 806,6 

677 806,6 

677 806,6 

2 263 347,9 

2 263 347,9 

2 263 347,9 

1 111601,1 

1 059 450,8 

6 373,8 

2 411,6 

1 050 630,4 

35,0 
52 150,3 

52 150,3 

1 151746,9 

1 150 870,3 

1 150 870,3 

876,5 

876,5 

21 943 753,1 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

691 362,7 

691 362,7 

691 362,7 

2 263 350,0 

2 263 350,0 

2 263 350,0 

1 111603,2 

1 059 452,9 

6 373,8 

2 413,7 

1 050 630,4 

35,0 
52 150,3 

52 150,3 

1 151746,9 

1 150 870,3 

1 150 870,3 

876,5 

876,5 

22 551 223,2 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

8 406 907,7 



379 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация 
критериев назначения и размеров пособия по 
безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки в связи с 
беременностью и родами, а также гражданам, 
имеющим детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Ежемесячное пособие на ребенка, 
одновременно родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячное 
пособие на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской Республики" в 
сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Вьшлата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ «0 государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0130760750 

0300000000 

0350000000 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0360000000 

0360300000 

0360341020 

0360341020 

0360341020 

0360341070 

0360341070 

0360341070 

0360352700 

0360352700 

0360353800 

0360353800 

300 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

300 

8 086 809,0 

13 788 922,4 

2 532 751,4 

2 532 751,4 

2 532 751,4 

2 532 751,4 

11256 171,0 

6 836 086,0 

1 129 658,9 

15 100,7 

1 114 558,2 

4 272,8 

57,1 

4 215,7 

5 780,4 

5 780,4 

5 696 373,9 

5 696 373,9 

8 406 907,7 

14 095 028,7 

2 539 021,2 

2 539 021,2 

2 539 021,2 

2 539 021,2 

11 556 007,5 

7 074 751,1 

1 151 950,0 

15 100,7 

1 136 849,3 

4 357,1 

57,1 

4 300,0 

6 002,1 

6 002,1 

5 912 441,9 

5 912 441,9 



380 

Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Оказание других видов социальной помощи 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Ежемесячное денежное пособие граяеданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более 
лет, проживающим в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение мер социальной поддержки 
членов семей военнослужащих и сотрудников 
правоохранительных органов, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей), а также иных 
граждан, погибших исполняя свой 
гражданский долг, в период проведения 
контртеррористической операции на 
территории Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Ежемесячное материальное обеспечение 
лицам, награжденным орденом Кадьфова 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки, которым 
относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Социальное пособие малоимущим слоям 
населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам Великой 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360400000 

0360441030 

0360441030 

0360441030 

0360441040 

0360441040 

0360441040 

0360441050 

0360441050 

0360441050 

0360441060 

0360441060 

0360441080 

0360441080 

0360441080 

0360441230 

0360441230 

0360441240 

0360441240 

0360464720 

0360464720 

0360464750 

0360464750 

0360500000 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

200 

300 

300 

300 

300 

300 

971 370,3 

123 238,8 

1 647,4 

121591,4 

641 868,9 

8 580,2 

633 288,7 

4 621,4 

61,8 

4 559,7 

1 913,1 

1 913,1 

1 975,0 

26,4 

1 948,6 

99 555,6 

99 555,6 

34 711,1 

34 711,1 

20 250,3 

20 250,3 

43 236,2 

43 236,2 

2 479,4 

989 321,6 

125 670,6 

1 647,4 

124 023,2 

654 534,6 

8 580,2 

645 954,5 

4 712,6 

61,8 

4 650,9 

1 951,3 

1 951,3 

2 013,9 

26,4 

1 987,5 

101 546,7 

101 546,7 

35 405,3 

35 405,3 

20 250,3 

20 250,3 

43 236,2 

43 236,2 

2 528,9 



381 
Отечественной войны и боевых действий" 
Ежемесячная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающих в Чеченской 
Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание поддержки 
в связи с погребением умерших" 
Обеспечение мер по выплатам социального 
пособия на погребение и возмещения расходов 
по гарантированному перечню услуг по 
погребению 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан" 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Предоставление граяеданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий, ветеранам труда и тружеников 
тыла 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Вьшлата компенсации отдельным категориям 
граждан оплаты взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Предоставление мер 
государственной поддержки Героям 
Советского Союза, Героям Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена 
Славы" 
Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы, постоянно 
проживающих на территории Чеченской 
Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граяедан" 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995года №5-ФЗ "0 
ветеранах" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

0360541090 

0360541090 

0360600000 

0360641100 

0360641100 

0360641100 

0360700000 

0360752500 

0360752500 

0360764730 

0360764730 

0360764740 

0360764740 

03607R4620 

03607R4620 

0360800000 

0360841250 

0360841250 

0360900000 

0360951350 

300 

200 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

2 479,4 

2 479,4 

25 819,0 

25 819,0 

345,1 

25 473,9 

2 990 123,4 

899 118,6 

899 118,6 

420 433,5 

420 433,5 

1 670 141,3 

1 670 141,3 

430,0 

430,0 

3 099,2 

3 099,2 

3 099,2 

398 743,1 

199 680,2 

2 528,9 

2 528,9 

26 328,5 

26 328,5 

345,1 

25 983,4 

3 032 013,8 

899 118,6 

899 118,6 

428 842,2 

428 842,2 

1 703 544,1 

1 703 544,1 

509,0 

509,0 

3 161,2 

3 161,2 

3 161,2 

398 644,3 

199 578,4 



382 

программы "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере социальной защиты 
населения" 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных №181-ФЗ от 24 
ноября 1995года "0 социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки гражданам, 
подвергшимся воздействию радиации 
вследствие радиационных аварий и ядерных 
испытаний" 
Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России" 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
Основное мероприятие "Предоставление 
отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи на 
основании социального контракта" 
Оказание социальной помощи по социальному 
контракту малоимущим семьям 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
Охрана семьи и детства 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1003 

1004 

1004 

1004 

1004 

0360951350 

0360951760 

0360951760 

0361000000 

0361051370 

0361051370 

0361100000 

0361152200 

0361152200 

0361900000 

0361964770 

0361964770 

1000000000 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

300 

300 

300 

300 

300 

300 

199 680,2 

199 062,9 

199 062,9 

7 553,4 

7 553,4 

7 553,4 

1 937,5 

1 937,5 

1 937,5 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 

68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

68 021,6 

1 331093,0 

962 859,4 

309 313,7 

309 313,7 

199 578,4 

199 065,9 

199 065,9 

8 283,2 

8 283,2 

8 283,2 

2 015,0 

2 015,0 

2 015,0 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 

49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 

49 286,8 

1 355 776,0 

962 859,4 

309 313,7 

309 313,7 



383 

управление в сфере установленных функций" 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 
Межбюджетные трансферты 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, благоустроенными 
жилыми помещениями специализированного 
жилипщого фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа указанной категории детей, а также 
гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
запщты населения" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа указанной категории детей, а также 
гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Вьшлата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 
Межбюджетные трансферты 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

0240563170 

0240563170 

0250000000 

0250200000 

0250263160 

0250263160 

0250263160 

0300000000 

0320000000 

0320100000 

03201R0820 

03201R0820 

0360000000 

0361300000 

0361352600 

0361352600 

0361600000 

500 

300 

500 

200 

500 

309 313,7 

309 313,7 

653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

69 708,7 

583 836,9 

368 233,6 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

311799,1 

5 242,2 

5 242,2 

5 242,2 

139,1 

309 313,7 

309 313,7 

653 545,7 

653 545,7 

653 545,7 

69 708,7 

583 836,9 

392 916,6 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

336 482,1 

5 489,6 

5 489,6 

5 489,6 

139,1 



384 

субвенции" 
Перевозка несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Региональный проект "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 
Осуществление ежемесячной выплаты в связи 
с рождением (усыновлением) первого ребенка 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
запщте их прав 
Межбюджетные трансферты 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству. 
Межбюджетные трансферты 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
запщты населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 
10 

1004 

1004 

1004 

1004 

1004 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 
1006 
1006 

0361659400 

0361659400 

036Р100000 

036P15573Q 

036P15573Q 

0200000000 

0240000000 

0240500000 

0240541120 

0240541120 

0240541140 

0240541140 

0300000000 

0360000000 

0360100000 

0360100110 

0360100110 

0360100190 

0360100190 

0360100190 
0360120910 
0360120910 

200 

300 

500 

500 

100 

100 

800 

800 

139,1 

139,1 

306 417,8 

306 417,8 

306 417,8 

257 846,3 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 

235 692,4 

225 927,4 

78 892,6 

61041,1 

61041,1 

1051,5 

937,0 

114,5 
16 800,0 
16 800,0 

139,1 

139,1 

330 853,4 

330 853,4 

330 853,4 

258 143,9 

22 153,9 

22 153,9 

22 153,9 

13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 

235 990,0 

226 225,0 

78 892,6 

61041,1 

61041,1 

1051,5 

937,0 

114,5 
16 800,0 
16 800,0 



385 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие "Финансирование 
социальных программ, связанных с 
укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам" 
На социальные программы, связанные с 
укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
являющимся получателями трудовых пенсий 
по старости и по инвалидности 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Повышение качества жизни 
пожилых людей" 
Основное мероприятие "Старшее поколение" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках повьппения качества жизни пожилых 
людей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Поддержка деятельности 
некоммерческой общественной организации 
"Республиканский совет ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Оказание 
государственной поддержки общественным и 
иным некоммерческим организациям" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
поддержке деятельности некоммерческой 
общественной организации "Республиканский 
совет ветеранов Великой Отечественной 
Войны и труда Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

11 
11 

11 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 
1006 
1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1006 

1101 

1101 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360220910 
0360220910 

0361700000 

0361763230 

0361763230 

0370000000 

0370100000 

0370163260 

0370163260 

0380000000 

0380100000 

0380163270 

0380163270 

0400000000 

100 

200 

600 

800 

800 

200 

200 

600 

142 034,8 

133 817,9 

115 962,4 

17 423,4 

265,0 

167,1 
8 216,9 
8 216,9 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

1 864 729,8 
342 851,2 

342 851,2 

142 332,4 

134 115,5 

115 962,4 

17 721,1 

265,0 

167,1 
8 216,9 
8 216,9 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

1 918 357,1 
342 851,2 

342 851,2 



386 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Массовый спорт 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Создание и модернизация объектов 
спортивной инфраструктуры региональной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация федеральной целевой программы 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Спорт высших достижений 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки 
спортивного резерва" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие "Проведение 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1101 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

1103 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410120910 

0410120910 

0400000000 

0410000000 

041Р500000 

041P55139Q 

041P55139Q 

041P55228Q 

041P55228Q 

041P55495Q 

041P55495Q 

0400000000 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0420120910 

0420120910 

0420200000 

600 

600 

400 

200 

400 

600 

600 

342 851,2 

342 851,2 

246 242,1 

246 242,1 

96 609,1 

96 609,1 

338 581,6 

338 581,6 

338 581,6 

338 581,6 

168 741,7 

168 741,7 

50 438,1 

50 438,1 

119 401,8 

119 401,8 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

179 517,8 

171 158,8 

171 158,8 

8 359,1 

8 359,1 

970 397,3 

342 851,2 

342 851,2 

246 242,1 

246 242,1 

96 609,1 

96 609,1 

392 197,5 

392 197,5 

392 197,5 

392 197,5 

385 738,7 

385 738,7 

6 458,8 

6 458,8 

0,0 

0,0 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

1 149 915,1 

179 517,8 

171 158,8 

171 158,8 

8 359,1 

8 359,1 

970 397,3 



387 

спортивных мероприятий, обеспечение 
подготовки спортсменов высокого класса, 
материально -техническое обеспечение 
спортивных сборных команд" 
Расходы на поддержку и развитие 
приоритетных видов спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 
11 
11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

1103 

1103 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 
1105 
1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

1105 

0420267040 

0420267040 

0400000000 

0440000000 

0440100000 

0440100110 

0440100110 

0440100190 

0440100190 

0440100190 
0440120910 
0440120910 

0440200000 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0500000000 

0540000000 

600 

100 

200 

800 

800 

100 

200 

970 397,3 

970 397,3 

33 381,8 

33 195,1 

33 195,1 

26 386,2 

15 383,2 

15 383,2 

1 765,8 

6,3 

1 759,5 
9 237,2 
9 237,2 

6 809,0 

6 809,0 

6 327,2 

481,7 

186,7 

186,7 

970 397,3 

970 397,3 

33 393,3 

33 206,6 

33 206,6 

26 386,2 

15 383,2 

15 383,2 

1 765,8 

6,3 

1 759,5 
9 237,2 
9 237,2 

6 820,4 

6 820,4 

6 327,2 

493,2 

186,7 

186,7 



388 

экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская 
Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Периодическая печать и издательства 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 

11 

11 

11 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1105 

1105 

1105 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1201 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1202 

1204 

1204 

1204 

1204 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510220910 

0510220910 

0500000000 

0510000000 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

200 

600 

600 

600 

186,7 

186,7 

186,7 

378 029,6 
204 156,5 

204 156,5 

204 156,5 

204 156,5 

195 370,0 

195 370,0 

8 786,5 

8 786,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

122 114,7 

122 114,7 

101 043,7 

54 188,1 

186,7 

186,7 

186,7 

378 102,4 
204 156,5 

204 156,5 

204 156,5 

204 156,5 

195 370,0 

195 370,0 

8 786,5 

8 786,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

51 758,5 

122 187,5 

122 187,5 

101 116,5 

54 188,1 



389 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская 
Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Обеспечение 

12 

12 

12 

12 
12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

13 

13 

13 

13 

13 

1204 

1204 

1204 

1204 
1204 
1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 
1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1204 

1301 

1301 

1301 

1301 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 
0510120910 
0510120910 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510220910 

0510220910 

0510220910 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

1200000000 

1220000000 

1220500000 

100 

800 

800 

100 

200 

600 

800 

600 

800 

200 

54 181,4 

54 181,4 

3,3 

3,3 
3,4 
3,4 

46 855,6 

43 124,4 

9 024,9 

3 223,6 

30 624,8 

251,1 
3 731,2 

10,4 

3 720,8 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

54 181,4 

54 181,4 

3,3 

3,3 
3,4 
3,4 

46 928,4 

43 197,2 

9 024,9 

3 296,4 

30 624,8 

251,1 
3 731,2 

10,4 

3 720,8 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

21 071,0 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 



390 
своевременности и полноты исполнения 
долговых обязательств Чеченской 
Республики" 
Процентные платежи по государственному 
долгу Чеченской Республики 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Вьфавнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) 
из республиканского фонда финансовой 
поддержки 
Межбюджетные трансферты 
Иные дотации 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня" 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) 
с наиболее низкими показателями бюджетных 
расходов на душу населения 
Межбюджетные трансферты 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на вьфавнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений 
Межбюджетные трансферты 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 
14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

1301 

1301 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 

1401 
1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1403 

1220527880 

1220527880 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120010 

1210120010 

1200000000 

1210000000 

1210200000 

1210220030 

1210220030 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120090 

1210120090 

700 

500 

500 

500 

3 754,5 

3 754,5 

3 131949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 
100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

3 337,7 

3 337,7 

3 131949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 
100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 



391 

Итого 80 435 649,8 80 810 404,6 

13)приложение 14 изложить в следующей редакции: 

«П|эиложение 14 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований республиканского бюджета на 2019 год по 
целевым статьям (государственным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов 
(тыс. рублей) 

Наименование 

1 
Государственная программа "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в том числе в 
неотложной форме и специализированной медицинской 
помощи в экстренной форме " 
Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику" 
Мероприятия в рамках профилактики инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Основное мероприятие "Совершенствование механизмов 
обеспечения населения лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Финансовое обеспечение хранения и отпуска 
лекарственных средств, предназначенных для лечения 
больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 
болезнью Гоше и т.д. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Расходы по обеспечению детей первых двух лет жизни из 
малоимущих семей детским питанием 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Обеспечение взрослых и детей, нуждающихся в 
специализированном лечебном питании, в том числе 
страдающими жизнеугрожающими заболеваниями 

Код 

целевая 
статья 

2 

0100000000 

0110000000 

0110200000 

0110260820 

0110260820 

0110260820 
0110260820 

0110500000 

0110552160 

0110552160 

0110552160 
0110552160 

0110560880 

0110560880 

0110560880 
0110560880 

0110560890 

вид 
расх 
ода 

3 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

раз 
дел 

4 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

под 
раз 
дел 

5 

02 

02 

09 

Сумма 

6 

13 410 477,0 

2 569 579,7 

40 440,0 

40 440,0 

40 440,0 

40 440,0 
40 440,0 

94 519,0 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 
1 502,4 

47 317,9 

47 317,9 

47 317,9 
47 317,9 

45 698,7 



392 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным туберкулёзом" 
Финансовое обеспечение закупок противотуберкулезных 
лекарственных препаратов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Закупка диагностических средств для выявления, 
определения чувствительности микробактерии 
туберкулёза и мониторинга лечения больных 
туберкулёзом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с 
социально значимыми инфекционными заболеваниями 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Основное мероприятие "Совершенствование оказания 
медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом 
иммунодефицита человека, гепатитами В и С" 
Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекции и гепатитов В и С за счет средств 
республиканского бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с 
социально значимыми инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами поведения" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
совершенствованию системы оказания медицинской 
помощи больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
оказания высокотехнологичной медицинской помощи" 
Расходы, возникающие при оказании гражданам 

0110560890 

0110560890 
0110560890 

0110600000 

0110660810 

0110660810 

0110660810 
0110660810 

0110661740 

0110661740 

0110661740 
0110661740 

01106R2020 

01106R2020 

01106R2020 
01106R2020 

0110700000 

0110761790 

0110761790 

0110761790 
0110761790 

01107R2020 

01107R2020 

01107R2020 
01107R2020 

01107R2020 

01107R2020 
01107R2020 

0110800000 

0110860830 

0110860830 

0110860830 
0110860830 

0111100000 

01111R4020 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

01 

45 698,7 

45 698,7 
45 698,7 

95 419,8 

50 736,1 

50 736,1 

50 736,1 
50 736,1 

37 155,8 

37 155,8 

37 155,8 
37 155,8 

7 527,9 

7 527,9 

7 527,9 
7 527,9 

45 712,4 

34 934,2 

34 934,2 

34 934,2 
34 934,2 

10 778,2 

269,0 

269,0 
269,0 

10 509,2 

10 509,2 
10 509,2 

3 460,4 

3 460,4 

3 460,4 

3 460,4 
3 460,4 

23 928,3 

23 928,3 



393 
Российской Федерации высокотехнологичной 
медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Создание системы раннего 
выявления и коррекции нарушений развития ребёнка" 
Расходы на закупку оборудования и расходных 
материалов для неонатального и аудиологического 
скрининга 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
проведение перинатальной (дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Основное мероприятие "Развитие первичной медико-
санитарной и специализированной медицинской помощи 
детям" 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
укрепление здоровья матери и ребенка в рамках 
подпрограммы "Охрана здоровья матери и ребенка" 
государственной программы "Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
"Распределение субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской Федерации в рамках 
государственной программы Российской Федерации 
""Развитие здравоохранения"" бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Совершенствование механизмов 
обеспечения населения лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Реализация отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными продуктами 
лечебного питания 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Оказание отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи по обеспечению 

01111R4020 

01111R4020 
01111R4020 

0111300000 

0111361730 

0111361730 

0111361730 
0111361730 

0111362790 

0111362790 

0111362790 
0111362790 

0111400000 

0111462800 

0111462800 

0111462800 
0111462800 

01114R1110 

01114R1110 

01114R1110 
01114R1110 

0111500000 

0111551610 

0111551610 

0111551610 
0111551610 

0111554600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

400 

400 
400 

600 

600 
600 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 

01 

01 

09 

09 

02 

23 928,3 

23 928,3 
23 928,3 

59 270,9 

32 514,8 

32 514,8 

32 514,8 
32 514,8 

26 756,2 

26 756,2 

26 756,2 
26 756,2 

258 242,1 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 
15 000,0 

243 242,1 

243 242,1 

243 242,1 
243 242,1 

1 035 597,4 

102 246,6 

102 246,6 

102 246,6 
102 246,6 

262 841,9 



394 
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
а также специализированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Реализация отдельных полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными продуктами 
лечебного питания 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению лиц лекарственными препаратами и 
специализированными продуктами лечебного питания для 
лечения заболеваний, включенных в перечень 
жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих 
редких (орфанных) заболеваний, приводящих к 
сокращению продолжительности жизни или 
инвалидности. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Основное мероприятие "Оказание паллиативной 
медицинской помощи взрослому населению и детям" 
Развитие паллиативной медицинской помощи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Региональный проект "Развитие системы оказания 
первичной медико-санитарной помощи" 
Развитие первичной медико-санитарной помощи 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Региональный проект "Борьба с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных сосудистых 
центров и первичных сосудистых отделений 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Региональный проект "Борьба с онкологическими 
заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для проведения 
иммуногистохимических, патоморфологических 
исследований и лучевых методов исследований, 
переоснащение сети региональных медицинских 

0111554600 

0111554600 
0111554600 

0111561610 

0111561610 

0111561610 
0111561610 

0111561610 

0111561610 
0111561610 

0111561630 

0111561630 

0111561630 
0111561630 

0111600000 

01116R2010 

01116R2010 

01116R2010 
01116R2010 

011N100000 

011N15196Q 

011N15196Q 

011N15196Q 
011N15196Q 

011N200000 

011N25192Q 

011N25192Q 

011N25192Q 
011N25192Q 

011N300000 

011N35190Q 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

02 

02 

02 

02 

09 

02 

01 

262 841,9 

262 841,9 
262 841,9 

453 155,9 

67 610,9 

67 610,9 
67 610,9 

385 545,1 

385 545,1 
385 545,1 

217 353,0 

217 353,0 

217 353,0 
217 353,0 

19 464,8 

19 464,8 

19 464,8 

19 464,8 
19 464,8 

49 465,1 

49 465,1 

49 465,1 

49 465,1 
49 465,1 

120 825,1 

120 825,1 

120 825,1 

120 825,1 
120 825,1 

172 543,2 

172 543,2 



395 
организаций, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями в субъектах Российской 
Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Региональный проект "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание современной 
инфраструктуры оказания медицинской помощи детям" 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной собственности субъектов 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Развитие материально-технической базы детских 
поликлиник и детских поликлинических отделений 
медицинских организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Проведение вакцинации против пневмококковой 
инфекции граждан старше трудоспособного возраста из 
групп риска, проживающих в организациях социального 
обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере здравоохранения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

011N35190Q 

011N35190Q 
011N35190Q 

011N400000 

011N45111Q 

011N45111Q 

011N45111Q 
011N45111Q 

011N45170Q 

011N45170Q 

011N45170Q 
011N45170Q 
011Р300000 

011P35468Q 

011P35468Q 

011P35468Q 
011P35468Q 

0130000000 

0130100000 

0130100110 

0130100110 

0130100110 
0130100110 

0130100190 

0130100190 

0130100190 
0130100190 

0130100190 

0130100190 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 

01 

09 

02 

02 

09 

09 

172 543,2 

172 543,2 
172 543,2 

550 545,8 

355 263,2 

355 263,2 

355 263,2 
355 263,2 

195 282,6 

195 282,6 

195 282,6 
195 282,6 

145,3 

145,3 

145,3 

145,3 
145,3 

10 477 696,6 

41 542,6 

38 597,7 

38 597,7 

38 597,7 
38 597,7 

1 752,8 

1 272,5 

1 272,5 
1 272,5 

460,3 

460,3 



396 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные бюджетные ассигнования 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в области охраны здоровья граждан в рамках 
единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Скорая медицинская помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Скорая медицинская помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Амбулаторная помощь 
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные бюджетные ассигнования 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Амбулаторная помощь 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные бюджетные ассигнования 

0130100190 
0130100190 
0130100190 
0130100190 

0130159800 

0130159800 

0130159800 
0130159800 

0130159800 

0130159800 
0130159800 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130220910 

0130220910 

0130220910 
0130220910 
0130220910 
0130220910 

0130220910 

0130220910 
0130220910 

200 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

100 

100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 

600 

600 
600 
600 
600 
600 
600 
600 

600 

600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
600 
600 

600 

600 
800 

09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 
09 

09 
09 
09 

07 
07 
09 
09 
09 
09 
09 

09 

09 

09 
09 

09 
09 
09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

04 
09 

04 
09 

04 

01 
02 
03 
05 

06 

09 

09 

01 
02 
05 

06 

09 

460,3 
20,0 
20,0 
20,0 

1 192,2 

1 081,0 

1 081,0 
1 081,0 

111,2 

111,2 
111,2 

1932 431,7 

1 887 803,7 

155 090,4 

155 090,4 
21 436,0 

133 654,4 

67 900,0 

67 900,0 
2 563,1 

65 336,8 

1 662 480,3 

116 208,5 
116 208,5 

1546 271,8 
800 646,7 
399 255,2 

30 210,1 
60 409,0 

152 968,0 

102 782,8 
2 333,0 
2 333,0 
2 333,0 

44 628,0 

41 688,8 

41 688,8 
30 581,0 

623,8 
6 935,6 

52,7 

3 495,7 
2 939,2 



397 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Создание объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере здравоохранения в 
Чеченской Республике" государственной программы 
"Развитие здравоохранения Чеченской Республики" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Мероприятия в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупки лекарственных препаратов и медицинского 
оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Организация обязательного медицинского страхования 
граждан РФ 
Обязательное медицинское страхование неработающего 
населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий" 
Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями. 

0130220910 
0130220910 

0130500000 

0130540090 

0130540090 

0130540090 
0130540090 

0130540090 

0130540090 
0130540090 

0130560200 

0130560200 

0130560200 
0130560200 
0130560850 

0130560850 

0130560850 
0130560850 

0130560850 

0130560850 
0130560850 

0130560870 

0130560870 

0130560870 
0130560870 

0130560870 

0130560870 
0130560870 

0130700000 

0130760750 

0130760750 
0130760750 
0130760750 

0130800000 

0130800590 

0130800590 

800 
800 

400 

400 
400 

600 

600 
600 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

300 
300 
300 

100 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

10 
10 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

03 

2 939,2 
2 939,2 

710 656,4 

621 872,3 

167 868,3 

167 868,3 
167 868,3 

454 004,0 

454 004,0 
454 004,0 

5 533,7 

5 533,7 

5 533,7 
5 533,7 

52 214,0 

52 056,9 

52 056,9 
52 056,9 

157,2 

157,2 
157,2 

31036,4 

28 525,3 

28 525,3 
28 525,3 

2511,1 

2511,1 
2511,1 

7 787 518,9 

7 787 518,9 

7 787 518,9 
7 787 518,9 
7 787 518,9 

5 546,8 

5 546,8 

4 530,4 



398 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 
Основное мероприятие "Повышение престижа 
медицинских специальностей" 
Предоставление мер социальной поддержки, 
предоставляемые в период обучения гражданину, 
заключившему договор о целевом обучении 
(специалитет), в том числе врачам, обучающимся в 
ординатуре 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
отдельных категорий медицинских работников" 
Предоставление мер социальной поддержки медицинским 
и фармацевтическим работникам в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Амбулаторная помощь 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Единовременные компенсационные вьшлаты 
медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в 
возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением 
до 50 тыс. человек 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 
Основное мероприятие "Информатизация 
здравоохранения, включая развитие телемедицины" 
Финансовое обеспечение мероприятий по обновлению 
оборудования региональной информационной системы 
записи на прием к врачу в электронном виде, обеспечение 
ее бесперебойного функционирования, популяризация 
сервиса "электронная регистратура" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Региональный проект "Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Субсидия на реализацию региональных проектов 

0130800590 
0130800590 

0130800590 

0130800590 
0130800590 

0150000000 

0150200000 

0150260950 

0150260950 
0150260950 
0150260950 

0150300000 

0150360740 

0150360740 
0150360740 
0150360740 

0150360740 

0150360740 
0150360740 
0150360740 
0150360740 
0150360740 

01503R1380 

01503R1380 
01503R1380 
01503R1380 

0170000000 

0170100000 

0170160890 

0170160890 

0170160890 
0170160890 

017N700000 

017N75114Q 

100 
100 

200 

200 
200 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

600 

600 
600 
600 
600 
600 

300 
300 
300 

200 

200 
200 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 
09 
09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

01 
02 
05 
09 

09 

09 

4 530,4 
4 530,4 

1 016,4 

1 016,4 
1 016,4 

178 929,0 

1 308,5 

1 308,5 

1 308,5 
1 308,5 
1 308,5 

177 620,5 

48 620,5 

23 714,0 
23 714,0 
23 714,0 

24 906,5 

24 906,5 
1 284,0 

23 094,0 
126,0 
402,5 

129 000,0 

129 000,0 
129 000,0 
129 000,0 

184 271,7 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 
41 000,0 

143 271,7 

143 271,7 



399 
"Создание единого цифрового контура в здравоохранении 
на основе единой государственной информационной 
системы здравоохранения (ЕГИСЗ)" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная программа "Развитие образования 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 
образования Чеченской Республики" 
Региональный проект "Содействие занятости женщин -
создание условий дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Подпрограмма "Подготовка специалистов с углубленным 
знанием истории и культуры ислама" 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ для подготовки специалистов с углубленным 
знанием истории и культуры ислама" 
Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках реализации образовательных программ для 
подготовки специалистов с углубленным знанием 
истории и культуры ислама 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 

017N75114Q 

017N75114Q 
017N75114Q 

0200000000 

0210000000 

021Р200000 

021P25159F 

021P25159F 

021P25159F 
021P25159F 

021P25159Q 

021P25159Q 

021P25159Q 
021P25159Q 

0230000000 

0230100000 

0230163140 

0230163140 

0230163140 
0230163140 

0240000000 

0240100000 

0240100110 

0240100110 

0240100110 
0240100110 

0240100190 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

600 

600 
600 

100 

100 
100 

09 
09 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

09 

01 

01 

09 

09 

143 271,7 

143 271,7 
143 271,7 

34 156 845,0 

836 427,9 

836 427,9 

96 779,2 

96 779,2 

96 779,2 
96 779,2 

739 648,7 

739 648,7 

739 648,7 
739 648,7 

120 131,3 

120 131,3 

120 131,3 

120 131,3 

120 131,3 
120 131,3 

17 227 619,9 

65 634,1 

36 370,9 

36 370,9 

36 370,9 
36 370,9 

7 512,6 



400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
контролю качества образования, лицензированию и 
государственной аккредитации образовательных 
учреждений, надзору и контролю за соблюдением 
законодательства в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Прикладные научные исследования в области 
образования 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0240100190 

0240100190 
0240100190 

0240100190 

0240100190 
0240100190 
0240100190 
0240100190 
0240100190 
0240120910 
0240120910 
0240120910 
0240120910 

0240159900 

0240159900 

0240159900 
0240159900 

0240159900 

0240159900 
0240159900 

0240163110 

0240163110 

0240163110 
0240163110 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 
0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

100 

100 
100 
100 

100 

100 

200 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

01 
01 
07 

07 

07 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

10 

08 

09 

800,0 

800,0 
800,0 

710,0 

710,0 
710,0 

6 002,6 
6 002,6 
6 002,6 

12 007,4 
12 007,4 
12 007,4 
12 007,4 

9 423,2 

5 789,7 

5 789,7 
5 789,7 

3 633,5 

3 633,5 
3 633,5 

320,0 

320,0 

320,0 
320,0 

270 818,1 

264 707,1 

137 462,5 

69 472,7 
69 472,7 
67 989,8 

23 473,1 

44 516,8 

32 302,6 



401 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Прикладные научные исследования в области 
образования 
Другие вопросы в области образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ общего образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение общеобразовательного процесса 
Межбюджетные трансферты 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Дистанционное образование детей-инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

0240200590 
0240200590 
0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240220910 
0240220910 
0240220910 
0240220910 
0240220910 
0240220910 

0240300000 

0240300590 

0240300590 

0240300590 
0240300590 
0240320910 

0240320910 

0240320910 
0240320910 

0240341170 

0240341170 
0240341170 
0240341170 
0240363080 

0240363080 

0240363080 
0240363080 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

200 
200 
200 

200 

200 
300 
300 
300 

600 

600 

600 

600 
800 
800 
800 
800 
800 

600 

600 

600 

600 
800 
800 
800 
800 
800 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

500 
500 
500 

600 

600 
600 

100 

01 
01 
07 

07 

07 

01 
01 

07 

07 

07 

01 
01 
07 
07 

07 

07 

07 

01 
01 
07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

10 

08 

09 

10 

05 

09 

10 

09 

05 

09 

10 

09 

02 

02 

09 

02 

4 071,9 
4 071,9 

28 230,7 

273,6 

27 957,1 
10 120,0 
10 120,0 
10 120,0 

84 411,1 

84 411,1 

49 261,2 

35 149,9 
411,0 

36,8 
36,8 

374,1 
374,1 

6 111,0 

1 100,0 

1 100,0 

900,0 

200,0 
5 011,0 
1 200,0 
1 200,0 
3 811,0 
3 811,0 

14 401968,0 

1 094 287,6 

1 094 287,6 

1 094 287,6 
1 094 287,6 

64 533,0 

64 533,0 

64 533,0 
64 533,0 

13 165 893,8 

13 165 893,8 
13 165 893,8 
13 165 893,8 

77 253,6 

77 253,6 

77 253,6 
77 253,6 

434 194,9 

144 490,1 

313,0 



402 

(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Прикладные научные исследования в области 
образования 
Оказание социальной помощи педагогическим 
работникам в части оплаты санаторно-курортного 
лечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Модернизация систем общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству. 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Другие вопросы в области образования 

0240463070 
0240463070 

0240463070 

0240463070 
0240463070 

0240463070 

0240463250 

0240463250 
0240463250 
0240463250 
0240463340 

0240463340 

0240463340 
0240463340 

0240500000 

0240541120 

0240541120 
0240541120 
0240541120 

0240541140 

0240541140 
0240541140 
0240541140 

0240560200 

0240560200 

0240560200 
0240560200 

0240560200 

0240560200 
0240560200 
0240563070 

0240563070 

0240563070 
0240563070 

0240563070 

0240563070 
0240563070 
0240563070 

100 
100 

200 

200 
200 

200 

300 
300 
300 

200 

200 
200 

500 
500 
500 

500 
500 
500 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
200 

07 
07 

07 
07 

07 

07 
07 

07 
07 

10 
10 

10 
10 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 
07 

02 

02 

08 

02 

02 

06 

06 

02 

02 

09 

02 
09 

313,0 
313,0 

144 177,1 

144 177,1 
119 412,1 

24 765,0 

10 000,0 

10 000,0 
10 000,0 
10 000,0 

279 704,8 

279 704,8 

279 704,8 
279 704,8 

539 711,0 

13 368,2 

13 368,2 
13 368,2 
13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 
8 785,7 
8 785,7 

81 495,0 

73 995,0 

73 995,0 
73 995,0 

7 500,0 

7 500,0 
7 500,0 

84 325,4 

115,4 

115,4 
115,4 

82 325,1 

82 325,1 
5 349,6 

76 975,5 



403 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Среднее профессиональное образование 
Другие вопросы в области образования 
Поопфение лучших учителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Субсидии творческим союзам 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Распространение на территории Российской Федерации 
современных моделей успешной социализации детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Мероприятия по увеличение пропускной способности, 
оплата интернет-трафика и другие аналогичные расходы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка 
одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка талантливой молодежи 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Сопровождение реализации 
отдельных мероприятий государственной программы" 
Мероприятия по подготовке национальных кадров за 
рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Реализация предоставления образовательных услуг в 

0240563070 
0240563070 
0240563070 
0240563070 
0240563070 
0240563100 
0240563100 
0240563100 
0240563100 
0240563150 

0240563150 

0240563150 
0240563150 

0240563170 

0240563170 
0240563170 
0240563170 

0240563310 

0240563310 

0240563310 
0240563310 

0240563320 

0240563320 

0240563320 
0240563320 

0240600000 

0240663120 
0240663120 
0240663120 
0240663120 

0240700000 

0240763130 

0240763130 

0240763130 
0240763130 

0240800000 

0240800590 

0240800590 

0240800590 
0240800590 
0240820910 

0240820910 

0240820910 
0240820910 
0240863250 

300 
300 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

600 

600 
600 

500 
500 
500 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

300 
300 
300 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

07 
07 
07 
07 

07 
07 

08 
08 

10 
10 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

02 
04 
09 

02 

01 

04 

09 

09 

09 

09 

03 

03 

1 884,8 
1 884,8 

580,0 
632,8 
672,0 

9 057,5 
9 057,5 
9 057,5 
9 057,5 

12 800,0 

12 800,0 

12 800,0 
12 800,0 

309 313,7 

309 313,7 
309 313,7 
309 313,7 

565,6 

565,6 

565,6 
565,6 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 
20 000,0 

510,0 

510,0 
510,0 
510,0 
510,0 

53 207,0 

53 207,0 

53 207,0 

53 207,0 
53 207,0 

164 322,1 

147 923,2 

147 923,2 

147 923,2 
147 923,2 

1 218,6 

1 218,6 

1 218,6 
1 218,6 

15 180,3 



404 

системе персонифицированного финансирования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ среднего профессионального образования и 
профессионального обучения" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования детей и мероприятия 
по их развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Другие вопросы в области образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

0240863250 

0240863250 
0240863250 

0240900000 

0240900590 

0240900590 

0240900590 
0240900590 
0240920910 

0240920910 

0240920910 
0240920910 

0250000000 

0250100000 

0250100110 

0250100110 

0250100110 
0250100110 

0250100190 

0250100190 
0250100190 
0250100190 
0250120910 
0250120910 
0250120910 
0250120910 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250200590 
0250200590 

0250200590 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

100 

100 
100 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
200 

400 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 
07 

03 

04 

04 

09 

09 

09 

09 

01 
09 

15 180,3 

15 180,3 
15 180,3 

1 297 254,8 

1 265 993,4 

1 265 993,4 

1 265 993,4 
1 265 993,4 

31261,4 

31261,4 

31261,4 
31261,4 

9 858 608,0 

12 063,5 

10 929,4 

10 929,4 

10 929,4 
10 929,4 

629,1 

629,1 
629,1 
629,1 
505,0 
505,0 
505,0 
505,0 

8 649 330,8 

1 127 256,3 

6 626,9 

6 626,9 
6 626,9 

84 051,2 

84 051,2 
75 944,5 

8 106,7 

130 817,1 



405 

ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Другие вопросы в области образования 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение полномочий в сфере 
дошкольного образования 
Межбюджетные трансферты 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Региональный проект "Содействие занятости женщин -
создание условий дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет" 
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Подпрограмма "Развитие системы профессионального 
обучения и профессионального образования Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
содействия развития системы профессионального 
обучения и среднего профессионального образования 
Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0250200590 
0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250220910 

0250220910 

0250220910 
0250220910 
0250220910 
0250220910 
0250220910 
0250220910 

0250241150 

0250241150 
0250241150 
0250241150 

0250263160 

0250263160 
0250263160 
0250263160 

0250263160 

0250263160 
0250263160 

025Р200000 

025P25232Q 

025P25232Q 

025P25232Q 
025P25232Q 

0280000000 

0280100000 

0280163200 

0280163200 

400 
400 

600 

600 
600 
800 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 
800 

500 
500 
500 

500 
500 
500 

600 

600 
600 

400 

400 
400 

600 

07 
07 

07 
07 

07 
07 
07 

07 
07 

07 
07 
07 

07 
07 

10 
10 

10 
10 

07 
07 

01 

01 

01 
09 

01 

01 
09 

01 

04 

04 

01 

130 817,1 
130 817,1 

904 384,5 

904 384,5 
904 384,5 

1 376,5 
1 376,5 
1 275,0 

101,5 
38 541,1 

32 694,2 

32 694,2 
32 694,2 

5 846,8 
5 846,8 
5 460,8 

386,0 

6 923 057,5 

6 923 057,5 
6 923 057,5 
6 923 057,5 

560 476,0 

502 707,2 
502 707,2 
502 707,2 

57 768,8 

57 768,8 
57 768,8 

1 197 213,6 

1 197 213,6 

1 197 213,6 

1 197 213,6 
1 197 213,6 

6 594,0 

6 594,0 

6 594,0 

6 594,0 



406 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация механизмов оценки и 
обеспечения качества образования в соответствии с 
государственными образовательными стандартами" 
Модернизация технологий и содержание обучения в 
соответствии с новым федеральным государственным 
образовательным стандартом посредством разработки 
концепций модернизации конкретных областей, 
поддержки региональных программ развития образования 
и поддержки сетевых методических объединений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
Основное мероприятие "Повышение качества 
образования в школах с низкими результатами обучения и 
в школах, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации региональных 
проектов и распространение их результатов" 
Повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и распространения их 
результатов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Региональный проект "Современная школа" 
Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Поддержка образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и 
поселках городского типа 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в целях ликвидации третьей смены 
обучения и формирование условий для получения 
качественного общего образования 

0280163200 
0280163200 

0290000000 

0290300000 

02903R5390 

02903R5390 

02903R5390 
02903R5390 

02903R5390 

02903R5390 

02903R5390 

0290400000 

02904R5380 

02904R5380 

02904R5380 
02904R5380 
029Е100000 

029E15169Q 

029E15169Q 

029E15169Q 
029E15169Q 

029E15187Q 

029E15187Q 

029E15187Q 
029E15187Q 

029E15230Q 

029E15230Q 

029E15230Q 
029E15230Q 

029E15490Q 

600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 

600 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

07 
07 

07 
07 

07 

07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

04 

09 

05 

09 

02 

02 

02 

6 594,0 
6 594,0 

5 835 652,9 

29 381,0 

29 381,0 

16 159,5 

16 159,5 
16 159,5 

13 221,4 

13 221,4 

13 221,4 

15 910,8 

15 910,8 

15 910,8 

15 910,8 
15 910,8 

5 005 434,9 

132 394,0 

132 394,0 

132 394,0 
132 394,0 

6 799,5 

6 799,5 

6 799,5 
6 799,5 

282 926,3 

282 926,3 

282 926,3 
282 926,3 

4 583 315,1 



407 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Региональный проект "Успех каяедого ребенка" 
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Создание ключевых центров развития детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Создание новых мест дополнительного образования детей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 
Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Развитие образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Содействие развитию 
образования детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
содействия развития образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Создание в Чеченской Республике 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Государственная программа "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 

029E15490Q 

029E15490Q 
029E15490Q 
029Е200000 

029E25097Q 

029E25097Q 

029E25097Q 
029E25097Q 
029E25175Q 

029E25175Q 

029E25175Q 
029E25175Q 
029E25491Q 

029E25491Q 

029E25491Q 
029E25491Q 
029Е400000 

029E45210Q 

029E45210Q 

029E45210Q 
029E45210Q 

02Б0000000 

02Б0100000 

02Б0163210 

02Б0163210 

02Б0163210 
02Б0163210 

02Д0000000 

02ДЕ100000 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 
02ДЕ15520Р 

0300000000 

0310000000 

0310100000 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

02 

02 

03 

03 

09 

09 

02 

4 583 315,1 

4 583 315,1 
4 583 315,1 

577 726,3 

78 000,8 

78 000,8 

78 000,8 
78 000,8 

8 373,2 

8 373,2 

8 373,2 
8 373,2 

491 352,2 

491 352,2 

491 352,2 
491 352,2 
207 199,9 

207 199,9 

207 199,9 

207 199,9 
207 199,9 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 

4 623,6 
4 623,6 

267 187,5 

267 187,5 

267 187,5 

267 187,5 

267 187,5 
267 187,5 

19 304 176,2 

415 231,9 

415 231,9 



408 

организации отдыха и оздоровления детей и подростков" 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Подпрограмма "Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений" 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа указанной 
категории детей, а также граяеданам, желаюпщм взять 
детей на воспитание в семью" 
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств 
регионального бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Подпрограмма "Доступная среда" 
Основное мероприятие "Предоставление государственных 
гарантий инвалидам" 
Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Реализация мероприятий субъектов Российской 
Федерации в сфере реабилитации и абилитации 
инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 

0310164790 

0310164790 
0310164790 
0310164790 

0320000000 

0320100000 

0320141110 

0320141110 

0320141110 
0320141110 

03201R0820 

03201R0820 

03201R0820 
03201R0820 
0330000000 

0330100000 

03301R0270 

03301R0270 

03301R0270 
03301R0270 

03301R0270 

03301R0270 
03301R0270 
03301R0270 
03301R0270 

03301R5140 

03301R5140 

03301R5140 
03301R5140 

03301R5140 

03301R5140 
03301R5140 
0350000000 

300 
300 
300 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

07 
07 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

07 
07 
10 
10 

10 
10 

10 
10 

07 

04 

04 

06 

04 

06 

06 

06 

415 231,9 

415 231,9 
415 231,9 
415 231,9 

146 386,4 

146 386,4 

92 122,4 

92 122,4 

92 122,4 
92 122,4 

54 264,1 

54 264,1 

54 264,1 
54 264,1 

191 390,2 

191 390,2 

113 004,3 

93 655,2 

93 655,2 
93 655,2 

19 349,1 

13 836,6 
13 836,6 
5 512,5 
5 512,5 

78 385,9 

12 898,0 

12 898,0 
12 898,0 

65 487,9 

65 487,9 
65 487,9 

2 754 973,9 



409 
программы "Социальная поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской Республики" в сфере 
содействия занятости населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
активной политики занятости населения" 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Информирование населения и работодателей о положение 
на рьшке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация общественных работ 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация временного трудоустройства безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 

0350100000 

0350100110 

0350100110 

0350100110 
0350100110 

0350100190 

0350100190 

0350100190 
0350100190 

0350200000 

0350200590 

0350200590 

0350200590 
0350200590 
0350220910 

0350220910 

0350220910 
0350220910 

0350300000 

0350364600 

0350364600 

0350364600 
0350364600 

0350364610 

0350364610 

0350364610 
0350364610 
0350364620 

0350364620 

0350364620 
0350364620 

0350364630 

0350364630 

0350364630 
0350364630 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

10 047,4 

9 869,4 

9 869,4 

9 869,4 
9 869,4 

178,0 

178,0 

178,0 
178,0 

100 315,4 

100 077,1 

100 077,1 

100 077,1 
100 077,1 

238,2 

238,2 

238,2 
238,2 

63 433,4 

3 466,3 

3 466,3 

3 466,3 
3 466,3 

167,2 

167,2 

167,2 
167,2 

30 484,2 

30 484,2 

30 484,2 
30 484,2 

14 553,2 

14 553,2 

14 553,2 
14 553,2 



410 
Социальная адаптация безработных граждан на рынке 
труда 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация временного трудоустройства безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вьшускников 
учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Профессиональное обучение безработных граждан 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Профессиональная ориентация 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации женщин в период отпуска по 
уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам и оптимизация критериев 
назначения и размеров пособия по безработице" 
Социальные выплаты безработным граяеданам 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Другие вопросы в области социальной политики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской Республики" в сфере 
социальной защиты населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 

0350364640 

0350364640 

0350364640 
0350364640 

0350364660 

0350364660 

0350364660 
0350364660 
0350364670 

0350364670 

0350364670 
0350364670 
0350364680 

0350364680 

0350364680 
0350364680 
0350364690 

0350364690 

0350364690 
0350364690 

0350364700 

0350364700 

0350364700 
0350364700 

0350400000 

0350452900 

0350452900 

0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 

0350452900 

0350452900 
0350452900 

0360000000 

0360100000 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

200 

200 
200 
200 
300 
300 
300 
500 
500 
500 

600 

600 
600 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 

04 
04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

03 
06 

03 

01 

01 

358,3 

358,3 

358,3 
358,3 

503,8 

503,8 

503,8 
503,8 

12 858,3 

12 858,3 

12 858,3 
12 858,3 

441,8 

441,8 

441,8 
441,8 
242,0 

242,0 

242,0 
242,0 

358,2 

358,2 

358,2 
358,2 

2 581 177,7 

2 581 177,7 

62 832,6 

62 832,6 
37 854,6 
24 978,0 

2 493 645,3 
2 493 645,3 
2 493 645,3 

21 086,0 
21 086,0 
21 086,0 

3 613,7 

3 613,7 
3 613,7 

15 714 895,1 

88 651,0 



411 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Оплата взносов на капитальный ремонт жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной политики 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 

0360100110 

0360100110 

0360100110 
0360100110 

0360100190 

0360100190 

0360100190 
0360100190 

0360100190 

0360100190 
0360100190 
0360100190 
0360100190 
0360100190 
0360120910 
0360120910 
0360120910 
0360120910 

0360141270 

0360141270 

0360141270 
0360141270 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360200590 
0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360200590 
0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360200590 
0360200590 
0360200590 
0360200590 
0360200590 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

100 

100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 

600 

600 
600 
600 
800 
800 
800 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 
10 

10 
10 
10 

10 
10 
10 

10 
10 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

02 
06 

02 
06 

02 
06 

02 

63 763,9 

63 763,9 

63 763,9 
63 763,9 

1 288,7 

937,0 

937,0 
937,0 

237,1 

237,1 
237,1 
114,5 
114,5 
114,5 

20 391,0 
20 391,0 
20 391,0 
20 391,0 

3 207,5 

3 207,5 

3 207,5 
3 207,5 

1634 813,1 

1 572 989,3 

126 860,2 

126 860,2 
6 373,8 

120 486,4 

43 329,3 

43 329,3 
3 695,8 

39 633,5 

1402 517,1 

1402 517,1 
1 402 258,4 

258,7 
282,7 
282,7 

75,0 



412 
Другие вопросы в области социальной политики 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки в связи с беременностью и родами, а также 
гражданам, имеющим детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Вьшлата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «0 
государственных пособиях граяеданам, имеющим детей» 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки отдельным категориям граждан" 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 

0360200590 
0360220910 

0360220910 

0360220910 
0360220910 
0360220910 
0360220910 
0360220910 

0360260200 

0360260200 

0360260200 
0360260200 

0360300000 

0360341020 

0360341020 

0360341020 
0360341020 
0360341020 
0360341020 
0360341020 

0360352700 

0360352700 
0360352700 
0360352700 

0360353800 

0360353800 

0360353800 
0360353800 
0360353800 
0360353800 
0360353800 

0360400000 

0360441030 

0360441030 

0360441030 
0360441030 

800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

400 

400 
400 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 

10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

06 

02 

06 

02 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

207,7 
56 823,8 

52 190,3 

52 190,3 
52 190,3 
4 633,5 
4 633,5 
4 633,5 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 
5 000,0 

5 773 250,1 

1 153 023,3 

15 100,7 

15 100,7 
15 100,7 

1 137 922,6 
1 137 922,6 
1 137 922,6 

1 561,0 

1 561,0 
1 561,0 
1 561,0 

4 618 665,8 

43 957,2 

43 957,2 
43 957,2 

4 574 708,6 
4 574 708,6 
4 574 708,6 

591 926,0 

51243,0 

418,4 

418,4 
418,4 



413 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников 

тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Оказание других видов социальной помощи 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Ежемесячное денежное пособие граяеданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Мероприятия в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Обеспечение мер социальной поддержки членов семей 
военнослужащих и сотрудников правоохранительных 
органов, погибших при исполнении обязанностей военной 
службы (служебных обязанностей), а также иных 
граждан, погибших исполняя свой гражданский долг, в 
период проведения контртеррористической операции на 
территории Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Ежемесячное материальное обеспечение лицам, 
награжденным орденом Кадьфова 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

0360441030 
0360441030 
0360441030 

0360441040 

0360441040 

0360441040 
0360441040 
0360441040 
0360441040 
0360441040 

0360441050 

0360441050 

0360441050 
0360441050 
0360441050 
0360441050 
0360441050 
0360441060 
0360441060 
0360441060 
0360441060 

0360441080 

0360441080 

0360441080 
0360441080 
0360441080 
0360441080 
0360441080 
0360441220 

0360441220 

0360441220 
0360441220 
0360441220 
0360441220 
0360441220 

0360441230 

0360441230 

0360441230 
0360441230 
0360441230 
0360441230 
0360441230 

0360441240 

0360441240 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

06 

06 

03 

03 

50 824,5 
50 824,5 
50 824,5 

392 746,9 

3 308,3 

3 308,3 
3 308,3 

389 438,7 
389 438,7 
389 438,7 

543,6 

6,2 

6,2 
6,2 

537,4 
537,4 
537,4 

1 877,4 
1 877,4 
1 877,4 
1 877,4 

299,1 

2,7 

2,7 
2,7 

296,4 
296,4 
296,4 

1215,0 

565,0 

565,0 
565,0 
650,0 
650,0 
650,0 

110 301,6 

1 225,1 

1 225,1 
1 225,1 

109 076,5 
109 076,5 
109 076,5 

24 514,1 

24 514,1 



414 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки, которым относится 
к ведению Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное пособие малоимущим слоям населения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам Великой Отечественной войны и 
боевых действий" 
Ежемесячная материальная помощь участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в 
Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание поддержки в связи с 
погребением умерших" 
Обеспечение мер по выплатам социального пособия на 
погребение и возмещения расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан" 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам труда 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 

0360441240 
0360441240 

0360464720 

0360464720 
0360464720 
0360464720 
0360464750 

0360464750 

0360464750 
0360464750 
0360464750 
0360464750 
0360464750 

0360500000 

0360541090 

0360541090 
0360541090 
0360541090 

0360600000 

0360641100 

0360641100 

0360641100 
0360641100 
0360641100 
0360641100 
0360641100 

0360700000 

0360741190 

0360741190 

0360741190 
0360741190 
0360741190 
0360741190 
0360741190 
0360741200 

0360741200 

0360741200 
0360741200 
0360741200 
0360741200 
0360741200 

300 
300 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

24 514,1 
24 514,1 

8 321,9 

8 321,9 
8 321,9 
8 321,9 

863,4 

8,1 

8,1 
8,1 

855,3 
855,3 
855,3 

1 920,0 

1 920,0 

1 920,0 
1 920,0 
1 920,0 

6 449,2 

6 449,2 

16,9 

16,9 
16,9 

6 432,3 
6 432,3 
6 432,3 

4 036 334,5 

1814 450,2 

18 681,6 

18 681,6 
18 681,6 

1 795 768,6 
1 795 768,6 
1 795 768,6 

13 959,9 

114,1 

114,1 
114,1 

13 845,8 
13 845,8 
13 845,8 



415 
Оплата жилищно-коммунальных услуг тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Предоставление граяеданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Вьшлата компенсации отдельным категориям граяедан 
оплаты взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Предоставление мер 
государственной поддержки Героям Советского Союза, 
Героям Российской Федерации и полным кавалерам 
ордена Славы" 
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных кавалеров ордена 
Славы, постоянно проживающих на территории 
Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан" 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граяедан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "0 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 -1945 годов" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 

0360741210 

0360741210 

0360741210 
0360741210 
0360741210 
0360741210 
0360741210 

0360752500 

0360752500 

0360752500 
0360752500 
0360752500 
0360752500 
0360752500 

0360764730 

0360764730 
0360764730 
0360764730 

03607R4620 

03607R4620 

03607R4620 
03607R4620 
03607R4620 
03607R4620 
03607R4620 

0360800000 

0360830090 

0360830090 
0360830090 
0360830090 

0360841250 

0360841250 
0360841250 
0360841250 

0360900000 

0360951340 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

580,3 

12,0 

12,0 
12,0 

568,3 
568,3 
568,3 

1 743 289,8 

21933,9 

21933,9 
21933,9 

1 721 355,9 
1 721 355,9 
1 721 355,9 

463 695,8 

463 695,8 
463 695,8 
463 695,8 

358,4 

3,1 

3,1 
3,1 

355,3 
355,3 
355,3 

3 230,6 

189,2 

189,2 
189,2 
189,2 

3 041,4 

3 041,4 
3 041,4 
3 041,4 

435 819,2 

37 028,9 



416 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995года№5-ФЗ "0 ветеранах" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие занятости 
населения Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных №181-ФЗ от 24 ноября 1995года "0 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации" в 
рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской Республики" в 
сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер государственной 
поддержки гражданам, подвергшимся воздействию 
радиации вследствие радиационных аварий и ядерных 
испытаний" 
Предоставление отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа указанной 
категории детей, а также граяеданам, желаюпщм взять 
детей на воспитание в семью" 
Вьшлата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в рамках 
единой субвенции" 
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

0360951340 
0360951340 
0360951340 

0360951350 

0360951350 
0360951350 
0360951350 

0360951760 

0360951760 
0360951760 
0360951760 

0361000000 

0361051370 

0361051370 
0361051370 
0361051370 

0361100000 

0361152200 

0361152200 
0361152200 
0361152200 

0361300000 

0361352600 

0361352600 
0361352600 
0361352600 

0361600000 

0361659400 

0361659400 

0361659400 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

500 
500 
500 

200 

200 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 

03 

03 

03 

03 

03 

04 

37 028,9 
37 028,9 
37 028,9 

199 730,7 

199 730,7 
199 730,7 
199 730,7 

199 059,6 

199 059,6 
199 059,6 
199 059,6 

6 240,4 

6 240,4 

6 240,4 
6 240,4 
6 240,4 

2 121,9 

2 121,9 

2 121,9 
2 121,9 
2 121,9 

5 085,2 

5 085,2 

5 085,2 
5 085,2 
5 085,2 

139,1 

139,1 

139,1 

139,1 



417 
Охрана семьи и детства 
Основное мероприятие "Финансирование социальных 
программ, связанных с укреплением материально-
технической базы учре5вдений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам" 
Создание объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Основное мероприятие "Выплата дополнительного 
материального обеспечения граяеданам за вьщающиеся 
достижения и особые заслуги, доплат к пенсиям, пособий 
и компенсаций" 
Вьшлата доплат к пенсиям государственных служащих и 
муниципальных служащих за счет средств бюджета 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Основное мероприятие "Предоставление отдельным 
категориям граждан государственной социальной помощи 
на основании социального контракта" 
Оказание социальной помощи по социальному контракту 
малоимущим семьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Комплекс мер по развитию 
эффективных практик предпрофессиональной подготовки 
детей инвалидов и детей с ОБЗ" 
Оказание социальной помощи детям инвалидам и детям с 
ограниченными возможностями 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
учреждений социального обслуживания граждан" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Основное мероприятие "Предоставление гражданам 
единовременной денежной компенсации на приобретение 
оборудования для перехода на цифровое эфирное 
телевидение" 

0361659400 

0361700000 

0361740090 

0361740090 

0361740090 
0361740090 

0361800000 

0361864710 

0361864710 

0361864710 
0361864710 
0361864710 
0361864710 
0361864710 

0361900000 

0361964770 

0361964770 
0361964770 
0361964770 

0362100000 

0362164810 

0362164810 
0362164810 
0362164810 

0362200000 

0362200590 

0362200590 

0362200590 
0362200590 
0362220910 

0362220910 

0362220910 
0362220910 

0362300000 

200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

300 
300 
300 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

04 

06 

01 

01 

03 

06 

02 

02 

139,1 

8 614,6 

8 614,6 

8 614,6 

8 614,6 
8 614,6 

604 907,3 

604 907,3 

1 684,8 

1 684,8 
1 684,8 

603 222,5 
603 222,5 
603 222,5 

20 509,8 

20 509,8 

20 509,8 
20 509,8 
20 509,8 

1,0 

1,0 

1,0 
1,0 
1,0 

1512 737,6 

1511861,1 

1511861,1 

1511861,1 
1511861,1 

876,5 

876,5 

876,5 
876,5 

3 166,5 



418 
Единовременная денежная компенсация на приобретение 
оборудования для перехода на цифровое эфирное 
телевидение 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при 
ро5вдении детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
ро5вдением (усыновлением) первого ребенка 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Подпрограмма "Повышение качества жизни пожилых 
людей" 
Основное мероприятие "Старшее поколение" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
повышения качества жизни пожилых людей 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Приобретение автотранспорта 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Подпрограмма "Поддержка деятельности некоммерческой 
общественной организации "Республиканский совет 
ветеранов Великой Отечественной Войны и труда 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Оказание государственной 
поддержки общественным и иным некоммерческим 
организациям" 
Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке 
деятельности некоммерческой общественной организации 
"Республиканский совет ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Основное мероприятие "Компенсация затрат социально 
ориентированным некоммерческим организациям (за 
исключением государственных(муниципальных) 
учреждений) 
Возмещение затрат социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0362364820 

0362364820 
0362364820 
0362364820 

036Р100000 

036P14107Q 

036P14107Q 

036P14107Q 
036P14107Q 
036P14107Q 
036P14107Q 
036P14107Q 

036P15573Q 

036P15573Q 
036P15573Q 
036P15573Q 

0370000000 

0370100000 

0370163260 

0370163260 

0370163260 
0370163260 
037Р300000 
037P35293Q 

037P35293Q 

037P35293Q 
037P35293Q 

0380000000 

0380100000 

0380163270 

0380163270 

0380163270 
0380163270 

0380200000 

0380263352 

0380263352 

300 
300 
300 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

300 
300 
300 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

600 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

04 

06 

06 

06 

3 166,5 

3 166,5 
3 166,5 
3 166,5 

978 978,1 

4 194,2 

57,1 

57,1 
57,1 

4 137,1 
4 137,1 
4 137,1 

974 783,9 

974 783,9 
974 783,9 
974 783,9 

30 739,9 

4 139,9 

4 139,9 

4 139,9 

4 139,9 
4 139,9 

26 600,0 
26 600,0 

26 600,0 

26 600,0 
26 600,0 

13 408,3 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 
4 200,0 

9 208,3 

9 208,3 

9 208,3 



419 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Подпрограмма "Право быть равным" 
Основное мероприятие "Реабилитация и социальная 
интеграция детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих на территории 
Чеченской Республики и улучшение качества жизни их 
семей" 
Реализация мероприятий по финансовому обеспечению 
реабилитации и социальной интеграции детей-инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих на территории Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Подпрограмма "Оказание содействия добровольному 
переселению в Чеченскую Республику 
соотечественников, проживающих за рубежом" 
Основное мероприятие "Добровольное переселение в 
Чеченскую Республику соотечественников, проживающих 
за рубежом" 
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Миграционная политика 
Подпрограмма "Организация профессионального 
обучения и дополнительного профессионального 
образования граждан предпенсионного возраста" 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования лиц 
предпенсионного возраста 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

0380263352 
0380263352 
ОЗАООООООО 

03 АО 100000 

03 АО 164840 

03 АО 164840 
03 АО 164840 
03 АО 164840 

03 АО 164840 

03 АО 164840 
03 АО 164840 

ОЗВООООООО 

ОЗВОЮОООО 

03B01R0860 

03B01R0860 

03B01R0860 

03B01R0860 

ОЗГООООООО 

ОЗГРЗООООО 

03rP35294Q 

03rP35294Q 

03rP35294Q 
03rP35294Q 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410100590 
0410100590 
0410100590 
0410100590 
0410120910 
0410120910 

600 
600 

300 
300 
300 

600 

600 
600 

200 

200 

200 

600 

600 
600 

600 

600 
600 
600 
600 

600 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

04 
04 

07 
07 
11 
11 

06 

06 

06 

11 

01 

03 

01 

9 208,3 
9 208,3 

13 646,5 

13 646,5 

13 646,5 

2 540,0 
2 540,0 
2 540,0 

11 106,5 

11 106,5 
11 106,5 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

26,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 
23 477,5 

3 044 741,8 

730 713,7 

444 647,7 

349 048,3 

349 048,3 

3 000,0 
3 000,0 

346 048,3 
346 048,3 

95 599,4 
95 599,4 



420 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Основное мероприятие "Физическое воспитание и 
обеспечение организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Премирование регионов - победителей Фестиваля 
культуры и спорта народов Кавказа 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации 
на 2016-2020 годы" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва" 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Основное мероприятие "Проведение спортивных 
мероприятий, обеспечение подготовки спортсменов 
высокого класса, материально-техническое обеспечение 
спортивных сборных команд" 
Расходы на поддержку и развитие приоритетных видов 
спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

0410120910 
0410120910 

0410200000 

0410260200 

0410260200 

0410260200 
0410260200 
041Р500000 

041P55165Q 

041P55165Q 

041P55165Q 
041P55165Q 

041P55228Q 

041P55228Q 

041P55228Q 
041P55228Q 

041P55495Q 

041P55495Q 

041P55495Q 
041P55495Q 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0420100590 
0420100590 
0420120910 

0420120910 

0420120910 
0420120910 

0420200000 

0420267040 

0420267040 

0420267040 
0420267040 
0420267060 

600 
600 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

01 

02 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

95 599,4 
95 599,4 

39 076,2 

39 076,2 

39 076,2 

39 076,2 
39 076,2 

246 989,8 

74 742,7 

74 742,7 

74 742,7 
74 742,7 

59 500,1 

59 500,1 

59 500,1 
59 500,1 

112 747,0 

112 747,0 

112 747,0 
112 747,0 

2 273 217,0 

1 273 544,5 

1 253 708,8 

1 253 708,8 

1 253 708,8 
1 253 708,8 

19 835,7 

19 835,7 

19 835,7 
19 835,7 

993 893,9 

975 893,9 

975 893,9 

975 893,9 
975 893,9 

18 000,0 



421 
мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Основное мероприятие "Развитие системы подготовки 
спортивного резерва" 
Расходы на обеспечение подготовки спортивного резерва 
и участие спортсменов Чеченской Республики в 
спортивных соревнованиях различного уровня 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие физической культуры и спорта 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Иные бюджетные ассигнования 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

0420267060 

0420267060 
0420267060 

0420400000 

0420467050 

0420467050 

0420467050 
0420467050 
042Р500000 

042P55081Q 

042P55081Q 

042P55081Q 
042P55081Q 

0440000000 

0440100000 

0440100110 

0440100110 

0440100110 
0440100110 

0440100190 

0440100190 

0440100190 
0440100190 
0440100190 
0440100190 
0440100190 
0440120910 
0440120910 
0440120910 
0440120910 

0440200000 

0440200590 

0440200590 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

03 

03 

03 

05 

05 

05 

05 

18 000,0 

18 000,0 
18 000,0 

2 500,0 

2 500,0 

2 500,0 

2 500,0 
2 500,0 
3 278,6 

3 278,6 

3 278,6 

3 278,6 
3 278,6 

40 811,1 

27 370,5 

16 360,5 

16 360,5 

16 360,5 
16 360,5 

1 773,2 

7,4 

7,4 
7,4 

1 765,8 
1 765,8 
1 765,8 
9 236,9 
9 236,9 
9 236,9 
9 236,9 

13 440,6 

13 440,3 

6 928,2 



422 

(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Государственная программа "Региональная политика и 
федеративные отношения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере национальной политики, внешних 
связей, печати и информации " 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0440200590 
0440200590 

0440200590 

0440200590 
0440200590 
0440220910 
0440220910 
0440220910 
0440220910 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

0510100110 

0510100110 

0510100110 
0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510100190 
0510100190 
0510100190 

0510100190 

100 
100 

200 

200 
200 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

100 
100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

200 
200 
800 
800 

800 

01 

01 

12 
12 

01 

01 

01 

01 

12 
12 

01 

01 

05 

05 

05 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

6 928,2 
6 928,2 

6 512,1 

6 512,1 
6 512,1 

0,3 
0,3 
0,3 
0,3 

698 706,3 

612 244,2 

118 382,0 

98 630,2 

98 630,2 

44 244,8 

44 244,8 

54 385,3 
54 385,3 

19 697,3 

100,0 

100,0 

100,0 

19 223,7 

18 573,7 

18 573,7 

650,0 
650,0 
373,7 
327,7 

327,7 



423 

СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Основное мероприятие обеспечение реализации функций 
государственных учре5вдений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Иные бюджетные ассигнования 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Освещение деятельности органов государственной власти 
Чеченской Республики в средствах массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Периодическая печать и издательства 
Поддержка социально-значимых печатных изданий 
Чеченской Республики, обеспечивающих освещение 
социально-экономического и культурного развития 
Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Периодическая печать и издательства 
Поддержка социально-значимого телерадиовещания, 
обеспечение подготовки, производства и трансляции 
(вещанияО телерадиопрограмм информационной. 

0510100190 
0510100190 
0510120910 
0510120910 
0510120910 

0510120910 

0510120910 
0510120910 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510220910 

0510220910 

0510220910 
0510220910 
0510220910 
0510220910 
0510220910 
0510220910 

0510298701 

0510298701 

0510298701 
0510298701 

0510298702 

0510298702 

0510298702 
0510298702 

0510298703 

800 
800 

800 
800 

800 

800 
800 

100 

100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 
800 
800 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

12 
12 

01 

01 

12 
12 

01 
01 
12 
12 

01 
01 
12 
12 

01 
01 
12 
12 

12 
12 
12 

12 
12 

12 
12 

12 
12 

04 

04 

04 

13 

04 

13 

04 

13 

04 

01 
04 

04 

02 

02 

45,9 
45,9 
54,5 
54,5 
51,1 

51,1 

3,4 
3,4 

437 727,6 

52 711,3 

21212,5 

5 788,9 
5 788,9 

15 423,6 
15 423,6 

31 198,4 

19 453,6 
19 453,6 
11744,7 
11744,7 

300,5 
92,0 
92,0 

208,5 
208,5 

18 970,7 

13 994,9 

13 994,9 
13 984,5 

10,4 
4 975,9 
4 975,9 
4 975,9 

33 080,8 

33 080,8 

33 080,8 
33 080,8 

48 772,1 

48 772,1 

48 772,1 
48 772,1 

256 466,0 



424 

общественно-политической, социально-экономической, 
спортивной, детской и культурной тематики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Поддержка Интернет-ресурсов, являющихся эффективной 
формой противодействия экстремистской пропаганде, 
способствующих образовательному, культурному и 
духовному развитию граждан Чеченской Республики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Поддержка средств массовой информации в части 
повышения уровня профессиональности работников 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Основное мероприятие "Поддержка средств массовой 
информации" 
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере средств 
массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Подпрограмма "Национальное развитие и 
межнациональное сотрудничество в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Вьфаботка и реализация 
государственной национальной политики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
реализации государственной национальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Субсидии национально-культурным объединениям, 
осуществляющим свою деятельность на территории 
Чеченской Республики, на поддержку социально 
значимых программ (проектов) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Реализация мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов 
России 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике правонарушений в 
Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
правонарушений в Чеченской Республике 

0510298703 

0510298703 
0510298703 

0510298704 

0510298704 

0510298704 
0510298704 

0510298705 

0510298705 

0510298705 
0510298705 

0510300000 

0510362050 

0510362050 

0510362050 
0510362050 

0520000000 

0520100000 

0520162620 

0520162620 

0520162620 
0520162620 

0520162630 

0520162630 

0520162630 
0520162630 

05201R5160 

05201R5160 

05201R5160 
05201R5160 

0530000000 

0530100000 

0530160660 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

12 
12 

12 
12 

12 
12 

12 
12 

12 
12 

08 
08 

12 
12 

01 

04 

04 

04 

04 

01 

04 

256 466,0 

256 466,0 
256 466,0 

23 131,2 

23 131,2 

23 131,2 
23 131,2 

4 595,5 

4 595,5 

4 595,5 
4 595,5 

56 134,6 

56 134,6 

56 134,6 

56 134,6 
56 134,6 

41 920,4 

41 920,4 

12 152,6 

12 152,6 

12 152,6 
12 152,6 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 
20 000,0 

9 767,8 

9 767,8 

9 767,8 
9 767,8 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 



425 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
в Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 
в Чеченской Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Среднее профессиональное образование 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная программа "Развитие культуры и 
туризма в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, использование, 
популяризация исторического и культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 
Поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Основное мероприятие "Поддержка творческих 
инициатив населения, а также вьщающихся деятелей. 

0530160660 

0530160660 
0530160660 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0540160650 
0540160650 
0540160650 
0540160650 
0540160650 
0540160650 
0540160650 

0540160650 

0540160650 
0540160650 
0540160650 

0540160650 

0540160650 
0540160650 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0610162110 
0610162110 

0610162110 

0610162110 
0610162110 
0610162110 
0610162110 
0610162110 
0610200000 
06102R5190 

06102R5190 

06102R5190 
06102R5190 
06102R5190 
06102R5190 
06102R5190 

0610300000 

200 

200 
200 

200 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 

600 

600 
600 
600 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
600 
600 
600 

200 

200 
200 
500 
500 
500 

12 
12 

07 
07 
07 
11 
11 
12 
12 

07 
07 
07 

07 

08 
08 

08 
08 

07 
07 
08 
08 
08 

08 
08 

08 
08 

04 

07 
09 

05 

04 

02 
04 

05 

01 

04 

03 

01 
04 

01 

01 

20 000,0 

20 000,0 
20 000,0 

24 541,8 

24 541,8 

24 541,8 

22 556,3 

1 298,6 
935,1 
363,5 
186,7 
186,7 

21071,0 
21071,0 

1 985,5 

1 402,7 
748,2 
154,5 

500,0 

582,8 
582,8 

1 638 146,6 

280 568,5 

18 142,2 

18 142,2 

2 857,6 

2 857,6 
2 857,6 

15 284,6 

1 000,0 
1 000,0 

14 284,6 
12 334,6 

1 950,0 
2 271,6 
2 271,6 

1 805,5 

1 805,5 
1 805,5 

466,1 
466,1 
466,1 

26 847,8 



426 
организаций в сфере культуры, творческих союзов" 
Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Реализация мероприятий по обеспечению развития и 
укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Поддержка отрасли культуры 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий, а также работ по строительству, 
реконструкции, реставрации, в том числе посвященных 
значимым собыгиям российской культуры" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Региональный проект "Культурная среда" 
Создание модельных муниципальных библиотек 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная поддержка отрасли культуры 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Региональный проект "Творческие люди" 
Организация поддержки некоммерческим организациям 
для реализации всероссийских и международных 
творческих проектов в области музыкального и 
театрального искусства 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Организация и проведение творческих фестивалей и 
конкурсов для детей и молодежи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 

06103R4660 

06103R4660 
06103R4660 
06103R4660 

06103R4670 

06103R4670 
06103R4670 
06103R4670 

06103R5170 

06103R5170 

06103R5170 
06103R5170 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 

0610400000 

0610460200 

0610460200 

0610460200 
0610460200 
061А100000 
061A15454Q 
061A15454Q 
061A15454Q 
061A15454Q 
061A15519Q 
061A15519Q 
061A15519Q 
061A15519Q 
061А200000 

061A26218Q 

061A26218Q 

061A26218Q 
061A26218Q 

061A26219Q 

061A26219Q 

061A26219Q 

500 
500 
500 

500 
500 
500 

600 

600 
600 

300 
300 
300 
500 
500 
500 

600 

600 
600 

500 
500 
500 

500 
500 
500 

600 

600 
600 

600 

600 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

07 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

04 

5 789,5 

5 789,5 
5 789,5 
5 789,5 

11696,8 

11696,8 
11696,8 
11696,8 

8 161,5 

8 161,5 

8 161,5 
8 161,5 
1 200,0 

500,0 
500,0 
500,0 
700,0 
700,0 
700,0 

9 550,0 

9 550,0 

9 550,0 

9 550,0 
9 550,0 

209 156,9 
25 000,0 
25 000,0 
25 000,0 
25 000,0 

184 156,9 
184 156,9 
184 156,9 
184 156,9 

9 000,0 

7 000,0 

7 000,0 

7 000,0 
7 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 



427 

Дополнительное образование детей 
Реализация выставочных проектов о культурных 
ценностях народов России в региональных музеях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Региональный проект "Цифровая культура" 
Создание виртуальных концертных залов 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Подпрограмма "Развития внутреннего и въездного 
туризма в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и 
въездного туризма" 
Развитие туристско-рекреационного комплекса Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Продвижение туристского продукта Чеченской 
Республики на мировом и внутреннем туристских рынках 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

061A26219Q 

061A26220Q 

061A26220Q 

061A26220Q 
061A26220Q 
061А300000 
061A35453Q 

061A35453Q 

061A35453Q 
061A35453Q 

0620000000 

0620100000 

0620162150 

0620162150 

0620162150 
0620162150 

0620162170 

0620162170 

0620162170 
0620162170 

0630000000 

0630100000 

0630100110 

0630100110 

0630100110 
0630100110 

0630100190 

0630100190 

0630100190 
0630100190 

0630100190 

0630100190 
0630100190 

0630200000 

0630200590 

0630200590 

600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

100 

07 

08 
08 

08 
08 

04 
04 

04 
04 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

03 

01 

01 

12 

12 

04 

04 

04 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 
1 000,0 
5 600,0 
5 600,0 

5 600,0 

5 600,0 
5 600,0 

54 921,3 

54 921,3 

8 000,0 

8 000,0 

8 000,0 
8 000,0 

46 921,3 

46 921,3 

46 921,3 
46 921,3 

1 253 452,9 

17 750,2 

17 244,4 

17 244,4 

17 244,4 
17 244,4 

505,8 

499,3 

499,3 
499,3 

6,5 

6,5 
6,5 

1 180 944,1 

1 094 600,8 

15 083,3 



428 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Среднее профессиональное образование 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Основное мероприятие "Поддержка творческих 
инициатив населения, а также вьщающихся деятелей, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов" 
Премии в области литературы и искусства, образования, 
печатных средств массовой информации, науки и техники 
и иные поопфения за особые заслуги перед государством 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств 
массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере туризма" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

0630200590 
0630200590 

0630200590 

0630200590 
0630200590 

0630200590 

0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630220910 

0630220910 

0630220910 
0630220910 
0630220910 
0630220910 
0630220910 
0630220910 
0630220910 
0630220910 

0630300000 

0630360860 

0630360860 
0630360860 
0630360860 

0630361620 

0630361620 

0630361620 
0630361620 

0630400000 

0630462110 

0630462110 

0630462110 
0630462110 
0630462110 

0640000000 

0640100000 

0640100110 

100 
100 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
600 
600 
600 
600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
600 
600 
600 
800 
800 
800 

300 
300 
300 

600 

600 
600 

600 

600 
600 
600 

08 
08 

08 
08 

07 
07 
07 
08 
08 
08 

08 
08 

07 
07 
08 
08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 
08 

04 

04 

03 
04 

01 
04 

04 

03 

01 
04 

04 

01 

01 

01 
04 

15 083,3 
15 083,3 

6 328,5 

6 328,5 
6 328,5 

1 073 135,4 

208 452,8 
163 592,8 
44 860,1 

864 682,6 
807 651,7 

57 030,9 
53,5 
53,5 
53,5 

86 343,3 

86 096,4 

321,3 
321,3 

85 775,1 
84 512,9 

1 262,2 
246,9 
246,9 
246,9 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 
4 600,0 
4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

45 311,3 
45 311,3 

4 847,3 

4 847,3 

4 847,3 

4 847,3 
2 404,5 
2 442,9 

29 976,9 

19 892,0 

13 540,8 



429 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Сохранение объектов культурного 
наследия Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Благоустройство 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере охраны объектов культурного 
наследия" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 

0640100110 

0640100110 
0640100110 

0640100190 

0640100190 

0640100190 
0640100190 

0640100190 

0640100190 
0640100190 

0640200000 

0640200590 

0640200590 

0640200590 
0640200590 

0640200590 

0640200590 
0640200590 
0640200590 
0640200590 
0640200590 

0650000000 

0650100000 

0650160200 

0650160200 

0650160200 
0650160200 

06501R2990 

06501R2990 

06501R2990 
06501R2990 

0660000000 

0660100000 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

08 
08 

05 
05 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

04 

03 

13 540,8 

13 540,8 
13 540,8 

6 351,2 

510,0 

510,0 
510,0 

5 841,2 

5 841,2 
5 841,2 

10 085,0 

10 085,0 

6 007,7 

6 007,7 
6 007,7 

3 927,2 

3 927,2 
3 927,2 

150,0 
150,0 
150,0 

6 345,8 

6 345,8 

1 990,2 

1 990,2 

1 990,2 
1 990,2 

4 355,6 

4 355,6 

4 355,6 
4 355,6 

12 881,2 

10 510,3 



430 

исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного наследия 
федерального значения в рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Государственная программа "Развитие промышленности, 
энергетики и повышение энергоэффективности в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие промышленности, энергетики и 
повышение энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

0660100110 

0660100110 

0660100110 
0660100110 

0660100190 

0660100190 

0660100190 
0660100190 
0660100190 
0660100190 
0660100190 
0660120910 
0660120910 
0660120910 
0660120910 

0660159500 

0660159500 

0660159500 
0660159500 

0660200000 

0660200590 

0660200590 

0660200590 
0660200590 

0660200590 

0660200590 
0660200590 

0700000000 

0730000000 

0730100000 

0730100110 

0730100110 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

100 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

8 987,3 

8 987,3 

8 987,3 
8 987,3 

1 276,4 

1 252,2 

1 252,2 
1 252,2 

24,2 
24,2 
24,2 
15,5 
15,5 
15,5 
15,5 

231,1 

231,1 

231,1 
231,1 

2 370,9 

2 370,9 

2 356,4 

2 356,4 
2 356,4 

14,5 

14,5 
14,5 

110 748,9 

94 942,1 

43 195,4 

40 282,5 

40 282,5 



431 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Создание объектов 
энергетической инфраструктуры (газоснабжение, 
энергоснабжение) всесезонного горнолыжного курорта 
"Ведучи" 
Электроснабжение всесезонного горнолыжного курорта 
"Ведучи" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0730100110 
0730100110 

0730100190 

0730100190 

0730100190 
0730100190 

0730100190 

0730100190 
0730100190 
0730100190 
0730100190 
0730100190 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730200590 
0730200590 
0730200590 
0730200590 
0730220910 

0730220910 

0730220910 
0730220910 
0730220910 
0730220910 
0730220910 

0730300000 

0730368200 

0730368200 

0730368200 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

400 

400 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

12 

01 

12 

01 

40 282,5 
40 282,5 

2 912,9 

996,3 

996,3 
996,3 

1255,1 

1255,1 
1255,1 

661,5 
661,5 
661,5 

48 146,3 

47 713,8 

12 937,0 

12 937,0 
12 937,0 

12 903,3 

12 903,3 
12 903,3 

21851,4 

21851,4 
21851,4 

22,2 
22,2 
22,2 

432,5 

85,0 

85,0 
85,0 

347,5 
347,5 
347,5 

0,4 

0,4 

0,4 

0,4 



432 

Другие вопросы в области национальной экономики 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Газификация Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий по разработке схем 
и программ развития газификации в рамках 
подпрограммы "Газификация Чеченской Республики" 
государственной программы "Развитие промышленности, 
энергетики и повышение энергоэффективности в 
Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная программа "Развитие дорожной отрасли 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
подпрограммы" 
Расходы на приобретение дорожной техники, 
оборудования, элементов обстановки пути и технических 
средств 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Расходы на строительство, реконструкцию мостов 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Расходы на строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение расходов по ремонту 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Расходы на реконструкцию и ремонт производственных 
баз 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

0730368200 

0730400000 

0730468030 

0730468030 

0730468030 
0730468030 
0770000000 

0770068150 

0770068150 

0770068150 
0770068150 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120600 

0810120600 

0810120600 
0810120600 
0810120610 

0810120610 

0810120610 
0810120610 

0810120620 

0810120620 

0810120620 
0810120620 

0810120640 

0810120640 

0810120640 
0810120640 

0810120700 

0810120700 

0810120700 
0810120700 

0810120710 

0810120710 

400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

12 

12 

12 

09 

09 

09 

09 

09 

0,4 

3 600,0 

3 600,0 

3 600,0 

3 600,0 
3 600,0 

15 806,8 

15 806,8 

15 806,8 

15 806,8 
15 806,8 

5 101 151,7 

4 727 201,8 

3 824 124,5 

69 500,0 

69 500,0 

69 500,0 
69 500,0 

403 645,9 

403 645,9 

403 645,9 
403 645,9 

538 749,6 

538 749,6 

538 749,6 
538 749,6 

799 414,0 

799 414,0 

799 414,0 
799 414,0 

37 531,4 

37 531,4 

37 531,4 
37 531,4 

717 297,6 

717 297,6 



433 

(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
аварийно -восстановительные работы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Проектно-изыскательские работы, экспертиза 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Субсидии юридическим лицам на условиях и сроках, 
предусмотренных по концессионным соглашениям в 
отношении элементов обустройства автомобильных дорог 
Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Иные межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Региональный проект "Дорожная сеть" 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0810120710 
0810120710 

0810120720 

0810120720 

0810120720 
0810120720 
0810120730 

0810120730 

0810120730 
0810120730 

0810120730 

0810120730 
0810120730 

0810120780 

0810120780 

0810120780 
0810120780 

0810153900 

0810153900 

0810153900 
0810153900 

08101R5670 

08101R5670 

08101R5670 
08101R5670 
081R100000 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R12077Q 
081R12077Q 

081R12077Q 

081R12077Q 
081R12077Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R15393Q 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

717 297,6 
717 297,6 

81 002,0 

81 002,0 

81 002,0 
81 002,0 
99 864,8 

49 633,6 

49 633,6 
49 633,6 

50 231,2 

50 231,2 
50 231,2 

28 000,0 

28 000,0 

28 000,0 
28 000,0 

860 000,0 

860 000,0 

860 000,0 
860 000,0 

189 119,2 

189 119,2 

189 119,2 
189 119,2 
863 050,4 

95 600,0 

30 404,1 

30 404,1 
30 404,1 

65 195,8 

65 195,8 
65 195,8 

767 450,4 

76 800,0 

76 800,0 



434 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Региональный проект "Общесистемные меры развития 
дорожного хозяйства Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
регионального проекта "Общесистемные меры развития 
дорожного хозяйства Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие дорожной отрасли Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

081R15393Q 

081R15393Q 

081R15393Q 
081R15393Q 
081R15393Q 
081R15393Q 
081R15393Q 

081R200000 

081R22079Q 

081R22079Q 

081R22079Q 
081R22079Q 

0820000000 

0820100000 

0820100110 

0820100110 

0820100110 
0820100110 

0820100190 

0820100190 

0820100190 
0820100190 

0820100190 

0820100190 
0820100190 

0820200000 

0820220910 
0820220910 
0820220910 
0820220910 

0820300000 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

200 

400 

400 
400 
500 
500 
500 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

800 
800 
800 

100 

100 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

09 

09 

09 

09 

12 

12 

12 

09 

76 800,0 

159 650,4 

159 650,4 
159 650,4 
531000,0 
531000,0 
531000,0 

40 027,0 

40 027,0 

40 027,0 

40 027,0 
40 027,0 

373 949,9 

40 586,7 

39 500,7 

39 500,7 

39 500,7 
39 500,7 

1 086,0 

442,3 

442,3 
442,3 

643,6 

643,6 
643,6 

294 897,4 

294 897,4 
294 897,4 
294 897,4 
294 897,4 

38 465,8 

35 665,8 

16 356,4 

16 356,4 



435 

Другие вопросы в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Государственная программа " Экономическое развитие и 
инновационная экономика Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

0820300590 

0820300590 

0820300590 
0820300590 
0820300590 
0820300590 
0820300590 
0820320910 
0820320910 
0820320910 
0820320910 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100110 
0920100110 
0920100110 
0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 

0920100190 

0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920120910 
0920120910 
0920120910 
0920120910 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 
100 

100 

100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

12 

12 

12 

12 

13 

02 

13 

02 

13 

13 

13 

16 356,4 

18 693,4 

18 693,4 
18 693,4 

616,0 
616,0 
616,0 

2 800,0 
2 800,0 
2 800,0 
2 800,0 

1 255 986,0 

206 607,8 

108 866,5 

95 309,9 

95 309,9 

77 755,4 
77 755,4 
17 554,5 
17 554,5 

3 980,0 

2 551,8 

2 460,4 
2 460,4 

91,4 
91,4 

330,8 

330,8 
330,8 

1 097,5 
1 097,5 
1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 
9 576,6 
9 576,6 

50 675,5 

48 119,2 

23 884,1 



436 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Вьшолнение научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ по государственным контрактам 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Осуществление уплаты взносов в ассоциацию 
экономического взаимодействия субъектов Российской 
Федерации, находящихся в пределах Северо-Кавказского 
федерального округа, "Северный Кавказ" 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере обеспечения 
защиты прав потребителей и регулированию 
потребительского рынка" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 

0920200590 

0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920220910 
0920220910 
0920220910 
0920220910 
0920220910 
0920220910 

0920300000 

0920320690 

0920320690 

0920320690 
0920320690 
0920367210 

0920367210 

0920367210 
0920367210 

0920367230 

0920367230 
0920367230 
0920367230 

0940000000 

0940100000 

0940100110 

0940100110 

0940100110 
0940100110 

0940100190 

0940100190 

100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 
800 
800 
800 
800 
800 

800 
800 
800 
800 
800 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

04 
04 

13 

02 

13 

02 

13 

02 

13 

02 

13 

13 

13 

12 

15 772,7 
15 772,7 
8 111,4 
8 111,4 

24 146,9 

21 870,9 
21 870,9 

2 275,9 
2 275,9 

88,3 
42,0 
42,0 
46,2 
46,2 

2 556,3 
2 556,3 
2 168,3 
2 168,3 

388,0 
388,0 

47 065,8 

7 000,0 

7 000,0 

7 000,0 
7 000,0 

35 065,8 

35 065,8 

35 065,8 
35 065,8 

5 000,0 

5 000,0 
5 000,0 
5 000,0 

8 861,1 

8 861,1 

7 610,2 

7 610,2 

7 610,2 
7 610,2 

1 012,0 

912,0 



437 

(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Повышение качества оказания услуг на 
базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Финансовая программа 
поддержки малого и среднего предпринимательства" 
Субсидии ГУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для 
реализации мер по развитию малого и среднего 
предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Региональный проект "Распшрение доступа субъектов 
малого и среднего предпринимательства к финансовым 
ресурсам, в том числе к льготному финансированию" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Региональный проект "Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Региональный проект "Популяризация 
предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и среднего 

0940100190 
0940100190 
0940100190 
0940100190 
0940100190 
0940120910 
0940120910 
0940120910 
0940120910 

0950000000 

0950100000 

0950100590 

0950100590 

0950100590 
0950100590 
0950120910 

0950120910 

0950120910 
0950120910 

0960000000 

0960100000 

0960140640 

0960140640 
0960140640 
0960140640 

0961400000 

096145527Q 

096145527Q 

096145527Q 
096145527Q 

0961500000 

096155527Q 

096155527Q 

096155527Q 
096155527Q 
096155527Q 
096155527Q 
096155527Q 

0961800000 

096185527Q 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

800 
800 
800 

600 

600 
600 

400 

400 
400 
800 
800 
800 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 
01 

01 
01 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

12 

12 

12 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

912,0 
912,0 
100,0 
100,0 
100,0 
239,0 
239,0 
239,0 
239,0 

242 017,5 

242 017,5 

238 495,4 

238 495,4 

238 495,4 
238 495,4 

3 522,1 

3 522,1 

3 522,1 
3 522,1 

329 333,5 

8 560,7 

8 560,7 

8 560,7 
8 560,7 
8 560,7 

94 510,0 

94 510,0 

94 510,0 

94 510,0 
94 510,0 

216 602,6 

216 602,6 

154 545,5 

154 545,5 
154 545,5 
62 057,2 
62 057,2 
62 057,2 

9 660,2 

9 660,2 



438 

предпринимательства в субъектах Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий 
для привлечения инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий для создания 
благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Основное мероприятие "Развитие агропромышленного 
комплекса в рамках подпрограммы "Социально-
экономическое развитие Чеченской Республики на 2016-
2025 годы государственной программы Российской 
Федерации "Развитие Северо-Кавказского федерального 
округа" на период до 2025 года" 
Имущественный взнос Чеченской Республики в 
Акционерное общество "Корпорация развития Чеченской 
Республики" на реализацию инвестиционных проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Мероприятия по социально-экономическому развитию 
субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Северо-Кавказского федерального округа 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Противодействие коррупции в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Противодействие коррупции в 
Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
противодействие коррупции в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического 
ветеринарно-санитарного благополучия в Чеченской 

096I85527Q 

096I85527Q 
096I85527Q 

0970000000 

0970100000 

0970140650 

0970140650 

0970140650 
0970140650 

0970160200 

0970160200 

0970160200 
0970160200 

0970200000 

0970265230 

0970265230 
0970265230 
0970265230 

09702R5230 

09702R5230 
09702R5230 
09702R5230 

0980000000 

0980100000 

0980168140 

0980168140 

0980168140 
0980168140 

1000000000 

1040000000 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 
01 

12 

12 

12 

12 

12 

13 

9 660,2 

9 660,2 
9 660,2 

467 141,1 

25 035,8 

4 635,8 

4 635,8 

4 635,8 
4 635,8 

20 400,0 

20 400,0 

20 400,0 
20 400,0 

442 105,3 

20 000,0 

20 000,0 
20 000,0 
20 000,0 

422 105,3 

422 105,3 
422 105,3 
422 105,3 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 
2 024,9 

2 466 584,0 

364 953,4 



439 
Республике и развитие государственной ветеринарной 
службы" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учре5вдений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынка сельскохозяйственной 
продукции, сьфья и продовольствия в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 

1040100000 

1040100110 

1040100110 

1040100110 
1040100110 

1040100190 

1040100190 
1040100190 
1040100190 
1040120910 
1040120910 
1040120910 
1040120910 

1040200000 

1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040200590 
1040200590 
1040200590 
1040200590 
1040220910 

1040220910 

1040220910 
1040220910 
1040220910 
1040220910 
1040220910 

1050000000 

1050100000 

1050100110 

100 

100 
100 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

8 762,7 

8 687,7 

8 687,7 

8 687,7 
8 687,7 

25,0 

25,0 
25,0 
25,0 
50,0 
50,0 
50,0 
50,0 

356 190,7 

351 825,5 

5 420,3 

5 420,3 
5 420,3 

396,1 

396,1 
396,1 

345 959,1 

345 959,1 
345 959,1 

50,0 
50,0 
50,0 

4 365,2 

4 165,2 

4 165,2 
4 165,2 

200,0 
200,0 
200,0 

210 814,9 

72 186,5 

70 746,3 



440 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

1050100110 

1050100110 
1050100110 

1050100190 

1050100190 

1050100190 
1050100190 

1050100190 

1050100190 
1050100190 
1050100190 
1050100190 
1050100190 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 
1050200590 
1050200590 
1050200590 
1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 
1050220910 
1050220910 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
600 
600 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

600 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

07 
07 

04 
04 

04 

07 
07 

04 
04 
07 
07 

04 
04 

04 

07 
07 

05 

05 

05 

05 

05 

11 

09 

05 

11 

09 

05 

09 

05 

11 

09 

70 746,3 

70 746,3 
70 746,3 

1 440,2 

1 380,0 

1 380,0 
1 380,0 

26,0 

26,0 
26,0 
34,2 
34,2 
34,2 

61 445,4 

57 607,7 

27 540,2 

19 992,8 
14 531,7 

5 461,1 

7 547,3 
7 547,3 

17 434,5 

16 080,3 
14 993,5 

1 086,8 

1 354,2 
1 354,2 

11564,9 

325,8 
325,8 

11239,1 
11239,1 

1 068,3 
1 023,5 

183,2 

840,3 

44,8 
44,8 

3 837,6 
55,0 



441 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Реализация государственной 
научно-технической политики в интересах развития 
сельского хозяйства" 
Расходы по производству оригинальных семян 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на разработку и реализацию комплекса мер по 
производству мяса и молока 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы по реализации мероприятий по обновлению 
парка сельскохозяйственной техники, оборудования, 
передовых технологий аграрного производства. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Создание резерва материально-
технических ресурсов для ликвидации последствий 
чрезвьгаайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию 
резерва материально-технических ресурсов для 
ликвидации последствий чрезвьгаайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Подпрограмма "Техническая и технологическая 
модернизация, инновационное развитие" 
Основное мероприятие "Обновление парка 

1050220910 
1050220910 
1050220910 
1050220910 
1050220910 

1050220910 

1050220910 
1050220910 

1050300000 

1050369150 

1050369150 

1050369150 
1050369150 
1050369150 
1050369150 
1050369150 

1050600000 

1050669620 

1050669620 

1050669620 
1050669620 

1050669630 

1050669630 

1050669630 
1050669630 

1050669640 

1050669640 

1050669640 
1050669640 

1050700000 

1050768010 

1050768010 

1050768010 

1050768010 

1060000000 

1060100000 

600 
600 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

07 
07 

04 
04 

04 

07 
07 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

03 

03 

09 

05 

11 

09 

05 

05 

05 

05 

05 

09 

55,0 
55,0 

3 782,6 
3 759,4 
2 944,4 

815,0 

23,2 
23,2 

73 413,1 

73 413,1 

58 413,1 

58 413,1 
58 413,1 
15 000,0 
15 000,0 
15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 
600,0 

600,0 

600,0 

600,0 
600,0 

2 300,0 

2 300,0 

2 300,0 
2 300,0 

270,0 

270,0 

270,0 

270,0 

270,0 

30 000,0 

30 000,0 



442 

сельскохозяйственной техники" 
Субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату лизинговых платежей 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Мероприятия по изготовлению межевых и кадастровых 
планов на объекты газификации и водоснабжения 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Чеченской 
Республики" 
Реализация мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма "Стимулирование инвестиционной 
деятельности в агропромышленном комплексе" 
Основное мероприятие "Компенсация прямых 
понесенных затрат на строительство и модернизацию 
объектов агропромышленного комплекса" 
Возмещение части прямых понесенных затрат на создание 
и (или) модернизацию объектов агропромышленного 
комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

1060169650 

1060169650 
1060169650 
1060169650 

1080000000 

1080100000 

1080160200 

1080160200 

1080160200 
1080160200 

1080160200 

1080160200 
1080160200 

1080169220 

1080169220 

1080169220 
1080169220 

10801R5670 

10801R5670 
10801R5670 
10801R5670 

10801R5670 

10801R5670 
10801R5670 
10801R5670 
10801R5670 

1090000000 

1090100000 

10901R5680 

10901R5680 
10901R5680 
10901R5680 

ЮГООООООО 

ЮГО100000 

10r01R4720 

10r01R4720 
10r01R4720 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

300 
300 
300 

400 

400 
400 
400 
400 

800 
800 
800 

800 
800 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

10 
10 

04 
04 
05 
05 

04 
04 

04 

05 

05 

05 

05 

03 

05 

02 

05 

30 000,0 

30 000,0 
30 000,0 
30 000,0 

133 155,6 

133 155,6 

19 710,0 

13 750,0 

13 750,0 
13 750,0 

5 960,0 

5 960,0 
5 960,0 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 
10 000,0 

103 445,6 

42 496,7 
42 496,7 
42 496,7 

60 948,9 

27 138,8 
27 138,8 
33 810,1 
33 810,1 

142 838,2 

142 838,2 

142 838,2 

142 838,2 
142 838,2 
142 838,2 

563 408,9 

9 521,1 

9 521,1 

9 521,1 
9 521,1 



443 

Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Поддержка инвестиционного 
кредитования в агропромышленном комплексе" 
Возмещение части затрат на уплату процентов по 
инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного 
комплекса" 
Основное мероприятие "Поддержание доходности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей" 
Расходы на приобретение минеральных удобрений для 
своевременного обеспечения сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в целях проведения весенне-
полевых работ и ухода за посевами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на приобретение средств защиты растений для 
своевременного обеспечения сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в целях проведения весенне-
полевых работ и ухода за посевами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на приобретение семян яровых культур 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Финансовое обеспечение мероприятий по повышению 
продуктивности в молочном скотоводстве 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ развития 
агропромышленного комплекса" 
Субсидии на содействие достижению целевых 
показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Региональный проект "Создание системы поддержки 
фермеров и развитие сельской кооперации" 
Создание системы поддержки фермеров и развитие 
сельской кооперации 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 

10r01R4720 

10Г0200000 

10r02R4330 

10r02R4330 
10r02R4330 
10r02R4330 

10Д0000000 

10 ДО 100000 

10 ДО 169560 

10 ДО 169560 

10 ДО 169560 
10 ДО 169560 

10Д0169580 

10Д0169580 

10Д0169580 
10Д0169580 
10Д0169590 

10Д0169590 

10Д0169590 
10Д0169590 

10Д0Ж5410 

10Д0Ж5410 
10Д0Ж5410 
10Д0Ж5410 

10Д0Ж5420 

10Д0Ж5420 
10Д0Ж5420 
10Д0Ж5420 

10Д0200000 

10Д02R5430 

10Д02R5430 
10Д02R5430 
10Д02R5430 

10Д1700000 

10Д175480Р 

10Д175480Р 

10Д175480Р 
10Д175480Р 

800 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

600 

600 
600 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

9 521,1 

553 887,9 

553 887,9 

553 887,9 
553 887,9 
553 887,9 

1 021 412,9 

141 655,8 

17 615,0 

17 615,0 

17 615,0 
17 615,0 

40 385,0 

40 385,0 

40 385,0 
40 385,0 
26 000,0 

26 000,0 

26 000,0 
26 000,0 

40 571,6 

40 571,6 
40 571,6 
40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 
17 084,2 
17 084,2 

753 183,2 

753 183,2 

753 183,2 
753 183,2 
753 183,2 

126 573,9 

126 573,9 

3 030,3 

3 030,3 
3 030,3 



444 

Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 
семей" 
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Подпрограмма "Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Повышение устойчивости жилых 
домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Реализация мероприятий по повышению устойчивости 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в сейсмических районах 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

10Д175480р 
10Д175480Р 
10Д175480Р 

1100000000 

1110000000 

1110100000 

1110166010 

1110166010 
1110166010 
1110166010 

11101R4970 

11101R4970 
11101R4970 
11101R4970 

1140000000 

1140100000 

1140160200 

1140160200 

1140160200 
1140160200 

11401R5400 

11401R5400 

11401R5400 
11401R5400 

1150000000 

1150100000 

1150100110 

1150100110 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

800 
800 
800 

500 
500 
500 

500 
500 
500 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

100 

100 

100 

100 

04 
04 

10 
10 

10 
10 

11 
11 

07 
07 

05 

05 

05 

04 

04 

05 

09 

05 

123 543,6 
123 543,6 
123 543,6 

3 927 771,9 

158 491,1 

158 491,1 

4 702,6 

4 702,6 
4 702,6 
4 702,6 

153 788,5 

153 788,5 
153 788,5 
153 788,5 

300 083,1 

300 083,1 

3 885,5 

3 885,5 

3 885,5 
3 885,5 

296 197,7 

296 197,7 

296 197,7 
296 197,7 

209 486,5 

58 898,3 

53 464,0 

53 464,0 

53 464,0 

53 464,0 

4 184,0 

506,4 



445 

фондами 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 
1150100190 

1150100190 

1150120910 
1150120910 
1150120910 

1150120910 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150200590 
1150200590 
1150200590 
1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150220910 
1150220910 
1150220910 
1150220910 
1150220910 

1150220910 

1150220910 
1150220910 
1150300000 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

100 
100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
200 

200 

200 
200 
800 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

800 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

04 
04 
05 

05 

07 
07 

04 
04 
05 

05 

07 
07 

04 
04 
05 

05 

07 
07 

04 
04 
05 

05 

07 
07 

05 

05 

05 

05 

12 

05 

09 

12 

05 

09 

12 

05 

09 

12 

05 

09 

506,4 

506,4 

3 513,9 

3 513,9 

3 513,9 

163,7 
163,7 

163,7 

1 250,4 
1 250,4 
1 250,4 

1 250,4 

66 422,4 

64 092,5 

40 720,3 

13 794,8 
13 794,8 
15 169,2 

15 169,2 

11756,3 
11756,3 

22 325,8 

4 509,1 
4 509,1 

15 084,2 

15 084,2 

2 732,4 
2 732,4 
1 046,5 

97,4 
97,4 

807,5 

807,5 

141,6 
141,6 

2 329,9 
2 329,9 

1,6 
1,6 

1 503,4 

1 503,4 

824,8 
824,8 

49 210,7 



446 
сфере установленных функций" 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Основное мероприятие "Содействие проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов" 
Субсидии некоммерческой организации "Региональный 
фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного 
строительства в Чеченской Республике" 
Региональный проект "Жилье" 
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма «Комплексное управление твердыми 
бытовыми отходами и вторичными материальными 
ресурсами в Чеченской Республике» 
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
мероприятий, в области обращения с отходами" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской Федерации и (или) 

1150366050 

1150366050 

1150366050 
1150366050 

1150366050 

1150366050 
1150366050 

1150400000 

1150466090 

1150466090 

1150466090 
1150466090 

1180000000 

118F100000 

118F15021Q 

118F15021Q 

118F15021Q 
118F15021Q 
118F15021Q 
118F15021Q 

1190000000 

1190100000 

1190160200 

1190160200 

1190160200 
1190160200 

11А0000000 

11 АО 100000 

11A01R1130 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

600 

600 
600 

400 

400 
400 
400 
400 

400 

400 
400 

05 
05 

05 
05 

05 
05 

04 
04 
07 
07 

06 
06 

02 

02 

01 

09 

09 

05 

49 210,7 

8 240,0 

8 240,0 
8 240,0 

40 970,7 

40 970,7 
40 970,7 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 
34 955,0 

981 205,7 

981 205,7 

981 205,7 

981 205,7 

20 289,8 
20 289,8 

960 915,9 
960 915,9 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 

56 549,4 
56 549,4 

577 137,3 

577 137,3 

577 137,3 



447 

софинансирование мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Подпрограмма "Переселение граяедан, проживающих в 
оползневых зонах на территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение жителей Чеченской 
Республики, проживающих на территориях, 
подверженных оползневым процессам, в районы с 
благоприятными условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Социальные выплаты гражданам, проживающим в 
оползневой зоне на территории Чеченской Республики, в 
целях переселения в районы с благоприятными условиями 
проживания на территории Чеченской Республики 
Межбюджетные трансферты 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Субсидии на реализацию мероприятий по переселению 
граждан, проживающих в оползневой зоне на территории 
Чеченской Республики, в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории Чеченской 
Республики за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Подпрограмма "Чистая вода" Чеченской Республики 
Основное мероприятие "Обеспечение населения 
Чеченской Республики питьевой водой, соответствующей 
требованиям безопасности и безвредности, уставленным 
санитар но -эпидемиологическими правилами" 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Региональный проект "Чистая вода" 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

11A01R1130 

11A01R1130 
11A01R1130 

11Б0000000 

ИБО 100000 

ИБО 160200 

ИБО 160200 

ИБО 160200 
ИБО 160200 
ИБО 160200 
ИБО 160200 

llb01R5240 

llb01R5240 
llb01R5240 
llb01R5240 

llb01R6220 

llb01R6220 

llb01R6220 
llb01R6220 
IIBOOOOOOO 

IIBOIOOOOO 

11B0160200 

11B0160200 

11B0160200 

11B0160200 

11BG500000 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

400 

400 
400 

400 

400 
400 
400 
400 

500 
500 
500 

400 

400 
400 

400 

400 

400 

400 

05 
05 

04 
04 
05 
05 

05 
05 

05 
05 

05 

05 

02 

09 

02 

01 

01 

05 

577 137,3 

577 137,3 
577 137,3 

1 324 898,6 

1 324 898,6 

20 688,1 

20 688,1 

10 749,8 
10 749,8 
9 938,3 
9 938,3 

104 210,5 

104 210,5 
104 210,5 
104 210,5 

1 200 000,0 

1 200 000,0 

1 200 000,0 
1 200 000,0 

146 616,2 

20 984,0 

20 984,0 

20 984,0 

20 984,0 

20 984,0 

125 632,2 

125 632,2 

125 632,2 



448 

имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда 
Чеченской Республики» 
Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда" 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Государственная программа "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых возможностей 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) и 
поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) и поселений" 
Вьфавнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) из 
республиканского фонда финансовой поддержки 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на вьфавнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
вьфавнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

11Г0000000 

ПГГЗООООО 

11ГГ367483 

11ГГ367483 

11ГГ367483 
11ГГ367483 

11ГГ367484 

11ГГ367484 

11ГГ367484 
11ГГ367484 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120010 

1210120010 

1210120010 

1210120010 

1210120090 

1210120090 

1210120090 

1210120090 
1210200000 

400 

400 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

05 

05 

05 
05 

05 
05 

14 

14 

14 

14 

05 

01 

01 

01 

03 

125 632,2 

125 632,2 

173 304,0 

173 304,0 

171 571,0 

171 571,0 

171 571,0 
171 571,0 

1 733,0 

1 733,0 

1 733,0 
1 733,0 

4 824 166,3 

3 848 887,2 

3 031949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 
816 937,7 



449 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований и компенсация дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня" 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) с наиболее низкими показателями 
бюджетных расходов на душу населения 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Иные дотации 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) имеющих недостаток средств на 
исполнение первоочередных расходных обязательств 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Иные дотации 
Бюджетные ассигнования на стимулирование за 
достижение наилучших показателей социально-
экономического развития муниципальных образований 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Иные дотации 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой устойчивости 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1210220030 

1210220030 

1210220030 

1210220030 

1210220040 

1210220040 

1210220040 

1210220040 

1210299999 

1210299999 

1210299999 

1210299999 

1220000000 

1220100000 

1220100110 

1220100110 

1220100110 

1220100110 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

06 

06 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

713 937,7 

713 937,7 

713 937,7 

713 937,7 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

975 279,1 

204 297,3 

194 994,5 

194 994,5 

194 994,5 

194 994,5 

9 302,8 

7 633,0 

7 633,0 

7 633,0 

1619,8 



450 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Обеспечение финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
создание и организацию деятельности административных 
комиссий 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
На реализацию полномочий по составлению протоколов 
об административных правонарушениях, посягающих на 
общественный порядок и общественную безопасность 
передаваемых Министерству внутренних дел Чеченской 
Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 

1220100190 

1220100190 

1220100190 
1220100190 

1220100190 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 
1220200590 

1220200590 

1220220560 

1220220560 
1220220560 
1220220560 
1220220910 
1220220910 
1220220910 

1220220910 

1220221580 

1220221580 
1220221580 
1220221580 

200 

200 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

600 

600 

600 

800 
800 

800 

800 
800 
800 

800 
800 

800 

800 
800 
800 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

07 

07 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 
01 

06 

06 

06 

06 

05 

06 

13 

06 

13 

1619,8 

1619,8 

50,0 
50,0 

50,0 

217 387,0 

210 780,2 

52 403,9 

52 403,9 

52 403,9 

78 399,8 

78 399,8 

78 399,8 

79 275,6 

79 275,6 

79 275,6 

700,9 
700,9 

700,9 

1 900,0 

1 900,0 
1 900,0 
1 900,0 
4 220,8 
4 220,8 
4 220,8 

4 220,8 

486,0 

486,0 
486,0 
486,0 



451 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Резервные фонды 
Резервный фонд Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой информации 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Резервные фонды 
Основное мероприятие "Обеспечение своевременности и 
полноты исполнения долговых обязательств Чеченской 
Республики" 
Процентные платежи по государственному долгу 
Чеченской Республики 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1220400000 

1220420540 

1220420540 

1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 

1220420540 

1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420540 
1220420550 

1220420550 

1220420550 
1220420550 
1220420550 

1220420550 

1220420550 
1220420550 
1220420550 
1220420550 

1220420550 

1220420550 

1220420550 

1220420550 

1220420550 
1220420550 
1220420550 
1220420550 
1220420550 

1220500000 

1220527880 

1220527880 

1220527880 

200 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
300 
300 
300 

600 

600 
600 
600 
800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 

400 

400 

400 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

700 

700 

01 
01 
01 
04 
04 
06 
06 
10 
10 

10 
10 

09 
09 
09 

01 
01 

01 
01 
01 

01 
01 
12 
12 

05 

05 

09 
09 

01 
01 

13 

10 
13 

12 

05 

06 

06 

02 
09 

11 

10 
13 

13 

04 

05 

02 

11 

371 000,0 

206 000,0 

83 299,6 

54 545,3 
7 300,0 

47 245,3 
3 589,3 
3 589,3 

24 600,0 
24 600,0 

565,0 
565,0 

4 580,0 
4 580,0 
4 580,0 

100 000,0 

100 000,0 
81 500,0 
18 500,0 
18 120,4 
18 120,4 
18 120,4 

165 000,0 

5 203,0 

5 203,0 
2 500,0 
2 703,0 

30 159,9 

4 597,0 
4 597,0 

25 562,9 
25 562,9 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 

60 000,0 

60 000,0 
60 000,0 
19 637,1 
19 637,1 
19 637,1 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 

3 962,2 



452 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций" 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Основное мероприятие "Содействие повышению качества 
управления республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению налогового 
потенциала и эффективности бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Охрана окружающей среды 
и развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
восстановлению и экологической реабилитации водных 
объектов (природоохранные мероприятия) 
Обеспечение мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Водное хозяйство 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Водное хозяйство 
Подпрограмма "Обеспечение экологической 
безопасности" 
Основное мероприятие "Функционирование и развитие 
системы особо охраняемых природных территорий " 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Расходы на поддержку особо охраняемых природных 
территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды"" 
Проведение работ по определению границ зон 
затопления, подтопления на территории Чеченской 
Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

1220527880 

1220600000 

1220620910 
1220620910 
1220620910 
1220620910 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

1220702067 

1220702067 

1220702067 

1300000000 

1310000000 

1310200000 

13102R0160 

13102R0160 

13102R0160 
13102R0160 

13102R0160 

13102R0160 
13102R0160 

1320000000 

1320100000 

1320160200 

1320160200 

1320160200 
1320160200 

1320168220 

1320168220 

1320168220 
1320168220 
1320300000 

1320365070 

1320365070 

700 

800 
800 
800 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

13 

01 
01 

01 

01 

01 

04 
04 

04 
04 

06 
06 

06 
06 

01 

13 

06 

13 

06 

06 

05 

05 

3 962,2 

70 770,8 

70 770,8 
70 770,8 
70 770,8 
70 770,8 

107 861,8 

107 861,8 

107 861,8 

107 861,8 

3 737,2 

104 124,6 

1 092 292,8 

123 383,7 

123 383,7 

123 383,7 

35 723,1 

35 723,1 
35 723,1 

87 660,6 

87 660,6 
87 660,6 

603 537,9 

42 247,2 

32 821,9 

32 821,9 

32 821,9 
32 821,9 

9 425,3 

9 425,3 

9 425,3 
9 425,3 

54 129,2 

54 129,2 

54 129,2 



453 

(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Региональный проект "Чистая страна" 
Ликвидация несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов накопленного 
экологического вреда окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений, в рамках подпрограммы 
"Развитие лесного хозяйства в Чеченской Республике" 
государственной программы "Охрана окружающей среды 
и развитие лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по 
воспроизводству лесов, специализированной 
лесохозяйственной техникой и оборудованием для 
проведения комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Оснащение специализированных учре5вдений органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации 
лесопожарной техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров. 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 

1320365070 
1320365070 
132G100000 

132G15242Q 

132G15242Q 

132G15242Q 
132G15242Q 

1330000000 

1330200000 

1330200590 

1330200590 

1330200590 
1330200590 
1330220910 

1330220910 

1330220910 
1330220910 

1330300000 

1330351290 

1330351290 

1330351290 
1330351290 
133GA00000 
133GA5429Q 

133GA5429Q 

133GA5429Q 
133GA5429Q 

133GA5430Q 

133GA5430Q 

133GA5430Q 
133GA5430Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 
133GA5432Q 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

06 
06 

06 
06 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

05 

05 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

54 129,2 
54 129,2 

507 161,5 

507 161,5 

507 161,5 

507 161,5 
507 161,5 

100 718,3 

37 535,2 

36 685,2 

36 685,2 

36 685,2 
36 685,2 

850,0 

850,0 

850,0 
850,0 

20 980,9 

20 980,9 

20 980,9 

20 980,9 
20 980,9 
42 202,2 

6 867,1 

6 867,1 

6 867,1 
6 867,1 

1 610,7 

1 610,7 

1 610,7 
1 610,7 

33 724,4 

33 724,4 

33 724,4 
33 724,4 



454 

Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Охрана окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

1340000000 

1340100000 

1340100110 

1340100110 

1340100110 
1340100110 

1340100190 

1340100190 

1340100190 
1340100190 

1340100190 

1340100190 
1340100190 
1340100190 
1340100190 
1340100190 
1340120910 
1340120910 
1340120910 
1340120910 

1340200000 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340200590 
1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340200590 
1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340200590 
1340200590 
1340200590 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 

100 

200 

200 
200 
200 

200 

600 

600 
600 
800 
800 

06 
06 

06 
06 

06 
06 

06 
06 

06 
06 

04 
04 
06 

06 

04 
04 
06 

06 

06 
06 

04 

05 

05 

05 

05 

05 

07 

03 

07 

03 

05 

264 652,9 

38 372,2 

32 691,3 

32 691,3 

32 691,3 
32 691,3 

3 773,0 

321,9 

321,9 
321,9 

3 432,5 

3 432,5 
3 432,5 

18,6 
18,6 
18,6 

1 907,8 
1 907,8 
1 907,8 
1 907,8 

86 319,4 

82 219,9 

41338,9 

4 454,4 
4 454,4 

36 884,6 

36 884,6 

33 925,5 

7 318,3 
7 318,3 

26 607,2 

26 607,2 

6 435,9 

6 435,9 
6 435,9 

519,6 
416,6 



455 

Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в 
области водных отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Водное хозяйство 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в 
области лесных отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных полномочий Российской Федерации в рамках 
единой субвенции" 
Реализация полномочий в области организации, 
регулирования и охраны водных биологических ресурсов 
в рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Осуществление отдельных полномочий в области охраны 
и использования объектов животного мира (за 
исключением охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов) в рамках единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 

1340200590 
1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

1340220910 
1340220910 
1340220910 
1340220910 
1340220910 
1340220910 

1340220910 

1340300000 

1340351280 

1340351280 

1340351280 
1340351280 

1340400000 

1340451290 

1340451290 

1340451290 
1340451290 

1340451290 

1340451290 
1340451290 
1340451290 
1340451290 
1340451290 

1340500000 

1340559100 

1340559100 

1340559100 
1340559100 

1340559200 

1340559200 

1340559200 
1340559200 

800 
800 

800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 
800 

800 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

04 
06 

06 

06 
06 

04 
04 
06 

06 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

06 
06 

07 

03 

05 

07 

03 

06 

07 

07 

07 

05 

03 

416,6 
103,0 

103,0 

4 099,6 

1 899,4 

1 899,4 
1 899,4 
2 200,2 
2 080,2 
2 080,2 

120,0 

120,0 

21 189,1 

21 189,1 

21 189,1 

21 189,1 
21 189,1 

111 382,0 

111 382,0 

85 097,4 

85 097,4 
85 097,4 

26 108,5 

26 108,5 
26 108,5 

176,1 
176,1 
176,1 

7 390,2 

13,1 

13,1 

13,1 
13,1 

103,9 

103,9 

103,9 
103,9 



456 
среды их обитания 
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих ресурсов в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 
Государственная программа "Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита населения и 
территории от чрезвьгаайных ситуаций" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 
1340559700 

1340559700 

1400000000 

1420000000 

1420100000 

1420100110 

1420100110 

1420100110 

1420100110 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 

800 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

09 

09 

09 

7 273,2 

2 117,4 

2 117,4 

2 117,4 

5 115,2 

5 115,2 

5 115,2 

40,6 
40,6 

40,6 

293 615,7 

293 615,7 

37 627,8 

6 696,3 

6 696,3 

6 696,3 

6 696,3 

4 678,6 

250,0 

250,0 

250,0 

4 421,6 

4 421,6 

4 421,6 

7,0 

7,0 



457 

Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгаайных 

1420100190 

1420120910 
1420120910 

1420120910 

1420120910 

1420160200 

1420160200 

1420160200 

1420160200 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420200590 
1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420200590 
1420200590 
1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420200590 
1420200590 
1420220910 
1420220910 

1420220910 

1420220910 

800 

800 

800 

800 

200 

200 

200 

100 

100 

100 

100 
100 
100 

200 

200 

200 

200 
200 
200 
800 

800 

800 

800 
800 
800 

800 

800 

800 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 
07 
07 

03 

03 

03 
07 
07 

03 

03 

03 
07 
07 

03 

03 

09 

09 

09 

09 

10 

09 

09 

10 

09 

09 

10 

09 

09 

7,0 

130,0 
130,0 

130,0 

130,0 

26 122,9 

26 122,9 

26 122,9 

26 122,9 

181 787,9 

179 127,4 

132 847,9 

126 042,8 

34 991,2 

91051,6 
6 805,0 
6 805,0 

45 911,4 

45 787,8 

3 236,3 

42 551,5 
123,6 
123,6 
368,1 

355,3 

185,3 

170,0 
12,8 
12,8 

2 660,5 
2 660,5 

2 650,5 

2 450,5 



458 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Управление резервными 
средствами республиканского бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации чрезвьгааиных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгааиных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгааиных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Резервные фонды 
Основное мероприятие "Создание региональной 
автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения ЧР" 
Создание региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения ЧР 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от чрезвьгааиных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Государственная программа "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

1420220910 
1420220910 
1420220910 

1420300000 

1420320570 

1420320570 

1420320570 

1420320570 

1420320570 

1420320570 

1420320570 

1420320570 
1420320570 
1420320570 

1420400000 

1420468720 

1420468720 

1420468720 

1420468720 

1500000000 

1510000000 

1510100000 

1510100110 

1510100110 

1510100110 
1510100110 

1510100190 

1510100190 

1510100190 

800 
800 
800 

200 

200 

200 

500 

500 

500 

800 
800 
800 

200 

200 

200 

100 

100 
100 

100 

100 

03 
07 
07 

03 

03 

03 

03 

01 
01 

03 

03 

04 
04 

04 

10 

09 

09 

09 

11 

09 

08 

200,0 
10,0 
10,0 

64 200,0 

64 200,0 

3 518,7 

3 518,7 

3 518,7 

45 426,2 

45 426,2 

45 426,2 

15 255,1 
15 255,1 
15 255,1 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 

402 375,8 

233 074,3 

27 153,0 

26 389,6 

26 389,6 

26 389,6 
26 389,6 

508,7 

357,5 

357,5 



459 
Транспорт 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Основное мероприятие "Управление реализацией 
программы" 
Субсидии на реализацию отдельных мероприятий в 
области дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной программы 
"Развитие транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Субсидии на реализацию отдельных мероприятий в 
области автомобильного транспорта в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие транспортной 
системы и связи Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
функций государственных учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 

1510100190 

1510100190 

1510100190 
1510100190 
1510100190 
1510100190 
1510100190 
1510120910 
1510120910 
1510120910 
1510120910 

1510200000 

1510220590 

1510220590 
1510220590 
1510220590 

1510260780 

1510260780 
1510260780 
1510260780 

1510268050 

1510268050 

1510268050 
1510268050 

1510300000 

1510300590 

1510300590 

1510300590 
1510300590 

1510300590 

1510300590 
1510300590 
1510300590 
1510300590 
1510300590 
1510320910 
1510320910 
1510320910 
1510320910 

100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

08 

08 

08 

08 

09 

08 

10 

08 

08 

08 

08 

357,5 

6,0 

6,0 
6,0 

145,2 
145,2 
145,2 
254,7 
254,7 
254,7 
254,7 

184 067,2 

83 935,4 

83 935,4 
83 935,4 
83 935,4 

86 608,8 

86 608,8 
86 608,8 
86 608,8 

13 522,9 

13 522,9 

13 522,9 
13 522,9 

21 854,1 

17 245,2 

9 397,3 

9 397,3 
9 397,3 

7 836,4 

7 836,4 
7 836,4 

11,5 
11,5 
11,5 

4 608,9 
4 608,9 
4 608,9 
4 608,9 



460 
Подпрограмма "Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру "112" 
в Чеченской Республике 
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому 
номеру "112" 
Финансовое обеспечение мероприятий "Создание 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру " 112" в Чеченской Республике" 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Подпрограмма "Комплексная программа обеспечения 
безопасности населения на транспорте" 
Основное мероприятие "Управление реализацией 
программы" 
Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечение 
безопасности населения на транспорте в Чеченской 
Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Информирование граждан о 
правилах и требованиях в области обеспечения 
безопасности дорожного движения, их извещение о 
допущенных нарушениях правил дорожного движения" 
Финансовое обеспечения мероприятий в рамках 
подпрограммы "Повышение безопасности дорожного 
движения в Чеченской Республике" государственной 
программы "Развитие транспортной системы и связи 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Подпрограмма "Информационное общество Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Развитие внутриведомственного 
и межведомственного информационного взаимодействия, 
обеспечение интеграции государственных 
информационных систем на базе технологической 
платформы инфраструктуры электронного правительства 
и информационного общества" 
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках развития 
внутриведомственного и межведомственного 
информационного взаимодействия, обеспечения 
интеграции государственных информационных систем на 
базе технологической платформы инфраструктуры 
электронного правительства и информационного 
общества" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Поддержка региональных проектов в сфере 
информационных технологий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

1520000000 

1520100000 

1520168250 

1520168250 

1520168250 
1520168250 

1530000000 

1530100000 

1530168070 

1530168070 

1530168070 
1530168070 

1540000000 

1540100000 

1540168240 

1540168240 

1540168240 
1540168240 

1560000000 

1560100000 

1560168060 

1560168060 

1560168060 
1560168060 

15601R0280 

15601R0280 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

10 

08 

12 

10 

62 583,9 

62 583,9 

62 583,9 

62 583,9 

62 583,9 
62 583,9 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 
3 000,0 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 

64 027,6 
64 027,6 

39 689,9 

39 689,9 

29 767,1 

29 767,1 

29 767,1 
29 767,1 

9 922,8 

9 922,8 



461 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Государственная программа "Развитие молодежной 
политики Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной 
программы в сфере молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и участников государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация механизмов развития 
молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учре5вдений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

15601R0280 
15601R0280 

1700000000 

1710000000 

1710100000 

1710100110 

1710100110 

1710100110 
1710100110 

1710100190 

1710100190 

1710100190 
1710100190 
1710100190 
1710100190 
1710100190 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710220910 
1710220910 
1710220910 
1710220910 
1710220910 
1710263040 
1710263040 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 
200 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

800 
800 
800 
800 

200 

04 
04 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 
07 
08 
08 

07 
07 
07 
08 
08 

07 
07 
07 
08 
08 

07 
07 
07 

10 

09 

09 

09 

07 
09 

01 

07 
09 

01 

07 
09 

01 

07 
09 

9 922,8 
9 922,8 

174 873,2 

169 861,1 

33 205,3 

33 116,3 

33 116,3 

33 116,3 
33 116,3 

89,0 

18,0 

18,0 
18,0 
71,0 
71,0 
71,0 

136 655,8 

51 101,1 

36 321,5 

29 125,2 
11350,0 
17 775,3 
7 196,2 
7 196,2 

14 535,6 

14 178,5 
3 580,9 

10 597,6 
357,1 
357,1 
244,0 
218,0 

1,0 
217,0 

26,0 
26,0 

1 655,0 
1 655,0 
1 655,0 

5,0 
1 650,0 

83 899,8 
83 899,8 



462 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Подпрограмма "Сельская молодежь Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Проведение регионального 
конкурса по предоставлению грантов для реализации 
социально-значимых проектов, проведение итогового 
мероприятия, форума" 
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Сельская молодежь Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Государственная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий муниципальных образований 
Чеченской Республики" 
Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 
Реализация программ формирования современной 
городской среды 
Межбюджетные трансферты 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Благоустройство 
Подпрограмма "Обустройство мест массового отдыха 
населения (городских парков)" 
Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 
Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Иные дотации 
Обеспечение функционирования Главы Чеченской 
Республики и его администрации 
Глава Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 
Администрация Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

1710263040 
1710263040 

1730000000 

1730100000 

1730163190 

1730163190 

1730163190 
1730163190 
1730163190 
1730163190 
1730163190 

1730163190 

1730163190 
1730163190 

1800000000 

1810000000 

181F200000 

181F25555Q 

181F25555Q 
181F25555Q 
181F25555Q 

1820000000 

182F200000 

182F25424Q 

182F25424Q 

182F25424Q 

182F25424Q 

7700000000 

7710000000 

7710000110 

7710000110 

7710000110 

7720000000 
7720000110 

200 
200 

200 

200 
200 
300 
300 
300 

600 

600 
600 

500 
500 
500 

500 

500 

500 

100 

100 

100 

100 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

05 
05 

14 

14 

01 

01 

07 

07 

07 

07 

03 

02 

02 

83 899,8 
83 899,8 

5 012,1 

5 012,1 

5 012,1 

2 012,1 

2 012,1 
2 012,1 
1 000,0 
1 000,0 
1 000,0 

2 000,0 

2 000,0 
2 000,0 

534 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 

434 286,5 
434 286,5 
434 286,5 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

79 448,0 

5 135,0 

5 135,0 

5 135,0 

5 135,0 

74 313,0 
74 313,0 



463 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 
Обеспечение функционирования Председателя 
Правительства Чеченской Республики и его заместителей, 
аппарата Правительства Чеченской Республики 
Председатель Правительства Чеченской Республики и его 
заместители 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Аппарат Правительства Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

7720000110 

7720000110 

7800000000 

7810000000 

7810000110 

7810000110 

7810000110 

7820000000 

7820000110 

7820000110 

7820000110 

7820000190 

7820000190 

7820000190 

7820000190 

7820000190 

7820000190 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

100 

100 

100 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

04 

04 

04 

04 

03 

74 313,0 

74 313,0 

330 909,9 

17 451,2 

17 451,2 

17 451,2 

17 451,2 

313 458,7 

296 259,0 

296 259,0 

296 259,0 

17 069,7 

17 069,7 

17 069,7 

130,0 

130,0 

130,0 

608 593,1 

608 593,1 

73 861,4 

73 861,4 

43 212,7 



464 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных республиканских 
государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910000590 
7910000590 
7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 

7910020910 

7910020910 
7910020910 
7910020910 
7910020910 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 
8910000110 
8910000110 
8910000110 
8910000110 

8910000190 

8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 

8910000190 

8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 

100 

200 

200 

200 

200 

600 

600 
600 
800 
800 

800 

800 

600 

600 
600 
800 
800 

800 

800 

100 

100 
100 
100 
100 
100 

100 

100 
100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 
200 
800 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 
01 
04 
04 
04 

01 
01 
04 
04 
04 

01 
01 
04 
04 
04 

13 

03 

13 

13 

03 

13 

13 

03 

13 

13 

01 
12 

13 

01 
12 

13 

01 
12 

30 648,7 

518 747,4 

518 747,4 

177 717,1 

341 030,3 

13 554,4 

13 554,4 
13 554,4 

1 050,2 
1 050,2 

1 040,2 

10,0 
1 379,7 

52,8 

52,8 
52,8 

1 326,9 
1 326,9 

1 296,9 

30,0 

1 524 595,2 

276 826,0 

108 535,5 

70 190,1 
70 190,1 
38 345,4 

9 990,0 
28 355,4 

1 306,4 

722,4 
722,4 
584,0 
72,3 

511,7 

11034,2 

647,2 
647,2 

10 387,0 
525,6 

9 861,4 
332,8 



465 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Осуществление полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния в рамках 
единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 

8910000590 

8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910000590 
8910000590 
8910020910 
8910020910 
8910020910 
8910020910 

8910020910 

8910020910 
8910020910 
8910020910 
8910020910 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910060200 

8910060200 

8910060200 

800 
800 
800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 
800 
800 
800 

800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

800 

800 
800 
800 
800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

200 

200 

01 
01 
04 
04 
04 

01 
01 
04 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 

03 

03 
04 
04 

01 
01 

03 

03 
04 
04 
04 

03 

03 

03 

03 

01 

13 

01 
12 

13 

01 
12 

13 

12 

13 

04 

12 

13 

04 

01 
12 

04 

04 

309,0 
309,0 
23,8 
15,0 
8,8 

37 824,1 

28 880,3 
28 880,3 

8 943,8 
1 953,9 
6 989,9 

18 835,3 

17 816,7 
17 816,7 

1 018,6 
1 018,6 

403,4 
109,8 
109,8 

225,6 

225,6 
68,0 
68,0 

2 359,6 
2 359,6 
1 072,6 
1 072,6 

727,0 

727,0 
560,0 

10,0 
550,0 

69 828,3 

52 056,1 

52 056,1 

52 056,1 

17 772,2 

17 772,2 

17 772,2 

6 993,0 

6 993,0 

6 993,0 



466 
Другие общегосударственные вопросы 
Разработка схем территориального планирования 
Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Обеспечение деятельности Общественной палаты 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Управление делами Главы Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

8910060200 

8910060210 

8910060210 

8910060210 
8910060210 

8930000000 

8930000590 

8930000590 
8930000590 

8930000590 

8930000590 
8930000590 
8930000590 
8930000590 
8930000590 
8930020910 
8930020910 
8930020910 
8930020910 
8990000000 

8990000110 

8990000110 

8990000110 

8990000190 

8990000190 

8990000190 

8990000590 

8990000590 
8990000590 

8990000590 

8990000590 
8990000590 
8990000590 
8990000590 

200 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 

01 

04 
04 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 
01 

01 

13 

12 

13 

13 

13 

13 

04 

04 

13 

13 

6 993,0 

19 373,4 

19 373,4 

19 373,4 
19 373,4 

14 967,3 

12 090,8 

12 090,8 
12 090,8 

2 856,2 

2 856,2 
2 856,2 

2,0 
2,0 
2,0 

18,2 
18,2 
18,2 
18,2 

1232 801,9 

35 675,1 

35 675,1 

35 675,1 

700,0 

700,0 

700,0 

326 514,0 

326 514,0 
326 514,0 

828 712,6 

828 712,6 
828 712,6 

4 427,3 
4 427,3 



467 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Реализация функций государственной судебной власти 
Председатель Конституционного Суда Чеченской 
Республики и судьи Конституционного Суда Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Обеспечение деятельности аппаратов судов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Реализация функций государственной судебной власти 
Социальные гарантии судьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам в 
Чеченской Республике 
Уполномоченный по правам человека в Чеченской 
Республике 

8990000590 
8990020910 
8990020910 
8990020910 
8990020910 
9000000000 

9010000000 

9010000110 

9010000110 
9010000110 
9060000000 

9060000110 

9060000110 
9060000110 

9060000190 

9060000190 
9060000190 
9060000190 
9060000190 
9060000190 

9060000590 

9060000590 
9060000590 

9060000590 

9060000590 
9060000590 
9060000590 
9060000590 
9060000590 
9060020910 
9060020910 
9060020910 
9060020910 
9090000000 
9090065660 
9090065660 
9090065660 
9090065660 

9200000000 

9290000000 

800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

100 

100 
100 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

300 
300 
300 

01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

13 

13 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

4 427,3 
36 773,0 
36 773,0 
36 773,0 
36 773,0 

207 627,0 

9 229,8 

9 229,8 

9 229,8 
9 229,8 

188 167,3 

105 246,3 

105 246,3 
105 246,3 

867,6 

867,6 
867,6 

52,3 
52,3 
52,3 

38 243,9 

38 243,9 
38 243,9 

42 898,6 

42 898,6 
42 898,6 

251,5 
251,5 
251,5 
607,1 
607,1 
607,1 
607,1 

10 229,9 
10 229,9 
10 229,9 
10 229,9 
10 229,9 

58 936,6 

58 936,6 



468 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Счетная палата Чеченской Республики 

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта 
Российской Федерации и его заместители 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Обеспечение деятельности Счетной палаты Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. 

9290000110 

9290000110 
9290000110 

9290000190 

9290000190 
9290000190 
9290000190 
9290000190 
9290000190 

9290000590 

9290000590 
9290000590 

9290000590 

9290000590 
9290000590 
9290000590 
9290000590 
9290000590 
9290020910 
9290020910 
9290020910 
9290020910 
9300000000 

9310000000 

9310000110 

9310000110 

9310000110 

9390000000 

9390000110 

9390000110 

9390000110 

9390000190 

100 

100 
100 

100 

100 
100 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

06 

06 

36 113,2 

36 113,2 
36 113,2 

470,7 

470,7 
470,7 

12,9 
12,9 
12,9 

9 178,1 

9 178,1 
9 178,1 

12 961,6 

12 961,6 
12 961,6 

75,0 
75,0 
75,0 

125,0 
125,0 
125,0 
125,0 

66 147,2 

1 947,0 

1 947,0 

1 947,0 

1 947,0 

64 200,1 

46 854,4 

46 854,4 

46 854,4 

425,0 



469 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Избирательная комиссия Чеченской Республики 
Обеспечение деятельности избирательной комиссии 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Иные бюджетные ассигнования 

9390000190 

9390000190 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 
9390000590 

9390000590 

9390020910 
9390020910 
9390020910 

9390020910 

9400000000 

9490000000 

9490000110 

9490000110 
9490000110 

9490000190 

9490000190 
9490000190 

9490000590 

9490000590 
9490000590 

9490000590 

9490000590 
9490000590 
9490000590 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

06 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

07 

07 

425,0 

425,0 

5 097,9 

5 097,9 

5 097,9 

11372,8 

11372,8 

11372,8 

170,0 
170,0 

170,0 

280,0 
280,0 
280,0 

280,0 

67 554,3 

67 554,3 

44 677,7 

44 677,7 
44 677,7 

1 620,0 

1 620,0 
1 620,0 

4 908,2 

4 908,2 
4 908,2 

15 943,7 

15 943,7 
15 943,7 

248,3 



470 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Обеспечение деятельности Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
Члены Совета Федерации и их помощники 
Расходы на обеспечение членов Совета Федерации и их 
помощников в субъектах Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа государственной власти 
Чеченской Республики 
Председатель законодательного (представительного) 
органа государственной власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Депутаты (члены) законодательного (представительного) 
органа государственной власти Чеченской республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

9490000590 
9490000590 
9490020910 
9490020910 
9490020910 
9490020910 

9500000000 

9520000000 

9520051420 

9520051420 

9520051420 

9520051420 

9600000000 

9610000000 

9610000110 

9610000110 

9610000110 

9610000190 

9610000190 

9610000190 

9620000000 

9620000110 

9620000110 

9620000110 

9620000190 

9620000190 

9620000190 

800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

07 

07 

03 

03 

03 

03 

03 

248,3 
248,3 
156,4 
156,4 
156,4 
156,4 

585,7 

585,7 

585,7 

585,7 

585,7 

585,7 

234 395,1 

6 763,4 

2 163,4 

2 163,4 

2 163,4 

4 600,0 

4 600,0 

4 600,0 

83 189,2 

71 129,2 

71 129,2 

71 129,2 

12 060,0 

12 060,0 

12 060,0 



471 
органов муниципальных образований 
Депутаты государственной Думы и их помощники 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах по депутатам государственной 
Думы и их помощникам в рамках обеспечения 
деятельности Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Центральный аппарат законодательного 
(представительного) органа государственной власти 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре5вдениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Непрограммные расходы республиканских органов 
исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных мероприятий непрограммных 
расходов республиканских органов исполнительной 
власти 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

9630000000 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

9630051410 

9690000000 

9690000110 

9690000110 

9690000110 

9690000190 

9690000190 

9690000190 

9690000190 
9690000190 

9690000190 

9900000000 

9990000000 

9990051180 

9990051180 
9990051180 
9990051180 

9990051200 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

800 
800 

800 

500 
500 
500 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 
02 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

2 640,0 

2 640,0 

2 619,8 

2 619,8 

2 619,8 

20,2 

20,2 

20,2 

141 802,5 

141 082,5 

141 082,5 

141 082,5 

450,0 

450,0 

450,0 

270,0 
270,0 

270,0 

215 315,9 

215 315,9 

34 662,3 

34 662,3 
34 662,3 
34 662,3 

268,3 



472 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 
рамках непрограммных мероприятий непрограммных 
расходов республиканских органов исполнительной 
власти 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы на объекты строительства 
государственной (муниципальной собственности) 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Финансовое обеспечение реализации программы 
правового просвещения субъектов предпринимательской 
деятельности в вопросах обеспечения государственных 
гарантий защиты их прав 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной экономики 
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных 
решений Правительства Чеченской Республики, по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 
направления деятельности республиканских органов 
исполнительной власти 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Бюджетные ассигнования для участия Чеченской 
Республики в реализации национальных (федеральных) 
проектов 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Другие вопросы в области национальной экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
Итого 

9990051200 

9990051200 
9990051200 

9990060200 

9990060200 

9990060200 
9990060200 

9990068450 

9990068450 

9990068450 
9990068450 

9990068460 

9990068460 
9990068460 
9990068460 

9990068470 

9990068470 
9990068470 
9990068470 
9990068470 
9990068470 

9990068470 

9990068470 
9990068470 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

800 
800 
800 

800 
800 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

01 
01 

04 
04 

04 
04 

01 
01 

04 
04 
04 
05 

05 

06 
06 

07 

08 

12 

13 

08 
12 

05 

05 

268,3 

268,3 
268,3 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 
10 000,0 

1811,6 

1811,6 

1811,6 
1811,6 

107 130,3 

107 130,3 
107 130,3 
107 130,3 

61 443,4 

61 443,4 
19 614,3 
15 758,3 
3 856,0 
8 468,2 

8 468,2 

33 360,9 
33 360,9 

95 831053,6 

»: 

14) приложение 15 изложить в следующей редакции: 
«П|эиложение 15 

к Закону Чеченской Республики 
«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований республиканского бюджета на плановый период 

2020 и 2021 годов по целевым статьям (государственным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 



473 

(тыс. рублей) 

Наименование 

1 
Государственная программа "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе в неотложной форме и 
специализированной медицинской помощи в 
экстренной форме " 
Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
имму но про фи лактику" 
Мероприятия в рамках профилактики 
инфекционных заболеваний, включая 
имму но про фи лактику 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Финансовое обеспечение хранения и отпуска 
лекарственных средств, предназначенных 
для лечения больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, 
болезнью Гоше и т.д. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Расходы по обеспечению детей первых двух 
лет жизни из малоимущих семей детским 
питанием 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Обеспечение взрослых и детей, 
ну5вдающихся в специализированном 
лечебном питании, в том числе 
страдающими жизнеугрожающими 
заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулёзом" 
Финансовое обеспечение закупок 
противотуберкулезных лекарственных 

Код 

целевая 
статья 

2 

0100000000 

0110000000 

0110200000 

0110260820 

0110260820 

0110260820 
0110260820 

0110500000 

0110552160 

0110552160 

0110552160 
0110552160 

0110560880 

0110560880 

0110560880 
0110560880 

0110560890 

0110560890 

0110560890 
0110560890 

0110600000 

0110660810 

вид 
расх 
ода 

3 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

раз 
дел 

4 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

под 
раз 
дел 

5 

02 

02 

09 

09 

Сумма 

2020 год 

6 

13 828 261,7 

2 730 019,2 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 
57 669,6 

93 170,5 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 
1 502,4 

73 977,7 

73 977,7 

73 977,7 
73 977,7 

17 690,4 

17 690,4 

17 690,4 
17 690,4 

158 765,1 

148 096,2 

2021 год 

7 

13 004 773,1 

1 933 814,8 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 

57 669,6 
57 669,6 

93 170,5 

1 502,4 

1 502,4 

1 502,4 
1 502,4 

73 977,7 

73 977,7 

73 977,7 
73 977,7 

17 690,4 

17 690,4 

17 690,4 
17 690,4 

158 765,1 

148 096,2 



474 

препаратов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Закупка диагностических средств для 
выявления, определения чувствительности 
микробактерии туберкулёза и мониторинга 
лечения больных туберкулёзом с 
множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Реализация мероприятий по 
предупреждению и борьбе с социально 
значимыми инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания медицинской помощи лицам, 
инфицированным вирусом иммунодефицита 
человека, гепатитами В и С" 
Реализация мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С за счет 
средств республиканского бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Реализация мероприятий по 
предупреждению и борьбе с социально 
значимыми инфекционными заболеваниями 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи 
больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи больным с 
психическими расстройствами и 
расстройствами поведения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение оказания высокотехнологичной 
медицинской помощи" 
Расходы, возникающие при оказании 
гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования 
Закупка товаров, работ и услуг для 

0110660810 

0110660810 
0110660810 

0110661740 

0110661740 

0110661740 
0110661740 

01106R2020 

01106R2020 

01106R2020 
01106R2020 

0110700000 

0110761790 

0110761790 

0110761790 
0110761790 

01107R2020 

01107R2020 

01107R2020 
01107R2020 

0110800000 

0110860830 

0110860830 

0110860830 
0110860830 

0111100000 

01111R4020 

01111R4020 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

01 

01 

01 

02 

02 

01 

148 096,2 

148 096,2 
148 096,2 

3 141,1 

3 141,1 

3 141,1 
3 141,1 

7 527,9 

7 527,9 

7 527,9 
7 527,9 

50 053,2 

39 275,0 

39 275,0 

39 275,0 
39 275,0 

10 778,2 

10 778,2 

10 778,2 
10 778,2 

6 000,0 

6 000,0 

6 000,0 

6 000,0 
6 000,0 

23 928,3 

23 928,3 

23 928,3 

148 096,2 

148 096,2 
148 096,2 

3 141,1 

3 141,1 

3 141,1 
3 141,1 

7 527,9 

7 527,9 

7 527,9 
7 527,9 

50 053,2 

39 275,0 

39 275,0 

39 275,0 
39 275,0 

10 778,2 

10 778,2 

10 778,2 
10 778,2 

6 000,0 

6 000,0 

6 000,0 

6 000,0 
6 000,0 

23 928,3 

23 928,3 

23 928,3 



475 

государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Создание системы 
раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребёнка" 
Расходы на закупку оборудования и 
расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на проведение перинатальной 
(дородовой) диагностики нарушений 
развития ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной и специализированной 
медицинской помощи детям" 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на укрепление здоровья 
матери и ребенка в рамках подпрограммы 
"Охрана здоровья матери и ребенка" 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Совершенствование 
механизмов обеспечения населения 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях" 
Реализация отдельных полномочий в 
области обеспечения лекарственными 
препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными 
продуктами лечебного питания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Реализация отдельных полномочий в 
области обеспечения лекарственными 
препаратами, изделиями медицинского 
назначения, а также специализированными 
продуктами лечебного питания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами и 

01111R4020 
01111R4020 

0111300000 

0111361730 

0111361730 

0111361730 
0111361730 

0111362790 

0111362790 

0111362790 
0111362790 

0111400000 

0111462800 

0111462800 

0111462800 
0111462800 

0111500000 

0111551610 

0111551610 

0111551610 
0111551610 

0111561610 

0111561610 

0111561610 
0111561610 

0111561630 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 

01 

01 

09 

02 

02 

23 928,3 
23 928,3 

117 646,8 

73 970,4 

73 970,4 

73 970,4 
73 970,4 

43 676,4 

43 676,4 

43 676,4 
43 676,4 

10 005,2 

10 005,2 

10 005,2 

10 005,2 
10 005,2 

802 691,5 

65 018,7 

65 018,7 

65 018,7 
65 018,7 

386 915,6 

386 915,6 

386 915,6 
386 915,6 

350 757,2 

23 928,3 
23 928,3 

117 646,8 

73 970,4 

73 970,4 

73 970,4 
73 970,4 

43 676,4 

43 676,4 

43 676,4 
43 676,4 

10 005,2 

10 005,2 

10 005,2 

10 005,2 
10 005,2 

802 691,5 

65 018,7 

65 018,7 

65 018,7 
65 018,7 

386 915,6 

386 915,6 

386 915,6 
386 915,6 

350 757,2 



476 
специализированными продуктами 
лечебного питания для лечения заболеваний, 
включенных в перечень жизнеугрожающих и 
хронических прогрессирующих редких 
(орфанных) заболеваний, приводящих к 
сокращению продолжительности жизни или 
инвалидности. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Основное мероприятие "Оказание 
паллиативной медицинской помощи 
взрослому населению и детям" 
Развитие паллиативной медицинской 
помощи 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Региональный проект "Развитие системы 
оказания первичной медико-санитарной 
помощи" 
Оснащение медицинских организаций 
передвижными медицинскими комплексами 
для оказания медицинской помощи жителям 
населенных пунктов с численностью 
населения до 100 человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Обеспечение закупки авиационных работ 
органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации в целях оказания 
медицинской помощи 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Скорая медицинская помощь 
Региональный проект "Борьба с сердечно
сосудистыми заболеваниями" 
Оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров и первичных 
сосудистых отделений 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Региональный проект "Борьба с 
онкологическими заболеваниями" 
Создание и оснащение референс-центров для 
проведения иммуногисто химических, 
патоморфологических исследований и 

0111561630 

0111561630 
0111561630 

0111600000 

01116R2010 

01116R2010 

01116R2010 
01116R2010 

011N100000 

011N15191Q 

011N15191Q 

011N15191Q 
011N15191Q 

011N15196Q 

011N15196Q 

011N15196Q 
011N15196Q 

011N15554Q 

011N15554Q 

011N15554Q 
011N15554Q 

011N200000 

011N25192Q 

011N25192Q 

011N25192Q 
011N25192Q 

011N300000 

011N35190Q 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

02 

09 

02 

02 

04 

01 

350 757,2 

350 757,2 
350 757,2 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 
19 609,8 

196 053,1 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

166 781,1 

166 781,1 

166 781,1 
166 781,1 

29 272,0 

29 272,0 

29 272,0 
29 272,0 

137 821,0 

137 821,0 

137 821,0 

137 821,0 
137 821,0 

302 365,5 

302 365,5 

350 757,2 

350 757,2 
350 757,2 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 

19 609,8 
19 609,8 

341 668,0 

313 974,7 

313 974,7 

313 974,7 
313 974,7 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

27 693,3 

27 693,3 

27 693,3 
27 693,3 

107 299,6 

107 299,6 

107 299,6 

107 299,6 
107 299,6 

122 692,0 

122 692,0 



477 

лучевых методов исследований, 
переоснащение сети региональных 
медицинских организаций, оказывающих 
помощь больным онкологическими 
заболеваниями в субъектах Российской 
Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Региональный проект "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание 
современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям" 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Развитие материально-технической базы 
детских поликлиник и детских 
поликлинических отделений медицинских 
организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Проведение дополнительных скринингов 
лицам старше 65 лет, проживающим в 
сельской местности, на выявление 
отдельных социально значимых 
неинфекционных заболеваний, оказывающих 
вклад в структуру смертности населения, с 
возможностью доставки данных лиц в 
медицинские организации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции граждан старше 
трудоспособного возраста из групп риска, 
проживающих в организациях социального 
обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Амбулаторная помощь 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 

011N35190Q 

011N35190Q 
011N35190Q 

011N400000 

011N45111Q 

011N45111Q 

011N45111Q 
011N45111Q 

011N45170Q 

011N45170Q 

011N45170Q 
011N45170Q 
011Р300000 

011P35295Q 

011P35295Q 

011P35295Q 
011P35295Q 

011P35468Q 

011P35468Q 

011P35468Q 
011P35468Q 

0130000000 

0130100000 

0130100110 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

01 

09 

02 

09 

02 

302 365,5 

302 365,5 
302 365,5 

669 023,2 

472 337,9 

472 337,9 

472 337,9 
472 337,9 

196 685,3 

196 685,3 

196 685,3 
196 685,3 
85 216,6 

85 202,0 

85 202,0 

85 202,0 
85 202,0 

14,6 

14,6 

14,6 
14,6 

10 395 167,4 

40 726,1 

37 545,1 

122 692,0 

122 692,0 
122 692,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

22 615,4 

22 600,9 

22 600,9 

22 600,9 
22 600,9 

14,5 

14,5 

14,5 
14,5 

10 716 357,9 

40 775,7 

37 545,1 



478 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации в области охраны 
здоровья граждан в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Скорая медицинская помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Скорая медицинская помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0130100110 

0130100110 
0130100110 

0130100190 

0130100190 

0130100190 
0130100190 

0130100190 

0130100190 
0130100190 

0130159800 

0130159800 

0130159800 
0130159800 

0130159800 

0130159800 
0130159800 

0130200000 

0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 

0130200590 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

100 

100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 

600 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 
09 

09 
09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

04 
09 

04 
09 

37 545,1 

37 545,1 
37 545,1 

1 962,8 

760,0 

760,0 
760,0 

1 202,8 

1 202,8 
1 202,8 

1 218,2 

987,2 

987,2 
987,2 

231,0 

231,0 
231,0 

2 021 464,6 

1 976 836,6 

144 272,7 

144 272,7 
21 436,0 

122 836,7 

91 339,0 

91 339,0 
2 500,0 

88 839,0 

1 739 142,9 

37 545,1 

37 545,1 
37 545,1 

1 962,8 

760,0 

760,0 
760,0 

1 202,8 

1 202,8 
1 202,8 

1 267,8 

987,2 

987,2 
987,2 

280,6 

280,6 
280,6 

2 022 506,8 

1 977 878,7 

144 272,7 

144 272,7 
21 436,0 

122 836,7 

91 608,8 

91 608,8 
2 500,0 

89 108,8 

1739 915,2 



479 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Амбулаторная помощь 
Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности донорской крови 
и ее компонентов 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные бюджетные ассигнования 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Стационарная медицинская помощь 
Амбулаторная помощь 
Санаторно-оздоровительная помощь 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Иные бюджетные ассигнования 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций" 
Создание объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общеграяеданского назначения, 
жилья, инфраструктуры, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
здравоохранения в Чеченской Республике" 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики" 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Мероприятия в области здравоохранения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Закупки лекарственных препаратов и 
медицинского оборудования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Организация обязательного медицинского 
страхования граяедан РФ 
Обязательное медицинское страхование 
неработающего населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 

0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130200590 
0130220910 

0130220910 

0130220910 
0130220910 
0130220910 
0130220910 
0130220910 
0130220910 
0130220910 
0130220910 

0130500000 

0130540090 

0130540090 

0130540090 
0130540090 
0130560850 

0130560850 

0130560850 
0130560850 

0130560870 

0130560870 

0130560870 
0130560870 

0130700000 

0130760750 

0130760750 

600 
600 
600 
600 
600 

600 

600 

600 

600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
600 
600 
600 
800 
800 
800 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

300 

07 
07 
09 
09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 
09 

09 
09 
09 
09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

04 

01 
02 

03 

05 

06 

09 

09 

01 
02 
05 
09 

09 

09 

09 

09 

80 262,6 
80 262,6 

1 658 880,3 
930 220,8 
378 670,1 

30 528,6 

61 803,5 

157 033,0 

100 624,2 
2 082,0 
2 082,0 
2 082,0 

44 628,0 

40 149,7 

40 149,7 
32 557,6 

512,0 
3 347,9 
3 732,2 
4 478,3 
4 478,3 
4 478,3 

246 167,7 

19 720,5 

19 720,5 

19 720,5 
19 720,5 

162 241,1 

162 241,1 

162 241,1 
162 241,1 

64 206,0 

64 206,0 

64 206,0 
64 206,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

8 086 809,0 

80 262,6 
80 262,6 

1 659 652,6 
930 993,1 
378 670,1 

30 528,6 

61 803,5 

157 033,0 

100 624,2 
2 082,0 
2 082,0 
2 082,0 

44 628,0 

40 149,7 

40 149,7 
32 557,6 

512,0 
3 347,9 
3 732,2 
4 478,3 
4 478,3 
4 478,3 

246 167,7 

19 720,5 

19 720,5 

19 720,5 
19 720,5 

162 241,1 

162 241,1 

162 241,1 
162 241,1 

64 206,0 

64 206,0 

64 206,0 
64 206,0 

8 406 907,7 

8 406 907,7 

8 406 907,7 



480 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Подпрограмма "Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения" 
Основное мероприятие "Повышение 
престижа медицинских специальностей" 
Предоставление мер социальной поддержки, 
предоставляемые в период обучения 
гражданину, заключившему договор о 
целевом обучении (специалитет), в том 
числе врачам, обучающимся в ординатуре 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий 
медицинских работников" 
Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским и фармацевтическим 
работникам в Чеченской Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам) в возрасте до 50 лет, 
прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо 
города с населением до 50 тыс. человек 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 
Основное мероприятие "Информатизация 
здравоохранения, включая развитие 
телемедицины" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
обновлению оборудования региональной 
информационной системы записи на прием к 
врачу в электронном виде, обеспечение ее 
бесперебойного функционирования, 
популяризация сервиса "электронная 
регистратура" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Региональный проект "Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ)" 
Субсидия на реализацию региональных 
проектов "Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)" 

0130760750 
0130760750 

0150000000 

0150200000 

0150260950 

0150260950 

0150260950 
0150260950 

0150300000 

0150360740 

0150360740 

0150360740 
0150360740 

01503R1380 

01503R1380 

01503R1380 
01503R1380 

0170000000 

0170100000 

0170160890 

0170160890 

0170160890 
0170160890 

017N700000 

017N75114Q 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

10 
10 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

09 
09 

03 

09 

09 

09 

09 

8 086 809,0 
8 086 809,0 

178 320,5 

700,0 

700,0 

700,0 

700,0 
700,0 

177 620,5 

48 620,5 

48 620,5 

48 620,5 
48 620,5 

129 000,0 

129 000,0 

129 000,0 
129 000,0 

524 754,5 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 
41 000,0 

483 754,5 

483 754,5 

8 406 907,7 
8 406 907,7 

178 320,5 

700,0 

700,0 

700,0 

700,0 
700,0 

177 620,5 

48 620,5 

48 620,5 

48 620,5 
48 620,5 

129 000,0 

129 000,0 

129 000,0 
129 000,0 

176 279,9 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 

41 000,0 
41 000,0 

135 279,9 

135 279,9 



481 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Государственная программа "Развитие 
образования Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Подготовка специалистов с 
углубленным знанием истории и культуры 
ислама" 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ для подготовки 
специалистов с углубленным знанием 
истории и культуры ислама" 
Субсидии на финансовое обеспечение 
мероприятий в рамках реализации 
образовательных программ для подготовки 
специалистов с углубленным знанием 
истории и культуры ислама 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
образования и науки" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 

017N75114Q 

017N75114Q 
017N75114Q 

0200000000 

0230000000 

0230100000 

0230163140 

0230163140 

0230163140 
0230163140 

0240000000 

0240100000 

0240100110 

0240100110 

0240100110 
0240100110 

0240100190 

0240100190 

0240100190 
0240100190 

0240100190 

0240100190 
0240100190 
0240100190 
0240100190 
0240100190 
0240120910 
0240120910 
0240120910 
0240120910 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

09 
09 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

483 754,5 

483 754,5 
483 754,5 

26 844 880,8 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 
106 505,0 

15 948 217,9 

59 944,2 

36 105,6 

36 105,6 

36 105,6 
36 105,6 

13 438,8 

2 000,0 

2 000,0 
2 000,0 

435,0 

435,0 
435,0 

11003,8 
11003,8 
11003,8 

13,3 
13,3 
13,3 
13,3 

135 279,9 

135 279,9 
135 279,9 

26 910 696,3 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 

106 505,0 
106 505,0 

15 948 594,0 

60 113,1 

36 105,6 

36 105,6 

36 105,6 
36 105,6 

13 438,8 

2 000,0 

2 000,0 
2 000,0 

435,0 

435,0 
435,0 

11003,8 
11003,8 
11003,8 

13,3 
13,3 
13,3 
13,3 



482 

Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства 
в области образования в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и 
государственной аккредитации 
образовательных учреждений, надзору и 
контролю за соблюдением законодательства 
в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Прикладные научные исследования в 
области образования 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Прикладные научные исследования в 
области образования 
Другие вопросы в области образования 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка. 

0240159900 

0240159900 

0240159900 
0240159900 

0240159900 

0240159900 
0240159900 

0240163110 

0240163110 

0240163110 
0240163110 

0240200000 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 
0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 
0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 

0240200590 
0240200590 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

100 

100 
100 
100 

100 

100 

200 

200 
200 
200 

200 

200 

600 

600 
600 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

01 
01 
07 

07 

07 

01 
01 
07 

07 

07 

07 
07 

09 

09 

09 

10 

08 

09 

10 

08 

09 

05 

9 586,5 

5 294,7 

5 294,7 
5 294,7 

4 291,8 

4 291,8 
4 291,8 

800,0 

800,0 

800,0 
800,0 

220 987,1 

213 897,4 

135 602,1 

69 580,8 
69 580,8 
66 021,3 

19 569,5 

46 451,9 

6 594,7 

1 954,7 
1 954,7 
4 640,0 

274,6 

4 365,4 

71 290,2 

71 290,2 
47 504,1 

9 755,4 

5 294,7 

5 294,7 
5 294,7 

4 460,7 

4 460,7 
4 460,7 

800,0 

800,0 

800,0 
800,0 

221 194,4 

214 104,6 

135 602,1 

69 580,8 
69 580,8 
66 021,3 

19 569,5 

46 451,9 

6 801,9 

1 976,4 
1 976,4 
4 825,6 

285,6 

4 540,0 

71 290,2 

71 290,2 
47 504,1 



483 

переподготовка и повышение квалификации 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Фундаментальные исследования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
общеобразовательного процесса 
Межбюджетные трансферты 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Дистанционное образование детей-
инвалидов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 

0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240200590 
0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240220910 

0240220910 
0240220910 
0240220910 
0240220910 
0240220910 
0240220910 

0240300000 

0240300590 

0240300590 

0240300590 
0240300590 
0240320910 

0240320910 

0240320910 
0240320910 

0240341170 

0240341170 
0240341170 
0240341170 

0240363080 

0240363080 

0240363080 
0240363080 

0240400000 

0240463070 

0240463070 

0240463070 

600 
800 
800 
800 
800 
800 

600 

600 

600 

600 
800 
800 
800 
800 
800 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

500 
500 
500 

600 

600 
600 

100 

100 

07 

01 
01 
07 
07 

07 

07 

07 

01 
01 
07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 

09 

10 

09 

05 

09 

10 

09 

02 

02 

09 

02 

23 786,1 
410,4 

36,8 
36,8 

373,6 
373,6 

7 089,7 

2 078,7 

2 078,7 

935,0 

1 143,7 
5 011,0 
1 200,0 
1 200,0 
3 811,0 
3 811,0 

13 710 979,4 

1 015 566,9 

1 015 566,9 

1 015 566,9 
1 015 566,9 

64 179,6 

64 179,6 

64 179,6 
64 179,6 

12 554 214,8 

12 554 214,8 
12 554 214,8 
12 554 214,8 

77 018,1 

77 018,1 

77 018,1 
77 018,1 

249 039,3 

114 914,5 

210,0 

210,0 

23 786,1 
410,4 

36,8 
36,8 

373,6 
373,6 

7 089,7 

2 078,7 

2 078,7 

935,0 

1 143,7 
5 011,0 
1 200,0 
1 200,0 
3 811,0 
3 811,0 

13 710 979,4 

1 015 566,9 

1 015 566,9 

1 015 566,9 
1 015 566,9 

64 179,6 

64 179,6 

64 179,6 
64 179,6 

12 554 214,8 

12 554 214,8 
12 554 214,8 
12 554 214,8 

77 018,1 

77 018,1 

77 018,1 
77 018,1 

249 039,3 

114 914,5 

210,0 

210,0 



484 

Общее образование 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Другие вопросы в области образования 
Оказание социальной помощи 
педагогическим работникам в части оплаты 
санаторно-курортного лечения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Модернизация систем общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций" 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству. 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Мероприятия в области образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Среднее профессиональное образование 
Другие вопросы в области образования 
Поощрение лучших учителей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Субсидии творческим союзам 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0240463070 

0240463070 

0240463070 
0240463070 
0240463070 

0240463250 

0240463250 

0240463250 
0240463250 
0240463340 

0240463340 

0240463340 
0240463340 

0240500000 

0240541120 

0240541120 
0240541120 

0240541120 

0240541140 

0240541140 
0240541140 

0240541140 

0240563070 

0240563070 

0240563070 
0240563070 

0240563070 

0240563070 
0240563070 
0240563070 
0240563070 
0240563100 

0240563100 

0240563100 
0240563100 
0240563150 

0240563150 

100 

200 

200 
200 
200 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

500 
500 

500 

500 
500 

500 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 

300 

300 
300 

600 

07 

07 
07 
07 

07 
07 

07 
07 

10 

10 

10 

10 

07 
07 

07 
07 
07 
07 

07 
07 

02 

02 
09 

02 

02 

06 

06 

09 

02 
04 
09 

02 

210,0 

114 704,5 

114 704,5 
33 650,8 
81 053,6 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 
10 000,0 

124 124,8 

124 124,8 

124 124,8 
124 124,8 

555 059,6 

13 368,2 

13 368,2 
13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 
8 785,7 

8 785,7 

180 978,0 

98,9 

98,9 
98,9 

180 879,2 

180 879,2 
11 313,6 
32 649,7 

136 915,9 
8 400,0 

8 400,0 

8 400,0 
8 400,0 

12 800,0 

12 800,0 

210,0 

114 704,5 

114 704,5 
33 650,8 
81 053,6 

10 000,0 

10 000,0 

10 000,0 
10 000,0 

124 124,8 

124 124,8 

124 124,8 
124 124,8 

555 059,6 

13 368,2 

13 368,2 
13 368,2 

13 368,2 

8 785,7 

8 785,7 
8 785,7 

8 785,7 

180 978,0 

98,9 

98,9 
98,9 

180 879,2 

180 879,2 
11313,6 
32 649,7 

136 915,9 
8 400,0 

8 400,0 

8 400,0 
8 400,0 

12 800,0 

12 800,0 



485 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Распространение на территории Российской 
Федерации современных моделей успешной 
социализации детей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Мероприятия по увеличение пропускной 
способности, оплата интернет-трафика и 
другие аналогичные расходы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Выявление и 
поддержка одаренных детей и молодежи" 
Государственная поддержка талантливой 
молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования и 
профессионального обучения" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
Уплата налога на имущество организаций 

0240563150 
0240563150 

0240563170 

0240563170 
0240563170 
0240563170 

0240563310 

0240563310 

0240563310 
0240563310 

0240563320 

0240563320 

0240563320 
0240563320 

0240600000 

0240663120 

0240663120 

0240663120 
0240663120 

0240800000 

0240800590 

0240800590 

0240800590 
0240800590 
0240820910 

0240820910 

0240820910 
0240820910 

0240900000 

0240900590 

0240900590 

0240900590 
0240900590 
0240920910 

600 
600 

500 
500 
500 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

08 
08 

10 
10 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

01 

04 

09 

09 

09 

03 

03 

04 

12 800,0 
12 800,0 

309 313,7 

309 313,7 
309 313,7 
309 313,7 

1 414,0 

1 414,0 

1 414,0 
1 414,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 
20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

510,0 
510,0 

107 588,3 

106 537,2 

106 537,2 

106 537,2 
106 537,2 

1051,1 

1051,1 

1051,1 
1051,1 

1044 110,0 

1 013 082,4 

1 013 082,4 

1 013 082,4 
1 013 082,4 

31027,6 

12 800,0 
12 800,0 

309 313,7 

309 313,7 
309 313,7 
309 313,7 

1 414,0 

1 414,0 

1 414,0 
1 414,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 
20 000,0 

510,0 

510,0 

510,0 

510,0 
510,0 

107 588,3 

106 537,2 

106 537,2 

106 537,2 
106 537,2 

1051,1 

1051,1 

1051,1 
1051,1 

1044 110,0 

1 013 082,4 

1 013 082,4 

1 013 082,4 
1 013 082,4 

31027,6 



486 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Среднее профессиональное образование 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
дошкольного образования" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

0240920910 

0240920910 
0240920910 

0250000000 

0250100000 

0250100110 

0250100110 

0250100110 
0250100110 

0250100190 

0250100190 
0250100190 
0250100190 
0250120910 
0250120910 
0250120910 
0250120910 

0250200000 

0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250200590 

0250200590 

0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250200590 
0250220910 

0250220910 

600 

600 
600 

100 

100 
100 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

600 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

04 

09 

09 

09 

09 

09 

01 

09 

31027,6 

31027,6 
31027,6 

7 317 797,3 

10 295,4 

9 206,7 

9 206,7 

9 206,7 
9 206,7 

583,7 

583,7 
583,7 
583,7 
505,0 
505,0 
505,0 
505,0 

6 625 344,2 

789 359,0 

5 319,2 

5 319,2 
5 319,2 

396,1 

396,1 
396,1 

783 615,2 

783 615,2 
783 615,2 

28,5 
28,5 
28,5 

36 345,2 

35 959,2 

31027,6 

31027,6 
31027,6 

7 799 219,8 

10 295,4 

9 206,7 

9 206,7 

9 206,7 
9 206,7 

583,7 

583,7 
583,7 
583,7 
505,0 
505,0 
505,0 
505,0 

6 625 360,0 

789 374,9 

5 319,2 

5 319,2 
5 319,2 

412,0 

412,0 
412,0 

783 615,2 

783 615,2 
783 615,2 

28,5 
28,5 
28,5 

36 345,2 

35 959,2 



487 

некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
полномочий в сфере дошкольного 
образования 
Межбюджетные трансферты 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Региональный проект "Содействие занятости 
женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех 
лет" 
Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дошкольное образование 
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования Чеченской 
Республики" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в целях 
ликвидации третьей смены обучения и 
формирование условий для получения 
качественного общего образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Подпрограмма "Развитие образования детей 
с ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Содействие 
развитию образования детей с 
ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов Чеченской Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 

0250220910 
0250220910 
0250220910 
0250220910 
0250220910 

0250241150 

0250241150 
0250241150 
0250241150 

0250263160 

0250263160 

0250263160 
0250263160 
0250263160 
0250263160 
0250263160 

025Р200000 

025P25232Q 

025P25232Q 

025P25232Q 
025P25232Q 

0290000000 

029Е100000 

029E15490Q 

029E15490Q 

029E15490Q 
029E15490Q 

02Б0000000 

02Б0100000 

02Б0163210 

600 
600 
800 
800 
800 

500 
500 
500 

300 

300 
300 
500 
500 
500 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

10 
10 

10 
10 

07 
07 

07 
07 

01 

09 

01 

04 

04 

01 

02 

35 959,2 
35 959,2 

386,0 
386,0 
386,0 

5 146 094,3 

5 146 094,3 
5 146 094,3 
5 146 094,3 

653 545,7 

69 708,7 

69 708,7 
69 708,7 

583 836,9 
583 836,9 
583 836,9 

682 157,8 

682 157,8 

682 157,8 

682 157,8 
682 157,8 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 

3 109 808,9 
3 109 808,9 

11 559,0 

11 559,0 

11 559,0 

35 959,2 
35 959,2 

386,0 
386,0 
386,0 

5 146 094,3 

5 146 094,3 
5 146 094,3 
5 146 094,3 

653 545,7 

69 708,7 

69 708,7 
69 708,7 

583 836,9 
583 836,9 
583 836,9 

1 163 564,4 

1 163 564,4 

1 163 564,4 

1 163 564,4 
1 163 564,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 

3 044 818,4 
3 044 818,4 

11559,0 

11559,0 

11559,0 



488 

рамках содействия развития образования 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Создание в Чеченской 
Республике (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях" 
Региональный проект "Современная школа" 
Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Общее образование 
Государственная программа "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие системы 
организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Содействие 
развитию системы организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков" 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Подпрограмма "Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений" 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа указанной категории детей, а 
также гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере содействия 
занятости населения" 

02Б0163210 

02Б0163210 
02Б0163210 

02Д0000000 

02ДЕ100000 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 

02ДЕ15520Р 
02ДЕ15520Р 

0300000000 

0310000000 

0310100000 

0310164790 

0310164790 

0310164790 
0310164790 

0320000000 

0320100000 

03201R0820 

03201R0820 

03201R0820 
03201R0820 

0350000000 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

10 
10 

09 

02 

07 

04 

11 559,0 

11 559,0 
11 559,0 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 

350 992,6 
350 992,6 

17 943 420,7 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 
358 297,3 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 
56 434,5 

2 759 864,3 

11559,0 

11559,0 
11559,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

18 288 065,8 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 

358 297,3 
358 297,3 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 

56 434,5 
56 434,5 

2 766 134,1 



489 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий активной политики занятости 
населения" 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Информирование населения и работодателей 
0 положение на рынке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация общественных работ 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

0350100000 

0350100110 

0350100110 

0350100110 
0350100110 

0350100190 

0350100190 

0350100190 
0350100190 

0350200000 

0350200590 

0350200590 

0350200590 
0350200590 
0350220910 

0350220910 

0350220910 
0350220910 

0350300000 

0350364600 

0350364600 

0350364600 
0350364600 

0350364610 

0350364610 

0350364610 
0350364610 
0350364620 

0350364620 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

9 922,0 

9 744,0 

9 744,0 

9 744,0 
9 744,0 

178,0 

178,0 

178,0 
178,0 

90 589,1 

90 350,8 

90 350,8 

90 350,8 
90 350,8 

238,2 

238,2 

238,2 
238,2 

38 074,0 

3 318,5 

3 318,5 

3 318,5 
3 318,5 

167,2 

167,2 

167,2 
167,2 

11481,3 

11481,3 

9 922,0 

9 744,0 

9 744,0 

9 744,0 
9 744,0 

178,0 

178,0 

178,0 
178,0 

90 589,1 

90 350,8 

90 350,8 

90 350,8 
90 350,8 

238,2 

238,2 

238,2 
238,2 

38 074,0 

3 318,5 

3 318,5 

3 318,5 
3 318,5 

167,2 

167,2 

167,2 
167,2 

11481,3 

11481,3 



490 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Социальная адаптация безработных граждан 
на рьшке труда 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация временного трудоустройства 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Профессиональное обучение безработных 
граждан 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Профессиональная ориентация 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Организация ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
женщин в период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им возраста трех 
лет 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Социальные 
выплаты безработным гражданам и 
оптимизация критериев назначения и 

0350364620 
0350364620 

0350364630 

0350364630 

0350364630 
0350364630 

0350364640 

0350364640 

0350364640 
0350364640 

0350364660 

0350364660 

0350364660 
0350364660 

0350364670 

0350364670 

0350364670 
0350364670 
0350364680 

0350364680 

0350364680 
0350364680 

0350364690 

0350364690 

0350364690 
0350364690 

0350364700 

0350364700 

0350364700 
0350364700 

0350400000 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

11481,3 
11481,3 

13 888,3 

13 888,3 

13 888,3 
13 888,3 

358,3 

358,3 

358,3 
358,3 

457,3 

457,3 

457,3 
457,3 

7 384,3 

7 384,3 

7 384,3 
7 384,3 

441,8 

441,8 

441,8 
441,8 

242,0 

242,0 

242,0 
242,0 

334,8 

334,8 

334,8 
334,8 

2 621 279,3 

11481,3 
11481,3 

13 888,3 

13 888,3 

13 888,3 
13 888,3 

358,3 

358,3 

358,3 
358,3 

457,3 

457,3 

457,3 
457,3 

7 384,3 

7 384,3 

7 384,3 
7 384,3 

441,8 

441,8 

441,8 
441,8 

242,0 

242,0 

242,0 
242,0 

334,8 

334,8 

334,8 
334,8 

2 627 549,1 



491 
размеров пособия по безработице" 
Социальные выплаты безработным 
гражданам 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Социальная 
поддержка и содействие занятости населения 
Чеченской Республики" в сфере социальной 
защиты населения" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0350452900 

0350452900 

0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 
0350452900 

0360000000 

0360100000 

0360100110 

0360100110 

0360100110 

0360100110 

0360100190 

0360100190 

0360100190 

0360100190 

0360100190 
0360100190 

0360100190 

0360120910 
0360120910 
0360120910 

0360120910 

0360200000 

0360200590 

0360200590 

300 

300 
300 
500 
500 
500 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

10 
10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

03 

01 

06 

06 

06 

06 

2 621 279,3 

2 532 751,4 

2 532 751,4 
2 532 751,4 

88 527,9 
88 527,9 
88 527,9 

14 735 052,0 

78 892,6 

61041,1 

61041,1 

61041,1 

61041,1 

1051,5 

937,0 

937,0 

937,0 

114,5 
114,5 

114,5 

16 800,0 
16 800,0 
16 800,0 

16 800,0 

1 253 635,9 

1 193 268,7 

122 336,2 

2 627 549,1 

2 539 021,2 

2 539 021,2 
2 539 021,2 

88 527,9 
88 527,9 
88 527,9 

15 073 427,3 

78 892,6 

61041,1 

61041,1 

61041,1 

61041,1 

1051,5 

937,0 

937,0 

937,0 

114,5 
114,5 

114,5 

16 800,0 
16 800,0 
16 800,0 

16 800,0 

1 253 935,6 

1 193 568,4 

122 336,2 



492 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Иные бюджетные ассигнования 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки в связи с 
беременностью и родами, а также 
гражданам, имеющим детей" 
Ежемесячное пособие на ребенка 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Ежемесячное пособие на ребенка, 
одновременно родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячное 
пособие на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву в 

0360200590 
0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360200590 

0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360200590 

0360200590 

0360200590 
0360200590 
0360200590 

0360200590 

0360220910 

0360220910 

0360220910 
0360220910 
0360220910 
0360220910 

0360220910 

0360300000 

0360341020 

0360341020 

0360341020 
0360341020 

0360341020 

0360341020 
0360341020 

0360341070 

0360341070 

0360341070 
0360341070 

0360341070 

0360341070 
0360341070 

0360352700 

100 
100 

100 

200 

200 
200 

200 

600 

600 
600 

600 

800 
800 
800 

800 

600 

600 
600 
800 
800 

800 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

02 

06 

02 

06 

02 

06 

02 

06 

02 

06 

03 

03 

03 

03 

122 336,2 
6 373,8 

115 962,4 

19 835,0 

19 835,0 
2 411,6 

17 423,4 

1 050 895,4 

1 050 895,4 
1 050 630,4 

265,0 

202,1 
202,1 

35,0 

167,1 

60 367,2 

52 150,3 

52 150,3 
52 150,3 

8 216,9 
8 216,9 

8 216,9 

6 836 086,0 

1 129 658,9 

15 100,7 

15 100,7 
15 100,7 

1 114 558,2 

1 114 558,2 
1 114 558,2 

4 272,8 

57,1 

57,1 
57,1 

4 215,7 

4 215,7 
4 215,7 

5 780,4 

122 336,2 
6 373,8 

115 962,4 

20 134,7 

20 134,7 
2 413,7 

17 721,1 

1 050 895,4 

1 050 895,4 
1 050 630,4 

265,0 

202,1 
202,1 

35,0 

167,1 

60 367,2 

52 150,3 

52 150,3 
52 150,3 

8 216,9 
8 216,9 

8 216,9 

7 074 751,1 

1 151 950,0 

15 100,7 

15 100,7 
15 100,7 

1 136 849,3 

1 136 849,3 
1 136 849,3 

4 357,1 

57,1 

57,1 
57,1 

4 300,0 

4 300,0 
4 300,0 

6 002,1 



493 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской Республики" 
в сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Вьшлата государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «0 
государственных пособиях граяеданам, 
имеющим детей» 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки отдельным 
категориям граждан" 
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Оказание других видов социальной помощи 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0360352700 

0360352700 
0360352700 

0360353800 

0360353800 

0360353800 
0360353800 

0360400000 

0360441030 

0360441030 

0360441030 
0360441030 

0360441030 

0360441030 
0360441030 

0360441040 

0360441040 

0360441040 
0360441040 

0360441040 

0360441040 
0360441040 

0360441050 

0360441050 

0360441050 
0360441050 

0360441050 

0360441050 
0360441050 
0360441060 

0360441060 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

300 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

5 780,4 

5 780,4 
5 780,4 

5 696 373,9 

5 696 373,9 

5 696 373,9 
5 696 373,9 

971 370,3 

123 238,8 

1 647,4 

1 647,4 
1 647,4 

121591,4 

121591,4 
121591,4 

641 868,9 

8 580,2 

8 580,2 
8 580,2 

633 288,7 

633 288,7 
633 288,7 

4 621,4 

61,8 

61,8 
61,8 

4 559,7 

4 559,7 
4 559,7 
1 913,1 

1 913,1 

6 002,1 

6 002,1 
6 002,1 

5 912 441,9 

5 912 441,9 

5 912 441,9 
5 912 441,9 

989 321,6 

125 670,6 

1 647,4 

1 647,4 
1 647,4 

124 023,2 

124 023,2 
124 023,2 

654 534,6 

8 580,2 

8 580,2 
8 580,2 

645 954,5 

645 954,5 
645 954,5 

4 712,6 

61,8 

61,8 
61,8 

4 650,9 

4 650,9 
4 650,9 
1951,3 

1951,3 



494 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Ежемесячное денежное пособие граяеданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более 
лет, проживающим в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение мер социальной поддержки 
членов семей военнослужащих и 
сотрудников правоохранительных органов, 
погибших при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных обязанностей), 
а также иных граждан, погибших исполняя 
свой гражданский долг, в период проведения 
контртеррористической операции на 
территории Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Ежемесячное материальное обеспечение 
лицам, награжденным орденом Кадьфова 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной 
поддержки, которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное пособие малоимущим слоям 
населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам Великой 
Отечественной войны и боевых действий" 
Ежемесячная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающих в Чеченской 
Республике 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 

0360441060 
0360441060 

0360441080 

0360441080 

0360441080 
0360441080 

0360441080 

0360441080 
0360441080 

0360441230 

0360441230 

0360441230 
0360441230 

0360441240 

0360441240 

0360441240 
0360441240 

0360464720 

0360464720 

0360464720 
0360464720 

0360464750 

0360464750 

0360464750 
0360464750 

0360500000 

0360541090 

0360541090 

0360541090 
0360541090 

300 
300 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

1 913,1 
1 913,1 

1 975,0 

26,4 

26,4 
26,4 

1 948,6 

1 948,6 
1 948,6 

99 555,6 

99 555,6 

99 555,6 
99 555,6 

34 711,1 

34 711,1 

34 711,1 
34 711,1 

20 250,3 

20 250,3 

20 250,3 
20 250,3 

43 236,2 

43 236,2 

43 236,2 
43 236,2 

2 479,4 

2 479,4 

2 479,4 

2 479,4 
2 479,4 

1951,3 
1951,3 

2 013,9 

26,4 

26,4 
26,4 

1 987,5 

1 987,5 
1 987,5 

101 546,7 

101 546,7 

101 546,7 
101 546,7 

35 405,3 

35 405,3 

35 405,3 
35 405,3 

20 250,3 

20 250,3 

20 250,3 
20 250,3 

43 236,2 

43 236,2 

43 236,2 
43 236,2 

2 528,9 

2 528,9 

2 528,9 

2 528,9 
2 528,9 



495 
Основное мероприятие "Оказание 
поддержки в связи с погребением умерших" 
Обеспечение мер по вьшлатам социального 
пособия на погребение и возмещения 
расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан" 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Предоставление граяеданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от 
политических репрессий, ветеранам труда и 
тружеников тыла 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Вьшлата компенсации отдельным 
категориям граждан оплаты взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Предоставление мер 
государственной поддержки Героям 
Советского Союза, Героям Российской 
Федерации и полным кавалерам ордена 
Славы" 
Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы, постоянно 
проживающих на территории Чеченской 
Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 

0360600000 

0360641100 

0360641100 

0360641100 
0360641100 

0360641100 

0360641100 
0360641100 

0360700000 

0360752500 

0360752500 

0360752500 
0360752500 

0360764730 

0360764730 

0360764730 
0360764730 

0360764740 

0360764740 

0360764740 
0360764740 

03607R4620 

03607R4620 

03607R4620 
03607R4620 

0360800000 

0360841250 

0360841250 

0360841250 
0360841250 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

25 819,0 

25 819,0 

345,1 

345,1 
345,1 

25 473,9 

25 473,9 
25 473,9 

2 990 123,4 

899 118,6 

899 118,6 

899 118,6 
899 118,6 

420 433,5 

420 433,5 

420 433,5 
420 433,5 

1 670 141,3 

1 670 141,3 

1 670 141,3 
1 670 141,3 

430,0 

430,0 

430,0 
430,0 

3 099,2 

3 099,2 

3 099,2 

3 099,2 
3 099,2 

26 328,5 

26 328,5 

345,1 

345,1 
345,1 

25 983,4 

25 983,4 
25 983,4 

3 032 013,8 

899 118,6 

899 118,6 

899 118,6 
899 118,6 

428 842,2 

428 842,2 

428 842,2 
428 842,2 

1 703 544,1 

1 703 544,1 

1 703 544,1 
1 703 544,1 

509,0 

509,0 

509,0 
509,0 

3 161,2 

3 161,2 

3 161,2 

3 161,2 
3 161,2 



496 
Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан" 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995года№5-ФЗ "0 
ветеранах" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Социальная поддержка и 
содействие занятости населения Чеченской 
Республики" в сфере социальной защиты 
населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных №181-ФЗ от 24 
ноября 1995года "0 социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Социальная поддержка и содействие 
занятости населения Чеченской Республики" 
в сфере социальной защиты населения" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер 
государственной поддержки гражданам, 
подвергшимся воздействию радиации 
вследствие радиационных аварий и ядерных 
испытаний" 
Предоставление отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России" 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа указанной категории детей, а 
также граяеданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью" 
Вьшлата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 
Межбюджетные трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

0360900000 

0360951350 

0360951350 

0360951350 
0360951350 

0360951760 

0360951760 

0360951760 
0360951760 

0361000000 

0361051370 

0361051370 

0361051370 
0361051370 

0361100000 

0361152200 

0361152200 

0361152200 
0361152200 

0361300000 

0361352600 

0361352600 
0361352600 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

500 
500 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 

03 

03 

03 

03 

398 743,1 

199 680,2 

199 680,2 

199 680,2 
199 680,2 

199 062,9 

199 062,9 

199 062,9 
199 062,9 

7 553,4 

7 553,4 

7 553,4 

7 553,4 
7 553,4 

1 937,5 

1 937,5 

1 937,5 

1 937,5 
1 937,5 

5 242,2 

5 242,2 

5 242,2 
5 242,2 

398 644,3 

199 578,4 

199 578,4 

199 578,4 
199 578,4 

199 065,9 

199 065,9 

199 065,9 
199 065,9 

8 283,2 

8 283,2 

8 283,2 

8 283,2 
8 283,2 

2 015,0 

2 015,0 

2 015,0 

2 015,0 
2 015,0 

5 489,6 

5 489,6 

5 489,6 
5 489,6 



497 
Охрана семьи и детства 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Перевозка несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Основное мероприятие "Финансирование 
социальных программ, связанных с 
укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам" 
На социальные программы, связанные с 
укреплением материально-технической базы 
учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
являющимся получателями трудовых пенсий 
по старости и по инвалидности 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Основное мероприятие "Выплата 
дополнительного материального 
обеспечения гражданам за вьщающиеся 
достижения и особые заслуги, доплат к 
пенсиям, пособий и компенсаций" 
Вьшлата доплат к пенсиям государственных 
служащих и муниципальных служащих за 
счет средств бюджета Чеченской Республики 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 
Основное мероприятие "Предоставление 
отдельным категориям граждан 
государственной социальной помощи на 
основании социального контракта" 
Оказание социальной помощи по 
социальному контракту малоимущим семьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности учреждений социального 
обслуживания граждан" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0361352600 

0361600000 

0361659400 

0361659400 

0361659400 
0361659400 

0361700000 

0361763230 

0361763230 

0361763230 

0361763230 

0361800000 

0361864710 

0361864710 

0361864710 
0361864710 

0361900000 

0361964770 

0361964770 

0361964770 
0361964770 

0362200000 

0362200590 

0362200590 

500 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

300 

300 
300 

300 

300 
300 

600 

10 

10 
10 

10 

10 

10 
10 

10 
10 

04 

04 

06 

01 

03 

5 242,2 

139,1 

139,1 

139,1 

139,1 
139,1 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

677 806,6 

677 806,6 

677 806,6 

677 806,6 
677 806,6 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 
18 959,8 

1 151746,9 

1 150 870,3 

1 150 870,3 

5 489,6 

139,1 

139,1 

139,1 

139,1 
139,1 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

691 362,7 

691 362,7 

691 362,7 

691 362,7 
691 362,7 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 

18 959,8 
18 959,8 

1 151746,9 

1 150 870,3 

1 150 870,3 



498 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обслуживание населения 
Региональный проект "Финансовая 
поддержка семей при рождении детей" 
Осуществление ежемесячной выплаты в 
связи с рождением (усыновлением) первого 
ребенка 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Охрана семьи и детства 
Подпрограмма "Повышение качества жизни 
пожилых людей" 
Основное мероприятие "Старшее поколение" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках повьппения качества жизни пожилых 
людей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Подпрограмма "Поддержка деятельности 
некоммерческой общественной организации 
"Республиканский совет ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Оказание 
государственной поддержки общественным 
и иным некоммерческим организациям" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
поддержке деятельности некоммерческой 
общественной организации 
"Республиканский совет ветеранов Великой 
Отечественной Войны и труда Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Другие вопросы в области социальной 
политики 
Подпрограмма "Оказание содействия 
добровольному переселению в Чеченскую 
Республику соотечественников, 
проживающих за рубежом" 
Основное мероприятие "Добровольное 
переселение в Чеченскую Республику 
соотечественников, проживающих за 
рубежом" 
Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом 

0362200590 
0362200590 
0362220910 

0362220910 

0362220910 
0362220910 

036Р100000 

036P15573Q 

036P15573Q 

036P15573Q 
036P15573Q 

0370000000 

0370100000 

0370163260 

0370163260 

0370163260 

0370163260 

0380000000 

0380100000 

0380163270 

0380163270 

0380163270 

0380163270 

ОЗВООООООО 

ОЗВО100000 

03B01R0860 

600 
600 

600 

600 
600 

300 

300 
300 

200 

200 

200 

600 

600 

600 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

02 

02 

04 

06 

06 

1 150 870,3 
1 150 870,3 

876,5 

876,5 

876,5 
876,5 

306 417,8 

306 417,8 

306 417,8 

306 417,8 
306 417,8 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

530,0 

530,0 

530,0 

1 150 870,3 
1 150 870,3 

876,5 

876,5 

876,5 
876,5 

330 853,4 

330 853,4 

330 853,4 

330 853,4 
330 853,4 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

5 565,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

4 200,0 

530,0 

530,0 

530,0 



499 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Миграционная политика 
Подпрограмма "Организация 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования граждан предпенсионного 
возраста" 
Региональный проект "Старшее поколение" 
Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования лиц предпенсионного возраста 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Государственная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура 
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 
Создание и модернизация объектов 
спортивной инфраструктуры региональной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03B01R0860 

03B01R0860 

03B01R0860 

ОЗГООООООО 

ОЗГРЗООООО 

03rP35294Q 

03rP35294Q 

03rP35294Q 
03rP35294Q 

0400000000 

0410000000 

0410100000 

0410100590 

0410100590 

0410100590 
0410100590 
0410100590 
0410100590 
0410120910 

0410120910 

0410120910 
0410120910 
0410120910 
0410120910 
041P500000 

041P55139Q 

041P55139Q 

041P55139Q 
041P55139Q 

041P55228Q 

041P55228Q 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
600 
600 

600 

600 
600 
600 
600 

400 

400 
400 

200 

03 

03 

04 
04 

07 
07 
11 
11 

07 
07 
11 
11 

11 
11 

11 

01 

03 

01 

03 

01 

02 

530,0 

530,0 

530,0 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 
23 477,5 

2 845 627,4 

1634 918,8 

1 296 337,2 

1 191 359,8 

1 191 359,8 

945 117,7 
945 117,7 
246 242,1 
246 242,1 
104 977,4 

104 977,4 

8 368,2 
8 368,2 

96 609,1 
96 609,1 

338 581,6 

168 741,7 

168 741,7 

168 741,7 
168 741,7 

50 438,1 

50 438,1 

530,0 

530,0 

530,0 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 

23 477,5 
23 477,5 

2 899 254,8 

1 688 534,6 

1 296 337,2 

1 191 359,8 

1 191 359,8 

945 117,7 
945 117,7 
246 242,1 
246 242,1 
104 977,4 

104 977,4 

8 368,2 
8 368,2 

96 609,1 
96 609,1 

392 197,5 

385 738,7 

385 738,7 

385 738,7 
385 738,7 

6 458,8 

6 458,8 



500 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Реализация федеральной целевой программы 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 
Подпрограмма "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки 
спортивного резерва" 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Основное мероприятие "Проведение 
спортивных мероприятий, обеспечение 
подготовки спортсменов высокого класса, 
материально -техническое обеспечение 
спортивных сборных команд" 
Расходы на поддержку и развитие 
приоритетных видов спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Спорт высших достижений 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации государственной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Чеченской Республике" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

041P55228Q 
041P55228Q 

041P55495Q 

041P55495Q 

041P55495Q 
041P55495Q 

0420000000 

0420100000 

0420100590 

0420100590 

0420100590 
0420100590 
0420100590 
0420100590 
0420120910 

0420120910 

0420120910 
0420120910 

0420200000 

0420267040 

0420267040 

0420267040 
0420267040 

0440000000 

0440100000 

0440100110 

0440100110 

200 
200 

400 

400 
400 

600 

600 
600 
600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

100 

11 
11 

11 
11 

07 
07 
11 
11 

11 
11 

11 
11 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

50 438,1 
50 438,1 

119 401,8 

119 401,8 

119 401,8 
119 401,8 

1 177 513,5 

207 116,2 

198 757,2 

198 757,2 

27 598,4 
27 598,4 

171 158,8 
171 158,8 

8 359,1 

8 359,1 

8 359,1 
8 359,1 

970 397,3 

970 397,3 

970 397,3 

970 397,3 
970 397,3 

33 195,1 

26 386,2 

15 383,2 

15 383,2 

6 458,8 
6 458,8 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

1 177 513,5 

207 116,2 

198 757,2 

198 757,2 

27 598,4 
27 598,4 

171 158,8 
171 158,8 

8 359,1 

8 359,1 

8 359,1 
8 359,1 

970 397,3 

970 397,3 

970 397,3 

970 397,3 
970 397,3 

33 206,6 

26 386,2 

15 383,2 

15 383,2 



501 
внебюджетными фондами 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Чеченской 
Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Иные бюджетные ассигнования 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
Государственная программа "Региональная 
политика и федеративные отношения 
Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
национальной политики, внешних связей, 
печати и информации" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

0440100110 

0440100110 

0440100190 

0440100190 

0440100190 

0440100190 

0440100190 
0440100190 

0440100190 

0440120910 
0440120910 
0440120910 

0440120910 

0440200000 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0440200590 

0500000000 

0510000000 

0510100000 

0510100110 

0510100110 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

100 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

15 383,2 

15 383,2 

1 765,8 

6,3 

6,3 

6,3 

1 759,5 
1 759,5 

1 759,5 

9 237,2 
9 237,2 
9 237,2 

9 237,2 

6 809,0 

6 809,0 

6 327,2 

6 327,2 

6 327,2 

481,7 

481,7 

481,7 

464 161,4 

437 037,3 

111805,2 

96 903,7 

96 903,7 

15 383,2 

15 383,2 

1 765,8 

6,3 

6,3 

6,3 

1 759,5 
1 759,5 

1 759,5 

9 237,2 
9 237,2 
9 237,2 

9 237,2 

6 820,4 

6 820,4 

6 327,2 

6 327,2 

6 327,2 

493,2 

493,2 

493,2 

464 305,2 

437 181,1 

111 805,2 

96 903,7 

96 903,7 



502 

внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Основное мероприятие обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0510100110 

0510100110 

0510100110 

0510100110 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 
0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510100190 

0510120910 
0510120910 
0510120910 

0510120910 

0510120910 

0510120910 

0510200000 

0510200590 

0510200590 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 

800 

800 
800 

800 

800 

800 

100 

01 

01 

12 

12 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

12 

12 

01 

01 

12 

12 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

42 722,3 

42 722,3 

54 181,4 

54 181,4 

14 847,1 

100,0 

100,0 

100,0 

14 416,0 

14 416,0 

14 416,0 

331,0 
327,7 

327,7 

3,3 

3,3 

54,5 
54,5 
51,1 

51,1 

3,4 

3,4 

325 232,1 

312 714,4 

14 311,6 

42 722,3 

42 722,3 

54 181,4 

54 181,4 

14 847,1 

100,0 

100,0 

100,0 

14 416,0 

14 416,0 

14 416,0 

331,0 
327,7 

327,7 

3,3 

3,3 

54,5 
54,5 
51,1 

51,1 

3,4 

3,4 

325 375,9 

312 858,3 

14 311,6 



503 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Периодическая печать и издательства 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Иные бюджетные ассигнования 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Чеченской Республике: 
"Чеченская Республика-антитеррор" 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма в Чеченской 
Республике: "Чеченская Республика-
антитеррор" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Чеченской Республике: "Чеченская 
Республика-антитеррор" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры. 

0510200590 
0510200590 
0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510200590 
0510200590 

0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510200590 
0510200590 

0510200590 

0510200590 
0510200590 
0510200590 
0510200590 

0510200590 

0510220910 

0510220910 

0510220910 
0510220910 

0510220910 

0510220910 
0510220910 

0510220910 

0540000000 

0540100000 

0540160650 

0540160650 

0540160650 
0540160650 
0540160650 
0540160650 
0540160650 

100 
100 
100 

100 

200 

200 
200 
200 

200 

600 

600 
600 
600 

600 

800 
800 
800 
800 

800 

600 

600 
600 

600 

800 
800 

800 

200 

200 
200 
200 
200 
200 

01 
01 
12 

12 

01 
01 
12 

12 

12 
12 
12 

12 

01 
01 
12 

12 

12 
12 

12 

12 

12 

07 
07 
07 
08 
08 

13 

04 

13 

04 

01 
02 

04 

13 

04 

01 

04 

04 

07 
09 

04 

5 286,8 
5 286,8 
9 024,9 

9 024,9 

20 306,4 

17 082,8 
17 082,8 
3 223,6 

3 223,6 

277 753,3 

277 753,3 
195 370,0 
51 758,5 

30 624,8 

343,1 
92,0 
92,0 

251,1 

251,1 

12 517,7 

8 796,9 

8 796,9 
8 786,5 

10,4 

3 720,8 
3 720,8 

3 720,8 

27 124,1 

27 124,1 

27 124,1 

27 124,1 

4 409,4 
1 039,0 
3 370,4 
1 457,0 
1 457,0 

5 286,8 
5 286,8 
9 024,9 

9 024,9 

20 450,3 

17 153,8 
17 153,8 
3 296,4 

3 296,4 

277 753,3 

277 753,3 
195 370,0 
51758,5 

30 624,8 

343,1 
92,0 
92,0 

251,1 

251,1 

12 517,7 

8 796,9 

8 796,9 
8 786,5 

10,4 

3 720,8 
3 720,8 

3 720,8 

27 124,1 

27 124,1 

27 124,1 

27 124,1 

4 409,4 
1 039,0 
3 370,4 
1 457,0 
1 457,0 



504 

кинематографии 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 
СРЕДСТВА М А С С О В О Й ИНФОРМАЦИИ 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Развитие культуры 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Сохранение, 
использование, популяризация 
исторического и культурного наследия" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 
Поддержка отрасли культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а также 
вьщающихся деятелей, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов" 
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Реализация мероприятий по обеспечению 
развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов 
культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Поддержка творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных 
театров 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Поддержка отрасли культуры 

0540160650 

0540160650 

0540160650 

0540160650 

0600000000 

0610000000 

0610100000 

0610162110 

0610162110 

0610162110 

0610162110 

0610200000 

06102R5190 

06102R5190 

06102R5190 
06102R5190 
06102R5190 
06102R5190 
06102R5190 

0610300000 

06103R4660 

06103R4660 

06103R4660 
06103R4660 

06103R4670 

06103R4670 

06103R4670 
06103R4670 

06103R5170 

06103R5170 

06103R5170 
06103R5170 
06103R5190 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 
200 
500 
500 
500 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

11 

11 

12 

12 

08 

08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

05 

04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

186,7 

186,7 

21 071,0 

21 071,0 

1 173 437,5 

150 499,6 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 

1 805,5 
1 805,5 

466,1 
466,1 
466,1 

31 915,8 

9 448,4 

9 448,4 

9 448,4 
9 448,4 

11696,8 

11696,8 

11696,8 
11696,8 

9 570,5 

9 570,5 

9 570,5 
9 570,5 
1 200,0 

186,7 

186,7 

21071,0 

21071,0 

1 186 320,6 

163 341,3 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

15 104,9 

2 271,6 

2 271,6 

1 805,5 

1 805,5 
1 805,5 

466,1 
466,1 
466,1 

31915,8 

9 448,4 

9 448,4 

9 448,4 
9 448,4 

11696,8 

11696,8 

11696,8 
11696,8 

9 570,5 

9 570,5 

9 570,5 
9 570,5 
1 200,0 



505 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Межбюджетные трансферты 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Региональный проект "Культурная среда" 
Создание центров культурного развития в 
городах с числом жителей до 300 тысяч 
человек 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Государственная поддержка отрасли 
культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Обеспечение устойчивого развития сельских 
территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере культуры" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 

06103R5190 

06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
06103R5190 
061А100000 

061A15233Q 

061A15233Q 

061A15233Q 
061A15233Q 

061A15519Q 

061A15519Q 

061A15519Q 
061A15519Q 

061A15567Q 

061A15567Q 

061A15567Q 
061A15567Q 

0630000000 

0630100000 

0630100110 

0630100110 

0630100110 

0630100110 

0630100190 

0630100190 

0630100190 

0630100190 

0630200000 

0630200590 

300 

300 
300 
500 
500 
500 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

01 

01 

01 

01 

01 

04 

04 

500,0 

500,0 
500,0 
700,0 
700,0 
700,0 

101 207,4 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

101 207,4 

101 207,4 

101 207,4 
101 207,4 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

986 855,0 

17 281,1 

16 781,8 

16 781,8 

16 781,8 

16 781,8 

499,3 

499,3 

499,3 

499,3 

916 962,6 

830 940,6 

500,0 

500,0 
500,0 
700,0 
700,0 
700,0 

114 049,1 

50 000,0 

50 000,0 

50 000,0 
50 000,0 

34 249,1 

34 249,1 

34 249,1 
34 249,1 

29 800,0 

29 800,0 

29 800,0 
29 800,0 

986 886,8 

17 281,1 

16 781,8 

16 781,8 

16 781,8 

16 781,8 

499,3 

499,3 

499,3 

499,3 

916 994,4 

830 972,4 



506 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Дополнительное образование детей 
Среднее профессиональное образование 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а также 
вьщающихся деятелей, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов" 
Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой 
информации, науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед 
государством 
Социальное обеспечение и иные вьшлаты 
населению 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой информации 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 

0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 
0630200590 

0630200590 

0630200590 
0630200590 

0630200590 

0630220910 

0630220910 

0630220910 
0630220910 

0630220910 

0630220910 
0630220910 

0630220910 

0630300000 

0630360860 

0630360860 

0630360860 
0630360860 

0630361620 

0630361620 

0630361620 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

600 

600 
600 
600 
600 
600 

600 

800 
800 

800 

600 

600 
600 

600 

800 
800 

800 

300 

300 
300 

600 

600 

08 

08 

08 

08 

07 
07 
07 
08 
08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

04 

04 

03 
04 

01 

04 

04 

01 

04 

04 

01 

6 377,6 

6 377,6 

6 377,6 

1 672,6 

1 672,6 

1 672,6 

822 836,8 

76 324,8 
32 350,4 
43 974,3 

746 512,1 
702 479,2 

44 032,8 

53,5 
53,5 

53,5 

86 022,0 

85 775,1 

85 775,1 
84 512,9 

1 262,2 

246,9 
246,9 

246,9 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 

4 600,0 
4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

45 311,3 

6 377,6 

6 377,6 

6 377,6 

1 704,4 

1 704,4 

1 704,4 

822 836,8 

76 324,8 
32 350,4 
43 974,3 

746 512,1 
702 479,2 

44 032,8 

53,5 
53,5 

53,5 

86 022,0 

85 775,1 

85 775,1 
84 512,9 

1 262,2 

246,9 
246,9 

246,9 

49 911,3 

4 600,0 

4 600,0 

4 600,0 
4 600,0 

45 311,3 

45 311,3 

45 311,3 



507 

Культура 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций" 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере туризма" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0630361620 

0630400000 

0630462110 

0630462110 
0630462110 

0630462110 

0640000000 

0640100000 

0640100110 

0640100110 

0640100110 

0640100110 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640100190 

0640200000 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

0640200590 

0640200590 
0640200590 

600 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

100 

100 

100 

800 
800 

08 

08 

08 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

01 

04 

12 

12 

12 

12 

45 311,3 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 
2 700,0 

2 700,0 

24 183,8 

19 532,5 

13 716,1 

13 716,1 

13 716,1 

13 716,1 

5 816,4 

510,0 

510,0 

510,0 

5 306,4 

5 306,4 

5 306,4 

4 651,2 

4 651,2 

4 501,2 

4 501,2 

4 501,2 

150,0 
150,0 

45 311,3 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 
2 700,0 

2 700,0 

24 183,8 

19 532,5 

13 716,1 

13 716,1 

13 716,1 

13 716,1 

5 816,4 

510,0 

510,0 

510,0 

5 306,4 

5 306,4 

5 306,4 

4 651,2 

4 651,2 

4 501,2 

4 501,2 

4 501,2 

150,0 
150,0 



508 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
культуры и туризма в Чеченской 
Республике" в сфере охраны объектов 
культурного наследия" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной охране 
объектов культурного наследия 
федерального значения в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Государственная программа "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

0640200590 

0660000000 

0660100000 

0660100110 

0660100110 

0660100110 

0660100110 

0660100190 

0660100190 

0660100190 

0660100190 

0660100190 
0660100190 

0660100190 

0660120910 
0660120910 
0660120910 

0660120910 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0660159500 

0700000000 

0730000000 

800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

04 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

12 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

150,0 

11 899,2 

11 899,2 

9 998,1 

9 998,1 

9 998,1 

9 998,1 

1 645,7 

1 621,5 

1 621,5 

1 621,5 

24,2 
24,2 

24,2 

15,5 
15,5 
15,5 

15,5 

239,9 

219,9 

219,9 

219,9 

20,0 

20,0 

20,0 

83 822,9 

83 822,9 

150,0 

11908,8 

11908,8 

9 998,1 

9 998,1 

9 998,1 

9 998,1 

1 645,7 

1 621,5 

1 621,5 

1 621,5 

24,2 
24,2 

24,2 

15,5 
15,5 
15,5 

15,5 

249,5 

229,5 

229,5 

229,5 

20,0 

20,0 

20,0 

83 856,3 

83 856,3 



509 
государственной программы "Развитие 
промышленности, энергетики и повышение 
энергоэффективности в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0730100000 

0730100110 

0730100110 

0730100110 
0730100110 

0730100190 

0730100190 

0730100190 
0730100190 
0730100190 
0730100190 
0730100190 
0730120910 
0730120910 
0730120910 
0730120910 

0730200000 

0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730200590 

0730200590 
0730200590 

100 

100 
100 

100 

100 
100 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

600 

600 

600 

800 
800 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

04 

04 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

12 

47 111,9 

40 310,9 

40 310,9 

40 310,9 
40 310,9 

861,0 

800,0 

800,0 
800,0 
61,0 
61,0 
61,0 

5 939,9 
5 939,9 
5 939,9 
5 939,9 

30 983,0 

30 550,4 

8 268,4 

8 268,4 
8 268,4 

837,1 

837,1 
837,1 

21 425,9 

21 425,9 

21 425,9 

19,0 
19,0 

47 111,9 

40 310,9 

40 310,9 

40 310,9 
40 310,9 

861,0 

800,0 

800,0 
800,0 
61,0 
61,0 
61,0 

5 939,9 
5 939,9 
5 939,9 
5 939,9 

31016,5 

30 583,9 

8 268,4 

8 268,4 
8 268,4 

870,6 

870,6 
870,6 

21 425,9 

21 425,9 

21 425,9 

19,0 
19,0 



510 
Общеэкономические вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Разработка схемы и программы развития 
электроэнергетики Чеченской Республики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации подпрограммы" 
Расходы на приобретение дорожной 
техники, оборудования, элементов 
обстановки пути и технических средств 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Расходы на строительство, реконструкцию 
мостов 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Расходы на строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение расходов по 
ремонту автомобильных дорог 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Расходы на реконструкцию и ремонт 
производственных баз 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог 

0730200590 
0730220910 

0730220910 

0730220910 

0730220910 

0730220910 
0730220910 
0730220910 

0730400000 

0730468030 

0730468030 

0730468030 

0730468030 

0800000000 

0810000000 

0810100000 

0810120600 

0810120600 

0810120600 
0810120600 

0810120610 

0810120610 

0810120610 
0810120610 

0810120620 

0810120620 

0810120620 
0810120620 

0810120640 

0810120640 

0810120640 
0810120640 

0810120700 

0810120700 

0810120700 
0810120700 

0810120710 

800 

600 

600 

600 

800 
800 
800 

200 

200 

200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

01 

12 

01 

12 

09 

09 

09 

09 

09 

19,0 
432,5 

85,0 

85,0 

85,0 

347,5 
347,5 
347,5 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

3 632 932,9 

3 452 204,3 

2 645 808,5 

70 000,0 

70 000,0 

70 000,0 
70 000,0 

665 376,1 

665 376,1 

665 376,1 
665 376,1 

321 227,2 

321 227,2 

321 227,2 
321 227,2 

664 344,2 

664 344,2 

664 344,2 
664 344,2 

35 000,0 

35 000,0 

35 000,0 
35 000,0 

538 307,1 

19,0 
432,5 

85,0 

85,0 

85,0 

347,5 
347,5 
347,5 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

5 728,0 

4 116 357,5 

3 935 573,0 

2 849 923,0 

70 000,0 

70 000,0 

70 000,0 
70 000,0 

565 376,1 

565 376,1 

565 376,1 
565 376,1 

756 974,7 

756 974,7 

756 974,7 
756 974,7 

260 336,4 

260 336,4 

260 336,4 
260 336,4 

135 000,0 

135 000,0 

135 000,0 
135 000,0 

638 307,1 



511 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на аварийно-
восстановительные работы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Проектно-изыскательские работы, 
экспертиза 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Региональный проект "Дорожная сеть" 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Региональный проект "Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках регионального проекта 
"Общесистемные меры развития дорожного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0810120710 

0810120710 
0810120710 

0810120720 

0810120720 

0810120720 
0810120720 

0810120730 

0810120730 

0810120730 
0810120730 

08101R5670 

08101R5670 

08101R5670 
08101R5670 
081R100000 

081R12077Q 

081R12077Q 

081R12077Q 
081R12077Q 

081R15393Q 

081R15393Q 
081R15393Q 
081R15393Q 

081R200000 

081R22079Q 

081R22079Q 

081R22079Q 
081R22079Q 

0820000000 

0820100000 

0820100110 

0820100110 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

500 
500 
500 

200 

200 
200 

100 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

538 307,1 

538 307,1 
538 307,1 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 
100 000,0 

80 000,0 

80 000,0 

80 000,0 
80 000,0 

171 553,9 

171 553,9 

171 553,9 
171 553,9 
793 895,8 

262 895,8 

262 895,8 

262 895,8 
262 895,8 

531000,0 

531000,0 
531000,0 
531000,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 
12 500,0 

180 728,6 

39 747,1 

39 452,1 

39 452,1 

638 307,1 

638 307,1 
638 307,1 

200 000,0 

200 000,0 

200 000,0 
200 000,0 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 
100 000,0 

123 928,8 

123 928,8 

123 928,8 
123 928,8 

1 073 150,0 

542 150,0 

542 150,0 

542 150,0 
542 150,0 

531000,0 

531000,0 
531000,0 
531000,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 

12 500,0 
12 500,0 

180 784,5 

39 747,1 

39 452,1 

39 452,1 



512 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций" 
Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0820100110 

0820100110 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820100190 

0820200000 

0820220580 

0820220580 
0820220580 
0820220580 

0820300000 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 

0820300590 
0820300590 

0820300590 

0820320910 
0820320910 
0820320910 

0820320910 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

12 

12 

12 

09 

12 

12 

12 

12 

39 452,1 

39 452,1 

295,0 

200,0 

200,0 

200,0 

95,0 

95,0 

95,0 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 
123 992,7 
123 992,7 

16 988,8 

14 188,8 

12 196,1 

12 196,1 

12 196,1 

1 397,2 

1 397,2 

1 397,2 

595,5 
595,5 

595,5 

2 800,0 
2 800,0 
2 800,0 

2 800,0 

39 452,1 

39 452,1 

295,0 

200,0 

200,0 

200,0 

95,0 

95,0 

95,0 

123 992,7 

123 992,7 

123 992,7 
123 992,7 
123 992,7 

17 044,6 

14 244,6 

12 196,1 

12 196,1 

12 196,1 

1 453,0 

1 453,0 

1 453,0 

595,5 
595,5 

595,5 

2 800,0 
2 800,0 
2 800,0 

2 800,0 



513 
Государственная программа" 
Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере 
обеспечения развития экономики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0900000000 

0920000000 

0920100000 

0920100110 

0920100110 

0920100110 
0920100110 
0920100110 
0920100110 

0920100190 

0920100190 

0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920100190 
0920120910 
0920120910 
0920120910 
0920120910 

0920200000 

0920200590 

0920200590 

0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 

0920200590 

100 

100 
100 
100 
100 

100 

100 
100 
100 
100 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 
100 

200 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 

01 
01 

01 
01 
04 
04 

13 

02 

13 

02 

13 

13 

13 

02 

865 328,9 

133 414,7 

108 873,0 

94 087,6 

94 087,6 

76 875,8 
76 875,8 
17 211,8 
17 211,8 

5 208,9 

4 111,4 

4 020,0 
4 020,0 

91,4 
91,4 

1 097,5 
1 097,5 
1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 
9 576,6 
9 576,6 

24 541,6 

21 985,4 

15 427,7 

9 264,4 
9 264,4 
6 163,3 
6 163,3 

6 467,4 

869 631,2 

133 509,5 

108 873,0 

94 087,6 

94 087,6 

76 875,8 
76 875,8 
17 211,8 
17 211,8 

5 208,9 

4 111,4 

4 020,0 
4 020,0 

91,4 
91,4 

1 097,5 
1 097,5 
1 097,5 
9 576,6 
9 576,6 
9 576,6 
9 576,6 

24 636,4 

22 080,2 

15 427,7 

9 264,4 
9 264,4 
6 163,3 
6 163,3 

6 562,2 



514 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Топливно-энергетический комплекс 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика Чеченской Республики" в сфере 
обеспечения защиты прав потребителей и 
регулированию потребительского рынка" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Подпрограмма "Повышение качества 
оказания услуг на базе 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 

0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920200590 
0920220910 
0920220910 
0920220910 
0920220910 
0920220910 
0920220910 

0940000000 

0940100000 

0940100110 

0940100110 

0940100110 

0940100110 

0940100190 

0940100190 

0940100190 

0940100190 

0940100190 
0940100190 

0940100190 

0940120910 
0940120910 
0940120910 

0940120910 

0950000000 

0950100000 

200 
200 
200 
200 
800 
800 
800 
800 
800 

800 
800 
800 
800 
800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

01 
01 
04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

13 

02 

13 

02 

13 

02 

12 

12 

12 

12 

4 840,2 
4 840,2 
1 627,3 
1 627,3 

90,3 
42,0 
42,0 
48,2 
48,2 

2 556,3 
2 556,3 
2 168,3 
2 168,3 

388,0 
388,0 

8 771,7 

8 771,7 

7 651,3 

7 651,3 

7 651,3 

7 651,3 

881,4 

781,4 

781,4 

781,4 

100,0 
100,0 

100,0 

239,0 
239,0 
239,0 

239,0 

206 070,0 

206 070,0 

4 913,8 
4 913,8 
1 648,5 
1 648,5 

90,3 
42,0 
42,0 
48,2 
48,2 

2 556,3 
2 556,3 
2 168,3 
2 168,3 

388,0 
388,0 

8 780,1 

8 780,1 

7 651,3 

7 651,3 

7 651,3 

7 651,3 

889,8 

789,8 

789,8 

789,8 

100,0 
100,0 

100,0 

239,0 
239,0 
239,0 

239,0 

206 070,0 

206 070,0 



515 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Подпрограмма "Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Финансовая 
программа поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Субсидии ГУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Региональный проект "Акселерация 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для привлечения инвестиций в 
экономику Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Чеченской 
Республики" 
Финансовое обеспечение мероприятий для 
создания благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику 
Чеченской Республики 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Основное мероприятие "Развитие 
агропромышленного комплекса в рамках 
подпрограммы" Социально -экономическое 
развитие Чеченской Республики на 2016-
2025 годы государственной программы 
Российской Федерации "Развитие Северо-
Кавказского федерального округа" на период 
до 2025 года" 

0950100590 

0950100590 

0950100590 
0950100590 
0950120910 

0950120910 

0950120910 
0950120910 

0960000000 

0960100000 

0960140640 

0960140640 
0960140640 

0960140640 

0961500000 

096155527Q 

096155527Q 
096155527Q 

096155527Q 

0970000000 

0970100000 

0970140650 

0970140650 

0970140650 

0970140650 

0970200000 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

400 

400 

400 

01 
01 

01 
01 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

13 

13 

12 

12 

12 

202 547,9 

202 547,9 

202 547,9 
202 547,9 

3 522,1 

3 522,1 

3 522,1 
3 522,1 

32 942,3 

3 906,0 

3 906,0 

3 906,0 
3 906,0 

3 906,0 

29 036,3 

29 036,3 

29 036,3 
29 036,3 

29 036,3 

482 105,3 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

422 105,3 

202 547,9 

202 547,9 

202 547,9 
202 547,9 

3 522,1 

3 522,1 

3 522,1 
3 522,1 

37 141,5 

3 906,0 

3 906,0 

3 906,0 
3 906,0 

3 906,0 

33 235,5 

33 235,5 

33 235,5 
33 235,5 

33 235,5 

482 105,3 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

422 105,3 



516 
Мероприятия по социально-экономическому 
развитию субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Северо-Кавказского 
федерального округа 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Подпрограмма "Противодействие коррупции 
в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Противодействие 
коррупции в Чеченской Республике" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках противодействие коррупции в 
Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализации 
продукции растениеводства" 
Региональный проект "Экспорт продукции 
агропромышленного комплекса" 
Реализация мероприятий в области 
мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма "Обеспечение 
эпизоотического ветеринарно-санитарного 
благополучия в Чеченской Республике и 
развитие государственной ветеринарной 
службы" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

09702R5230 

09702R5230 
09702R5230 

09702R5230 

0980000000 

0980100000 

0980168140 

0980168140 

0980168140 
0980168140 

1000000000 

1010000000 

101Т200000 

101T25568Q 

101T25568Q 
101T25568Q 
101T25568Q 

1040000000 

1040100000 

1040100110 

1040100110 

1040100110 
1040100110 

1040100190 

1040100190 
1040100190 
1040100190 
1040120910 
1040120910 
1040120910 

800 
800 

800 

200 

200 
200 

800 
800 
800 

100 

100 
100 

800 
800 
800 

800 
800 

04 

04 

01 
01 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

12 

13 

05 

05 

05 

422 105,3 

422 105,3 
422 105,3 

422 105,3 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 
2 024,9 

1 659 912,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

319 442,6 

8 208,8 

8 133,8 

8 133,8 

8 133,8 
8 133,8 

25,0 

25,0 
25,0 
25,0 
50,0 
50,0 
50,0 

422 105,3 

422 105,3 
422 105,3 

422 105,3 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 

2 024,9 
2 024,9 

1 776 485,0 

21 983,8 

21 983,8 

21 983,8 

21 983,8 
21 983,8 
21 983,8 

319 442,6 

8 208,8 

8 133,8 

8 133,8 

8 133,8 
8 133,8 

25,0 

25,0 
25,0 
25,0 
50,0 
50,0 
50,0 



517 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы развития 
сельского хозяйства и регулирования рынка 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и 
продовольствия в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Закупка товаров, работ и услуг для 

1040120910 

1040200000 

1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040200590 

1040200590 

1040200590 
1040200590 
1040200590 
1040200590 
1040200590 
1040220910 

1040220910 

1040220910 
1040220910 
1040220910 
1040220910 
1040220910 

1050000000 

1050100000 

1050100110 

1050100110 

1050100110 
1050100110 

1050100190 

1050100190 

1050100190 
1050100190 
1050100190 

800 

100 

100 
100 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

100 

100 
100 
200 

04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

50,0 

311233,8 

306 868,7 

4 950,1 

4 950,1 
4 950,1 

301 868,5 

301 868,5 
301 868,5 

50,0 
50,0 
50,0 

4 365,2 

4 165,2 

4 165,2 
4 165,2 

200,0 
200,0 
200,0 

135 114,0 

67 460,0 

65 240,0 

65 240,0 

65 240,0 
65 240,0 

2 220,0 

1 380,0 

1 380,0 
1 380,0 

840,0 

50,0 

311233,8 

306 868,7 

4 950,1 

4 950,1 
4 950,1 

301 868,5 

301 868,5 
301 868,5 

50,0 
50,0 
50,0 

4 365,2 

4 165,2 

4 165,2 
4 165,2 

200,0 
200,0 
200,0 

135 354,9 

67 460,0 

65 240,0 

65 240,0 

65 240,0 
65 240,0 

2 220,0 

1 380,0 

1 380,0 
1 380,0 

840,0 



518 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций" 
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1050100190 
1050100190 

1050200000 

1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 
1050200590 
1050200590 
1050200590 

1050200590 

1050200590 
1050200590 
1050220910 

1050220910 

1050220910 
1050220910 
1050220910 
1050220910 
1050220910 

1050220910 

1050220910 
1050220910 

1050300000 

1050369150 

1050369150 

200 
200 

100 

100 
100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

600 

600 
600 
800 
800 
800 

800 

800 
800 

200 

04 
04 

04 
04 

04 

07 
07 

04 
04 

04 

07 
07 

07 
07 

04 
04 

04 

07 
07 

07 
07 

04 
04 

04 

07 
07 

05 

05 

11 

09 

05 

11 

09 

09 

05 

11 

09 

09 

05 

11 

09 

840,0 
840,0 

49 154,0 

45 343,8 

26 509,7 

18 762,5 
13 242,0 

5 520,5 

7 747,1 
7 747,1 

6 311,0 

4 940,5 
4 056,8 

883,7 

1 370,5 
1 370,5 

11434,5 

11434,5 
11434,5 

1 088,6 
1 050,9 

210,6 

840,3 

37,8 
37,8 

3 810,2 

55,0 

55,0 
55,0 

3 755,2 
3 732,0 
2 917,0 

815,0 

23,2 
23,2 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

840,0 
840,0 

49 394,9 

45 584,7 

26 509,7 

18 762,5 
13 242,0 

5 520,5 

7 747,1 
7 747,1 

6 552,0 

5 059,3 
4 163,9 

895,5 

1 492,6 
1 492,6 

11434,5 

11434,5 
11434,5 

1 088,6 
1 050,9 

210,6 

840,3 

37,8 
37,8 

3 810,2 

55,0 

55,0 
55,0 

3 755,2 
3 732,0 
2 917,0 

815,0 

23,2 
23,2 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 



519 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной научно -технической 
политики в интересах развития сельского 
хозяйства" 
Расходы по производству оригинальных 
семян 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы на разработку и реализацию 
комплекса мер по производству мяса и 
молока 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Расходы по реализации мероприятий по 
обновлению парка сельскохозяйственной 
техники, оборудования, передовых 
технологий аграрного производства. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 
Основное мероприятие "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 
Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Социальное обеспечение населения 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения Чеченской Республики" 
Реализация мероприятий в области 
мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Подпрограмма "Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса" 
Основное мероприятие "Поддержание 
доходности сельскохозяйственных 

1050369150 
1050369150 

1050600000 

1050669620 

1050669620 

1050669620 
1050669620 

1050669630 

1050669630 

1050669630 
1050669630 

1050669640 

1050669640 

1050669640 
1050669640 

1080000000 

1080100000 

10801R5670 

10801R5670 

10801R5670 
10801R5670 

10801R5670 

10801R5670 
10801R5670 

10801R5670 

10801R5670 

1090000000 

1090100000 

10901R5680 

10901R5680 
10901R5680 
10901R5680 

ЮДООООООО 

10 ДО 100000 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

300 

300 
300 

400 

400 
400 

400 

400 

800 
800 
800 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

10 
10 

04 
04 

05 

05 

04 
04 

05 

05 

05 

05 

03 

05 

02 

05 

15 000,0 
15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 
600,0 

600,0 

600,0 

600,0 
600,0 

2 300,0 

2 300,0 

2 300,0 
2 300,0 

207 991,0 

207 991,0 

207 991,0 

68 021,6 

68 021,6 
68 021,6 

139 969,4 

32 403,9 
32 403,9 

107 565,5 

107 565,5 

111404,7 

111404,7 

111404,7 

111404,7 
111404,7 
111404,7 

885 960,4 

57 655,8 

15 000,0 
15 000,0 

3 500,0 

600,0 

600,0 

600,0 
600,0 

600,0 

600,0 

600,0 
600,0 

2 300,0 

2 300,0 

2 300,0 
2 300,0 

157 974,9 

157 974,9 

157 974,9 

49 286,8 

49 286,8 
49 286,8 

108 688,1 

23 725,0 
23 725,0 

84 963,1 

84 963,1 

252 305,6 

252 305,6 

252 305,6 

252 305,6 
252 305,6 
252 305,6 

889 423,2 

57 655,8 



520 

товаропроизводителей" 
Оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
повышению продуктивности в молочном 
скотоводстве 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Основное мероприятие "Содействие 
достижению целевых показателей 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса" 
Субсидии на содействие достижению 
целевых показателей реализации 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Региональный проект "Создание системы 
поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации" 
Создание системы поддержки фермеров и 
развитие сельской кооперации 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Государственная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан, проживающих в 
Чеченской Республике" 
Подпрограмма "Повышение устойчивости 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Повышение 
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах" 
Реализация мероприятий по повышению 
устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмических районах 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
жилипщо-коммунального хозяйства" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 

10Д01К5410 

10Д01К5410 
10Д01К5410 
10Д01К5410 

10Д01К5420 

10Д01К5420 
10Д01К5420 
10Д01К5420 

10Д0200000 

10Д02К5430 

10Д02К5430 
10Д02К5430 
10Д02К5430 

10Д1700000 

10Д175480Р 

10Д175480Р 
10Д175480Р 
10Д175480Р 

1100000000 

1140000000 

1140100000 

11401R5400 

11401R5400 

11401R5400 
11401R5400 

1150000000 

1150100000 

1150100110 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

400 

400 
400 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

07 
07 

05 

05 

05 

05 

09 

40 571,6 

40 571,6 
40 571,6 
40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 
17 084,2 
17 084,2 

753 183,2 

753 183,2 

753 183,2 
753 183,2 
753 183,2 

75 121,4 

75 121,4 

75 121,4 
75 121,4 
75 121,4 

3 957 006,4 

1 364 417,3 

1 364 417,3 

1 364 417,3 

1 364 417,3 

1 364 417,3 
1 364 417,3 

156 422,1 

54 764,7 

51 500,8 

40 571,6 

40 571,6 
40 571,6 
40 571,6 

17 084,2 

17 084,2 
17 084,2 
17 084,2 

734 517,4 

734 517,4 

734 517,4 
734 517,4 
734 517,4 

97 250,0 

97 250,0 

97 250,0 
97 250,0 
97 250,0 

4 215 233,5 

793 875,4 

793 875,4 

793 875,4 

793 875,4 

793 875,4 
793 875,4 

156 524,6 

54 780,3 

51 500,8 



521 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 

1150100110 

1150100110 

1150100110 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150100190 

1150120910 
1150120910 

1150120910 

1150120910 

1150200000 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150200590 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 

800 

800 

800 

800 

800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 
100 
200 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

04 

04 

05 

05 

07 
07 

05 

05 

05 

05 

05 

12 

05 

09 

51 500,8 

51 500,8 

51 500,8 

1 948,5 

692,8 

692,8 

692,8 

938,7 

938,7 

938,7 

317,1 

317,1 

317,1 

1 315,4 
1 315,4 

1 315,4 

1 315,4 

46 102,3 

44 446,8 

37 508,1 

13 794,8 

13 794,8 

11 951,0 

11 951,0 

11762,3 
11762,3 
6 560,6 

51 500,8 

51 500,8 

51 500,8 

1 964,1 

692,8 

692,8 

692,8 

954,3 

954,3 

954,3 

317,1 

317,1 

317,1 

1315,4 
1315,4 

1315,4 

1315,4 

46 189,2 

44 533,7 

37 508,1 

13 794,8 

13 794,8 

11951,0 

11951,0 

11762,3 
11762,3 
6 647,5 



522 

государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций" 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Основное мероприятие "Содействие 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов" 
Субсидии некоммерческой организации 
"Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Чеченской 
Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Подпрограмма «Комплексное управление 
твердыми бытовыми отходами и 
вторичными материальными ресурсами в 
Чеченской Республике» 
Региональный проект "Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами" 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150200590 
1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 

1150200590 
1150200590 
1150220910 
1150220910 
1150220910 

1150220910 

1150220910 

1150220910 

1150220910 
1150220910 

1150300000 

1150366050 

1150366050 

1150366050 

1150366050 

1150400000 

1150466090 

1150466090 

1150466090 

1150466090 

1190000000 

119G200000 

200 

200 

200 

200 

200 
200 
800 
800 

800 

800 

800 

800 
800 

800 
800 

800 

800 

800 

800 
800 

200 

200 

200 

600 

600 

600 

04 

04 

05 

05 

07 
07 

04 

04 

05 

05 

07 
07 

04 

04 

05 

05 

07 
07 

05 

05 

05 

05 

12 

05 

09 

12 

05 

09 

12 

05 

09 

02 

01 

1 160,0 

1 160,0 

3 081,6 

3 081,6 

2 319,1 
2 319,1 

378,1 
73,1 

73,1 

180,2 

180,2 

124,8 
124,8 

1 655,6 
1 655,6 

3,3 

3,3 

1 436,8 

1 436,8 

215,5 
215,5 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

1052 631,6 

1052 631,6 

1 166,6 

1 166,6 

3 138,5 

3 138,5 

2 342,4 
2 342,4 

378,1 
73,1 

73,1 

180,2 

180,2 

124,8 
124,8 

1 655,6 
1 655,6 

3,3 

3,3 

1 436,8 

1 436,8 

215,5 
215,5 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

20 600,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

34 955,0 

1051 105,4 

1051 105,4 



523 

Введение в промышленную эксплуатацию 
мощностей по обработке твердых 
коммунальных отходов и мощностей по 
утилизации отходов и фракций после 
обработки твердых коммунальных отходов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к 
капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Российской 
Федерации 1 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Коммунальное хозяйство 
Подпрограмма "Переселение граждан, 
проживающих в оползневых зонах на 
территории Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Переселение 
жителей Чеченской Республики, 
проживающих на территориях, 
подверженных оползневым процессам, в 
районы с благоприятными условиями 
проживания на территории Чеченской 
Республики 
Социальные выплаты гражданам, 
проживающим в оползневой зоне на 
территории Чеченской Республики, в целях 
переселения в районы с благоприятными 
условиями проживания на территории 
Чеченской Республики 

119G25297Q 

119G25297Q 

119G25297Q 

119G25297Q 

11А0000000 

11 АО 100000 

11A01R1130 

11A01R1130 

11A01R1130 

11A01R1130 

11Б0000000 

ИБО 100000 

11B01R5240 

200 

200 

200 

400 

400 

400 

06 

06 

05 

05 

05 

02 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

1052 631,6 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

985 277,1 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

1051 105,4 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

1 485 204,0 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 



524 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 
Подпрограмма "Чистая вода" Чеченской 
Республики 
Региональный проект "Чистая вода" 
Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Государственная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Вьфавнивание финансовых 
возможностей бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Основное мероприятие "Вьфавнивание 
бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) и поселений" 
Вьфавнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских 
округов) из республиканского фонда 
финансовой поддержки 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на вьфавнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на вьфавнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 
Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований и компенсация 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня" 
Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов (городских 
округов) с наиболее низкими показателями 
бюджетных расходов на душу населения 
Межбюджетные трансферты 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

11Б01К5240 

llb01R5240 

11Б01К5240 

11В0000000 

11BG500000 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

11BG55243Q 

1200000000 

1210000000 

1210100000 

1210120010 

1210120010 

1210120010 

1210120010 

1210120090 

1210120090 

1210120090 

1210120090 

1210200000 

1210220030 

1210220030 
1210220030 

300 

300 

300 

400 

400 

400 

500 

500 

500 

500 

500 

500 

500 
500 

05 

05 

05 

05 

14 

14 

14 

14 

14 

01 

05 

01 

03 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

294 047,9 

3 886 305,5 

3 131949,5 

3 031949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 
100 000,0 

104 210,5 

104 210,5 

104 210,5 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 

624 313,6 

3 886 091,5 

3 131949,5 

3 031949,5 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

2 775 502,1 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

256 447,3 

100 000,0 

100 000,0 

100 000,0 
100 000,0 



525 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛБНБ1Х ОБРАЗОВАНИЙ 
Иные дотации 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Обеспечение 
финансовой устойчивости Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННБШ В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННБШ В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННБШ В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Обеспечение финансовой 
устойчивости Чеченской Республики" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННБШ В0ПР0СБ1 
Обеспечение деятельности финансовых. 

1210220030 

1220000000 

1220100000 

1220100110 

1220100110 

1220100110 

1220100110 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220100190 

1220200000 

1220200590 

1220200590 

1220200590 
1220200590 

500 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

100 

100 
100 

14 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

02 

06 

06 

06 

06 

100 000,0 

754 356,1 

188 943,1 

180 604,7 

180 604,7 

180 604,7 

180 604,7 

8 338,4 

7 633,0 

7 633,0 

7 633,0 

705,4 

705,4 

705,4 

125 520,0 

120 952,0 

33 429,7 

33 429,7 
33 429,7 

100 000,0 

754 142,0 

188 943,1 

180 604,7 

180 604,7 

180 604,7 

180 604,7 

8 338,4 

7 633,0 

7 633,0 

7 633,0 

705,4 

705,4 

705,4 

125 722,7 

121 154,7 

33 429,7 

33 429,7 
33 429,7 



526 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на создание и организацию 
деятельности административных комиссий 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Резервные фонды 
Резервный фонд Главы Чеченской 
Республики 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Резервные фонды 
Основное мероприятие "Обеспечение 
своевременности и полноты исполнения 
долговых обязательств Чеченской 
Республики" 
Процентные платежи по государственному 
долгу Чеченской Республики 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 
Основное мероприятие "Руководство и 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 

1220200590 
1220200590 

1220200590 

1220220560 

1220220560 
1220220560 
1220220560 
1220220910 
1220220910 
1220220910 

1220220910 

1220400000 

1220420540 

1220420540 
1220420540 
1220420540 

1220420550 

1220420550 
1220420550 
1220420550 

1220500000 

1220527880 

1220527880 

1220527880 

1220527880 

1220600000 

200 

200 

200 

600 

600 

600 

800 
800 

800 

800 
800 
800 

800 
800 

800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

700 

700 

700 

01 

01 

07 

07 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 
01 

01 
01 

13 

13 

06 

05 

06 

13 

06 

11 

11 

01 

5 868,4 

5 868,4 

5 868,4 

81 333,9 

81 333,9 

81 333,9 

320,0 
320,0 

320,0 

1 900,0 

1 900,0 
1 900,0 
1 900,0 
2 668,0 
2 668,0 
2 668,0 

2 668,0 

371 000,0 

206 000,0 

206 000,0 
206 000,0 
206 000,0 

165 000,0 

165 000,0 
165 000,0 
165 000,0 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

3 754,5 

7 524,0 

6 071,1 

6 071,1 

6 071,1 

81333,9 

81333,9 

81333,9 

320,0 
320,0 

320,0 

1 900,0 

1 900,0 
1 900,0 
1 900,0 
2 668,0 
2 668,0 
2 668,0 

2 668,0 

371 000,0 

206 000,0 

206 000,0 
206 000,0 
206 000,0 

165 000,0 

165 000,0 
165 000,0 
165 000,0 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

3 337,7 

7 524,0 



527 

управление в сфере установленных 
функций" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере информационно-коммуникационных 
мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Основное мероприятие "Содействие 
повышению качества управления 
республиканскими и муниципальными 
финансами" 
Реализация мероприятий по повышению 
налогового потенциала и эффективности 
бюджетных расходов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Подпрограмма "Развитие 
водохозяйственного комплекса Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Выполнение работ 
по восстановлению и экологической 
реабилитации водных объектов 
(природоохранные мероприятия) 
Обеспечение мероприятий федеральной 
целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012 - 2020 годах" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Водное хозяйство 
Региональный проект "Сохранение 
уникальных водных объектов" 
Восстановление и экологическая 
реабилитация водных объектов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Водное хозяйство 
Подпрограмма "Обеспечение экологической 
безопасности" 
Основное мероприятие "Функционирование 
и развитие системы особо охраняемых 
природных территорий" 
Расходы на поддержку особо охраняемых 
природных территорий 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Региональный проект "Чистая страна" 
Ликвидация несанкционированных свалок в 
границах городов и наиболее опасных 
объектов накопленного экологического 

1220696040 

1220696040 

1220696040 
1220696040 

1220700000 

1220702067 

1220702067 

1220702067 
1220702067 

1300000000 

1310000000 

1310200000 

13102R0160 

13102R0160 

13102R0160 
13102R0160 

131G800000 

131G85057Q 

131G85057Q 

131G85057Q 
131G85057Q 

1320000000 

1320100000 

1320168220 

1320168220 

1320168220 

1320168220 

132G100000 

132G15242Q 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

01 
01 

01 
01 

04 
04 

04 
04 

06 

06 

13 

13 

06 

06 

05 

7 524,0 

7 524,0 

7 524,0 
7 524,0 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 
57 614,5 

867 011,5 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 

244 860,4 
244 860,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

296 370,6 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

289 402,9 

289 402,9 

7 524,0 

7 524,0 

7 524,0 
7 524,0 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 

57 614,5 
57 614,5 

833 621,7 

150 974,3 

36 317,8 

36 317,8 

36 317,8 

36 317,8 
36 317,8 

114 656,6 

114 656,6 

114 656,6 

114 656,6 
114 656,6 

357 093,2 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

6 967,7 

350 125,6 

350 125,6 



528 

вреда окружающей среде 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства 
в Чеченской Республике" 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений, в рамках подпрограммы 
"Развитие лесного хозяйства в Чеченской 
Республике" государственной программы 
"Охрана окружающей среды и развитие 
лесного хозяйства Чеченской Республики" 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
охране и защите лесов 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Увеличение площади лесовосстановления. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Оснащение учреждений, выполняющих 
мероприятия по воспроизводству лесов, 
специализированной лесохозяйственной 
техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

132G15242Q 

132G15242Q 

132G15242Q 

1330000000 

1330200000 

1330200590 

1330200590 

1330200590 
1330200590 
1330220910 

1330220910 

1330220910 
1330220910 

1330300000 

1330351290 

1330351290 

1330351290 
1330351290 

1330368230 

1330368230 

1330368230 
1330368230 
133GA00000 
133GA5429Q 

133GA5429Q 

133GA5429Q 
133GA5429Q 

133GA5430Q 

133GA5430Q 

200 

200 

200 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

600 
600 

600 

06 

06 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

05 

07 

07 

07 

07 

07 

289 402,9 

289 402,9 

289 402,9 

93 225,4 

39 126,0 

38 276,0 

38 276,0 

38 276,0 
38 276,0 

850,0 

850,0 

850,0 
850,0 

28 834,9 

27 835,7 

27 835,7 

27 835,7 
27 835,7 

999,2 

999,2 

999,2 
999,2 

25 264,5 
6 256,1 

6 256,1 

6 256,1 
6 256,1 

1 610,7 

1 610,7 

350 125,6 

350 125,6 

350 125,6 

89 193,5 

39 126,0 

38 276,0 

38 276,0 

38 276,0 
38 276,0 

850,0 

850,0 

850,0 
850,0 

28 834,9 

27 835,7 

27 835,7 

27 835,7 
27 835,7 

999,2 

999,2 

999,2 
999,2 

21 232,6 
5 911,3 

5 911,3 

5 911,3 
5 911,3 

1 734,6 

1 734,6 



529 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Оснащение специализированных 
учреждений органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
лесопожарной техникой и оборудованием 
для проведения комплекса мероприятий по 
охране лесов от пожаров. 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды и развитие лесного 
хозяйства Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 

133GA5430Q 
133GA5430Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 

133GA5432Q 
133GA5432Q 

1340000000 

1340100000 

1340100110 

1340100110 

1340100110 

1340100110 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 

1340100190 
1340100190 

1340100190 

1340120910 
1340120910 
1340120910 

1340120910 

1340200000 

1340200590 

600 
600 

600 

600 
600 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

04 
04 

04 
04 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

05 

05 

05 

05 

05 

1 610,7 
1 610,7 

17 397,7 

17 397,7 

17 397,7 
17 397,7 

232 555,0 

30 788,8 

29 342,1 

29 342,1 

29 342,1 

29 342,1 

1 278,2 

200,0 

200,0 

200,0 

1 059,6 

1 059,6 

1 059,6 

18,6 
18,6 

18,6 

168,5 
168,5 
168,5 

168,5 

57 837,0 

53 737,4 

1 734,6 
1 734,6 

13 586,7 

13 586,7 

13 586,7 
13 586,7 

236 360,6 

30 800,8 

29 342,1 

29 342,1 

29 342,1 

29 342,1 

1 290,2 

200,0 

200,0 

200,0 

1 071,6 

1 071,6 

1 071,6 

18,6 
18,6 

18,6 

168,5 
168,5 
168,5 

168,5 

57 853,3 

53 753,7 



530 

(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области водных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Водное хозяйство 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений" 
Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 

1340200590 

1340200590 
1340200590 
1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340200590 
1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 

1340200590 
1340200590 
1340200590 
1340200590 

1340200590 

1340220910 

1340220910 

1340220910 

1340220910 

1340220910 
1340220910 
1340220910 
1340220910 

1340220910 

1340300000 

1340351280 

1340351280 

1340351280 
1340351280 

1340400000 

1340451290 

100 

100 
100 
100 

100 

200 

200 
200 
200 

200 

600 

600 

600 

800 
800 
800 
800 

800 

600 

600 

600 

800 
800 
800 
800 

800 

200 

200 
200 

04 
04 
06 

06 

04 
04 
06 

06 

06 

06 

04 
04 
06 

06 

06 

06 

04 
04 
06 

06 

04 
04 

07 

03 

07 

03 

05 

07 

03 

05 

07 

03 

06 

41 338,9 

4 454,4 
4 454,4 

36 884,6 

36 884,6 

3 368,0 

173,6 
173,6 

3 194,5 

3 194,5 

8 510,9 

8 510,9 

8 510,9 

519,6 
416,6 
416,6 
103,0 

103,0 

4 099,6 

1 899,4 

1 899,4 

1 899,4 

2 200,2 
2 080,2 
2 080,2 

120,0 

120,0 

13 442,5 

13 442,5 

13 442,5 

13 442,5 
13 442,5 

122 913,5 

122 913,5 

41338,9 

4 454,4 
4 454,4 

36 884,6 

36 884,6 

3 384,3 

180,5 
180,5 

3 203,8 

3 203,8 

8 510,9 

8 510,9 

8 510,9 

519,6 
416,6 
416,6 
103,0 

103,0 

4 099,6 

1 899,4 

1 899,4 

1 899,4 

2 200,2 
2 080,2 
2 080,2 

120,0 

120,0 

14 402,8 

14 402,8 

14 402,8 

14 402,8 
14 402,8 

125 541,1 

125 541,1 



531 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Лесное хозяйство 
Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных полномочий 
Российской Федерации в рамках единой 
субвенции" 
Реализация полномочий в области 
организации, регулирования и охраны 
водных биологических ресурсов в рамках 
единой субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Осуществление отдельных полномочий в 
области охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов) в рамках единой 
субвенции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов в 
рамках единой субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Иные бюджетные ассигнования 
ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й СРЕДЫ 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 
Государственная программа "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 

1340451290 

1340451290 
1340451290 

1340451290 

1340451290 
1340451290 
1340451290 
1340451290 
1340451290 

1340500000 

1340559100 

1340559100 

1340559100 
1340559100 

1340559200 

1340559200 

1340559200 

1340559200 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 

1340559700 
1340559700 

1340559700 

1400000000 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

07 

05 

03 

03 

03 

03 

86 290,2 

86 290,2 
86 290,2 

36 431,3 

36 431,3 
36 431,3 

191,9 
191,9 
191,9 

7 573,2 

13,1 

13,1 

13,1 
13,1 

103,9 

103,9 

103,9 

103,9 

7 456,2 

1 990,0 

1 990,0 

1 990,0 

5 356,2 

5 356,2 

5 356,2 

110,0 
110,0 

110,0 

216 962,2 

86 290,2 

86 290,2 
86 290,2 

39 058,9 

39 058,9 
39 058,9 

191,9 
191,9 
191,9 

7 762,6 

13,1 

13,1 

13,1 
13,1 

103,9 

103,9 

103,9 

103,9 

7 645,6 

1 990,0 

1 990,0 

1 990,0 

5 545,6 

5 545,6 

5 545,6 

110,0 
110,0 

110,0 

217 085,2 



532 

ситуаций" 
Подпрограмма" Обеспечение реализации 
государственной программы "Защита 
населения и территории от чрезвьиайных 
ситуаций" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 

1420000000 

1420100000 

1420100110 

1420100110 

1420100110 

1420100110 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420100190 

1420120910 
1420120910 

1420120910 

1420120910 

1420200000 

1420200590 

1420200590 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 

800 

800 

800 

800 

800 

100 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

09 

09 

09 

09 

216 962,2 

14 140,0 

6 695,8 

6 695,8 

6 695,8 

6 695,8 

7 314,2 

7 214,2 

7 214,2 

7 214,2 

100,0 

100,0 

100,0 

130,0 
130,0 

130,0 

130,0 

138 622,2 

135 961,7 

132 417,5 

217 085,2 

14 140,0 

6 695,8 

6 695,8 

6 695,8 

6 695,8 

7 314,2 

7 214,2 

7 214,2 

7 214,2 

100,0 

100,0 

100,0 

130,0 
130,0 

130,0 

130,0 

138 745,2 

136 084,7 

132 417,5 



533 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвьгаайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Обеспечение пожарной безопасности 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Управление 
резервными средствами республиканского 
бюджета" 
Резервный фонд Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и 
ликвидации чрезвьгаайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Резервные фонды 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420200590 
1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420200590 
1420200590 
1420200590 

1420200590 

1420200590 

1420200590 
1420200590 
1420200590 
1420220910 
1420220910 

1420220910 

1420220910 

1420220910 
1420220910 
1420220910 

1420300000 

1420320570 

1420320570 
1420320570 
1420320570 

1500000000 

1510000000 

100 

100 

100 
100 
100 

200 

200 

200 

200 
200 
200 
800 

800 

800 

800 
800 
800 

800 

800 

800 

800 
800 
800 

800 
800 
800 

03 

03 

03 
07 
07 

03 

03 

03 
07 
07 

03 

03 

03 
07 
07 

03 

03 

03 
07 
07 

01 
01 

09 

10 

09 

09 

10 

09 

09 

10 

09 

09 

10 

09 

11 

125 612,4 

35 045,5 

90 566,9 
6 805,0 
6 805,0 

3 176,1 

3 016,0 

1 717,4 

1 298,6 
160,1 
160,1 
368,1 

355,3 

185,3 

170,0 
12,8 
12,8 

2 660,5 
2 660,5 

2 650,5 

2 450,5 

200,0 
10,0 
10,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 
64 200,0 
64 200,0 

198 614,5 

57 583,6 

125 612,4 

35 045,5 

90 566,9 
6 805,0 
6 805,0 

3 299,1 

3 133,0 

1 783,3 

1 349,7 
166,1 
166,1 
368,1 

355,3 

185,3 

170,0 
12,8 
12,8 

2 660,5 
2 660,5 

2 650,5 

2 450,5 

200,0 
10,0 
10,0 

64 200,0 

64 200,0 

64 200,0 
64 200,0 
64 200,0 

198 708,6 

57 677,7 



534 

государственной программы "Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных 
технологий и связи в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации государственной 
программы "Развитие транспортной системы 
и связи Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций государственных 
учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1510100000 

1510100110 

1510100110 

1510100110 
1510100110 

1510100190 

1510100190 

1510100190 
1510100190 
1510100190 
1510100190 
1510100190 
1510120910 
1510120910 
1510120910 
1510120910 

1510200000 

1510268050 

1510268050 

1510268050 
1510268050 

1510300000 

1510300590 

1510300590 

1510300590 
1510300590 

1510300590 

100 

100 
100 

100 

100 
100 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

100 

100 
100 

200 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

08 

08 

08 

08 

10 

08 

27 682,0 

26 594,6 

26 594,6 

26 594,6 
26 594,6 

502,7 

357,5 

357,5 
357,5 
145,2 
145,2 
145,2 
584,6 
584,6 
584,6 
584,6 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 
19 305,1 

10 596,5 

9 860,4 

6 628,0 

6 628,0 
6 628,0 

3 181,7 

27 682,0 

26 594,6 

26 594,6 

26 594,6 
26 594,6 

502,7 

357,5 

357,5 
357,5 
145,2 
145,2 
145,2 
584,6 
584,6 
584,6 
584,6 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 

19 305,1 
19 305,1 

10 690,6 

9 954,5 

6 628,0 

6 628,0 
6 628,0 

3 275,8 



535 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Подпрограмма "Создание системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
" 112" в Чеченской Республике 
Основное мероприятие "Развитие системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
"112" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
"Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому 
номеру "112" в Чеченской Республике" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Подпрограмма "Комплексная программа 
обеспечения безопасности населения на 
транспорте" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Финансовое обеспечение мероприятий по 
обеспечение безопасности населения на 
транспорте в Чеченской Республике 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Транспорт 
Подпрограмма "Повьппение безопасности 
дорожного движения в Чеченской 
Республике" 
Основное мероприятие "Информирование 
граждан о правилах и требованиях в области 
обеспечения безопасности дорожного 
движения, их извещение о допущенных 
нарушениях правил дорожного движения" 
Финансовое обеспечения мероприятий в 
рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Чеченской Республике" государственной 
программы "Развитие транспортной системы 
и связи Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

1510300590 
1510300590 
1510300590 
1510300590 
1510300590 
1510320910 
1510320910 
1510320910 
1510320910 

1520000000 

1520100000 

1520168250 

1520168250 

1520168250 
1520168250 

1520168250 

1520168250 
1520168250 

1530000000 

1530100000 

1530168070 

1530168070 

1530168070 
1530168070 

1540000000 

1540100000 

1540168240 

1540168240 

1540168240 

1540168240 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

200 

200 
200 

400 

400 
400 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 
04 

04 

04 

08 

08 

08 

10 

10 

08 

12 

3 181,7 
3 181,7 

50,6 
50,6 
50,6 

736,2 
736,2 
736,2 
736,2 

25 355,7 

25 355,7 

25 355,7 

1 062,4 

1 062,4 
1 062,4 

24 293,3 

24 293,3 
24 293,3 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 
5 000,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

3 275,8 
3 275,8 

50,6 
50,6 
50,6 

736,2 
736,2 
736,2 
736,2 

25 355,7 

25 355,7 

25 355,7 

1 062,4 

1 062,4 
1 062,4 

24 293,3 

24 293,3 
24 293,3 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 
5 000,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 

50 800,0 



536 
Подпрограмма "Использование результатов 
космической деятельности в интересах 
социально-экономического и 
инновационного развития Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Управление 
реализацией программы" 
Финансовое обеспечение подпрограммы 
"Использование результатов космической 
деятельности в интересах социально-
экономического и инновационного развития 
Чеченской Республики" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Подпрограмма "Информационное общество 
Чеченской Республики" 
Основное мероприятие "Развитие 
внутриведомственного и межведомственного 
информационного взаимодействия, 
обеспечение интеграции государственных 
информационных систем на базе 
технологической платформы 
инфраструктуры электронного 
правительства и информационного 
общества" 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
рамках развития внутриведомственного и 
межведомственного информационного 
взаимодействия, обеспечения интеграции 
государственных информационных систем 
на базе технологической платформы 
инфраструктуры электронного 
правительства и информационного 
общества" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Связь и информатика 
Подпрограмма "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории пилотных 
муниципальных образований Чеченской 
Республики" 
Основное мероприятие "Научно-техническое 
обеспечение мероприятий по построению и 
развитию сегментов АПК "Безопасный 
город" на территории Чеченской 
Республики" 
Создание АПК "Безопасный город" на базе 
существующей инфраструктуры и 
дальнейшего развития их функциональных и 
технических возможностей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики Чеченской 
Республики" 

1550000000 

1550100000 

1550168350 

1550168350 

1550168350 
1550168350 

1560000000 

1560100000 

1560168060 

1560168060 

1560168060 
1560168060 

1570000000 

1570100000 

1570168090 

1570168090 

1570168090 

1570168090 

1700000000 

200 

200 
200 

200 

200 
200 

200 

200 

200 

04 
04 

04 
04 

04 

04 

10 

10 

12 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 
15 156,3 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 
36 917,8 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

74 141,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 

15 156,3 
15 156,3 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 

36 917,8 
36 917,8 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

7 801,2 

74 276,7 



537 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы в сфере 
молодежной политики" 
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
государственной программы" 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
Основное мероприятие "Реализация 
механизмов развития молодежной политики" 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Другие вопросы в области образования 
Подпрограмма "Вовлечение молодежи 
Чеченской Республики в 

1710000000 

1710100000 

1710100110 

1710100110 

1710100110 
1710100110 

1710100190 

1710100190 

1710100190 
1710100190 
1710100190 
1710100190 
1710100190 

1710200000 

1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 

1710200590 

1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710200590 
1710220910 
1710220910 
1710220910 
1710220910 
1710220910 

1720000000 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

100 

100 
100 
100 
100 
100 

200 

200 
200 
200 
200 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

800 
800 
800 
800 

07 
07 

07 
07 

07 
07 

07 
07 
07 
08 
08 

07 
07 
08 
08 

07 
07 
07 
08 
08 

07 
07 
07 

09 

09 

09 

07 
09 

01 

09 

01 

07 
09 

01 

07 
09 

71 072,3 

33 326,8 

33 235,8 

33 235,8 

33 235,8 
33 235,8 

91,0 

20,0 

20,0 
20,0 
71,0 
71,0 
71,0 

37 745,5 

36 090,5 

32 327,4 

25 131,1 
11 350,0 
13 781,1 
7 196,2 
7 196,2 

3 519,1 

3 384,3 
3 384,3 

134,8 
134,8 
244,0 
218,0 

1,0 
217,0 

26,0 
26,0 

1 655,0 
1 655,0 
1 655,0 

5,0 
1 650,0 

3 069,0 

71 207,7 

33 326,8 

33 235,8 

33 235,8 

33 235,8 
33 235,8 

91,0 

20,0 

20,0 
20,0 
71,0 
71,0 
71,0 

37 880,9 

36 225,9 

32 327,4 

25 131,1 
11350,0 
13 781,1 
7 196,2 
7 196,2 

3 654,5 

3 519,7 
3 519,7 

134,8 
134,8 
244,0 
218,0 

1,0 
217,0 

26,0 
26,0 

1 655,0 
1 655,0 
1 655,0 

5,0 
1 650,0 

3 069,0 



538 

предпринимательскую деятельность" 
Основное мероприятие "Финансовая 
программа поддержки малого и среднего 
предпринимательства" 
Финансовое обеспечение мероприятий 
подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Чеченской Республики в 
предпринимательскую деятельность" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика и оздоровление детей 
Обеспечение функционирования Главы 
Чеченской Республики и его администрации 
Глава Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
Администрация Главы Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
Обеспечение функционирования 
Председателя Правительства Чеченской 
Республики и его заместителей, аппарата 
Правительства Чеченской Республики 
Председатель Правительства Чеченской 
Республики и его заместители 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Аппарат Правительства Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

1720100000 

1720163190 

1720163190 

1720163190 
1720163190 

7700000000 

7710000000 

7710000110 

7710000110 

7710000110 

7720000000 

7720000110 

7720000110 

7720000110 

7800000000 

7810000000 

7810000110 

7810000110 

7810000110 

7820000000 

7820000110 

200 

200 
200 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

07 
07 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

07 

02 

02 

04 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 
3 069,0 

72 865,2 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

325 198,8 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

307 702,3 

290 632,6 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 

3 069,0 
3 069,0 

72 865,2 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

4 999,5 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

67 865,8 

325 198,8 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

17 496,5 

307 702,3 

290 632,6 



539 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Расходы на функционирование деятельности 
государственных учре5вдений 
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 

7820000110 

7820000110 

7820000190 

7820000190 

7820000190 

7900000000 

7910000000 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910000590 
7910000590 
7910000590 

7910000590 

7910000590 
7910020910 

7910020910 

7910020910 
7910020910 
7910020910 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

200 

600 

600 
600 
800 
800 

800 

800 

600 

600 
600 
800 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 
01 

04 

04 

03 

13 

03 

13 

13 

03 

13 

13 

290 632,6 

290 632,6 

17 069,7 

17 069,7 

17 069,7 

63 903,5 

63 903,5 

35 431,5 

35 431,5 

26 651,4 

8 780,0 

15 614,0 

15 614,0 

6 034,3 

9 579,8 

10 428,2 

10 428,2 
10 428,2 

1 050,2 
1 050,2 

1 040,2 

10,0 
1 379,7 

52,8 

52,8 
52,8 

1 326,9 

290 632,6 

290 632,6 

17 069,7 

17 069,7 

17 069,7 

64 116,7 

64 116,7 

35 431,5 

35 431,5 

26 651,4 

8 780,0 

15 827,2 

15 827,2 

6 247,4 

9 579,8 

10 428,2 

10 428,2 
10 428,2 

1 050,2 
1 050,2 

1 040,2 

10,0 
1 379,7 

52,8 

52,8 
52,8 

1 326,9 



540 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Другие общегосударственные вопросы 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Обеспечение деятельности отдельных 
республиканских государственных органов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

7910020910 

7910020910 

7910020910 

8900000000 

8910000000 

8910000110 

8910000110 
8910000110 
8910000110 
8910000110 

8910000110 

8910000190 

8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 

8910000190 

8910000190 

8910000190 
8910000190 

8910000190 

8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 
8910000190 

8910000190 

8910000590 

8910000590 
8910000590 
8910000590 

8910000590 

8910000590 

8910000590 

800 

800 

800 

100 

100 
100 
100 
100 

100 

100 

100 
100 
100 
100 

100 

200 

200 
200 

200 

800 
800 
800 
800 
800 

800 

100 

100 
100 
100 

100 

200 

200 

01 

01 

01 

01 
01 
04 
04 

04 

01 
01 
04 
04 

04 

04 
04 

04 

01 
01 
04 
04 

04 

01 
01 
04 

04 

01 

03 

13 

13 

01 

12 

13 

01 

12 

01 

12 

13 

01 

12 

13 

12 

1 326,9 

1 296,9 

30,0 

862 431,0 

214 969,2 

107 889,1 

68 923,2 
68 923,2 
38 965,9 
11045,5 

27 920,4 

2 782,6 

1 831,1 
1 831,1 

951,5 
72,3 

879,2 

6 661,8 

6 661,8 
739,7 

5 922,1 

150,0 
95,0 
95,0 
55,0 
15,0 

40,0 

22 600,3 

17 677,4 
17 677,4 
4 922,9 

4 922,9 

4 073,7 

3 457,4 

1 326,9 

1 296,9 

30,0 

753 744,4 

205 208,7 

107 889,1 

68 923,2 
68 923,2 
38 965,9 
11045,5 

27 920,4 

2 782,6 

1831,1 
1831,1 

951,5 
72,3 

879,2 

6 666,1 

6 666,1 
744,0 

5 922,1 

150,0 
95,0 
95,0 
55,0 
15,0 

40,0 

22 600,3 

17 677,4 
17 677,4 
4 922,9 

4 922,9 

4 186,7 

3 545,7 



541 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Общеэкономические вопросы 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Осуществление полномочий по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния в рамках единой 
субвенции 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Органы юстиции 
Обеспечение деятельности Общественной 
палаты Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 

8910000590 
8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910000590 
8910000590 

8910000590 

8910000590 
8910000590 

8910000590 

8910020910 
8910020910 
8910020910 
8910020910 

8910020910 

8910020910 
8910020910 
8910020910 

8910020910 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8910059300 

8930000000 

8930000590 

8930000590 
8930000590 

8930000590 

8930000590 
8930000590 
8930000590 

200 
200 

200 

800 
800 
800 

800 

800 
800 

800 

800 
800 
800 

800 

800 
800 
800 

800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 

01 
04 

04 

01 
01 

03 

03 
04 

04 

01 
01 

03 

03 
04 
04 

04 

03 

03 

03 

03 

01 
01 

01 
01 

13 

12 

13 

04 

12 

13 

04 

01 

12 

04 

04 

13 

13 

3 457,4 
616,3 

616,3 

418,3 
124,7 
124,7 

225,6 

225,6 
68,0 

68,0 

2 276,0 
2 276,0 

979,0 
979,0 

727,0 

727,0 
570,0 
20,0 

550,0 

68 117,5 

38 794,5 

38 794,5 

38 794,5 

29 323,0 

29 323,0 

29 323,0 

13 167,1 

11 597,8 

11 597,8 
11 597,8 

1 549,1 

1 549,1 
1 549,1 

2,0 

3 545,7 
640,9 

640,9 

418,3 
124,7 
124,7 

225,6 

225,6 
68,0 

68,0 

2 276,0 
2 276,0 

979,0 
979,0 

727,0 

727,0 
570,0 
20,0 

550,0 

58 239,6 

38 794,5 

38 794,5 

38 794,5 

19 445,1 

19 445,1 

19 445,1 

13 167,1 

11597,8 

11597,8 
11597,8 

1 549,1 

1 549,1 
1 549,1 

2,0 



542 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Управление делами Главы Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Реализация функций государственной 
судебной власти 
Председатель Конституционного Суда 
Чеченской Республики и судьи 
Конституционного Суда Чеченской 
Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

8930000590 
8930000590 
8930020910 
8930020910 
8930020910 
8930020910 

8990000000 

8990000110 

8990000110 

8990000110 

8990000190 

8990000190 

8990000190 

8990000590 

8990000590 
8990000590 

8990000590 

8990000590 
8990000590 
8990000590 
8990000590 
8990000590 
8990020910 
8990020910 
8990020910 
8990020910 

9000000000 

9010000000 

9010000110 

800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

13 

13 

04 

04 

13 

13 

13 

13 

2,0 
2,0 

18,2 
18,2 
18,2 
18,2 

634 294,6 

35 856,8 

35 856,8 

35 856,8 

700,0 

700,0 

700,0 

296 467,1 

296 467,1 
296 467,1 

246 790,3 

246 790,3 
246 790,3 

4 427,3 
4 427,3 
4 427,3 

50 053,1 
50 053,1 
50 053,1 
50 053,1 

165 582,8 

9 252,1 

9 252,1 

2,0 
2,0 

18,2 
18,2 
18,2 
18,2 

535 368,6 

35 856,8 

35 856,8 

35 856,8 

700,0 

700,0 

700,0 

296 467,1 

296 467,1 
296 467,1 

147 864,3 

147 864,3 
147 864,3 

4 427,3 
4 427,3 
4 427,3 

50 053,1 
50 053,1 
50 053,1 
50 053,1 

165 839,5 

9 252,1 

9 252,1 



543 

внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Обеспечение деятельности аппаратов судов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Реализация функций государственной 
судебной власти 
Социальные гарантии судьям 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Судебная система 
Обеспечение деятельности 
Уполномоченного по правам в Чеченской 
Республике 
Уполномоченный по правам человека в 
Чеченской Республике 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

9010000110 
9010000110 
9060000000 

9060000110 

9060000110 
9060000110 

9060000190 

9060000190 
9060000190 
9060000190 
9060000190 
9060000190 

9060000590 

9060000590 
9060000590 

9060000590 

9060000590 
9060000590 
9060000590 
9060000590 
9060000590 
9060020910 
9060020910 
9060020910 
9060020910 

9090000000 

9090065660 

9090065660 

9090065660 
9090065660 

9200000000 

9290000000 

9290000110 

9290000110 

100 
100 

100 

100 
100 

100 

100 
100 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

300 

300 
300 

100 

100 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

9 252,1 
9 252,1 

146 100,8 

96 636,3 

96 636,3 
96 636,3 

565,6 

565,6 
565,6 
21,8 
21,8 
21,8 

37 129,8 

37 129,8 
37 129,8 

10 858,3 

10 858,3 
10 858,3 

355,9 
355,9 
355,9 
533,2 
533,2 
533,2 
533,2 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 
10 229,9 

41 910,9 

41 910,9 

34 431,8 

34 431,8 

9 252,1 
9 252,1 

146 357,5 

96 636,3 

96 636,3 
96 636,3 

565,6 

565,6 
565,6 
21,8 
21,8 
21,8 

37 129,8 

37 129,8 
37 129,8 

11 114,9 

11 114,9 
11 114,9 

355,9 
355,9 
355,9 
533,2 
533,2 
533,2 
533,2 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 

10 229,9 
10 229,9 

41931,6 

41931,6 

34 431,8 

34 431,8 



544 

Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Другие общегосударственные вопросы 
Счетная палата Чеченской Республики 

Руководитель контрольно-счетной палаты 
субъекта Российской Федерации и его 
заместители 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Обеспечение деятельности Счетной палаты 
Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

9290000110 

9290000190 

9290000190 
9290000190 
9290000190 
9290000190 
9290000190 

9290000590 

9290000590 
9290000590 

9290000590 

9290000590 
9290000590 
9290000590 
9290000590 
9290000590 
9290020910 
9290020910 
9290020910 
9290020910 
9300000000 

9310000000 

9310000110 

9310000110 

9310000110 

9390000000 

9390000110 

9390000110 

9390000110 

9390000190 

100 

100 

100 
100 
800 
800 
800 

100 

100 
100 

200 

200 
200 
800 
800 
800 

800 
800 
800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

06 

06 

34 431,8 

470,7 

470,7 
470,7 

12,9 
12,9 
12,9 

5 003,0 

5 003,0 
5 003,0 

1 792,5 

1 792,5 
1 792,5 

75,0 
75,0 
75,0 

125,0 
125,0 
125,0 
125,0 

52 909,5 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

50 951,9 

41 551,9 

41 551,9 

41 551,9 

500,0 

34 431,8 

470,7 

470,7 
470,7 

12,9 
12,9 
12,9 

5 003,0 

5 003,0 
5 003,0 

1813,2 

1813,2 
1813,2 

75,0 
75,0 
75,0 

125,0 
125,0 
125,0 
125,0 

52 909,5 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

1 957,6 

50 951,9 

41551,9 

41551,9 

41551,9 

500,0 



545 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Избирательная комиссия Чеченской 
Республики 
Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Иные бюджетные ассигнования 

9390000190 

9390000190 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 

9390000590 
9390000590 

9390000590 

9390020910 
9390020910 
9390020910 

9390020910 

9400000000 

9490000000 

9490000110 

9490000110 

9490000110 

9490000190 

9490000190 

9490000190 

9490000190 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

800 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

06 

06 

06 

06 

06 

07 

07 

500,0 

500,0 

4 655,7 

4 655,7 

4 655,7 

3 794,4 

3 794,4 

3 794,4 

170,0 
170,0 

170,0 

280,0 
280,0 
280,0 

280,0 

59 354,1 

59 354,1 

42 889,4 

42 889,4 

42 889,4 

1 620,0 

1 620,0 

1 620,0 

80,3 

500,0 

500,0 

4 655,7 

4 655,7 

4 655,7 

3 794,4 

3 794,4 

3 794,4 

170,0 
170,0 

170,0 

280,0 
280,0 
280,0 

280,0 

59 354,1 

59 354,1 

42 889,4 

42 889,4 

42 889,4 

1 620,0 

1 620,0 

1 620,0 

80,3 



546 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Уплата налога на имущество организаций 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Председатель законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

9490000190 

9490000190 

9490000590 

9490000590 

9490000590 

9490000590 

9490000590 

9490000590 

9490000590 
9490000590 

9490000590 

9490020910 
9490020910 
9490020910 

9490020910 

9600000000 

9610000000 

9610000110 

9610000110 

9610000110 

9610000190 

9610000190 

9610000190 

9620000000 

9620000110 

800 

800 

100 

100 

100 

200 

200 

200 

800 
800 

800 

800 
800 

800 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

07 

07 

07 

07 

07 

03 

03 

80,3 

80,3 

4 482,5 

4 482,5 

4 482,5 

9 957,5 

9 957,5 

9 957,5 

168,0 
168,0 

168,0 

156,4 
156,4 
156,4 

156,4 

212 659,5 

3 775,1 

2 175,1 

2 175,1 

2 175,1 

1 600,0 

1 600,0 

1 600,0 

83 572,8 

71 512,8 

80,3 

80,3 

4 482,5 

4 482,5 

4 482,5 

9 957,5 

9 957,5 

9 957,5 

168,0 
168,0 

168,0 

156,4 
156,4 
156,4 

156,4 

212 659,5 

3 775,1 

2 175,1 

2 175,1 

2 175,1 

1 600,0 

1 600,0 

1 600,0 

83 572,8 

71512,8 



547 

внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Центральный аппарат законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти Чеченской Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Иные бюджетные ассигнования 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 
Непрограммные расходы республиканских 
органов исполнительной власти 
Непрограммные мероприятия 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
мероприятий непрограммных расходов 
республиканских органов исполнительной 
власти 
Межбюджетные трансферты 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 
Осуществление полномочий по составлению 

9620000110 

9620000110 

9620000190 

9620000190 

9620000190 

9690000000 

9690000110 

9690000110 

9690000110 

9690000190 

9690000190 

9690000190 

9690000190 
9690000190 

9690000190 

9900000000 

9990000000 

9990051180 

9990051180 
9990051180 

9990051180 

9990051200 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

800 
800 

800 

500 
500 

500 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

71 512,8 

71 512,8 

12 060,0 

12 060,0 

12 060,0 

125 311,6 

124 591,6 

124 591,6 

124 591,6 

450,0 

450,0 

450,0 

270,0 
270,0 

270,0 

37 006,5 

37 006,5 

34 593,2 

34 593,2 
34 593,2 

34 593,2 

282,0 

71512,8 

71512,8 

12 060,0 

12 060,0 

12 060,0 

125 311,6 

124 591,6 

124 591,6 

124 591,6 

450,0 

450,0 

450,0 

270,0 
270,0 

270,0 

37 022,4 

37 022,4 

34 593,2 

34 593,2 
34 593,2 

34 593,2 

297,9 



548 

(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
в рамках непрограммных мероприятий 
непрограммных расходов республиканских 
органов исполнительной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
Финансовое обеспечение реализации 
программы правового просвещения 
субъектов предпринимательской 
деятельности в вопросах обеспечения 
государственных гарантий защиты их прав 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
Итого 

9990051200 

9990051200 

9990051200 

9990068450 

9990068450 

9990068450 

9990068450 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

01 

01 

04 

04 

07 

12 

282,0 

282,0 

282,0 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

80 435 649,8 

297,9 

297,9 

297,9 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

2 131,3 

80 810 404,6 

»: 
15) в приложении 17: 
а) таблицу 2 изложить в следующей редакции: «Таблица 2 

приложения 17 
Распределение 

субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Чеченской Республики на обеспечение общеобразовательного процесса 

на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Наименование городских округов и муниципальных районов 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шаройский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

Сумма 

3 
810 868,00 
348 525,30 

1551666,80 
1452 419,00 

87 139,50 
1 178 353,30 

643 949,00 
520 561,20 
726 632,10 
227 373,00 

1 179 274,70 
963 788,50 

55 544,70 
219 613,60 
569 367,90 
392 996,30 

2 237 820,90 
13 165 893,8 

б) таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

Распределение 

«Таблица 4 
приложения 17 



549 
субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Чеченской Республики на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

п.п. 
1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Наименование городских округов и муниципальных районов 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шаройский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Итого 

Сумма 

3 
2 493,7 
2 466,2 
4 968,4 
3 634,7 

597,8 
2 506,8 
2 502,3 
2 433,0 
2 408,4 

661,2 
3 305,7 
2 052,6 

351,4 
796,6 

2 822,4 
661,1 

34 662,3 

в) таблицу 7 изложить в следующей редакции: 
»: 

«Таблица 7 
приложения 17 

Распределение 
субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Чеченской Республики на обеспечение полномочий в сфере развития 
дошкольного образования на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

п.п. 
1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Наименование 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

Сумма 

3 
315 548,4 
122 089,8 
726 282,2 
935 759,1 
27 557,4 

364 391,9 
296 719,0 
243 647,6 
354 440,7 
112 587,3 
618 020,5 
496 868,9 

68 352,0 
360 372,8 
251 679,7 

1 628 740,2 
6 923 057,5 

»: 
г) таблицу 10 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 10 



550 

приложения 17 
Распределение 

субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Чеченской Республики на осуществление выплат единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Наименование городских округов и муниципальных районов 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

Сумма 

3 
733,2 
410,8 
288,4 
615,5 
176,0 
322,7 
263,4 
381,4 

17,5 
293,4 
349,7 
205,3 

88,0 
939,9 

5 085,2 
»: 

д) таблицу 11 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 11 

приложения 17 
Распределение 

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики на 2019 

год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Наименование 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 

Всего 

3 
60 634,6 
12 131,5 

105 110,4 
26 510,8 
15 539,1 
69 995,2 
33 272,9 
14 237,6 
14 821,2 

в том числе 
дотация 

муниципальным 
районам и 
городским 
округам с 

наиболее низкими 
показателями 
бюджетных 

расходов на душу 
населения 

4 
14 143,4 

0,0 
15 153,1 

0,0 
0,0 

24 372,6 
2 250,1 

0,0 
0,0 

дотация 
муниципальным 

районам и 
городским 

округам, имеющим 
недостаток средств 

на исполнение 
первоочередных 

расходных 
обязательств 

5 
46 491,2 
12 131,5 
89 957,3 
26 510,8 
15 539,1 
45 622,6 
31022,8 
14 237,6 
14 821,2 



551 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шаройский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

21 482,3 
49 855,5 
95 922,3 
6 174,6 

43 575,2 
25 635,3 
60 273,8 

158 765,4 
813 937,7 

0,0 
22 897,9 
21 182,9 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

100 000,0 

21 482,3 
26 957,6 
74 739,4 

6 174,6 
43 575,2 
25 635,3 
60 273,8 

158 765,4 
713 937,7 

е) таблицу 12 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 12 

приложения 17 
Распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов в целях реализации проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях -

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 
п.п. 

1 
1 

Наименование 

2 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Итого 

Сумма 

3 
100 000,0 
100 000,0 

»: 

16) приложение 17 дополнить таблицами 14-21 следуюш,его 
содержания: 

«Таблица 14 
приложения 17 

Распределение 
дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики за 
достижение наилучших показателей социально-экономического развития 

муниципальных образований на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 

Наименование городских округов и муниципальных районов 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Итого 

Сумма 

3 
600,0 

1 500,0 
900,0 

3 000,0 

Таблица 15 
приложения 17 

Распределение 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской 

Республики на поддержку отрасли культура на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 
4 

Наименование 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 

Всего 

3 
32 798,6 
34 636,1 

216,5 
100,0 



552 

5 
6 
7 
8 
9 
10 

Курчалоевский муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Итого 

31688,2 
49 735,6 
35 598,4 

216,5 
116,6 
216,5 

185 323,0 

Таблица 16 
приложения 17 

Распределение 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской 

Республики на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

п.п. 
1 
1 

Наименование 

2 
Шалинский муниципальный район 
Итого 

Всего 

3 
5 789,5 
5 789,5 

Таблица 17 
приложения 17 

Распределение 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской 

Республики на развитие и укрепление материально-технической базы 
муниципальных домов культуры на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

п.п. 
1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Наименование 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шаройский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Итого 

Всего 

3 
825,0 
800,0 
800,0 

1 500,0 
1 500,0 
1 525,0 

525,0 
500,0 
841,8 
800,0 
580,0 
500,0 

1 000,0 
11696,8 

Таблица 18 
приложения 17 

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Чеченской Республики на создание модельных 
муниципальных библиотек на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

п.п. 
1 

Наименование 

2 

Всего 

3 



553 

1 
2 
3 
4 

Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

10 000,0 
5 000,0 
5 000,0 
5 000,0 

25 000,0 

Таблица 19 
приложения 17 

Распределение 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Чеченской Республики на осуществление социальных выплат гражданам, 
проживающим в оползневой зоне на территории Чеченской Республики, в 

целях переселения в районы с благоприятными условиями проживания 
на территории Чеченской Республики на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

п.п. 
1 
1 
2 
3 

Наименование 

2 
Грозненский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Городской округ город Грозный 
Итого 

Всего 

3 
4 691,5 

91 280,3 
8 238,7 

104 210,5 

Таблица 20 
приложения 17 

Распределение 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Чеченской Республики на реализацию мероприятий по формированию 
современной городской среды по благоустройству дворовых и общественных 

территорий на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Наименование 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шаройский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

Всего 

3 
10 996,2 
4 748,1 

10 531,5 
14 476,7 
3 173,5 

14 697,2 
10 067,5 
9 414,3 

11 183,9 
3 766,6 

14 877,5 
14 742,6 
3 173,5 
4 075,2 
8 695,2 

14 644,5 
281 022,5 
434 286,5 

Таблица 21 
приложения 17 

Распределение 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской 

Республики на реализацию мероприятий государственной программы 



554 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике» по обеспечению жильем 

молодых семей на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 
п.п. 

1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Наименование 

2 
Ачхой-Мартановский муниципальный район 
Веденский муниципальный район 
Грозненский муниципальный район 
Гудермесский муниципальный район 
Итум-Калинский муниципальный район 
Курчалоевский муниципальный район 
Надтеречный муниципальный район 
Наурский муниципальный район 
Ножай-Юртовский муниципальный район 
Сунженский муниципальный район 
Урус-Мартановский муниципальный район 
Шалинский муниципальный район 
Шаройский муниципальный район 
Шатойский муниципальный район 
Шелковской муниципальный район 
Городской округ город Аргун 
Городской округ город Грозный 
Итого 

Всего 

3 
7 449,1 
4 702,9 

12 014,7 
11053,6 
5 938,7 

14 177,4 
5 526,8 
5 938,7 
5 046,2 
2 883,5 

12 953,0 
10 332,7 
3 215,0 
2 986,5 
5 698,4 
5 286,5 

43 287,4 
158 491,1 

17) приложения 19-22 изложить в следующей редакции: 

«П|эиложение 19 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Программа 
государственных внутренних заимствований Чеченской Республики 

на 2019 год 
(тыс. рублей) 

Государственные внутренние занмствовання 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего 
в том числе 
бюджетные кредиты за счет средств федерального бюджета на 
пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации 
Итого 

Привлечение 

0 

0 

0 

Погашение 

192 052,6 

0 

192 052,6 

П|эиложение 20 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Программа 
государственных внутренних заимствований Чеченской Республики 

на плановый период 2020 и 2021 годов 



555 

(тыс. рублей) 

Государственные внутренние 
занмствовання 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации, всего 
в том числе 
бюджетные кредиты за счет средств 
федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
Итого 

2020 год 

Привлечение 

500 000,0 

500 000,0 

500 000,0 

Погашение 

884 105,1 

500 000,0 

884 105,1 

2021 год 

Привлечение 

500 000,0 

500 000,0 

500 000,0 

Погашение 

1268 210,2 

500 000,0 

1268 210,2 

П|эиложение 21 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Программа 
государственных гарантий Чеченской Республики на 2019 год 

(тыс. рублей) 
Государственные гарантии 

Государственные гарантии, всего 
в том числе: 
Исполнение государственных гарантий субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных гарантий субъекта 
Российской Федерации ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 
Итого 

Предост авление 
0 

0 

0 

Исиолненне 
0 

0 

0 

П|эиложение 22 
к Закону Чеченской Республики 

«О республиканском бюджете на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Программа 
государственных гарантий Чеченской Республики 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

(тыс. рублей) 

Государственные гарантии 

Государственные гарантии, всего 
в том числе 
Исполнение государственных 
гарантий субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации в случае, если 
исполнение гарантом 
государственных гарантий субъекта 

2020 год 

Предост авление 

0 

0 

Исиолненне 

120 777,4 

120 777,4 

2021 год 

Предоставление 

0 

0 

Исиолненне 

19 222,6 

19 222,6 



556 
Российской Федерации ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу 
Итого 0 120 777,4 0 19 222,6 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава 
Чеченской Респуб 

г. Грозный 
29. П .2019 года 

№ 57-РЗ 

Р. КАДЫРОВ 


